
Haushaltspläne  
2025

der von der Stadt 

Kempten verwalteten

Wirtschaftsplan 
2025





 

 

 

 

I. Texte            Seite 
 

1. Haushaltssatzung            1 – 3 

2. Vorbericht           4 - 13 
 davon - Seniorenbetreuung Altstadt       7 - 8 
           - Jugendhilfeeinrichtungen      10 - 12 

3. Tabellen zum Vorbericht       
 - Stiftungshaushaltspläne        14 - 17 

 - Seniorenbetreuung Altstadt       18 - 19 
 - Jugendhilfeeinrichtungen       20 - 21 
 

 

II. Anlagen nach § 2 KommHV und § 2 WkPV 
 

1. Rücklagenübersichten        22 - 36 

2. Schuldenübersichten         38 - 39 
3. Stellenpläne 

 - Seniorenbetreuung Altstadt       40 - 41 
 - Gerhardinger Haus         42 - 43 
 - Tagesstätte St. Nikolaus       44 

4. Bilanz der Seniorenbetreuung Altstadt     45 - 47 
 

 
 

III. Planausdrucke  
 

Wirtschaftsplan  Seniorenbetreuung Altstadt   49 - 61 

 

Allgemeine Deckungsvermerke       63 
 

Haushaltsplan  Prot. Spitalstiftung     65 - 95 

     Kath. Waisenhaus-Stiftung   97 - 171 
      Prot. Waisenhaus-Stiftung   175 - 196 

      Allgem. Wohltätigkeitsstiftung   197 - 216 
     Prot. Wohltätigkeitsstiftung   217 - 236 

     Stipendienstiftung     237 - 256 
     Schüler-Stiftung     257 - 276 
     Calgeer’sche Wohltätigkeitsstiftung  277 - 296 

     Merkt’sche Veteranen-Stiftung   297 - 318 
     Georg Deuringer’sche-Stiftung   319 - 340 

     Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung 341 - 361 
     Fritz- und Gerti Schindele-Stiftung  362 - 381 
     Gertraut Dinnebier-Stiftung   382 - 401 

     Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung  402 - 423 
     Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung    424 - 443 





 

1 

 

Gutachtensvorschlag an den Stadtrat Kempten zum Haushalt 2025 der von 
der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen 

 

1: Haushaltssatzung der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stif-

tungen und dem Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der  
Protestantischen Spitalstiftung für das Haushaltsjahr 2025 
 
Der Stadtrat beschließt die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen nach Art. 63 ff. der Ge-
meindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) für das Haushaltsjahr 2025 mit folgender 
Fassung: 
 

§ 1 
Abs. 1: 

Die Haushaltspläne der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen für das 

Haushaltsjahr 2025 werden wie folgt festgesetzt: 

 
Bezeichnung der Stiftung  Verwaltungs-

haushalte 

  EUR 

            Vermögens- 

            haushalte 

                        EUR 

 - jeweils in Einnahmen und Ausgaben - 

Protestantische Spitalstiftung 844.900 313.800 

Katholische Waisenhaus-Stiftung 7.160.900 241.300 

Protestantische Waisenhaus-Stiftung 34.400 19.000 

Allgemeine Wohltätigkeitsstiftung 3.810 2.910 

Protestantische Wohltätigkeitsstiftung 60 10 

Stipendienstiftung 9.310 5.160 

Schüler-Stiftung  150 100 

A. u. C. M. Calgeer‘sche Wohltätigkeitsstiftung 1.450 280 
F. u. E. Merkt‘sche Veteranen - Stiftung 10.300 200 
Georg Deuringer‘sche Stiftung 168.400 12.200 
Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung 39.800 4.900 
Fritz und Gerti Schindele-Stiftung 5.600 4.120 
Gertraut Dinnebier-Stiftung 5.460 2.730 
Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung 47.390 3.190 
Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung 66.600 46.400 
   

 

Abs. 2: 

Der Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung 

für das Geschäftsjahr 2025 wird wie folgt festgesetzt: 

 

im Erfolgsplan 

in den in den Erträgen  6.928.500 EUR 

in den Aufwendungen 7.199.600 EUR 

Verlust 271.100 EUR 

 

im Vermögensplan 

en in den Ausgaben auf 

 

629.716 EUR 

Deckungsmittel    

Eigenkapital 358.616 EUR 

Zuschüsse der Stiftung                                                       271.100 EUR 

Verrechnung mit Gewinnrücklage 0 EUR 

1 



 

2 

 

Einnahmen aus Kreditabruf  0 EUR 

Verrechnung mit Kapitalrücklage       0 EUR 

§ 2 

Abs. 1: 

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der o.g. Stiftungen sind 

bei keiner Stiftung vorgesehen. 

 

Abs. 2: 

Für die Finanzierung von Ausgaben im Vermögensplan der Seniorenbetreuung Altstadt 

der Prot. Spitalstiftung sind keine Kreditaufnahmen vorgesehen. 

 

§ 3 

Abs. 1: 

In den Vermögenshaushalten der Stiftungen werden keine Verpflichtungsermächtigungen 

festgesetzt. 

 

Abs. 2: 

Im Vermögensplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung 

wird keine Verpflichtungsermächtigung festgesetzt. 

 

§ 4 

Abs. 1:  

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen nach 

dem Haushaltsplan wird wie folgt festgesetzt:  

 

Bezeichnung der Stiftung     EUR 

    

  

Protestantische Spitalstiftung   140.000 

Katholische Waisenhaus-Stiftung   1.193.000 

Protestantische Waisenhaus-Stiftung   5.000 

Allgemeine Wohltätigkeitsstiftung   0 

Protestantische Wohltätigkeitsstiftung   0 

Stipendienstiftung   1.000 

Schüler-Stiftung    0 

A. u. C. M. Calgeer´sche Wohltätigkeitsstiftung   0 

F. u. E. Merkt´sche Veteranen - Stiftung   1.000 

Georg Deuringer´sche Stiftung   28.000 

Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung   6.000 

Fritz und Gerti Schindele-Stiftung   0 

Gertraut Dinnebier-Stiftung   0 

Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung   7.000 

Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung   11.000 

 

Abs. 2:  

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 

Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung 

Kempten wird auf 1.000.000 EUR festgesetzt. 

 

§ 5 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft. 

2 



 

3 

 

 

2:  Finanzplanung der von der Stadt verwalteten Stiftungen und der Se-

niorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung  

 
Abs. 1: 

Finanzpläne der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen mit folgenden 

Abschlusszahlen für die Finanzplanungsjahre 2026 – 2028: 

 

Bezeichnung der Stiftung  2026 2027 2028 

             EUR EUR EUR 

 - jeweils in Einnahmen und Ausgaben - 

Protestantische Spitalstiftung 1.076.400 1.116.900 1.122.400 

Katholische Waisenhaus-Stiftung 7.637.000 7.763.400 7.961.900 

Protestantische Waisenhaus-Stiftung 72.400 56.400 41.600 

Allgemeine Wohltätigkeitsstiftung 3.790 3.990 3.790 

Protestantische Wohltätigkeitsstiftung 1.240 1.090 1.090 

Stipendienstiftung 8.350 15.850 13.910 

Schüler-Stiftung  2.010 1.370 2.590 

A. u. C. M. Calgeer´sche Wohltätigkeitsstiftung 1.980 3.590 3.090 

F. u. E. Merkt´sche Veteranen - Stiftung 14.800 12.300 6.300 

Georg Deuringer´sche Stiftung 179.600 217.600 182.600 

Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung 42.700 45.400 45.200 

Fritz und Gerti Schindele-Stiftung 6.420 7.920 7.720 

Gertraut Dinnebier-Stiftung 6.590 9.260 8.360 

Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung 49.730 50.100 57.040 

Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung 73.600 127.800 89.500 

    

Abs. 2: 

Den Finanzplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung mit 

folgenden Abschlusszahlen für die Finanzplanungsjahre 2026 - 2028: 

 

 2026 2027 2028 

 EUR EUR EUR 

Ausgaben 637.700 638.900       640.000 

    

Deckungsmittel (Einnahmen)       

- Eigenkapital         367.700 368.900 370.000 

- Verrechnung mit Kapitalrücklage 0 0 0 

- Stiftungszuschüsse 270.000 270.000 270.000 

- Fremdkapital (Kreditabruf/Zuschuss) 0 0 0 

    

 

3: Stellenpläne 2025 

 

Die gem. Art. 20 Abs. 2 BayStG i. V. m. Art. 64 Abs. 2 Satz 2 GO und § 2 Abs. 1 Nr. 4 i. 

V. m. § 6 KommHV-K aufgestellten Stellenpläne 2025 für die Beamten und tariflich Be-

schäftigten der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen und der Senio-

renbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung werden beschlossen.   

 

3 



 

 

 

 

 

 

zu den Haushaltsplänen 2025 der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten 
 
 

 

 

 

 

 

und zum Wirtschaftsplan 2025 der Seniorenbetreuung Altstadt der  
Protestantischen Spitalstiftung 

 
 
 
 
Die Stadt Kempten (Allgäu) verwaltet 15 Stiftungen des öffentlichen bzw. bürgerlichen Rechts. 
Verwaltung bedeutet, dass die Verwaltungs- und Vertretungsorgane der Stadt Kempten (All-
gäu) auch die Organe der Stiftungen sind (siehe § 6 der jeweiligen Stiftungssatzungen).  
 
 
I. Rechtsgrundlagen: 
 
Die Rechtsgrundlagen für die Stiftungen finden sich in der aktuell gültigen Fassung des Bürger-
lichen Gesetzbuches (BGB) und im Bayerischen Stiftungsgesetz (BayStG), in der Fassung vom 
26.9.2008, zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.07.2023 (GVBl. S. 449). Bei den kommuna-
len Stiftungen verweist der Art. 20 BayStG auf verschiedene Bestimmungen der Gemeindeord-
nung (GO) und der gemeindewirtschaftlichen Vorschriften (u.a. auch die Kommunale Haus-
haltsverordnung). In den jeweiligen Stiftungssatzungen sind ergänzende, jeweils auf die Stif-
tung bezogene Regelungen festgeschrieben. Des Weiteren gelten für die städtisch verwalteten 
Stiftungen auch die Geschäftsordnung des Stadtrates sowie organisatorische Grundlagen der 
Stadtverwaltung Kempten. Diese Bestimmungen bilden den rechtlichen Rahmen für die Tätig-
keit und Verwaltung der Stiftungen. 
 
Die Seniorenbetreuung Altstadt ist ein Regiebetrieb der Protestantischen Spitalstiftung. Für das 
Alten- und Pflegeheim gelten die Verordnung über die Wirtschaftsführung kommunaler Pflege-
einrichtungen (WkPV) und die Pflegebuchführungsverordnung (PBV) sowie die für Pflegeein-
richtungen geltenden besonderen Bestimmungen und Vorgaben (z. B. PfleWoqG, SGB XI, 
PBV). 
 
Für die beiden Einrichtungen der Katholischen Waisenhaus-Stiftung - die Kindertagesstätte St. 
Nikolaus und das Gerhardinger Haus - gelten insbesondere das Sozialgesetzbuch (SGB VIII) 
und das Bayerische Kinderbildungs- und Betreuungsgesetz (BayKiBiG). 
 
 

4 



 

 

II. Ziele der Haushaltspläne und des Wirtschaftsplanes 2025: 
 
 
Bei der Aufstellung der Haushaltspläne und dem Vollzug sind bei der Verwaltung des Stiftungs-
vermögens folgende Grundsätze zu beachten; diese bestimmen gleichzeitig die Ziele: 
 
 
1. Das Grundstockvermögen ist ungeschmälert zu erhalten (§ 83c Absatz 1 Satz 1 

BGB) 

 

Die Stiftungen verfügen über unterschiedlich zusammengesetztes Grundstockvermögen. 
Neben Kapitalvermögen kann dies auch bebaute und unbebaute Grundstücke umfassen. 
 
Der Werterhalt des Kapitalvermögens erfolgt durch die Anlage von Festgeldern sowie in 
speziell für Stiftungen aufgelegten Mischfonds mit Dividendenausschüttung. Fondsanteile 
werden bei fallenden Kursen nicht sofort verkauft, da die Stiftungen auf Ewigkeit angelegt 
sind und geringere Kursschwankungen aufgrund des langen Anlagehorizonts höchstwahr-
scheinlich ausgeglichen werden können. 
 
Darüber hinaus besitzen die Protestantische Spitalstiftung, Katholische Waisenhaus-
Stiftung, Protestantische Waisenhaus-Stiftung, F. u. E. Merkt´sche Veteranen-Stiftung, 
Georg Deuringer´sche Stiftung, Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung und die Gerd und Ul-
rike Seuwen Stiftung bebaute und/oder unbebaute Grundstücke. Diese erfordern zur Wert-
erhaltung laufende Bewirtschaftungsmittel, die in den jeweiligen Stiftungshaushalten an 
entsprechender Stelle veranschlagt sind. Für die Gebäude werden im Rahmen der Möglich-
keiten Instandhaltungsrücklagen gebildet.  
 

 
2. Der Stiftungszweck ist mit den Nutzungen des Grundstockvermögens zu erfüllen 

(§ 83c Absatz 1 Satz 2 BGB) 

 

Im kommenden Haushaltsjahr werden die Einnahmen aus den verschiedenen Stiftungsver-
mögen (ohne Einnahmen der Einrichtungen) mit 1.589.400 EUR wieder die 1 Mio.-Euro-
Grenze übertreffen. Der Großteil, nämlich 58,48 %, entfällt dabei auf Erbbauzinsen mit 
929.500 EUR. Der Rest verteilt sich auf Mieten und Pachten, Einnahmen aus Holzverkauf 
und Stromerzeugung, Kapitalertragszinsen sowie Dividenden. Zur Mitte des Jahres 2022 
kam es, insbesondere aufgrund der durch die Ukrainekrise stark steigenden Preise, zu un-
erwarteten Zinserhöhungen. Für das Jahr 2025 wird trotz mittlerweile degressiver Zinskurve 
mit weiter steigenden Zinserträgen gerechnet, da während der Niedrigzinsphase angelegte 
Festgelder zu günstigeren Konditionen angelegt werden können. 

 
Gem. den Festlegungen in den jeweiligen Stiftungssatzungen erfüllen die Stiftungen in un-
terschiedlicher Weise ihren Stiftungszweck.  

 
2.1 Protestantische Spitalstiftung: 

 
Diese Stiftung dient der Unterbringung, dem Unterhalt und der Pflege alter, bedürftiger Per-
sonen. Die Stiftung kommt diesem satzungsgemäßen Auftrag durch Zuschüsse an die von 
ihr getragene Seniorenbetreuung Altstadt (Alten- und Pflegeheim Mehlstraße 4, Tagespfle-
gestätte Brennergasse 12) wie folgt nach: 
 
- Verlustabdeckung des laufenden Betriebs        271.100 EUR (Vorjahr  170.000 EUR) 
- Zuschuss zur Erfüllung des Stiftungszwecks      80.000 EUR (Vorjahr  100.000 EUR) 
 
Die von der Seniorenbetreuung Altstadt verfolgten Ziele – ausführlich dargestellt im „Heim-
leitbild“ und im „Pflegeleitbild“ – sind 

5 



 

 

 
 die Erfüllung der Bedürfnisse der Bewohnerinnen und Bewohner; 
 Qualitätssicherung im Bereich Pflege, soziale Betreuung und Hauswirtschaft; 
 „Pflege“ der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter als wichtigstes Kapital der Ein- 

     richtung; 
 Sicherstellung eines ansprechenden Raumangebots und der notwendigen  

     sächlichen Ausstattung. 
 

2.2 Katholische Waisenhaus-Stiftung: 
 

Die Katholische Waisenhaus-Stiftung verfolgt den Zweck, katholisch orientierte Einrichtun-
gen der Jugendhilfe zu errichten, zu unterhalten, zu betreiben und zu fördern. Dieser sat-
zungsgemäße Auftrag wird durch den Betrieb des Gerhardinger Hauses und der Kinderta-
gesstätte St. Nikolaus erfüllt. Im kommenden Haushaltsjahr erbringt die Stiftung folgende 
finanzielle Leistungen, bzw. erhält die bereits erbrachten Ausgaben für die Baumaßnahme in 
Form von Zuschüssen teilweise zurück: 

 
- Verlustabdeckung der Einrichtungen 0 EUR  (Vorjahr 125.100 EUR) 

       (Höfle, GH, Kita abzüglich kalkulatorischer Kosten)    

- Überschuss der Einrichtungen  28.000 EUR  (Vorjahr 0 EUR) 

       (Höfle, GH, Kita abzüglich kalkulatorischer Kosten)    

 - Nettoinvestitionen für Einrichtung und Ausstattung  86.000 EUR  (Vorjahr 15.500 EUR) 

 - Sanierung und Erweiterung Kita St. Nikolaus 25.000 EUR (Vorjahr 0 EUR) 
 - abzgl. Investitionszuschuss der Stadt Kempten   0 EUR  (Vorjahr 0 EUR) 

 - abzgl. sonstiger Investitionszuweisungen  0 EUR (Vorjahr 92.400 EUR) -  
 - Kredittilgungen  52.100 EUR  (Vorjahr 52.100 EUR) 

    - Zinszahlungen 28.600 EUR (Vorjahr 30.200 EUR) 
 

Auftrag und Ziele der Einrichtungen der Katholischen Waisenhaus-Stiftung sind in den ver-
schiedenen Konzeptionen festgeschrieben und in erster Linie 
 
- den in den unterschiedlichen Formen betreuten Kindern und Jugendlichen Sicherheit, Ge-

borgenheit, persönliche Wertschätzung zu geben und menschliche Wärme zu vermitteln, 
- familienergänzend (in den Tageseinrichtungen) bzw. familienersetzend (in den Wohngrup-

pen und Betreutem Wohnen) pädagogisch zu wirken, 
- die Betriebsgebäude Memminger Straße 57 und 59, Stiftskellerweg 4 sowie das Ferienhaus 

„Höfle“ in Ettlis in ihrer Substanz zu erhalten und entsprechend den Bedürfnissen der Kin-
der in Bezug auf Wohn- und Lebensqualität auszustatten, 

- nicht zuletzt den Einrichtungen Gerhardinger Haus und St. Nikolaus eine dauerhafte Exis-
tenz zu sichern, denn sie tragen innerhalb der Stadt wesentlich zur Bedarfsdeckung im Be-
reich Kinder-/Jugendhilfe (u. a. auch durch ambulante Angebote) bei. 

 
2.3 sonstige Stiftungen 

 
Im Gegensatz zur Katholischen Waisenhaus-Stiftung und zur Protestantischen Spitalstiftung, 
die ihre Zwecke „operativ“ erfüllen, werden die anderen Stiftungen rein fördernd tätig. 
Die Stiftungen dienen Zwecken sowohl im sozialen Bereich als auch im Bereich Erziehung, 
Bildung sowie im Bereich Kunst/Kultur. Eine detaillierte Darstellung erfolgt im Diagramm auf 
Seite 17. 
 
Der Haupt- und Finanzausschuss hat sich mit Beschluss vom 02.05.2016 dafür ausgespro-
chen, Ausschüttungen bei Stiftungen der Kategorie I (>5.000 EUR ohne dass der Empfänger 
der Stiftungsmittel konkret in der Stiftungssatzung benannt ist) nur noch alle zwei Jahre 
durchzuführen. Die nächste Ausschüttung der Protestantische Waisenhaus-Stiftung (53), 
der Stipendienstiftung (56), der F. und E. Merkt´sche Veteranen-Stiftung (59), der Georg 

6 



 

 

Deuringer´sche Stiftung (60) und der Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung (68) findet im Haushaltsjahr 
2026 statt. 
Bei den kleinen Stiftungen werden im Haushaltsjahr 2025 zahlreiche Ausschüttungen vorge-
nommen.  
Insgesamt werden gemäß der Planung im kommenden Jahr 27.660 EUR (Vorjahr 98.800 
EUR) zur Erfüllung der Stiftungszwecke für gemeinnützigen Zwecke ausgeschüttet. 
 
 

III. Erläuterungen zu den einzelnen Plänen: 
 

1. Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt 

  
 Die Seniorenbetreuung Altstadt hat als Alten- und Pflegeheim im Herzen der Stadt Kempten 

(Allgäu) eine besondere Bedeutung. Sowohl die anerkannt guten pflegerischen Leistungen 
als auch der gute Ruf des Hauses tragen zu einer stabilen Belegung bei. Die Einrichtung 
kann 94 Bewohnerinnen und Bewohner aufnehmen. Die Tagespflege bietet 14 Plätze an. 
Der Wirtschaftsplan für das Jahr 2025 orientiert sich an diesen Platzangaben.  

 
1.1 Erfolgsplan 

 
1.1.1 Ergebnis: 

 
Der Erfolgsplan schließt mit einem Fehlbetrag von 271.100 EUR ab. Dieser Ansatz liegt ge-
ringfügig über dem Vorjahresansatz von 268.620 EUR. Die Deckung des Verlustes erfolgt ab 
dem Jahr 2016 über einen reinen Betriebszuschuss durch die Protestantische Spitalstiftung 
(Verlustabdeckung). Die SBA erhält keine weiteren Zuschüsse für Beschaffung von Anlage-
vermögen, Tilgungsleistungen und Sanierungen. Diese werden selbst von der Einrichtung 
durch Eigenkapital (Abschreibungen) getragen. Für die weitere Erfüllung des Stiftungs-
zwecks ist ein Zuschuss in Höhe von 80.000 EUR vorgesehen. Die genaue Verwendung wird 
im Laufe des Haushaltsjahres abgestimmt. Ergänzende Zahlen werden in den Tabellen 
„Wirtschaftsplan im Überblick“ und „Entwicklung der Jahresergebnisse“ auf den Seiten 18 
und 19 dargestellt.  
 

1.1.2 Erträge: 

 
Die Ertragsseite weist eine Summe von 6.928.500 EUR aus. Damit liegen die erwarteten Er-
träge 485.720 EUR über dem Vorjahresansatz. Rund 98 % der Gesamterträge entfallen da-
bei auf die verschiedenen Pflegeentgelte, die jährlich neu verhandelt werden. Die Höhe die-
ser Erträge ist abhängig von den Multiplikatoren 

 
 - Auslastung (Berechnungstage), 
 - Struktur der Bewohner (je höher der Pflegegrad, desto höher das Entgelt) und 
 - vereinbartes Entgelt. 
 
 a) Auslastung: 

 
 Für die Seniorenbetreuung Altstadt und die Tagespflege wird im Jahr 2025 mit einer Auslas-

tung von 94 % kalkuliert. 
 
 b) Struktur der Bewohner: 

 
 Verteilung der Pflegegrade in der stationären Pflege: 

  

Rüstige        =               0 % 
Pflegegrad 1 =     0 % 
Pflegegrad 2 =             15 % 

7 



 

 

Pflegegrad 3 =             28 % 
Pflegegrad 4 =             35 % 
Pflegegrad 5 =             22 % 
 

 c) Höhe der Entgelte: 

 
 Für die Heimentgelte kommen zwei Kostenträger auf: 

 die Pflegekasse, 
 die Bewohnerinnen und Bewohner und/oder die Sozialhilfe. 

 
 Die im Jahr 2024 abgeschlossene Pflegesatzvereinbarung für den stationären Bereich ist vom 

01.09.2023 bis 31.08.2024 gültig (Alten- und Pflegeheim). Die aktuelle Verhandlung der Sätze 
ab 01.09.2024 ist noch nicht abgeschlossen. Für die Planung wird eine Steigerung von 8 % 
und ab 01.09.2025 eine weitere Steigerung um 4 % zu grunde gelegt. 

 
1.1.3 Aufwendungen: 

 
Die Aufwendungen 2025 werden mit 7.199.600 EUR (Vorjahr 6.711.400 EUR) kalkuliert. Die 
Mehrkosten sind in erster Linie auf deutlich gestiegene Kosten im Personal- und Sachkosten-
bereich zurückzuführen. 

 
Der Personalbedarf ergibt sich aus der Belegung in den jeweiligen Pflegegraden und den 
vereinbarten Pflegeschlüsseln. Entsprechend diesem Bedarf ist der Stellenplan anzupassen 
und bildet einen eigenen Beratungspunkt. Der Entwurf des Stellenplanes 2025 folgt in der 
Anlage auf den Seiten 40 und 41. 
 
Der Personalkostenansatz erhöht sich von 4.865.900 EUR im Vorjahr auf 5.054.400 EUR. 
Hierbei ist eine mögliche Tariferhöhung von 4 % berücksichtigt. Der Anstieg der Personal-
kosten im Pflege- und Betreuungsbereich ist zudem auf eine Verschiebung bei den Pflege-
graden innerhalb der Bewohnerstruktur zurückzuführen.  

 
Die geplante Zinsbelastung für Darlehen liegt im Jahr 2025  bei 48.500 EUR. Die übrigen 
Haushaltsansätze werden aufgrund des Rechnungsergebnisses 2023 fortgeschrieben bzw. 
angepasst. 
 
Für Instandhaltungs-/Wartungsmaßnahmen sind 273.900 EUR vorgesehen.  
 

1.2 Vermögensplan: 

  

 Der Vermögensplan finanziert sich durch das Eigenkapital der Einrichtung (teilweise Einbrin-
gung von Abschreibungen in Höhe von 358.616 EUR) und durch einen Betriebszuschuss der 
Stiftung in Höhe von 271.100 EUR. 

 
 Der Schuldenstand der Einrichtung beträgt zum 01.01.2025 voraussichtlich 3.480.810 EUR. 

Für die ordentliche Tilgung der Kredite sind 116.700 EUR eingeplant.  
 
 Für Beschaffungen und Investitionen enthält der Vermögensplan Ansätze in Höhe von insge-

samt 241.916 EUR. Die Ausgaben im Vermögensplan belaufen sich insgesamt auf 629.716 
EUR. 

 
1.3 Finanzplanung: 

 

Der Vermögensplan finanziert sich voraussichtlich auch in den kommenden Jahren im We-
sentlichen durch das Eigenkapital der Einrichtung (Abschreibungen) und durch den Be-
triebskostenzuschuss der Stiftung.  

8 



 

 

 Als Ausgaben im Vermögensplan werden in den Finanzplanungsjahren Investitionen für Ein-
richtung und Ausstattung und Tilgungsleistungen angesetzt. Die Deckung des Verlustes aus 
dem Erfolgsplan wird jährlich mit 270.000 EUR angenommen.  

 
 Ergänzend zu diesen Ausführungen wird auch auf die Tabelle „Wirtschaftsplan im Überblick“ 

auf Seite 18 verwiesen. 
 

2. Protestantische Spitalstiftung 

 
2.1 Verwaltungshaushalt: 

 
Die Gesamteinnahmen erhöhen sich im Vergleich zum Vorjahr moderat auf 844.900 EUR 
(Vorjahr 810.100 EUR). Dies ist in erster Linie auf die Erhöhung der Zinsen aus Geldanlagen 
zurückzuführen. Diese beruht wiederum primär auf dem ansteigenden Rücklagenbestand. 

 
Die Ausgaben erhöhen sich im Vergleich zum Vorjahr um 105.800 EUR und betragen damit 
531.100 EUR (Vorjahr 425.300 EUR).  
Der Anstieg der Ausgaben liegt primär an den im Vergleich zum Vorjahr um 81.100 EUR ge-
stiegenen Zuweisungen an die SBA und die weiter ansteigenden Kosten in der Waldbewirt-
schaftung. Diese widerum sind auf die häufiger werdenen Wetterereignisse zurückzuführen. 
 

Aufgrund der aufgezeigten Veränderungen sinkt die Zuführung an den Vermögenshaushalt 
in Höhe von 313.800 EUR (Vorjahr 384.800 EUR) im Vergleich zum Vorjahr deutlich.  
Dennoch ist die Vorgabe erfüllt, dass die Zuführung an den Vermögenshaushalt mindestens 
so hoch sein muss, dass die ordentliche Tilgung von Krediten (14.000 EUR) gedeckt werden 
kann (Mindestzuführung, § 22 Abs. 1 Satz 2 KommHV-K). Der Verwaltungshaushalt umfasst 
ein Volumen von 844.900 EUR (Vorjahr 810.100 EUR). 
 

2.2 Vermögenshaushalt: 

 
 Das noch verbleibende Darlehen, welches im Zusammenhang mit der Erschließung des Bau-

gebiets Ludwigshöhe-Nord aufgenommen wurde, wird in Höhe von 14.000 EUR „ordentlich“ 
getilgt.  

    
 Aufgrund der geringen Nachfrage und im Sinne einer vorsichtigen Kalkulation werden im 

Vermögenshaushalt keine weiteren Erträge aus der Vergabe von Grundstücken im Bauge-
biet Ludwigshöhe-Nord eingeplant. 

 
 Aufgrund der dargestellten Planung ergibt sich eine Zuführung zur Allgemeinen Rückla-

ge in Höhe von 299.800 EUR (Vorjahr 350.900 EUR). Der Vermögenshaushalt umfasst 
ein Volumen von 313.800 EUR (Vorjahr 404.800 EUR) 

 
 Des Weiteren wird auf die Tabelle „Haushaltsplan im Überblick“ auf Seite 18 verwiesen. 
 
2.3 Finanzplanung: 

 
 Die Finanzsituation bezüglich der Erschließung der Ludwigshöhe-Nord weist weiterhin einen 

deutlichen Überschuss aus. Die Erbbauzinsen übersteigen die Ausgaben für die ordentliche 
Tilgung der Kredite und die damit verbundenen Zinszahlungen deutlich. 
 
In den Planungsjahren 2025 bis 2028 wird mit ausreichender jährlicher Zuführung zur All-
gemeinen Rücklage gerechnet.  Diese ist vorsichtig kalkuliert, da die Zinssituation auch in 
den zukünftigen Jahren als sehr volatil prognostiziert wird. 
 

 

 

9 



 

 

3. Katholische Waisenhaus-Stiftung 

 

3.1 Verwaltungshaushalt: 

 

3.1.1 Jugendhilfeeinrichtungen: 

 

 Hierzu gehören das Gerhardinger Haus mit den Betriebsgebäuden Memminger Straße 59 
und Stiftskellerweg 4, der Kita-Bereich St. Nikolaus mit Kinderkrippe und Kindergarten im 
Betriebsgebäude Memminger Straße 57, der altersgeöffnete Schulkindbereich St. Nikolaus 
im benachbarten Gebäude des Margaretha- und Josephinen-Stifts als auch in der Memmin-
ger Straße 59 sowie das Freizeithaus „Höfle“ in Waltenhofen, Ortsteil Ettlis. 
 

 a) Ergebnis: 

 
 In der Summe der Einrichtungen (einschließlich des „Höfles“) wird für 2025 ein abzude-

ckender Fehlbetrag von 52.500 EUR (Vorjahr 282.500 EUR) erwartet. Differenziert ergibt 
sich folgende Entwicklung: 

 
 in der Tagesstätte St. Nikolaus reduziert sich das Defizit auf 35.000 EUR (Vorjahr 

68.600 EUR). 
 

 im Gerhardinger Haus inkl. Höfle reduziert sich das Defizit auf 17.500 EUR (Vorjahr 
213.900 EUR). 
 

 b) Einnahmen:  

 
 Die Einrichtungen finanzieren sich aus Entgelten nach § 77 SGB VIII (Jugendhilfe), aus El-

ternleistungen in Form von Beiträgen und Essensgeldern, der staatlichen und kommunalen 
Förderung nach dem Bayerischen Kinderbildungs- und Betreuungsgesetz und der freiwilligen 
bzw. vertraglichen Leistung der Stadt Kempten (Allgäu) und umliegender Gastgemeinden. 

  
 Es wird mit steigenden Einnahmen in Höhe von 6.712.300 EUR (Vorjahr 6.141.900 EUR) 

gerechnet. Die Entwicklung stellt sich wie folgt dar: 
 

 in der Tagesstätte St. Nikolaus steigen die Einnahmen auf 2.427.800 EUR (Vorjahr 
2.314.600 EUR).  
 

 im Gerhardinger Haus inkl. Höfle steigen die Einnahmen auf 4.284.500 EUR (Vorjahr 
3.827.300 EUR). 

 
 

 Kindertagesstätte St. Nikolaus: 

 

     Für die Kindertagesstätte St. Nikolaus werden die Erträge aus der staatlichen und kommu-
nalen Förderung mit dem ab 01.01.2024 gültigen Basiswert in Höhe von 1.449,71 EUR kal-
kuliert. Zusätzlich wurde 2 % als Basiswerterhöhung für die weitere Tarifentwicklung nach 
Rücksprache mit dem Sozialministerium berücksichtigt.  

 
    Des Weiteren erhält die Einrichtung einen Qualitätsbonus für jeden Monat, in dem der An-

stellungsschlüssel 1:11,0 oder besser ist bzw. die Fachkraftquote eingehalten wird. Zusätz-
lich ist auch weiterhin mit Einnahmen aus der Betriebsträgervereinbarung sowie der Koope-
rationsvereinbarung mit Umlandgemeinden im Zuge der Betreuung von Gastkindern zu 
rechnen. 

 
    Für das Jahr 2025 rechnet die Kindertagesstätte St. Nikolaus, sowohl für den Kita-Bereich 

als auch für den Schulkind Bereich, wieder mit einer dem Personalstand entsprechend sehr 

10 



 

 

guten Belegung. Für die Kalkulation ist eine Auslastung von 90 % der verfügbaren Plätze an 
allen Betriebstagen zu Grunde gelegt. 

 
    Ab dem Schuljahr 2023/24 wurden die Betriebserlaubnisse der KiTa und des Haus für Kinder 

St.Nikolaus zusammengeführt, somit stehen dem Haus für Kinder St.Nikolaus im Zuge der 
Zusammenführung bis zu 135 Kindergartenplätze, 45 Krippenplätze und 80 Hortplätze zur 
Verfügung. 

 
    Stand Ende Oktober 2024 werden im Kindergartenbereich 112 Kinder betreut wovon 8 Kin-

der einen U3 Platz (Krippenplatz) belegen. Davon wird ein Kind im Rahmen einer Einzelin-
tegration gefördert, das faktisch drei Plätze belegt. Rechnerisch ist der Kindergartenbereich 
somit mit 114 Plätzen belegt. Im Kindergartenbereich rechnen wir im laufe des Kitajahres 
mit drei weiteren Einzelintegrationen die gerade in Bearbeitung sind. Somit würde sich die 
Belegung auf 120 Kinder erhöhen.  

    Der Kinderkrippenbereich der Einrichtung ist aktuell mit 30 Plätzen voll belegt. 
 
    Im Schulkind Bereich der Einrichtung werden aktuell 76 Kinder betreut und gefördert. Hier-

von sind im Moment zwei Einzelintegrationen beantragt die faktisch dann je drei Plätze be-
legen. Somit wäre der Schulkind Bereich voll ausgelastet. Der Anteil an Migrationskindern 
hat sich im vergleich zu den Vorjahren auf annähernd 50% erhöht, was erheblich zu einer 
anspruchsvolleren Betreuungssituation beiträgt. 

 
    Ob alle genehmigten Plätze belegt werden können ist neben der Anfragesituation maßgeb-

lich davon abhängig, ob im kommenden Jahr die hierfür benötigen Fach- und Ergänzungs-
kräfte gefunden werden können. 

 
Gerhardinger Haus: 

 

 Die in den vergangenen Jahren eingeleiteten Entwicklungen (umA Wohngruppe, garantierte 
Inobhutnahmeplätze, Ausweitung der Platzzahl auf der Kinderwohngruppe) wurden wie ge-
plant umgesetzt. Der Bedarf seitens der öffentlichen Träger der Kinder- und Jugendhilfe 
wird, nach wie vor, als sehr hoch wahrgenommen. 

 
 Bei den etablierten drei Wohngruppen der stationären Jugendhilfe wird mit einer Belegung 

von 94,52 % im Jahresdurchschnitt gerechnet. Konkret bedeutet dies, dass ein Jugendhil-
feplatz an 345 von 365 belegt sein muss, um eine Kostendeckung zu erreichen. Diese Aus-
lastung wird seitens der Entgeltkommission Südbayern zur Berechnung des Tagessatzes 
vorgegeben. 

 
Die umA Clearing- und Wohngruppe mit 6 Plätzen wird exklusiv vom Stadtjugendamt 
Kempten belegt und ist gemäß der geschlossenen Kooperationsvereinbarung vollumfänglich 
gegenfinanziert. Der ursprüngliche Kooperationszeitraum bis einschl. 30.04.2025 wird bis 
30.04.2027 verlängert. Ab dem 01.05.2026 hat der Exklusivpartner, das Stadtjugendamt 
Kempten, das Recht einzelne Plätze mit einer Vorlaufzeit von drei Monaten zu kündigen. 

 
Im Innenbetreuten Wohnen ist die Belegungssituation zumeist direkt abhängig von der 
Belegungssituation der Heilpädagogischen Wohngruppen, da hier Jugendliche und junge Er-
wachsene betreut werden, die den Wohngruppen „entwachsen“ und zunehmend verselb-
ständigt werden sollen. Berechnungsgrundlage ist die dauerhafte Belegung von drei der vier 
genehmigten Plätze. Das Innenbetreute Wohnen startet mit Vollbelegung ins neue Haus-
haltsjahr. 

 
 Seit Januar 2017 liefen die heilpädagogischen Hilfen an Grundschulen (HPH) als Mo-

dellprojekt in Kooperation mit dem Stadtjugendamt Kempten. Erfreulich ist der Umstand, 
dass sich die HPH inzwischen im fünften Jahr in Folge im Haushaltsergebnis planmäßig dar-

11 



 

 

stellt. Eine Ausweitung dieses Hilfeangebots auf alle Kemptener Grundschulen ist vom 
Stadtjugendamt beabsichtigt.  

 
Die sozialpädagogische Familienhilfe (SPFH) gem. § 31 SGB VIII wird im Haushalts-
planjahr 2025. nicht einkalkuliert. Derzeit sind im Gerhardinger Haus keine Personalkapazi-
täten für SPFH vorhanden. Die Wirtschaftlichkeit eines solchen Angebots ist mit einem Team 
von weniger als drei Personen kaum erreichbar.  

 
 
 c) Ausgaben: 

 
 Im Vergleich zum Vorjahr steigen die Ausgaben von 6.424.400 EUR (Vorjahr) auf 6.764.800 

EUR. 
 
 Die Entwicklung stellt sich wie folgt dar: 
 

 in der Tagesstätte St. Nikolaus steigen die Ausgaben von 2.383.200 EUR (Vorjahr) auf 
2.462.200 EUR. 
 

 im Gerhardinger Haus, inklusive Höfle, steigen die Ausgaben von 4.041.200 EUR (Vor-
jahr) auf 4.302.000 EUR. 
 

Die Ausgabensteigerung in der Kindertagesstätte St. Nikolaus ist in erster Linie auf den 
durch die Ausweitung der Einrichtung entstandenen höheren Personalbedarf und höhere 
Personalkosten zurückzuführen. Diese Ausgaben sind, wie bereits ausgeführt, gegenfinan-
ziert. 
 
Im Gerhardinger Haus sind die Mehrausgaben überwiegend auf Steigerungen der tariflichen 
Personalkosten, Personalmehrausgaben wegen Altersteilzeit sowie Steigerungen der Ener-
gie- und Lebensmittelkosten zurückzuführen. Die Kosten für Sanierungen und Instandhal-
tungen nehmen stetig zu, sowohl im Umfang der nötigen Arbeiten, als auch in den Kosten 
für die jeweiligen Gewerke. 

 
 Der Entwurf der Stellenpläne 2025 folgt in den Anlagen auf den Seiten 42 bis 44. 

 
Ergänzend zu diesen Ausführungen ist auf die Tabellen auf Seiten 20 und 21 zu verweisen. 

  
3.1.2 Sonstiges Stiftungsvermögen: 

 
 Aus der Verwaltung des sonstigen Stiftungsvermögens erwartet die Stiftung Einnahmen in 

Höhe von 365.700 EUR (Vorjahresansatz 342.000 EUR). Den größten Anteil bilden dabei die 
Erbbauzinsen mit 247.000 EUR. 

 
 Die Ausgaben reduzieren sich von 187.200 EUR auf 157.400 EUR. Dies begründet sich pri-

mär durch für 2025 geringer geplante Unterhaltskosten des Objekts Frühlingstraße.  
 

3.1.3 Zuführung an den Vermögenshaushalt: 

 
Die Einnahmen im Verwaltungshaushalt übersteigen die Ausgaben in Höhe von 236.300 EUR 
(Vorjahr 29.700 EUR). Ein Ausgleich ist durch eine Zuführung an den Vermögenshaushalt 
möglich. Der Verwaltungshaushalt umfasst somit ein Volumen von 7.160.900 EUR (Vorjahr 
6.644.200 EUR). 

 
3.2 Vermögenshaushalt: 

 

Die Einnahmen im Vermögenshaushalt steigen von 122.100 EUR im Vorjahr auf 241.300 
EUR, da die Zuführung vom Verwaltungshaushalt im Vergleich zum Vorjahr um 207.000 

12 



 

 

EUR angesteigt. Die investiven Ausgaben für die Stiftungseinrichtungen betragen 116.000 
EUR (Vorjahr 15.500 EUR).  
Für die Frühlingstraße wird mit Ausgaben für Baumaßnahmen in Höhe von 40.000 EUR (0 
EUR Vorjahr) gerechnet. 

 
 Die Tilgung der Kredite erfolgt in Höhe von 52.100 EUR. 
 
 Zum Haushaltsausgleich nach § 22 KommHV-K werden der allgemeinen Rücklage 33.200 

EUR (Vorjahr 54.500 EUR) zugeführt. Der Vermögenshaushalt umfasst ein Volumen von 
241.300 EUR (Vorjahr 122.100 EUR).  

 
3.3 (Finanz-)Vermögen der Stiftung: 

 

Der Rücklagenstand beträgt zum 01.01.2025 voraussichtlich 2.132.500 EUR.  
 

4. Sonstige Stiftungen: 

 
Die Bewirtschaftung der Stiftungsvermögen, die Ertragssituation, sowie die Entwicklung der 
Ausschüttungen sind bereits zu Beginn des Berichtes dargestellt (siehe Ziffer II. Nr. 3.3). 
 

 

13 



Haushaltsplan im Überblick

Ansatz 2025 Ansatz 2024  RE 2023

Verwaltungshaushalt EUR EUR EUR

Einnahmen

Erbbauzins 646.000 647.000 637.248,58

Mieten, Pachten 46.700 43.100 49.150,58

Zinsen/Dividenden 75.900 39.700 27.067,96

Holzverkauf/staatliche Förderung Wald 76.000 80.000 39.104,49

Rückerstattung SBA aus Vorjahr 0 0 171.000,00

sonst. Einnahmen 300 300 177,15

Summe Einnahmen 844.900 810.100 923.748,76

Ausgaben

Verlustabdeckung SBA 271.100 170.000 193.100,00

Zuschuss SBA z. Erfüllung d. Stiftungszwecks 80.000 100.000 0,00

Erfüllung (weiterer) Stiftungszwecke 0 0 0,00

f. Verw. sonst. Stiftungsvermögen 177.800 151.700 156.977,15

Abbruch- und Instandsetzungskosten 0 0 0,00

Zinsen an Kreditmarkt 1.500 1.600 1.708,44

Verwaltung der Rücklagen/Kassenmittel 700 2.000 6,00

Summe Ausgaben 531.100 425.300 351.791,59

Abgleich = Zuführung an VermHH (+) bzw. 

an VerwHH (-) 313.800 384.800 571.957,17

Vermögenshaushalt

Einnahmen

Zuführung des Verw.Hh. 313.800 384.800 571.957,17

Veräußerung Grundstücke 0 0 0,00

Ablösung Erschl.Beiträge 0 0 0,00

sonst. Einnahmen 0 20.000 0,00

Kreditaufnahme 0 0 0,00

Einnahmen aus Krediten für Umschuldung 0 0 0,00

Summe Einnahmen 313.800 404.800 571.957,17

Ausgaben

Zuführung an den Verw.Hh. 0 0 0,00

Inv.Zuschuss f. Einrichtungen SBA 0 0 0,00

Inv.Zuschuss für Tilgungen SBA 0 0 0,00

                          f. Sanierung

Ludwigshöhe Erschließung

Darlehens-Tilgung 14.000 13.900 13.691,56

außerordentliche Darlehenstilgung 0 0 0,00

Grunderwerb 0 0 0,00

sonst. Ausgaben (z. B. Aus- und Umbauten 

Reichsstr. 3, Ausgabeaufschlag) 0 40.000 0,00

Summe Ausgaben 14.000 53.900 13.691,56

Abgleich = Rücklagenzuführung (+) bzw. 

Rücklagenentnahme (-) 299.800 350.900 558.265,61

Vergleiche 

14 



Haushaltsplan im Überblick                Vergleiche

Ansatz 2025 Ansatz 2024 RE 2023

Verwaltungshaushalt EUR EUR EUR

Einnahmen

aus Betrieb v. Jugendhilfeeinrichtg. (4*) 6.712.300 6.141.900 5.515.128,54

Erbbauzins (Gr. 1460) 247.000 255.000 244.176,89

Spenden, Schenkungen, Erbschaften Allg.Bereich (1781) 0 0 53.813,54

Zins, Dividende (9101) 59.800 29.700 11.024,65

Mieten, Pachten, Holzverkauf (8811,8801) 56.200 56.300 55.877,70

PV-Anlage (8100) 2.100 400 4.336,74

Kalkul. Einnahmen (9151) 82.900 160.300 164.523,20

sonstige Einnahmen (0200,0300,0331) 600 600 898,46

Summe Einnahmen 7.160.900 6.644.200 6.049.779,72

Ausgaben

f. Betrieb d. Jugendhilfeeinrichtungen (4*) 6.764.800 6.424.400 5.776.571,06

f. Verwaltung sonst.Stiftungsvermögens (8801,8811) 56.300 88.800 20.419,80

PV-Anlage (8100) 3.600 4.000 3.185,38

Zinsen (9121) 28.600 30.200 26.461,26

sonst. Verwaltungskosten (0200,0300,0331,9101) 71.300 67.100 41.333,53

Summe Ausgaben 6.924.600 6.614.500 5.867.971,03

Abgleich = Zuführung an VermHH (+)/ an VerwHH (-) 236.300 29.700 181.808,69

Vermögenshaushalt

Einnahmen

Zuführung vom Verwaltungshaushalts 236.300 29.700 181.808,69

Zuweisung für Investitionen Jugendhilfeeinr. 0 92.400 1.073.305,53

Veräußerung v. Grundstücken 0 0 0,00

Veräußerung v. Anlagevermögen 5.000 0 0,00

Einn. aus Krediten v. Kreditinstituten 0 0 0,00

sonst. Einnahmen m. Sonderrücklagen 0 0 4.000,00

Summe Einnahmen 241.300 122.100 1.259.114,22

Ausgaben

Zuführung an den Verwaltungshaushalts 0 0 0,00

Invest.f.Jugendhilfeeinrichtungen 116.000 15.500 213.538,76

sonstige Baumaßnahmen 40.000 0 0,00

Tilgungen 52.100 52.100 51.920,47

Summe Ausgaben 208.100 67.600 265.459,23
Abgleich = Rücklagenzuführung (+) bzw. 
Rücklagenentnahme (-) 33.200 54.500 993.654,99

15 



Haushaltspläne im Überblick Ansatz 2025 Ansatz 2024 Ergebnis 2023
EUR EUR EUR

Protestantische Waisenhaus-Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 34.400 40.000 25.073,61         

Ausschüttung 0 25.000 -                     

Volumen Vermögenshaushalt 19.000 19.100 18.289,81         

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 19.000 -19.100 18.289,81         

Allgemeine Wohltätigkeitsstiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 3.810 730 966,34              

Ausschüttung 700 0 150,00              

Volumen Vermögenshaushalt 2.910 660 797,34              

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 2.910 660 797,34              

Protestantische Wohltätigkeitsstiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 60 60 200,00              

Ausschüttung 0 0 200,00              

Volumen Vermögenshaushalt 10 10 64,75                

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 10 10 64,75 -               

Stipendienstiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 9.310 4.140 5.243,25           

Ausschüttung 2.500 1.500 1.500,00           

Volumen Vermögenshaushalt 5.160 1.390 2.770,80           

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 5.160 1.390 2.770,80           

Schüler-Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 150 690 691,35              

Ausschüttung 60 600 600,00              

Volumen Vermögenshaushalt 100 640 691,35              

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 40 40 91,35                

A. u. C. Marco Calgeer´sche Wohltätigkeitsstiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 1.450 1.760 778,94              

Ausschüttung 500 0 200,00              

Volumen Vermögenshaushalt 280 1.590 559,44              

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 280 1.590 559,44              

F. u. E. Merkt´sche Veteranen-Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 10.300 8.600 2.376,74           

Ausschüttung 3.000 3.000 655,50 -             

Volumen Vermögenshaushalt 200 1.100 3.903,83           

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) -200 1.100 3.903,83           

Georg Deuringer´sche Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 168.400 137.700 117.035,54       

Ausschüttung 0 30.000 -                     

Volumen Vermögenshaushalt 12.200 3.900 40.646,14         

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) -12.200 3.900 40.646,14         

Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 39.800 36.700 22.149,18         

Ausschüttung 3.900 4.500 9.000,00           

Volumen Vermögenshaushalt 4.900 2.900 2.416,13           

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 4.900 2.900 2.416,13 -          

Fritz und Gerti Schindele-Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 5.600 2.820 956,78              

Ausschüttung 0 0 12,70 -               

Volumen Vermögenshaushalt 4.120 2.090 949,98              

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 4.120 -2.090 949,98              

Gertraut Dinnebier-Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 5.460 3.760 2.086,01           

Ausschüttung 2.000 1.700 1.200,00           

Volumen Vermögenshaushalt 3.400 2.330 1.535,31           

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 3.400 1.660 866,51              

Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 47.390 39.020 45.095,90         

Ausschüttung 12.000 7.500 7.500,00           

Volumen Vermögenshaushalt 3.190 1.420 103.516,65       

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 3.190 1.420 103.516,65       

Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung

Volumen Verwaltungshaushalt 66.600 44.200 36.529,16         

Ausschüttung 3.000 25.000 1.000,00           

Volumen Vermögenshaushalt 46.400 1.400 23.311,69         

Zuführung zur Rücklage/Entnahme (-) 46.400 -1.400 23.311,69         

16 



Spalte1

0 €

50.000 €

100.000 €

150.000 €

2025 2024 2023 2022 2021 2020

27.660 €

98.800 €

20.682 €

39.600 € 38.381 €

27.900 €

Entwicklung der Ausschüttungen (Gesamt) 

2.560 €

9.000 €

0 €

16.100 €

0 €

13.100 €

18.200 €

25.000 €

12.500 €

30.000 €

1.600 €

5.200 €

13.895 €

0 €

0 € 5.000 € 10.000 € 15.000 € 20.000 € 25.000 € 30.000 € 35.000 €

Bildung

Kunst und Kultur

Jugend (sozial)

sozial

Altenpflege/ Altenbürger

Entwicklung der Ausschüttungen (differenziert) 2023

2024

2025

17 



 

Wirtschaftsplan im Überblick

Wirtschaftsplan Vergleich RE

2025 2024 2023

Erfolgsplan 

Erträge

Erträge aus teil- und vollstationären

Leistungen 6.814.600 6.330.780 5.904.294

sonstige Erträge 113.900 112.000 652.854

Summe Erträge 6.928.500 6.442.780 6.557.148

Aufwendungen für

Personal 5.054.400 4.865.900 4.452.451

Sach- und Verwaltungskosten 1.330.800 1.175.100 1.096.380

Instandhaltung und Instandsetzung 273.900 135.100 100.358

Auflösung Sonderposten 0 344.247

Abschreibungen 465.400 465.200 486.999

Fremdkapitalzinsen 48.500 48.900 49.722

sonstige Aufwendungen 26.600 21.200 108.084

Summe der Aufwendungen 7.199.600 6.711.400 6.638.242

(-)Jahresfehlbetrag/ 
(+)Jahresüberschuss -271.100 -268.620 -81.094

Vermögensplan

Einnahmen aus

Investitionszuschüsse Stiftung

öffentliche Fördermittel

Kreditaufnahmen

Kreditabruf/Vorfinanzierung SBA

Einnahmen aus Krediten f. Umschuldung

sonstige Einnahmen (AfA) 358.616 405.091 287.204

Verrechnung mit Kapitalrücklage

Verrechnung mit Gewinnrücklage 101.400 81.094

Verlustabdeckung durch Stiftung 271.100 170.000

Summe Einnahmen 629.716 676.491 368.298

Ausgaben für

Investitionen SBA-Anlagevermögen 241.916 292.271 127.419

Kredittilgungen 116.700 115.600 159.785

Außerordentliche Kredittilgung

Deckung des Verlustes 271.100 268.620 81.094

Zuführung zur Kapitalrücklage

Summe Ausgaben 629.716 676.491 368.298

18 



 

Entwicklung Jahresergebnisse

Ist Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Erträge 4.199.727 4.268.495 4.701.063 5.252.105 5.467.928 5.867.316 6.557.148 6.442.780 6.928.500

Aufwendungen 4.662.069 4.799.959 4.888.312 5.242.485 5.432.482 5.798.865 6.638.242 6.711.400 7.199.600

Ergebnis -462.342 -531.464 -187.249 9.619 35.446 68.451 -81.094 -268.620 -271.100

* ab 2016 keine zusätzlichen Tilgungs- und Investitionszuschüsse seitens der Stiftung      

4.199.727 4.268.495

4.701.063

5.252.105

5.467.928

5.867.316

6.557.148

6.442.780

6.928.500

4.662.069
4.799.959 4.888.312

5.242.485

5.432.482

5.798.865

6.638.242 6.711.400

7.199.600

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

5.000.000

5.500.000

6.000.000

6.500.000

7.000.000

7.500.000

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

E
U

R Erträge Aufwendungen

462.342

531.464

187.249

-9.619
-35.446 -68.451

81.094

268.620 271.100

-100.000

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

E
U

R

Ergebnis

*

19 



 

Ansatz                 Vergleiche

2025 Ansatz 2024 RE 2023

Einnahmen EUR EUR EUR

Entgelte § 77 SGB VIII 3.664.200 3.024.700 2.521.387,11

Entgelte § 77 SGB VIII für ambulante Angebote 0 261.500 204.577,14

Zuweisungen für amb. Angebote von Stadt und Land 

(Mittagsbetreuung) 356.900 281.100 240.339,60

Mieteinnahmen Höfle 17.000 16.300 19.271,00

sonst. Ersätze/ innere Verrechnungen 246.400,00 243.700,00 295.518,35

Summe Einnahmen 4.284.500 3.827.300 3.281.093,20

Ausgaben

Personalkosten 3.700.300 3.368.600 2.694.591,50

Verwaltungskostenbeitrag für Stadt Kempten 65.000 84.000 83.629,55

Bauunterhalt inkl. Außenanlagen 81.100 123.300 143.075,62

Sachkosten incl. Inn.Verrechnungen 407.800 373.500 409.211,53

Kalk. Kosten 47.800 91.800 98.055,29

Summe Ausgaben 4.302.000 4.041.200 3.428.563,49

Abgleich = (-)Fehlbetrag -17.500 -213.900 -147.470,29

ab 2020 mit Höfle

Entgelte § 77

85 %

Entgelte   

amb.

Angebote 

§ 77

0%

Zuw. 

Mittagsbe-

treuung

8 %

sonst. 

Ersätze

6 %
Miete Höfle

1%

Proz. Anteile der Einnahmen

Personal-

kosten

86%

Bauunter-

halt

2 %

Sachkosten

9%

kalk. Kosten

1 %

Verw.-

kosten

2%

Proz. Anteile der Ausgaben

20 



 

Ansatz                  Vergleiche

2025 Ansatz 2024 RE 2023

Einnahmen EUR EUR EUR

Elternbeitrag, Essensgeld, Spielgeld 729.700 694.900 532.601,35

staatl. und kommunale Förderung nach BayKiBiG 

(früher: Personalkostenzuschüsse) 1.522.200 1.446.200 1.561.285,44

freiwillige Leistungen Stadt Kempten/sonstige 

Gemeinden(früher Defizitbeteiligung) /Bezirk 167.500 162.900 133.142,89

sonst. Einnahmen 8.400 10.600 7.005,66

Summe Einnahmen 2.427.800 2.314.600 2.234.035,34

Ausgaben

Personalkosten 1.821.800 1.713.500 1.780.875,78

Verwaltungskostenbeitrag für Stadt Kempten 45.000 39.000 31.690,28

Bauunterhalt 42.100 33.300 8.868,60

sonst. Sachkosten + Innere Verrechnungen 553.900 597.400 526.572,91

Summe Ausgaben 2.462.800 2.383.200 2.348.007,57

von Stiftung abzudeckender (-)Fehlbetrag -35.000 -68.600 -113.972,23

Eltern-

beitrag

30%

BayKiBiG 

Förderung

62 %

freiw. 

Zuschuss 

Stadt

7%

sonst. 

Einnahmen

1%

Proz. Anteile der 

Einnahmen

Personal-

kosten

72%

Verwal-

tungs-

kosten 2%

Bauunter-

halt 1 %

Sachkosten 25%

Proz. Anteile der 

Ausgaben

21 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 2.958.868,70 €         3.309.700,00 €             

Sonderrücklage "LwHöhe" -  €                         -  €                             

davon

    Wertpapiere 296.570,34 €            296.500,00 €                

    Spareinlagen 2.550.000,00 €         3.013.200,00 €             

    Verwahrkonto 112.298,36 €            

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 657.000,00 €            

2023 772.600,00 €            

2024 810.100,00 €            

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 746.566,67 €            

hiervon 1 v. H. 7.465,67 €                

22 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage inkl. Rosenauer 2.078.079,18 €          2.132.500,00 €               

davon

    Geldanlagen 900.000,00 €             1.924.900,00 €               

    Wertpapiere 207.680,55 €             207.600,00 €                  

    Verwahrkonto 970.398,63 €             -  €                               

Nachrichtlich:
Ausgabeansätze des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 5.536.900,00 €          

2023 6.115.200,00 €          

2024 6.644.200,00 €          

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 6.098.766,67 €          

hiervon 1 v. H. 60.987,67 €               

23 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 623.258,64 €            604.100,00 €                 

davon

    Wertpapiere 98.890,01 €              98.900,00 €                   

    Spareinlagen 510.000,00 €            505.200,00 €                 

    Verwahrkonto 14.368,63 €              

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 33.000,00 €              

2023 24.700,00 €              

2024 40.000,00 €              

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 32.566,67 €              

hiervon 1 v. H. 325,67 €                   

24 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 141.571,91 €            142.200,00 €                     

davon

    Wertpapiere 46.144,94 €              46.100,00 €                       

    Spareinlagen 92.000,00 €              96.100,00 €                       

    Verwahrkonto 3.426,97 €                -  €                                  

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 480,00 €                   

2023 520,00 €                   

2024 730,00 €                   

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 576,67 €                   

hiervon 1 v. H. 5,77 €                       

25 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 27.438,74 €                 27.400,00 €                        

davon

    Wertpapiere -  €                            -  €                                  

    Spareinlagen 23.000,00 €                 27.400,00 €                        

    Verwahrkonto 4.438,74 €                   -  €                                  

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 160,00 €                      

2023 250,00 €                      

2024 60,00 €                        

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 156,67 €                      

hiervon 1 v. H. 1,57 €                          

26 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 560.790,21 €            562.100,00 €                 

davon

    Wertpapiere 152.290,62 €            152.200,00 €                 

    Spareinlagen 400.000,00 €            409.900,00 €                 

    Verwahrkonto 8.499,59 €                

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 2.840,00 €                

2023 3.450,00 €                

2024 4.140,00 €                

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 3.476,67 €                

hiervon 1 v. H. 34,77 €                     

27 



2021

Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025
Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Rücklagenbestand 58.467,14 €              58.500,00 €                   
davon Allgemeine Rücklage 57.809,39 €                  58.500,00 €                        

davon Sonderrücklage Ludwig 657,75 €                       -  €                                   

davon

    Wertpapiere -  €                         -  €                              

    Spareinlagen 53.000,00 €              58.500,00 €                   

    Spareinlage Ludwig 657,75 €                   -  €                              

     Verwahrkonto 4.809,39 €                -  €                              

Nachrichtlich:

Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 1.570,00 €                

2023 690,00 €                   

2024 690,00 €                   

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 983,33 €                   

hiervon 1 v. H. 9,83 €                       

28 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 100.538,65 €            102.100,00 €                 

davon

    Wertpapiere 20.745,97 €              20.700,00 €                   

    Spareinlagen 78.000,00 €              81.400,00 €                   

    Verwahrkonto 1.792,68 €                -  €                              

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 480,00 €                   

2023 530,00 €                   

2024 1.760,00 €                

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 923,33 €                   

hiervon 1 v. H. 9,23 €                       

29 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 123.392,49 €            124.400,00 €                 

davon

    Wertpapiere 44.747,73 €              44.700,00 €                   

    Spareinlagen 60.000,00 €              79.700,00 €                   

    Verwahrkonto 18.644,76 €              -  €                              

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 10.500,00 €              

2023 9.400,00 €                

2024 8.600,00 €                

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 9.500,00 €                

hiervon 1 v. H. 95,00 €                     

30 



Ü b e r s i c h t  

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 303.927,16 €            307.800,00 €                 

davon

    Wertpapiere 29.667,00 €              -  €                              

    Spareinlagen 260.000,00 €            307.800,00 €                 

    Verwahrkonto 14.260,16 €              -  €                              

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 110.900,00 €            

2023 126.300,00 €            

2024 137.700,00 €            

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 124.966,67 €            

hiervon 1 v. H. 1.249,67 €                

31 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 132.266,71 €            135.100,00 €                       

davon

    Wertpapiere 32.492,65 €              32.400,00 €                         

    Spareinlagen 100.000,00 €            102.700,00 €                       

    Verwahrkonto 225,94 €-                   -  €                                   

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 26.700,00 €              

2023 27.900,00 €              

2024 36.700,00 €              

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 30.433,33 €              

hiervon 1 v. H. 304,33 €                   

32 



Ü b e r s i c h t  

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 97.085,41 €              94.900,00 €                   

davon

    Wertpapiere 29.667,00 €              -  €                              

    Spareinlagen 60.000,00 €              87.500,00 €                   

    Verwahrkonto 7.418,41 €                7.400,00 €                     

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 290,00 €                   

2023 610,00 €                   

2024 2.820,00 €                

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 1.240,00 €                

hiervon 1 v. H. 12,40 €                     

33 



über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Rücklagenbestand 264.538,90 €            266.100,00 €                 

davon Allgemeine Rücklage 249.449,41 €                251.800,00 €                      

davon Sonderrücklage Rimmel 15.089,49 €                  14.300,00 €                        

davon

    Wertpapiere 49.445,01 €              49.400,00 €                   

    Spareinlagen 200.035,40 €            200.100,00 €                 

    Verwahrkonto 11.969,00 €              11.900,00 €                   

    Verwahrkonto Rimmel 3.089,49 €                4.700,00 €                     

Nachrichtlich:

Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 1.160,00 €                

2023 1.550,00 €                

2024 3.760,00 €                

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 2.156,67 €                

hiervon 1 v. H. 21,57 €                     

34 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 484.424,63 €               485.800,00 €                      

davon

    Wertpapiere 323.142,49 €               323.100,00 €                      

    Spareinlagen 70.000,00 €                 162.700,00 €                      

    Verwahrkonto 91.282,14 €                 - €                                  

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 98.010,00 €                 

2023 37.580,00 €                 

2024 39.020,00 €                 

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 58.203,33 €                 

hiervon 1 v. H. 582,03 €                      

35 



Ü b e r s i c h t 

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

2025

Art Stand zum 1.Januar voraussichtlicher Stand zu

des Vorjahres Beginn des Haushaltsjahres

2024 2025

Allgemeine Rücklage 2.368.590,36 €         2.367.100,00 €                

davon

    Wertpapiere 690.097,99 €            690.000,00 €                   

    Spareinlagen 1.663.000,00 €         1.677.100,00 €                

    Verwahrkonto 15.492,37 €              -  €                                

Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten 3 Jahre:

2022 44.100,00 €              

2023 30.700,00 €              

2024 44.200,00 €              

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 39.666,67 €              

hiervon 1 v. H. 396,67 €                   

36 



37 



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden 2025 (in 1.000 EUR)

Art
Stand per 
31.12.2024

Kredit-
aufnahme 

2025

Sonstige 
Zugänge     

2025

Tilgung 
2025

Sonstige 
Abgänge 

2025

vorauss. 
Stand per 
31.12.2025

Schulden aus Krediten

1.1. Bund, LAF, ERP-          0 0 0 0 0 0

       Sondervermögen

1.2 Land 0 0 0 0 0 0

1.4 Gemeinden und 0 0 0 0 0 0

      Gemeindeverbände

1.5 Kreditmarkt 150 0 0 14 0 136

insgesamt: 150 0 0 14 0 136

38 



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden 2025 (in 1.000 EUR)

Art
Stand per 
31.12.2024

Kredit-
aufnahme 

2025

Sonstige 
Zugänge     

2025

Tilgung 
2025

Sonstige 
Abgänge 

2025

vorauss. 
Stand per 
31.12.2025

Schulden aus Krediten

1.1. Bund, LAF, ERP-          0 0 0 0 0 0

       Sondervermögen

1.2 Land 34,9 0,0 0,0 0,6 0,0 34,3

1.4 Gemeinden und 43,9 0,0 0,0 1,3 0,0 42,6

      Gemeindeverbände

1.5 Kreditmarkt 900,0 0,0 0,0 50,0 0,0 850,0

insgesamt: 978,8 0,0 0,0 51,9 0,0 926,9

39 



Seniorenbetreuung Altstadt der Prot. Spitalstiftung

Orga-

Einheit
PlSt.Nr.

Stellen-

umfang
Stellenbezeichnung

personal-

wirtschaftl.

Bewertung

haushalts-

wirtschaftl.

Bewertung

Buchungsstelle HHVermerk

SBA Seniorenbetreuung Altstadt

SBA/01 100 Heimleiter/in SV 12 6000094000

SBA.1 Verwaltung

SBA.1/01 50 Sachbearbeiter/in Buchhaltung EGr. 6 5 6040094000

SBA.1/02 63 Sachbearbeiter/in Verwaltung EGr. 5 6 6040094000

SBA.1/03 50 Sachbearbeiter/in Verwaltung EGr. 5 5 6040094000

SBA.1/04 30 Sachbearbeiter/in Verwaltung EGr. 5 6040094000

SBA.1/05 60 Sachbearbeiter/in Wirtschaftsführung EG 9c 9c 6040094000

SBA.1/06 47 Auszubildende/r Azubi Azubi 6040094000

Summe 3,00

SBA.2 Pflege- und Betreuungsdienst

SBA.2/01 100 Pflegedienstleiter/in stv. Heimleiter/in EGr. P 14 P 14 6010095100

SBA.2/02 75 Pflegefachkraft
Qualitätsmanagement-
beauftrage/r, stv. 
Pflegedienstleiter/in

EGr. P 9 P 9 6010095100

SBA.2/03 100 Wohnbereichsleiter/in WB 1 EGr. P 12 P 12 6010095100

SBA.2/04 100 Wohnbereichsleiter/in WB 2 EGr. P 12 P 12 6010095100

SBA.2/05 100 Wohnbereichsleiter/in WB 3 EGr. P 12 P 12 6010095100

SBA.2/06 100 stv. Wohnbereichsleiter/in WB 1 EGr. P 7 P 8 6010095100

SBA.2/07 100 stv. Wohnbereichsleiter/in WB 2 EGr. P 7 P 8 6010095100

SBA.2/08 100 Gerontopsych. Fachkraft EGr. P 9 P 9 6010095100

SBA.2/09 100 Gerontopsych. Fachkraft EGr. P 9 P 9 6010095100

SBA.2/10 100 Gerontopsych. Fachkraft EGr. P 9 P 9 6010095100

SBA.2/11 100 Gerontopsych. Fachkraft EGr. P 9 P 9 6010095100

SBA.2/12 100 Gerontopsych. Fachkraft EGr. P 9 P 9 6010095100

SBA.2/13 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/14 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/15 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/16 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/17 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/18 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/19 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/20 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 6010095100

SBA.2/21 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/22 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/23 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P7 6010095100

SBA.2/24 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P7 6010095100

SBA.2/25 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P7 6010095100

SBA.2/26 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/27 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/28 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6010095100

SBA.2/29 75 Altentherapeut/in Gruppenleitung EGr. P 10 P 10 6010095100

Summe 28,50

SBA.2/30 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 6 6010095100

SBA.2/31 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/32 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 6 6010095100

SBA.2/33 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/34 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 6 6010095100

SBA.2/35 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/36 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/37 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/38 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/39 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/40 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/41 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/42 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 6 6010095100

SBA.2/43 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/44 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/45 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/46 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/47 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 6 6010095100

SBA.2/48 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/49 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/50 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/51 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/52 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

SBA.2/53 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

Summe 24,00

Stellenplan 2025

40 



Orga-

Einheit
PlSt.Nr.

Stellen-

umfang
Stellenbezeichnung

personal-

wirtschaftl.

Bewertung

haushalts-

wirtschaftl.

Bewertung

Buchungsstelle

SBA.2/54 100 Betreuungskraft § 43b SGB XI EGr. P 5 P 5 6010095100

SBA.2/55 100 Betreuungskraft § 43b SGB XI EGr. P 5 P 5 6010095100

SBA.2/56 100 Betreuungskraft § 43b SGB XI EGr. P 5 P 5 6010095100

SBA.2/57 95 Betreuungskraft § 43b SGB XI EGr. P 5 P 5 6010095100

SBA.2/58 100 Betreuungskraft § 43b SGB XI EGr. P 5 P 5 6010095100

SBA.2/59 100 Betreuungskraft § 43b SGB XI EGr. P 5 P 5 6010095100

Summe 5,95

SBA.2/60 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachhelfer/in Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/61 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/62 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/63 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/64 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/65 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/66 100 Auszubildende/r zum/ Pflegefachhelfer/in Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/67 100 Auszubildende/r zum/ Pflegefachhelfer/in Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/68 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/77 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/78 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

SBA.2/79 100 Auszubildende/r zum/r Pflegefachfrau/mann Azubi Azubi 6010095100

Summe 12,00

SBA.2/69 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 6 6010095100

SBA.2/70 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 6 6010095100

SBA.2/71 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6010095100

Summe 3,00

SBA.2/72 35 Pflegedienstleiter/in EGr. P 14 6010095100

SBA.2/73 77 Hygienefachkraft EGr. P 9 6010095100

SBA.2/74 50 Pflegefachkraft Qualitätsmanagement EGr. P 9 P 9 6010095100

SBA.2/75 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 6010095100

SBA.2/76 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 6010095100

Summe 4,62

SBA.3 Speisen-Service

SBA.3/01 100 Küchenleiter/in EGr. 8 8 6030095120

SBA.3/101 100 Beikoch/Beiköchin stv. Küchenleiter/in EGr. 5 5 6030095120

SBA.3/102 100 Beikoch/Beiköchin EGr. 4 4 6030095120

SBA.3/103 100 Küchenhilfe hausw. Hilfskraft EGr. 2 2 6030095120

SBA.3/104 100 Küchenhilfe hausw. Hilfskraft EGr. 2 2Ü 6030095120

SBA.3/105 100 Küchenhilfe hausw. Hilfskraft EGr. 2 2 6030095120

SBA.3/106 80 Küchenhilfe hausw. Hilfskraft EGr. 2 2 6030095120

Summe 6,80

SBA.4 Reinigung / Alltagsbegleitung

SBA.4/101 75 Vorarbeiter/in Hauswirtschaft EGr. 4 4 6030095110

SBA.4/102 75 stellv. Vorarbeiterin Alltagsbegleitung EGr. 2 3 6030095110

SBA.4/103 100 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 3 6030095110

SBA.4/104 100 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 2 6030095110

SBA.4/105 100 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 2 6030095110

SBA.4/106 100 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 3 6030095110

SBA.4/107 100 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 2 6030095110

SBA.4/108 100 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 2 6030095110

SBA.4/109 100 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 2 6030095110

SBA.4/110 100 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 2 6030095110

SBA.4/111 50 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 3 6030095110

SBA.4/112 50 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 2 6030095110

SBA.4/113 75 Reinigungskraft Alltagsbegleitung EGr. 2 P 5 6030095110

Summe 11,25

SBA.5 Haustechnik

SBA.5/101 100 Hausmeister/in EGr. 5 5 6050095600

SBA.5/102 9 Hausmeister/in EGr. 5 6050095600

Summe 1,09

SBA.6 Pflegedienst Tagespflege

SBA.6/01 100 Tagesstättenleiter/in EGr. P 10 P 10 6028093000

SBA.6/02 100 Pflegefachkraft EGr. P 7 P 7 6028093000

SBA.6/03 100 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6028093000

SBA.6/04 60 Pflegehilfskraft EGr. P 6 P 5 6028093000

Summe 3,60

SBA.6/05 70 Betreuungskraft § 43b SGB XI EGr. P 5 P 5 6028093000
SBA.7 Hauswirtschaft Tagespflege

SBA.7/101 21 Reinigungskraft EGr. 2 2 6039093000

41 



Gerhardinger Haus der Kath. Waisenhaus-Stiftung

Stellenplan 2025

PlSt.Nr.
Stellen-

umfang
Stellenbezeichnung

personal-

wirtschaftl.

Bewertung

haushalts-

wirtschaftl.

Bewertung

Buchungs-

stelle
HHVermerk

KWS - Katholische Waisenhaus-Stiftung Kempten (Allgäu)

KWS/01 100 Geschäftsführende/r Leiter/in der Einrichtungen EGr. 12 EGr. 12 0.4651.4140 
KWS/02 42 Sachbearbeiter/in Haushalt EGr. 8 EGr. 8 0.4651.4141 
KWS/03 94 Verwaltungskraft EGr. 5 EGr. 5 0.4651.4141
KWS/04 100 Koch/Köchin als Küchenleitung EGr. 8 EGr. 8 0.4651.4143
KWS/101 100 Hausmeister/in EGr. 5 EGr. 5 0.4651.4144
KWS/102 50 Hausmeistergehilfe EGr. 3 EGr. 3 0.4651.4144
KWS/103 75 Beikoch/Beiköchin EGr. 4 EGr. 4 0.4651.4143
KWS/104 100 Küchenhilfe EGr. 2 2Ü 0.4651.4143
KWS/105 89 Küchenhilfe EGr. 2 EGr. 2 0.4651.4143
Summe 7,50

GH/01 100 Heimleiter/in
pädagogische Gesamt- und 
Heimleitung

EG S 17 EG S 17 0.4651.4140
ku in EGr. 
S 16 TVöD

GH/02 100 Psychologe/in EGr. 13 EGr. 13 0.4651.4142

GH/03 100 Sozialpädagoge/pädagogin
Heilpädagoge/pädagogin, 
Erlebnispädagoge/pädagogin 
(gruppenübergr. Maßnahmen)

EG S 11b EG S 11b 0.4651.4142

GH/04 77 Sozialpädagoge/pädagogin
Heilpädagoge/pädagogin, 
Erlebnispädagoge/pädagogin 
(gruppenübergr. Maßnahmen)

EG S 11b EG S 11b 0.4651.4142

Summe 3,77

GH1.1/01 100 Sozialpädagoge/pädagogin als Gruppenleitung EG S 12 EG S 12 0.4652.4140

GH1.1/02 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4652.4140
GH1.1/03 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4652.4140
GH1.1/04 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4652.4140
GH1.1/05 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4652.4140
GH1.1/06 100 Berufspraktikant/in päd. Hilfskraft Sonderfall 0.4652.4140
GH1.1/101 50 Hausarbeiter/in EGr. 3 EGr. 3 0.4652.4141
Summe 6,50

GH1.2/01 100 Sozialpädagoge/pädagogin als Gruppenleitung EG S 12 EG S 9 0.4653.4140
GH1.2/02 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4653.4140
GH1.2/03 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4653.4140
GH1.2/04 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4653.4140
GH1.2/05 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4653.4140
GH1.2/06 100 Berufspraktikant/in päd. Hilfskraft Sonderfall 0.4653.4140
GH1.2/101 50 Hausarbeiter/in EGr. 3 EGr. 3 0.4653.4141
Summe 6,50

GH1.3/01 100 Sozialpädagoge/pädagogin als Gruppenleitung EG S 12 EG S 12 0.4656.4140
GH1.3/02 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4656.4140
GH1.3/03 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4656.4140
GH1.3/04 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4656.4140
GH1.3/05 100 Erzieher/in EG S 8b EG S 8b 0.4656.4140
GH1.3/06 100 Berufspraktikant/in päd. Hilfskraft Sonderfall 0.4656.4140
GH1.3/101 50 Hausarbeiter/in EGr. 3 EGr. 3 0.4656.4141
Summe 6,50

GH1.4/01 100 Sozialpädagoge/pädagogin IBW / ABW EG S 11b EG S 11b 0.4655.4140
GH1.4/02 100 Sozialpädagoge/pädagogin IBW / ABW EG S 11b EG S 11b 0.4658.4140
Summe 2,00

GH1.5/01 100 Sozialpädagoge/pädagogin als Gruppenleitung EG S 12 EG S 12 0.4654.4140
GH1.5/02 100 päd. Fachkraft EG S 8b EG S 3 0.4654.4140
GH1.5/03 50 päd. Fachkraft EG S 8b 0.4654.4140
GH1.5/04 100 päd. Fachkraft EG S 8b EG S 4 0.4654.4140
GH1.5/05 100 päd. Fachkraft EG S 8b EG S 8b 0.4654.4140
GH1.5/06 100 päd. Fachkraft EG S 8b EG S 8b 0.4654.4140
GH1.5/07 100 päd. Fachkraft EG S 8b EG S 8b 0.4654.4140
GH1.5/08 100 päd. Fachkraft EG S 8b EG S 8b 0.4654.4140
GH1.5/101 50 Hausarbeiter EG 3 EG S 3 0.4654.4141
Summe 8,00

GH1.4 - Betreute Wohnformen

GH1.5 - UMA Wohngruppe Stiftskellerweg

GH - Ambulante und stationäre Jugendhilfe

GH1 - Stationäre Jugendhilfe

GH1.1 - Familiengruppe

GH1.2 - Jugendwohngruppe

GH1.3 - Kinderwohngruppe

42 



PlSt.Nr.
Stellen-

umfang
Stellenbezeichnung

personal-

wirtschaftl.

Bewertung

haushalts-

wirtschaftl.

Bewertung

Buchungs-

stelle
HHVermerk

GH2.1/01 100 Sozialpädagoge/pädagogin Heilpädagoge/pädagogin EG S 11b EG S 11b 0.4662.4140
GH2.1/02 100 Sozialpädagoge/pädagogin Heilpädagoge/pädagogin EG S 11b EG S 11b 0.4662.4140
GH2.1/03 100 Erzieher EG S 8a EG S 8a 0.4662.4140
GH2.1/04 100 Sozialpädagoge/pädagogin Heilpädagoge/pädagogin EG S 11b 0.4662.4140
GH2.1/05 100 Sozialpädagoge/pädagogin Heilpädagoge/pädagogin EG S 11b 0.4662.4140
Summe 5,00

GH2.2/01 23 Erzieher/in schulübergreifende Koordination GTB EG S 8b EG S 8b 0.4650.4140

GH2.2/02 30 Erzieher/in GTB Wittelsbacherschule, Teamleitung EG S 8a EG S 8b 0.4650.4140

GH2.2/03 9 Betreuungskraft
mit fachlicher Qualifikation 
Wittelsbacherschule

EG S 4 0.4650.4140

GH2.2/04 70 Betreuungskraft GTB Wittelsbacherschule EG S 3 EG S 3 0.4650.4140

GH2.2/05 40 Erzieher/in
Staatl. Realschule a. d. Salzstraße, 
Teamleitung

EG S 8a EG S 4 0.4650.4141

GH2.2/06 75 Betreuungskraft GTB Wittelsbacherschule EG S 3 EG S 3 0.4650.4140

GH2.2/07 50 Betreuungskraft GTB Staatl. Realschule a. d. Salzstraße EG S 3 EG S 3 0.4650.4141

GH2.2/08 100 Betreuungskraft GTB Staatl. Realschule a. d. Salzstraße EG S 3 0.4650.4141

Summe 3,97

GH2.3/01 100 Sozialpädagoge/pädagogin EG S 11b 0.4661.4140
GH2.3/02 100 Sozialpädagoge/pädagogin EG S 11b 0.4661.4140
Summe 2,00

GH2.4/01 50 Erzieher/in EG S8a EG S 3 0.4650.4144
GH2.4/02 50 Erzieher/in EG S8a EG S 8a 0.4650.4144
GH2.4/03 50 Erzieher/in EG S8a EG S 3 0.4650.4144
GH2.4/04 60 Erzieher/in EG S8a EG S 4 0.4650.4144
Summe 2,10

GH2.4 - Individualbegleitung 

GH2 - Ambulante Jugendhilfe

GH2.3 - Sozialpädagogische Familienhilfe

GH2.1 - HPH an Schulen

GH2.2 - Ganztagsbetreuung / schulische Angebote

43 



Kindertagesstätte St. Nikolaus der

Kath. Waisenhaus-Stiftung

Stellenplan 2025

PlSt.Nr.
Stellen-

umfang

personal-

wirtschaftl.

Bewertung 

haushalts-

wirtschaftl.

Bewertung

Buchungs-

stelle

Kindertagesstätte St. Nikolaus der Kath. Waisenhaus-Stiftung

St.Niko/01 100 Gesamtleitung der Tagessätte u. Hort EG S 18 EG S 18 0.4601.4140

Nikolaus.1 - Gruppenübergreifende Bereiche

St.Niko 1/01 25 Verwaltungskraft EG 5 5/8 0.4601.4141
St.Niko 1/101 85 Hausarbeiter/in EG 2Ü 2Ü 0.4601.4142
St.Niko 1/102 44 Hausarbeiter/in EG 2 2 0.4601.4142
St.Niko 1/103 46 Hausarbeiter/in EG 2 0.4601.4142
St.Niko 1/104 46 Hausarbeiter/in EG 2 0.4601.4142
Summe 2,46

Nikolaus.2 - Pädagogik Tagesstätte und Hort

St.Niko 2/01 100 EG S 17 EG S 17 0.4602.4140
St.Niko 2/02 100 Erzieher/in Bereichsleitung EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/03 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/04 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/05 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/06 100 Erzieher/in EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/07 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/08 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/09 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/10 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/11 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/12 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/13 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/14 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/15 50 Erzieher/in EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/16 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/17 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/18 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/19 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/20 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/21 100 Kinderpfleger/in EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/22 50 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/23 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/24 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/25 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/26 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/27 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/28 100 Kinderpfleger/in EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/29 100 Erzieher/in EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/30 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/31 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/32 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/33 100 Kinderpfleger/in EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/34 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/35 100 Kinderpfleger/in EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/36 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/37 100 Kinderpfleger/in EG S 3 EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/38 100 Kinderpfleger/in EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/39 100 Kinderpfleger/in EG S 3 0.4602.4140
St.Niko 2/40 100 Erzieher/in EG S 8a EG S 8a 0.4602.4140
St.Niko 2/41 100 Auszubildende/r Erzieher/in (OptiPrax) Auszubildende Azubi 0.4602.4140
St.Niko 2/42 100 Auszubildende/r Erzieher/in (OptiPrax) Auszubildende 0.4602.4140
St.Niko 2/43 100 Auszubildende/r Erzieher/in (OptiPrax) Auszubildende 0.4602.4140
St.Niko 2/44 100 Praktikant/in Sonderfall PRA 0.4602.4140
St.Niko 2/45 100 Praktikant/in Sonderfall PRA 0.4602.4140
St.Niko 2/46 100 Praktikant/in SEJ Sonderfall 0.4602.4140
Summe 45,00

Stellenbezeichnung

stv. Gesamtleitung 

44 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilanz (31.12.2023) 

 
 

 

- Aktivseite 

 

- Passivseite 

45 



31. Dezember 2023

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände 20.507,00 €

II. Sachanlagen

1.  Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte  mit Betriebsbauten 8.741.386,02 €

2. Grundstücke  mit Wohnbauten 275.592,60 €

3. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte ohne Bauten

4. Technische Anlagen 523.885,00 €

5. Einrichtungen und Ausstattungen ohne Fahrzeuge 477.454,11 €

6. Fahrzeuge 1,00 €

7. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 0,00 €

                                                               Summe 1. - 7. (Sachanlagen) 10.018.318,73 €

III. Finanzanlagen

                                   Summe Anlagevermögen 10.038.825,73 €

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 42.816,28 €

II. Forderungen und sonst. Vermögensgegenstände

     1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 266.877,99 €

2. Forderungen an den Träger der Einrichtung 0,00 €

3. Forderungen aus öffentlicher/nicht-öffentlicher Förderung 0,00 €

4. Sonstige Vermögensgegenstände 20.689,37 €

                                                                                 Summe II. 287.567,36 €

III. Kassenbestand, Guthaben b. Kreditinstituten, Schecks 789.854,90 €

                                                                                Summe III. 789.854,90 €

                   Summe B. Umlaufvermögen 1.120.238,54 €

C. Ausgleichsposten

E. Rechnungsabgrenzungsposten 2.104,00 €

Bilanzsumme  Aktiva 11.161.168,27 €

Bilanz

46 



Bilanz

31. Dezember 2023

A. Eigenkapital

1. Gewährtes Kapital 143.682,27 €

2. Kapitalrücklagen 5.054.054,59 €

3. Gewinnrücklagen

4. Gewinnvortrag/Verlustvortrag(-) 103.895,95 €

5. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag(-) 81.094,38 €

5.220.538,43 €

1.  aus öffentlicher Förderung für Investitionen 1.956.809,16 €

2.  aus nicht-öffentlicher Förderung für Investitionen 19.954,05 €

1.976.763,21 €

C. Rückstellungen

1. Rückstellungen für Altersteilzeit 0,00 €

2. Rückstellungen f. Mehrarbeitsstd. und Urlaubstage 0,00 €

3. Sonstige Rückstellungen 222.857,00 €

222.857,00 €

D. Verbindlichkeiten

1. aus Lieferungen und Leistungen 63.709,10 €

2. Kreditinstitute, davon mit  Restlaufzeit bis zu einem  Jahr: 569.142,88 €

3. Erhaltene Anzahlungen

4.  Träger

5.  aus nicht-öffentlicher Förderung für Investitionen 0,00 €

6. öffentl. Förderung, davon mit Laufzeit bis  1 Jahr: 2.982.039,66 €

7.  Stiftungen, davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr: 0,00 €

8.  Stadt Kempten, davon mit Restlaufzeit bis zu 1 Jahr: 45.233,44 €

9. Sonstige Verbindlichkeiten 69.722,03 €

10. Verwahrgeldkonto 11.162,52 €

3.741.009,63 €

E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 €

Bilanzsumme Passiva 11.161.168,27 €

B. Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung 

      des Sachanlagevermögens

47 



48 



Wirtschaftsplan 2025

Erträge und Aufwendungen

49 



50 



   

Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt

   

2025 2024 Ergebnis 2023

EUR EUR EUR

1. Erträge aus ambulanter, teilstationärer und vollstationärer 

Pflege und Kurzzeitpflege 4.915.800 4.518.480 4.191.756,22

2. Erträge aus Unterkunft und Verpflegung 1.092.800 1.008.100 991.319,96

3. Erträge aus Zusatz-/ Transportleistungen 42.800 41.000 41.708,86

4. Erträge aus gesonderter Berechnung von 

Investitionskosten gegenüber Pflegebedürftigen

763.200 763.200 679.509,07

Erträge aus Auflösung von Sonderposten 72.000 60.000

4a. Umsatzerlöse nach § 277 Absatz 1 des 

Handelsgesetzbuchs, soweit nicht in den Nummern 1 bis 4 

enthalten 31.100 47.300 37.534,34

5. Erhöhung des Bestandes an fertigen/ unfertigen 

Erzeugnissen und Leistungen 0 0 19.361,87

6. Sonstige betriebliche Erträge 10.800 4.700 512.180,53

Summe der Erträge 6.928.500 6.442.780 6.473.370,85

7. Personalaufwand

Löhne und Gehälter inkl. Sozialversicherungsbeiträge und 

Altersvorsorge 5.054.400 4.865.900 4.452.450,96

8. Materialaufwand

a) Lebensmittel 311.200 284.800 291.825,89

b) Aufwendungen für Zusatzleistungen 36.900 28.500 30.764,62

c) Wasser, Energie, Brennstoffe 273.100 159.200 159.623,66

d) Wirtschaftsbedarf, Verwaltungsbedarf 518.900 485.600 414.262,45

9. Aufwendungen für zentrale Dienstleistungen 42.200 42.900 42.832,00

10. Steuern, Abgaben, Versicherungen 143.100 172.500 155.406,73

11. Mieten, Pacht, Leasing 5.400 1.600 1.664,80

Summe der Aufwendungen -6.385.200 -6.041.000 -5.548.831,11

12. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 74.257,85

Aufwendung aus der Zuführung von Sonderposten 344.247,29

13. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen 465.400 465.200 481.269,00

b) Abschreibungen auf Forderungen und sonst. 

Vermögensgegenstände 0 0 5.729,68

14.

Aufwendungen für Instandhaltung und Instandsetzung 273.900 135.100 100.358,26

15. Sonstige betriebliche Aufwendungen 26.600 -765.900 21.200 -621.500 108.084,49 -965.430,87

16. Zinsen und ähnliche Erträge 9.519,06

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 48.500 -48.500 48.900 -48.900 49.722,31 -40.203,25

Jahresüberschuss (+)/-fehlbetrag (-) -271.100 -268.620 -81.094,38

Erfolgsplan 2025

51 



Wirtschaftsplan 2025 

 der Seniorenbetreuung Altstadt der Prot. Spitalstiftung 

 

 
 

 

 

 

 
Anmerkungen zum Vollzug des Erfolgsplanes: 

 
 

 
 

 

Deckungsvermerke: 
 

 
a) Die Aufwendungen des Erfolgsplanes sind gegenseitig deckungsfähig im 

Sinne des § 18 KommHV. 
 

b) Mehrerträge können für Mehraufwendungen zur Erbringung der Leistungen  
verwendet werden (entsprechend § 17 Abs. 2 KommHV). 

 

 
 

52 



Wirtschaftsplan 2025

Einnahmen und Ausgaben

• Planausdruck

• Erläuterungen

• Anmerkungen

53 



Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt 

Vermögensplan 2025

2025  2024

EUR  EUR

I. Innenfinanzierung

1. Einnahme aus erwirtschafteten Abschreibungen 358.616 405.091

    (abzüglich Auflösung Sonderposten)

Zwischensumme I 358.616 405.091

II. Außenfinanzierung

1. Investitionszuschüsse der Stiftung 0 0

2.Investitionszuschüsse der öffentlichen Hand

2.1  staatl. Fördermittel 0 0

2.2 städt. Fördermittel 0 0

2.3 Sonstige öffentliche Förderung 0 0

3. Zuwendungen Dritter f. Investitionen 0 0

4. Einnahmen aus Krediten

4.1 Darlehen von Kreditinstituten 0 0

4.2 Darlehen vom Träger 0 0

4.3 Sonstige Darlehen

5. Sonstige Einnahmen

5.1 Spenden 0 0

5.2 Darlehensrückflüsse 0 0

5.3 Ratenabruf a. d. Kreditaufnahmen 2017 0 0

Zwischensumme II 0 0

Zwischensumme I. + II. 358.616 405.091

III. Verlustdeckung

1.1 Verrechnung mit Kapitalrücklage

1.2 Verrechnung mit Gewinnrücklagen 101.400

1.3. Verrechnung mit dem Gewinnvortrag

2. Betriebszuschuss durch Stiftung 271.100 268.620

Zwischensumme III 271.100 370.020

Summe der Einnahmen    629.716 676.491

Einnahmen

54 



Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt 

Vermögensplan 2025

2025 Verpflichtungs- 2024

EUR ermächtigungen EUR

I. Ausgaben aufgrund aktivierungspflichtiger Änderungen des Anlagevermögens

1. Grundstücke mit Betriebsbauten 40.000 108.800

     einschl. Außenanlagen

2. Grundstücke und grundstücksgl. Rechte mit Wohnbauten

3. Grundstücke und grundstücksgl. Rechte ohne Bauten

4. Technische Anlagen 75.000 80.000

5. Einrichtungen und Ausstattungen ohne Fahrzeuge 94.786 103.471

6. Fahrzeuge 32.130

7. geleistete Anz. auf Anlagen im Bau 0 0

8. Immaterielle Vermögensgegenstände

Zwischensumme I 241.916 292.271

II. Ausgaben für Tilgungsleistungen

1. ordentliche Tilgung: an Land 37.800 37.100

2. ordentliche Tilgung: an Stadt 1.300 1.300

3. ordentliche Tilgung: an Kreditmarkt 77.600 77.200

4. außerordentliche Tilgung an Kreditmarkt 0 0

Zwischensumme II 116.700 115.600

Summe I und II 358.616 407.871

III. Zuweisung zum Eigenkapital

IV. Deckung des Verlustes  271.100 268.620

Summe der Ausgaben  629.716 676.491

Ausgaben

55 



Lfd. Nr. Artikel Menge Kosten (brutto)

Küche EUR

1 Compidämpfer 1 9.996                                    

2 Servierwagen für Cafeteria 1 595                                       

3

10.591                                  

Hauswirtschaft/Reinigung

1 Kaffeemaschine für Cafeteria 1 10.710                                  

2 Staubsauger 1 476                                       

3 Kaffeemaschine für Wohnbereich 1 655                                       

11.841                                  

Haustechnik

1 Stuhlkarre 1 284                                       

2 Plattformwagen 100x70cm 1 268                                       

3 Businessbeamer 1 468                                       

1.020                                    

Verwaltung

1 Kaffee-Vollautomat Kundenbewirtung 1 653                                       

2 Schreibtisch höhenverstellbar nachrüsten 2 1.785                                    

2.438                                    

Tagespflege

1 Ruhesessel für Wohnraum 5 9.520                                    

2 Wohnzimmerwand 1 7.140                                    

3 Kommode (passend zur Schrankwand) 1 1.785                                    

4 Aktenschrank Büro 1 499                                       

6 3-Sitzer Sofa 1 1.579                                    

20.523                                  

Pflege

1 Säulenwaage (Stehwage) 1 476                                       

2 Tisch für Schwesterndienstzimmer 1 417                                       

3 Stühle für Schwesterndienstzimmer 2 595                                       

4 Tische für Balkone 2 1.190                                    

1 Desinfektionswagen * 1.309                                    

2 RCM Duschstühle mit Polsterung 3 3.749                                    

3 Fahrbarer Servierschrank 1 1.666                                    

4 Fernseher/Wandhalterung  für Tagesraum 1 1.428                                    

5 Pflegesessel zea blau/lindgrün 1 2.380                                    

6 Trennwände für die Doppelzimmer 5 2.380                                    

1 Desinfektionswagen 2 2.618                                    

2 Wäschesammler ( Abwurf ) 2 1.190                                    

3 Pflegewägen ( Kombi 2 Fach Sammler mit Abfallsammler und 1 Schublade ) 2 4.284                                    

4 TV mit Wandhalterung 1 1.428                                    

25.109                                  

Betreuung

1 Bike-Labyrinth THERA-Trainer tigo 566 1 4.879                                    

2 Allzweckwägen für Einzelbetreuung 3 1.071                                    

3 Höhenverstellbarer Schreibtisch 1 774                                       

6.724                                    

Allgemein

1 Dienstwagen 1 32.130                                  

2 Matratzen für Pflegebetten 8 2.380                                    

3 Rollstühle Sanitätshaus 5 1.928                                    

4 Gartentische 6 5.569                                    

5 PV-Anlage 1 75.000                                  

6 Umstellung auf LED-Beleutchtung 1 40.000                                  

7 Telekopschirme und Schirmständer 8 6.664                                    

163.671                                

241.916                                

Anschaffungen für das Jahr 2025 

56 



Wirtschaftsplan 2025 der Seniorenbetreuung Altstadt 
der Prot. Spitalstiftung 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Anmerkungen zum Vollzug des Vermögensplans: 
 
 

 
 

 
1.  Deckungsvermerk  
      
     In sinngemäßer Anwendung des § 18 Abs. 2 KommHV sind 
 

    - die Ausgaben gem. Ziffer I. 
    - die Ausgaben gem. Ziffer II. 
  

     des Vermögensplanes in sich gegenseitig deckungsfähig. 

 
 

 
2. Übertragbarkeitsvermerk 

 
Die Ausgabeansätze des Vermögensplanes können gem. § 4 Abs. 4 Satz 1 WkPV        
in Verbindung mit § 19 Abs. 2 KommHV in das nächste Jahr bzw. in die 

Folgejahre übertragen werden, d.h. sie sind über das Ende des Wirtschaftsjahres 
hinaus verfügbar.  

57 



58 



Wirtschaftsplan 2025

2024  - 2028

59 



Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt 

Finanzplan 2024 bis 2028

2024 2025 2026 2027 2028

EUR EUR EUR EUR EUR

I. Innenfinanzierung

1. Einnahme aus erwirtschafteten Abschreibungen 405.091          358.616          367.700          368.900          370.000          

Zwischensumme I 405.091          358.616          367.700          368.900          370.000          

II. Außenfinanzierung

1. Investitionszuschüsse der Stiftung

2. Investitionszuschüsse der öffentl. Hand

2.1 staatl. Förderung nach AVPflegeVG

2.2 kommunale Förderung nach AVPflegeVG

2.3 sonstige öffentliche Förderung

3. Zuwendungen Dritter f. Investitionen

4. Einnahme aus Krediten

4.1  Darlehen vom Kreditmarkt

4.1.1 Einnamen für Umschuldung

4.2  Darlehen vom Träger

5. Sonstige Einnahmen

5.1 Spenden

5.2 Darlehensrückflüsse

Zwischensumme II

Zwischensumme I. + II. 405.091          358.616          367.700          368.900          370.000          

III. Verlustdeckung

1. Verrechnung mit Kapitalrücklage

2. Verrechnung mit Gewinnrücklage 101.400          -                 -                 -                 

2. Verlustabdeckung durch Stiftung 170.000          271.100          270.000          270.000          270.000          

Zwischensumme III 271.400          271.100          270.000          270.000          270.000          

Summe der Einnahmen  676.491      629.716      637.700      638.900      640.000      

Einnahmen

60 



Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt 

Finanzplan 2024 bis 2028

2024 2025 2026 2027 2028

EUR EUR EUR EUR EUR

I. Ausgaben aufgrund aktivierungspflichtiger Änderungen des Anlagevermögens

1.1 Grundstücke mit Betriebsbauten 108.800          40.000           

     einschl. Außenanlagen

2. Grundstücke und grundstücksgl. Rechte mit Bauten

3. Grundstücke und grundstücksgl. Rechte ohne Bauten

4. Technische Anlagen 80.000           75.000           

5. Einrichtungen und Ausstattungen ohne Fahrzeuge 103.471          94.786           250.000          250.000          250.000          

6. Fahrzeuge 32.130           

7. geleistete Anzahlungen auf Anlagen im Bau

8. Immaterielle Vermögensgegenst.

Zwischensumme I 292.271          241.916          250.000          250.000          250.000          

II. Ausgaben für Tilgungsleistungen

1. ordentliche Tilgung: an Land 37.100           37.800           38.400           39.000           39.700           

2. ordentliche Tilgung: an Stadt 1.300             1.300             1.300             1.300             1.300             

3. ordentliche Tilgung: an Kreditmarkt 77.200           77.600           78.000           78.600           79.000           

4. Tilgungen an sonst. Stiftungen

5. außerordentliche Tilgung an Kreditmarkt

Zwischensumme II 115.600          116.700          117.700          118.900          120.000          

Summe I und II 407.871          358.616          367.700          368.900          370.000          

III. Zuweisung zu Eigenkapital

IV. Deckung des Verlustes 268.620          271.100          270.000          270.000          270.000          

Summe der Ausgaben  676.491      629.716      637.700      638.900      640.000      

Ausgaben

61 



62 



 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

1. Bei Budgetringen mit unechter Deckungsfähigkeit (U001 – U499 im VWH und 
U500 – U999 im VMH) bestehen grundsätzlich nicht nur Deckungsmöglichkei-
ten von Mehrausgaben durch Mehreinnahmen, sondern auch durch Minder-

ausgaben bei anderen Ausgabehaushaltsstellen dieses Budgetrings. 
 

2. Für die echten Budgetringe 001 - 694 (VWH) sowie VM001 – VM694 (VMH) lt. 
Kontenrahmen besteht grundsätzlich gegenseitige Deckungsfähigkeit zwi-
schen den Ausgabehaushaltsstellen eines jeden Budgetrings jeweils im Ver-

waltungs- bzw. im Vermögenshaushalt. 
 

3. Die Bestimmungen der Haushaltssystematik verlangen eine Zuordnung der 
Ausgaben in den jeweils einschlägigen Unterabschnitten. Bei einzelnen Aus-
gabegruppen (z. B. Grunderwerb oder Investitionszuschüsse für Sanierungs-

maßnahmen) ist diese Vorgabe zwar im Haushaltsvollzug möglich, nicht je-
doch im Rahmen der Planung aufgrund der zu diesem Zeitpunkt nicht vorher-

sehbaren tatsächlichen Ausgaben in den einzelnen Zuordnungsbereichen.  
 

In diesen Fällen sind Ausgabeansätze nur bei den am ehesten in Frage kom-

menden Haushaltsstellen veranschlagt. Andere einschlägige Haushaltsstellen 
sind zwar ohne Ansatz, aber im gleichen Budgetring mit gegenseitiger De-

ckungsfähigkeit. Es gelten allein aus haushaltssystematischen Gründen sich 
ergebende Überschreitungen dieser Haushaltsstellen als bewilligt, soweit die 
Überschreitungen zu keinen Überschreitungen der Gesamtausgabeermächti-

gung für die jeweilige Ausgabengruppe führen.  
 

Für Überschreitungen der Personalausgaben innerhalb eines Budgetrings des 
Amtes 11 gelten bis zu 500 TEUR als bewilligt, sofern der Budgetring nicht 

überschritten wird. 
 
 

63 



64 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gesamtplan 
 Verwaltungshaushalt 
 Vermögenshaushalt  
 Finanzplan nach Arten 
 Finanzplan nach Aufgaben 
 Budgetringe 
 

 

 

 

 

 

 

65 

../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/51/Gesamtplan.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/51/HH-Planung%20VWH.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/51/HH-Planung%20VMH.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/51/Finanzplan%20nach%20Arten.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/51/Finanzplan%20nach%20Aufgaben.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/51/Deckungskreise51.pdf


66 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: F77 G7HIJ77 F77 G77IG77 GKKLGM GGMIFFFLK7

G NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

^ _̀aE9;>

F b=cc;>c̀aCdDL?efAc̀aE>:L?gE9DEAhd9;:;

i _fj=C9;?_=̀a;AE>: FMGIG77 K̂7I777 GKGI777L77 GHFIG77L77

M k;cE>la;=DL?_hfADL?mAaf9E>:

n oCEp?E>l?bfa>E>:cB;c;>L?@;Aq;aA

K NOOPQRSTUVPWrTQYTUVRZQ]PQsW

tTYRuUVvORuOwY[PYZQ]

J b=ADc̀aCdD9=̀a;?x>D;A>;a<;>L?C99:;<;=>;c?

yYZQ[zWZQ[WX{Q[PY|PY}w]PQ

KnJIK77 K7IG77 KK7IG77 MMIG77 K̂MIM7FLnM iFIFFJLFH

H 899:;<;=>;?e=>C>jB=ADc̀aCdD KMIH77 FGFIH77 FHIK77 FJiIH77 K̂I7nKLHn MKGIHKnLnK

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 500�6** 500�6** 52*�2** 52*�2** 6)1�405�43 6)1�405�43

8Ec:C�;> JiiIH77 JG7IG77 ĤFIKiJLKn

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

G NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

^ _̀aE9;>

F b=cc;>c̀aCdDL?efAc̀aE>:L?gE9DEAhd9;:;

i _fj=C9;?_=̀a;AE>:

M k;cE>la;=DL?_hfADL?mAaf9E>:

n oCEp?E>l?bfa>E>:cB;c;>L?@;Aq;aA

K NOOPQRSTUVPWrTQYTUVRZQ]PQsW

tTYRuUVvORuOwY[PYZQ]

J b=ADc̀aCdD9=̀a;?x>D;A>;a<;>L?C99:;<;=>;c?

yYZQ[zWZQ[WX{Q[PY|PY}w]PQ

GiI777 7̂I777 MFIH77 GFInHGLMn

H 899:;<;=>;?e=>C>jB=ADc̀aCdD FGFIJ77 ĤHIJ77 FJiIJ77 FM7IH77 MKGIHMKLGK MMJÎnMLnG

����������������	 121�5** 121�5** 0*0�5** 0*0�5** +42�6+4�24 +42�6+4�24

8Ec:C�;> FGFIJ77 i7iIJ77 MKGIHMKLGK

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 2�2+5�4** 2�2+5�4** 2�)20�6** 2�)20�6** 2�06+�4*+�61 2�06+�4*+�61

�AfD;cDC>D=c̀a;?_h=DC9cD=dDE>:

�����	
����

�CEcaC9Dc�CaA?̂7̂M

67 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

�3��	�4��

56778 9:;<=>?@A:8B=CCD@<:C EF5GH H H HIHH

��44���3��	�4�� � � �J��

	��K	���

LFG58 MNNOPQRSTUVOSQWXYZOSQ EF5GH G[HHH F[HHH HIHH\]F5GH

^̂_̀ZOYQYXaZXY_̂̂

L6HH8 bOWTUcNQWXdWaXZOP EF5GH e[HHH 5[HHH fG[7gFIeH\]F5GH

^̂_̀ZOYQYXaZXY_̂̂

LL5H8 h=Aij=:k>l:=A;Di8m]nB8 EF5GH 5HH 5HH 6HIHH\]F5GH

oBpqErsB8EqtuqpvnBv

^̂_̀ZOYQYXaZXY_̂̂

LLGH8 9:;<=>?@A:8mw>iDl:C EF5GH H H HIHH

^̂_̀ZOYQYXaZXY_̂̂

LeGH8 B;>ADAA[8DC8n:<:=Ck:C8 EF5GH 5HH[HHH 7g[HHH 555[HLHIHH\]F5GH

dx_bOyx̂zOYZcP{OP|_zOY}XRQx

~�>A:Cl:=A;Di8DC8EADkA

^̂_̀ZOYQYXaZXY_̂̂

e5eH8 �dWTU�WWO_�dY_�YN�RRdPa_{OW_ EF5GH H H HIHH\]F5GH

EA=�AwCi>��:?�:>

^̂_̀ZOYQYXaZXY_̂̂

��44��	��K	��� 0���0�� ���0�� 0���011J-�

�����������������	����� � � �J��

������	��
������	����� 0���0�� ���0�� 0���011J-�

�� "���/��%�%�/���/��%)�%���� �0���0�� ����0�� �0���011J-�

E:=A:85

�;�A:>ADCA=>?@:8E�=ADj>A=�AwCi


��������
���������

sDw>@DjA>�D@;8GHG6

68 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ��������

 �! "���������


#�$��%�&�'&()*

"�+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

(�/�0$��0'%�'

1 , � . - 2 3

	�+4	"� 

56678 9:;<=>?@?AB;C:A> DEFGH H H IJF5FK7HLMEFGH

NNOPBA:Q:R?BR:ONN

+�SS��	�+4	"� � � 3!121T.�

+����������������	����� � � �T��

+�����	��
������	����� � � 3!121T.�

UV��WXY0WW&Z&[0WXY0WW&)\&]̂]] � � _3!121T.�

D̀ab̀8G

cdeb̀fbghbafij̀8Dkabglfbambnho


��������
���������

pgnfjglbfqgjd8GHG6

69 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 677 677 677D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOMPO BC66 7 7 7D77

6QRR8 STUVWXYZ[T8\W]]̂ZVT] BC66 7 7 7D77

_̀678 aPNb<GJcNJH;dP=>eM BC66 7 7 7D77

B[f]gf]hXiW]XT]

_̀6_8 B[f]gf]hXjkfXXT[if]hXjlW][TUj BC66 7 7 7D77

iWTZf]hXiW]XT]j8mnTW]o87p8j

_̀6C8 STUifhXiW]XT] BC66 677 677 qqD6Q

_̀R78 r@HK>AJPIc>M:NJM BC66 677 677 7D77

r@HKd:JIJH;AGsI=>?@;A><

+�55���3��	45�� ��� ��� �22t�-

	�+u	���

Q̀v78 STUŵZUT][hTn[T BC66 7 7 7D77xyC66

zzM{?>AIA:=?:AMzz

Q̀v68 |:<K=>?@;A><M}NJ=:?>< BC66 q77 _~777 D̀77xyC66

zzM{?>AIA:=?:AMzz

+�55��	�+u	��� 2�� ,���� 1t��

+����������������	����� ��� ��� �22t�-

+�����	��
������	����� 2�� ,���� 1t��

�� "���0��%�%�0���0��%)�%���� �.�� ���2�� �2�t�-

BTW[T8C

�U�[TX[̂][WXYZT8B�W[̂nX[W�[f]h


��������
���������

l̂fXẐn[X�̂ZU8_7_Q

70 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� 	
������������
��������

���������
�����������������
�����

���������
���� ���� 	���
���������������������

���  �����
����

!"#$%&"'()'*+,

 -	� ������

���.

������

����

��������

����

*$/%0#"$0)&")

1 � � � . 2 3

�4���56��

789:; <=>?@ABCDCCEFGHIJKHL=AHMNAODPA QRS7: : : STSU:::V::

	�66���4���56�� � � 131����W��

��	X� ��

TSR:; YZ[\]̂_̀abZcd]ef;bẐ; QRS7: 7TSUS:: ST:U::: S9RUS::V::ghRS7:

\̀]iZebZe;gZ_[jZâ

kkHlm@ACADGmDAHkk

TSRS; YZ[\]̂_̀abZcd]ef;Yn[òp[Z QRS7: : : :V::ghRS7:

kkHlm@ACADGmDAHkk

TSR7; J@CAq@mBrEB>PEsHtNAH QRS7: : : :V::ghRS7:

YZ[\]̂_̀abZcd]ef

kkHlm@ACADGmDAHkk

TSRR; uEB>P=BB@HrEAHvAL=wwEFGHx@BH QRS7: y:U::: S::U::: :V::ghRS7:

Q_ji_]ef̂z{Zcd̂

kkHlm@ACADGmDAHkk

	�66����	X� �� �.1�1�� �3����� 1|��1��W��

	�}}�������
}���������� � � 131����W��

	�}}������������������ �.1�1�� �3����� 1|��1��W��

~�"$���0��'�'�0���0��'+�'���� ��.1�1�� ��3����� ����1��W��

QZj_Z;�

�[n_Ẑ_̀e_ĵcpZ;Q�j_̀\̂_ji_]ef

���-�������
���
���

�̀ ]̂p̀\_̂òp[;7:78

71 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, 	�����������
��-��
�����
�.�/�

0*1 2����%&�3�4

5���-���
��6�7

289' "�$�'�

:+:;

"�$�'�

:+:<

�*4�#��$

:+:=

6��-���������

, : = < ; > ?

�@00"AB�0

CDCCE FGHIHJKLMNKOPQJMJRHJKMSTS UVW X X YZDWV[\\

CD]XE _̂̀_abcde_aEfabgZEhidejeekal_a UVW X X X[XX

LMNKmnHopLQqMJRHJKrHNKFGHIHoN

sEde_k_iti_fEXuEs

C\\DE vPJNIGRHKwoNTIpHKxPJK UVW X X X[XX

y_idfz{_ikal_a

9)BB�|�@00"AB�0 + + :1<}>~;;

")9�"2�0

\XCXE �JIHoQLqIKHGRHJHoK�HnTMrH UVW YZXXX YZXXX D\D[]Y��VWX

��KmnHoIoLRnLoK��

\X�XE �ae_i{jgeÈjke_z{aZE�agjl_a UVW X X C�[XW��VWX

��KmnHoIoLRnLoK��

\DXXE �_�fiedz{jtekaldbcde_a UVW CZXXX ]XX ]]�[����VWX

�_fz{ddeiZE�

��KmnHoIoLRnLoK��

\DCCE �LMN�KMJrK�oMJrNI���NqLNIHJ UVW CXX X CX�[]D��VWX

��KmnHoIoLRnLoK��

\DVXE �HoNG�QHoMJRKxPJK�HnTMrHJK UVW YXX YXX �VX[VV��VWX

��KmnHoIoLRnLoK��

9)BB�|")9�"2�0 =1=++ =1+++ ,1�:=~?�

93���|�����&���|)"|��+, + + :1<}>~;;

93���|"3$4�#��|)"|��+, =1=++ =1+++ ,1�:=~?�

����
���

�����
���

��(����� �=1=++ �=1+++ >?:~??

U_fe_E\

�ice_dejaefdz{_EU�fejgdeftekal

��*8��'3�4$&�3$&��'

�jkd{jged�j{iEYXY\

72 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��++ (������
��
������ ���!���

,*- .����%&�/�0

1���2���
��3�4

.56' "�$�'�

7879

"�$�'�

787:

�*0�#��$

787;

3��2���������

+ 7 ; : 9 < =

�>,,"?@�,

ABAAC DEFGHIJCKLCEMNEOEOCJPFQRMFQS TAUV WXLYYY UYLYYY BZLAY[\[Z

]̂_HJQ̀LCaFbEINOM]]EO

A[BAC cdefghijklhmnhiofodhpiqo TAUV BYY BYY AUr\VU

SCs̀EMOtCYuCS

A[rAC vĤ_QEOSCs̀EMOtCYuCS TAUV [VLYYY BZLYYY [VLYrr\Ur

A[XYC aFwwHIbMO]EO\CaFwxĤ_QbMO]EO TAUV BVYLYYY BVYLYYY BABLrAZ\WB

SCs̀EMOtCYuCS

AWYYC yehkzjhho{goh{|efgoh TAUV Y Y Y\YY

AWAYC yehkzjhho{goh{}nfgoh TAUV Y Y Y\YY

6)@@�~�>,,"?@�, :;�-;88 :;�-;88 ;�:-�<9�;9

")6�".�,

rABAC �fiodznmi{�idn�of�{�o�o{e�p� TAUV ALrYY ALrYY SAYLYYY\YY��AUV

��{��odidn��nd{��

rAWYC tOQEF_H̀Q�C̀HO�SCIO�C TAUV XLYYY XLYYY ULWBW\rW��AUV

JPF]QRMFQ]̂_HJQ̀LC�FIO�wE]MQb

��{��odidn��nd{��

r[AAC �neh��{cdefghijklhmnhiof TAUV rLrYY rLYYY [LXAU\X[��AUV

��{��odidn��nd{��

XBXYC �MEO]Q̀EM]QIONEOC�IF̂_C�FMQQEC TAUV BBLYYY VALYYY VYLUrV\YZ��AUV

�jklo{e�{�pmmef�hl�hiof

��{��odidn��nd{��

XBXZC TQHHQ̀LC�EQFMEw]̀EMQIONCIO�C TAUV AALBYY ZLYYY WLXAZ\rW��AUV

��jzdef�{��{�nmgef�of

��{��odidn��nd{��

X[[YC �H̀�KEF]M̂_EFION TBAYA BYY BYY VBr\[X��BAYA

��{��odidn��nd{��

X[rYC tOJH̀̀KEF]M̂_EFIONC�HÎ_C TAUV VLrYY VLrYY VLUAA\XV��AUV

NE]EQb̀M̂_ECtOJH̀̀KEF]L�

��{��odidn��nd{��

XrrYC �nkz�odhipfg��ofl�hiof�{ TAUV Y Y Y\YY��AUV

cod�kzihl�hiof{e�p�

��{��odidn��nd{��

XXAYC ��i�m�ogh�o�idp�o{nf{�od�pfgo� TAUV AYY AYY rY\YY��AUV

DEFEMOECIO�C�ǸL

��{��odidn��nd{��

6)@@�~")6�".�, <8-788 :9-:88 ;:-�7:��9

6/���~�����&���~)"~��++ :;�-;88 :;�-;88 ;�:-�<9�;9

6/���~"/$0�#��~)"~��++ <8-788 :9-:88 ;:-�7:��9

� ��
���

�¡�¢�
���

��(�££¤¤ ;=�-+88 ;�;-�88 ;9�-�:8�:8

TEMQECX

vFPQE]QHOQM]̂_ECTxMQH̀]QMJQION

¥�*5��'/�0$&�/$&��'

¦HI]_H̀Q]§H_FCVYVr

73 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, -��.
�
�!���/���

0*1 2����%&�3�4

5���6���
��7�8

29:' "�$�'�

,;,<

"�$�'�

,;,=

�*4�#��$

,;,>

7��6���������

+ , > = < ? @

�A00"BC�0

DEDDF GHIJIKLMHINOPQPOIKRJISSTSUJVIL WXY EZE[[ \Z][[ EZED̂_Y[

MHINIK̀PabIQLcJQPdILeLfSIHKg

DYhFi

DEX[F jkllmnopqrsqiFtuspqvF[hFi WD]̂ \̂XZ[[[ \̂wZ[[[ \̂\Zŵ]_]x

:)CC�y�A00"BC�0 >>;1=;; >>;1�;; >,�1+=+z@<

"):{"2�0

x[D[F gKJIQbPSJLIHOIKIL|ÌU}~I WXY [ [ [_[[��XY[

�mkm�sqF�ps�sqlm��skr�kZ

eeL�̀ IQJQPÒPQLee

xE[[F �s�pk�r��m��nq�r��r�sqF�mkm�sq WXY ẐD[[ ẐD[[ DZ]]D_̂̂ ��XY[

�ps�sqlm��skFW�kZ

eeL�̀ IQJQPÒPQLee

Xxx[F cPab�IQRJUK~HOIQeL}K~L W\D̂[ [ [ [_[[��\D̂[

�n�m���sk��r�sq

eeL�̀ IQJQPÒPQLee

Xŵ[F �sk�mu�nq�r��r�sqlsp�km� W\D̂[ \Z[[[ \Z[[[ \Z[[[_[[��\D̂[

eeL�̀ IQJQPÒPQLee

][]DF �pqrsqFmqF�sqFtks�p��mk�� W\D[D DZx[[ DZX[[ DZw[]_EE��\D[D

eeL�̀ IQJQPÒPQLee

:)CC�y"):{"2�0 ?1?;; ?1@;; ?1<��z??

:3���y�����&���y)"y��+, >>;1=;; >>;1�;; >,�1+=+z@<

:3���y"3$4�#��y)"y��+, ?1?;; ?1@;; ?1<��z??

����
���

�����
���

��(����� >,>1�;; >,=1+;; >,+1<<,z;�

Wsp�sFw

�k��sr�mq�pr��sFW�p�mur�p��nq�

��*9��'3�4$&�3$&��'

�mnr�mu�r�m�kF̂[̂x

74 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD STUCBB RVUSBB ABUWVXYWS

Z[\]̂_̀a

ADBBE bGcGdJHdJHeEfMJGHgEBhEe QRDBD SUABB XUDBB SUADRYDB

��@@���>00	?@�0 =81��� :�1=�� 7=1�<=i�<

	��j	2�0

SVWDE kalmǹao[pqar QRDBD DBB DBB DTYVBstRDBD

uuvwoaqnq_̀o_qvuu

��@@��	��j	2�0 ��� ��� ��i8�

�3���������������	����� =81��� :�1=�� 7=1�<=i�<

�3����	3�
������	����� ��� ��� ��i8�

xy�-)%*;))"z",;)%*;))"6�"{|}| =81~�� :�1<�� 7=1�9~i9<

QJG�JEW

�P��JI�KH�GI��JEQ�G�KMI�G��LHN

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAV

75 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#23�!)#43!/)  �(5,+")!6

7�8 9�������:�


;)- <")#&!#=>?

9��� 	�����

@A@B

	�����

@A@C

��
�����

@A@D

= ,<�-) �!")!

� @ D C B � E

�F77	GH�7

IJKKL MNOPQRNSTUVWXU YZ[K[ K K K\KK

]̂RX_T̂S̀QaǸQabc

��HH���F77	GH�7 A A AdAA

	��e	9�7

JfKKL MNOPQRNSTUgNXU YZ[K[ Z[ZhJKK ZJihJKK jk[hljk\[k

]̂RX_T̂S̀QaǸQabc

mmUnôRcRaToaRUmm

��HH��	��e	9�7 D�D8pAA DpC8pAA BE�8�BEd�E

�:���������������	����� A A AdAA

�:����	:�
������	����� D�D8pAA DpC8pAA BE�8�BEd�E

qr) '(��''#s#��'(��''#>t#uvwv xD�D8pAA xDpC8pAA xBE�8�BEd�E

Yyz{yLl

|}~{y�{��{z���yLY�z{���{z�{���

�������:�
���:�����

�������{����}LIKIj

76 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>S=

�j�cfbck�c~b�gf>Q�~ckhbc~�c��l

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

77 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

.���/0�����/

���
���

��1���

.�����������,

������


�������

("2#3! "3'$ '

4 � - , + 5 6 7 8

�.��	�9��

:;<=> ?@ABCABDE?FGABHIBJABDEKALMNFGO P:=QR R R RSRR R R

��99���.��	�9�� � � �T�� � �

�����������������	����� � � �T�� � �

������	��
������	����� � � �T�� � �

UV "WXY3WW%Z%[3WXY3WW%)\%]̂]] � � �T�� � �

P_̀a_>=

bcda_eafgàehi_>Pj̀afkeàlamgn

o "pq$ 'WYr3WYr2!

sfmeifkaetfic>QRQu

78 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, 	�����������
��-��
�����
�.�/�

0*1 2����%&�3�4

5���-���
��6�7

289' "�$�'�

:+:;

"�$�'�

:+:<

�*4�#��$

:+:=

>�?1@A�$�B'@

�3$4�#�

#�C�*D

>�?1E#�$E:+:<

#�*��'

4�$'���'

6��-���������

, : = < ; F G � H

�>00"IJ�0

KLMNO PQRSTUVUVWQTXYZSVTYQ[SQ\]Ŷ _L̀ N aNbNNN NcNN N N

defgddhijkilmno

9)JJ�E�>00"IJ�0 + :+1+++ +p++ + +

")9A"2�0

q̀rNO sYT̂OYQtOuvwxYUSQ _L̀ N qNbNNN NcNN N Nyz{|L̀

}h~efdd��m�hi�

��i��h���m��m�i��

9)JJ�E")9A"2�0 + <+1+++ +p++ + +

93BB�E�����&B��E)"E��+, + :+1+++ +p++ + +

93BB�E"3$4�#��E)"E��+, + <+1+++ +p++ + +

����
���

�����
���

��(����� + @:+1+++ +p++ + +

_SVUSOa

��WUSTUxQUVT��SO_�VUx�TUV�UYQ[

����!���
���
����

�xYT�x�UT�x��OaNar

79 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��++ (������
��
������ ���!���

,*- .����%&�/�0

1���2���
��3�4

.56' "�$�'�

7879

"�$�'�

787:

�*0�#��$

787;

<�=->?�$�@'>

�/$0�#�

#�A�*B

<�=-C#�$C787:

#�*��'

0�$'���'

3��2���������

+ 7 ; : 9 D E � F

�<,,"GH�,

IJKKL MNOPQRNOQSTUVWXOQSYZ[\]̂NSUQWU _̀ab K K KcKK K K

TOQSYZ[\]̂ZTdNe]fNgUhN]f[

IìKL jklmnopqLrstmunskvmkLlpLLwxky _̀ab K K KcKK K K

6)HH�C�<,,"GH�, 8 8 8z88 8 8

")6?".�,

{IbKL |O}NO~UV�SUXOQSYZ[\]̂NS _̀ab K K KcKK K K���� àb

��U�~NO[O�T~�OU��

6)HH�C")6?".�, 8 8 8z88 8 8

6/@@�C�����&@��C)"C��++ 8 8 8z88 8 8

6/@@�C"/$0�#��C)"C��++ 8 8 8z88 8 8

����
���

�����
���

��(����� 8 8 8z88 8 8

_muomLI

���omnoxkoun��mL_�uox�nou�oskv

����!���
���
����

�xsn�x�on�x��LbKb�

80 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, -��.
�
�!���/���

0*1 2����%&�3�4

5���6���
��7�8

29:' "�$�'�

,;,<

"�$�'�

,;,=

�*4�#��$

,;,>

?�@1AB�$�C'A

�3$4�#�

#�D�*E

?�@1F#�$F,;,=

#�*��'

4�$'���'

7��6���������

+ , > = < G H � I

�?00"JK�0

LMNNO PQRSTUVWXYQZ[\T]̂_̀TaUQ̀bZcU[ defg N N NhNN N N

LigNO jkRSTZ[lV\UQV defg N N NhNN N N

PQT_mRnUoZ[lTkUn]QblU

LpppO qrsstuvwsOtxyOz{w|r}ws dLeNe N N NhNN N N

ĉQV~�T_mZR\Z[l

:)KK�F�?00"JK�0 ; ; ;�;; ; ;

"):B"2�0

�pp�O �r��xs�O��sOz{w|r}ws dLeNe eM�NNN eL��NN eL���ehi� N N����LeNe

��V�kUQ]QWlkWQV��

�pppO WZoUQ�Q\U[]Rn_mUV�nRlZ[lU[ dLeNe N N NhNN N N����LeNe

��V�kUQ]QWlkWQV��

:)KK�F"):B"2�0 +=1;;; +>1I;; +>1GI+�<G ; ;

:3CC�F�����&C��F)"F��+, ; ; ;�;; ; ;

:3CC�F"3$4�#��F)"F��+, +=1;;; +>1I;; +>1GI+�<G ; ;

����
���

�����
���

��(����� A+=1;;; A+>1I;; A+>1GI+�<G ; ;

dwr}wOM

�{�}wy}ts}ry�uwOd�r}t�y}r�}xs�

����!���
���
����

�txyut�}y�tu{OgNgi

81 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPIMQRISPTIMUUVPOPWKPKI XFGHG H H HYHH H H

Z[\]̂_̀a

FFHGI bcdd_efadg_higjakglakmhnakhd̀g XFGHG H H HYHH H H

opKIqrLWPKIQKSIsPTLtMtWPTPK

��EE���;00	DE�0 � � �u�� � �

	��>	2�0

vGHHI whx[ekhd̀gyhkg_̂̂ àfacdadg XFGHG zvv{|HH F}H{vHH }}|{z~}Y~G H H

Z[\]̂_̀a

��g��ak�k_̀�_kg��

vGHGI whx[ekhd̀gyhkg��djakk[\]̂_̀a XFGHG H H HYHH H H

�hj�c̀ie�ea

��g��ak�k_̀�_kg��

vvHHI �TPSWL�PR�NM��QKVRrpRLPKI�Q{M{ XFGHG H H HYHH H H����FGHG

�QTRMQ�R�NUMV��M�R�NUMVI�PW

�ak��_�cak]mhxad

��g��ak�k_̀�_kg��

��EE��	��>	2�0 7��1C�� :8�1��� 88C17A8uA� � �

�3���������������	����� � � �u�� � �

�3����	3�
������	����� 7��1C�� :8�1��� 88C17A8uA� � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =7��1C�� =:8�1��� =88C17A8uA� � �

XPWLPI}

�TpLPRLMKLWR�NPIXtWLMURLW�LQKV

��-����!)*'@)*'�.

�MQRNMULR�MNTIzHz}

82 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#23�!)#43!/)  �(5,+")!6

7�8 9�������:�


;)- <")#&!#=>?

9��� 	�����

@A@B

	�����

@A@C

��
�����

@A@D

E�F8GH�����G

�:�
���

��I���

E�F8�����@A@C

������


�������

= ,<�-) �!")!

� @ D C B � J K �

�E77	LM�7

NOOOP QRSTUVRWXYZ[\Y ]N̂Ô N̂N_̀OO Ǹa_̀OO bĉ_dbcêc O O

fghijklmnopqjmpqjkl

��MM���E77	LM�7 D�D8KAA DKC8KAA BJ�8�BJr�J A A

	��H	9�7

dOÔP QRSTUVRWXYsR\YtuVvwYxyRzUy{| ]N̂Ô O O OeOO O O

}}Y~�uV|VyX�yVY}}

��MM��	��H	9�7 A A ArAA A A

�:���������������	����� D�D8KAA DKC8KAA BJ�8�BJr�J A A

�:����	:�
������	����� A A ArAA A A

��) '(��''#�#��'(��''#>�#���� D�D8KAA DKC8KAA BJ�8�BJr�J A A

]g�lgP�

�h�lgpljnl�p�qgP]��ljkpl��lmno

*) 01")!'�+�'�+,-

�jmpqjklp�jqhP�O�b

83 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@@A BCDEFEGHIJHKLMIJNM O>P@P @ @ @Q@@ @ @

RCKSTUIVCISTIJHDJ

>?W@A XYZ[\]Y[\Ŷ_̀ Âab̂A O>P@P @ @ @Q@@ @ @

cdUUeDTUCDFEfHDJ

>?g@A RCKSTUIVFDSTJhKSTDMidEHfJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

jkKFLBCDEKSTIVMNDKMiDElmmn

.�==���2��	<=�� � � �o�� � �

	�.5	!��

??W@A pDSqIJHMrdJMsDTUCDFEfHDJ O>P@P @ @ @Q@@ @ @

jcdUULsDTUCDFEfHDn

LLMBCDEFEGHCGEMLL

??g@A RCKSTUIVFDSTJhKSTDMidEHfJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

tuvwxỳ\z]̀wZ{_A|̀vA}̀Z~���

LLMBCDEFEGHCGEMLL

.�==��	�.5	!�� � � �o�� � �

.����������������	����� � � �o�� � �

.�����	��
������	����� � � �o�� � �

��#%���7��(�(�7���7��(,�(���� � � �o�� � �

Ò�ẁA�

�Zbẁvw{̂w�v[\̀AO��w{zvw��wŶ_

�#%��'#*���7���6$

�{Yv\{zwv�{\ZAW@Wg

84 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LL LMN3NLO PQRRSTUVRNSWXNYVZ[SW\]N̂QV_VRNWR̀NaSbT_VR] ccd cef cgh cMf cMf

XiRX_QjVNYVZkSl_WRjX3NWR̀NmV_ZQVnXVQRRSTUVR

Le]NLc PZX_S__WRjVRNoiRNpWXjSnVRǸVXNYVZkSl_WRjXTSWXTSl_X]

qCr89;C:s8:@C:t@qC;<=u;;8@vuF@>vtw@qr8<x8

Lcg]NLcM @@@qr8<xy8Fz{:t8:

Lc|N3NLch

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

�. � 
������
�	���	1
�2������	���	K
���
� ..� .-} .*/ .0} .0}

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

Lh gd ~QRXVQRRSTUVR Me cd ed cg cO

gd gL]Ngg]Ng|N3Ngf �zF9s8@�9:�:�89::�=D8: | e e e e

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� +� .- -. .} /�

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� /�� /+, .}, /�. /*�

������
�	HI���������
�	��*J

�VQ_VNL

aZi_VX_SR_QXbTVN��Q_SlX_Q\_WRj

����
��������
	�������	���	���
���������������

�SWXTSl_X�STZNgdgO

85 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM :OP :QR 9O9 :;; :;9

S?TUHIAV=WIA=BCDEFBDXIMIYLYC=BCIBD=BZDEFBD[KT@IBDZIN

\BLKCIBEIAG]CIBN

:̂_ <=JIYN=BCIBD=BZD<=NT@?NNID>?AD̀BEINMYMYFBIB

=BZD̀BEINMYMYFBN>]AZIA=BCNGKWBK@GIB

9O :_Q ^̂̂abcd̂efg 9; ; ; ; ;

:h ijffekclf̂emn̂oplgjqlf̂mfĝjfflplf̂repslklf

tttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8�� (!) - ( ',' -!! -!'

&���uu���vw��	%���		��-x

tttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt

-+ !�
�- y�uu������"�����u��  �' )  � )z  �!+*  �  +  � ''

vw��	%���		���!
-x

{ljql̂9

|pbqlnqefqjn}kl̂{~jqesnqj�qmf�

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�emnkesqn�ekp̂9;9P

86 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

Ad dE A@ A@ A@

eB EdBCDCEdb fghijiiklmnlCoplCqkhmjrnlCsnhCtngujviklmhwjkhwjvih @d xB? xB? xBb xBb

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;  )(  +y  *'  *+  *+

&���zz���{|��	%���		���)
*}

~86���8�9���8�;�~8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

dx�Cd� �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

klsC��wkvsnls�nlhiw�v�nl

eb dx��Cdx?� NNNQTN̂L�LKTXLT�N̂L�LKTXL�LMZGTXL�NQTN�PLH��LMZGTXLNSTXNXUJ� �dB ?Ax ?AB ?AB ?AB

d���Cd�?

d�A�Cd�E

d�e�Cd�d�Cd�@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + ~86���8�9���8�;�~8�12���� '+! -) -)! -)! -)!

&���zz���{|��	%���		��+}

����%���������&��������

A? bB ��lhjkhmjrnl � � x x x

Ad bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR ?bA ?xe �b� ?BB ?B�

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� -,* - ) ',- -! -!(

&���zz���{|��	%���		��,}

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)y (�
�, �������������.��/��%�����������%� , ! ,() +y) , + ,'!

&���zz���{|��	%���		���(
,}

�n�inC?

�gpinhijli�h�wnC���ijvhi��iklm

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�jkhwjvih�jwgC�B�A

87 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

_̂ 9X<Y<9̂ K̀D[KaEKB[?E Xb b b b b

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

=̂ 9:<Y<9̂;<9= UEH?PVOVOIE?EGDEQGUEH?PVOVOIEPT\CQ?CDEFP[KaEKB[?E Xb b b b b

cdefgghi

_b 9j NDTSBCDEFGKEGkSRlLKF?E Wmj Wbb :̂= :=m :==

9_ nOLFDEFGHIEGoC?QOV?EMGkSRlpKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

_X 9_X<Y<9_= <<<fi<eqiersth<uhvhswxh jX jX jX jX jX

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_= 9b;<9j;<9_;<99 yIEPVOF?GzDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP Ŵm WjX :=: Wbb Wb:

cdefgghi

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+{ { �.�/01���2���3�456/���70.�708��� (!) - ( ',' -!! -!'

&���||���}~��	%���		��{�

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

}~��	%���		���(
{�  �' )  � ){  �!+*  �  +  � ''

�hsrh<X

�vqrherfirsewxh<��srf�ers�rdit

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�fdexf�re�fxv<:b:m

88 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STURPVRWXRQVYZPHO[QRW\VRQ]R̂X_

`�88*��#�/8�+*$������($&� $a�)*/8�8�C�/����&�+

bŴVZW\RVcWZTHdedF

89 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

FG HHIHJ KLLMNONPQNRSTUVQWXSVQWSYZQWNU[NUO\MNQ ]̂ ^ ^ ^ ^

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

-' , "��&��	����,�&���>>�� (! ! ! ! !

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

-- !
, _�E������D����5�;�_�E������D��/:4;�45�6�@9̀�92@�� (! ! ! ! !

a���������������*+�b���� c

defgehi

jklgemgnogfmpqehdrfgnsmgftguov

w�%%������%����x����&
�����y����%�%�z��	������

{numqnsgm|nqkh}̂}~

90 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

%)� *+,-./�01�/2,/�23�-4

5678866796:6 ;<=>?@AB=CD=?AE><FCG>H>CIJKJ LMLMNOMPQPL R 67955

5678866796S5 TNQMUVWXQYRXWNZ[R\NZR LMLMNOMPQPL R ]7555

_̂UOQ̀PUQOaVŴQX7RbU\NZcMOPQd

567886679e66 fAIghFCi?I<jg=klmgBAg=>< LMLMNOMPQPL R 97955

56788667]:]5 nPMNOQXMPOQ\NLMNRZ\UaVRnUPQQMR LMLMNOMPQPL R ::7555

oklm>CIJCpKBBI<Hgmqg=><

56788667]:]r sQWWQX7RtMQUPMcOXMPQ\NLR\NZR LMLMNOMPQPL R 667:55

huk@?I<HCuJCGABjI<H><

56788667]e95 TN̂WXXvMUOPaVMU\NLRwW\aVR LMLMNOMPQPL R x7955

LMOMQdXPaVMRTN̂WXXvMUO7y

56788667]995 DAl@z>?g=K<j{H><mqg=><FC LMLMNOMPQPL R R

i>?{l@=gmqg=><CIJKJ

56788667]]65 |{=HB{>jg}>{=?KH>CA<C~>?}K<j>F LMLMNOMPQPL R 655

�MUMPNMR\NZRZLX7

��##���
�	����%)�  !���  

&% % �����+��4�2,/�2��4

56788667]ee5 �WXZvMUOPaVMU\NL LMLMNOMPQPL R :55

567886x78586 �PNOMNRWNRZMNR�UMZPQ�WU�Q LMLMNOMPQPL R 67955

567r6567]986 �>�q=H>}k@?>< LMLMNOMPQPL R 655

��##���
�	����&% %  %��  

&%% ��

�����������	�

5675::67]985 �MÙWVUMNQLMXQM LMLMNOMPQPL R R

5675::67]986 �A<mH>}k@?><C�IgHA}>< LMLMNOMPQPL R S55

��##���
�	����&%%  �  

&%� ��
����	���

5675x557]:x6 �uu><=B{l@m>{=gA?}>{= LMLMNOMPQPL R x7555

5675x557]955 i>gl@Ku=gAIgHA}>< LMLMNOMPQPL R S7555

5675x557]]65 �PQLXPMZOcMPQUWLR��b�R LMLMNOMPQPL R 655

n�T�s���Rs����T�b��

5675x557]Sx5 �UOQWQQ7RWNRbM�MPNZMNR LMLMNOMPQPL R 6557555

IJCi>�Jh~>?}K<j><FC~>? AB=J

�_OQMNcMPQUWLRWNRsQWZQ

5675x557S6S5 ¡Igl@kgg>C¢I?C£?ukBBI<HCj>gC LMLMNOMPQPL R R

sQP̂Q\NLOd̀Ma�MO

5675:557]99e ¤?kuI<HgH>}k@?>< LMLMNOMPQPL R R

567e:x57S6:5 �MUX\OQWcZMa�\NLRZMOR LMLMNOMPQPL R xS67655

XW\̂MNZMNRtMQUPMcO

567e:x57S6:6 �MUX\OQWcZMa�\NLR�_U¥WVUM LMLMNOMPQPL R R

567e:x57S6:x �>=?{>}g¢Igl@IECzq?C LMLMNOMPQPL R R

�MUX\OQWcZMa�\NL

567e:x57S6:: ¡Igl@kgg>C¢I?C£?ukBBI<HCj>gC LMLMNOMPQPL R 857555

sQP̂Q\NLOd̀Ma�O

567886x7]995 DAl@z>?g=K<j{H>?hCI<jC LMLMNOMPQPL R R

b\QWaVQMU�_OQMN

567886x7]Sx5 �MÙWXQ\NLO�_OQMNcMPQUWL LMLMNOMPQPL R :7555

��##���
�	����&%�  '(&��  

(� *�3�,.�,-��+�2��4*�3�,.�3�¦�+�/1�2��,-�

567885679565 ;<=>?@AB=C>{H><>?Ci>}KIj> LMLMNOMPQPL R x7555

5678856795:5 TNQMUVWXQRcW\QMaVN7R�NXWLMN LMLMNOMPQPL R R

567885679e55 tM̀PUQOaVŴQ\NLO�_OQMN LMLMNOMPQPL R 67555

�MPaVOOQU7R:

567885679e66 fAIghCI<jCi?I<jg=klmgBAg=>< LMLMNOMPQPL R 655

567885679e]5 ~>?g{l@>?I<HCzq<Ci>}KIj><C LMLMNOMPQPL R x55

567886x79565 ;<=>?@AB=C>{H><>Ci>}KIj> LMLMNOMPQPL R R

bWUWLMNR�PM̂MNcWaVMUOQU7

567886x79e55 tM̀PUQOaVŴQ\NLO�_OQMNRbWUWLMN LMLMNOMPQPL R x7655

�PM̂MNcWaVMURsQU7

��##���
�	����(�  !�'  

§�
�#�
�##��  !&%�%  

sMPQMR6

Ü_QMOQWNQPOaVMRs©PQWXOQP̂Q\NL

ª3�+/�1��4«,.���+�-��

�W\OVWXQO¥WVURx5x9

91 



�������

�����	�
���	�
������
�	�������

������������� ����! �

"
�	

��	#

���$�%

92 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

01,2& 3�
�4��56$����6�"!��7

89:;;<<:=>98 ?@AB@CDEFGDH@IGJKLMNOBG PQPQRSQTUTP V V

W�**�X
������X01,2& ' '

01-,', Y"�����#7Z	
��	��7

89:;;<9:=[[\ ]T̂P_RPV̀aRVbcQdTUQR PQPQRSQTUTP V <e:888

89:;;<9:=[[[ fIgB@F@JBGLhiNjBDkihlIGlBG PQPQRSQTUTP V V

89:=<8<:==88 bcQdTUmQSnopqq_RPSraSUQRVs_:p: PQPQRSQTUTP V V

b_cSp_qSnôpPtupmSnôpPVmQT

vB@LwfwiB@OxIyBG

W�**�X
������X01-,', ' ,.�'''

01/z {	
�	|�	����7

89:;;8<:=e}8 ~_SuV_RdV��mp_UQR PQPQRSQTUTP V V

�BiNjKKL@fgBD�

W�**�X
������X01/z ' '

����*���**�X ' ,.�'''

�QTUQV>

�caUQSUpRUTSnoQV��TUp̂SUTqU_RP

�����#6��7{
4����#���

�p_Sop̂US�pocV989}

93 



94 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 Gesamtplan 
 Verwaltungshaushalt 
 Vermögenshaushalt 
 Finanzplan nach Arten 

 Finanzplan nach Aufgaben 

 Budgetringe 
 

 

 

 

 

 

 

95 

../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/Gesamtplan.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/HH-Planung%20VWH.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/HH-Planung%20VMH.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/Finanzplan%20nach%20Arten.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/Finanzplan%20nach%20Aufgaben.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/Deckungskreise52.pdf


96 



1. A Gesamtplan - Ansätze je Einzelplan - Verwaltungshaushalt
Nr. Bezeichnung Ansatz

2025
Einnahmen

Ansatz
2025

Ausgaben

VE
2025

Ansatz
2024

Einnahmen

Ansatz
2024

Ausgaben

Ergebnis
2023

Einnahmen

Ergebnis
2023

Ausgaben
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Allgemeine Verwaltung 500 71.200 500 67.000 54.510,58 41.314,03

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

2 Schulen

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

4 Soziale Sicherung 6.712.300 6.764.800 6.141.900 6.424.400 5.515.128,54 5.776.571,06

5 Gesundheit, Sport, Erholung

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

7 Öffentliche Einrichtungen, 
Wirtschaftsförderung

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines 
Grund- und Sondervermögen

305.400 59.900 311.800 92.800 304.592,75 23.605,18

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 142.700 265.000 190.000 60.000 175.547,85 208.289,45

Verwaltungshaushalt 7.160.900 7.160.900 6.644.200 6.644.200 6.049.779,72 6.049.779,72
Ausgaben 7.160.900 6.644.200 6.049.779,72

Zuschuss / Überschuss

1. A Gesamtplan - Ansätze je Einzelplan -  Vermögenshaushalt
Nr. Bezeichnung Ansatz

2025
Einnahmen

Ansatz
2025

Ausgaben

VE
2025

Ansatz
2024

Einnahmen

Ansatz
2024

Ausgaben

Ergebnis
2023

Einnahmen

Ergebnis
2023

Ausgaben
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Allgemeine Verwaltung

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

2 Schulen

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

4 Soziale Sicherung 5.000 116.000 92.400 15.500 1.077.305,53 213.538,76

5 Gesundheit, Sport, Erholung

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

7 Öffentliche Einrichtungen, 
Wirtschaftsförderung

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines 
Grund- und Sondervermögen

40.000

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 236.300 85.300 29.700 106.600 181.808,69 1.045.575,46

Vermögenshaushalt 241.300 241.300 122.100 122.100 1.259.114,22 1.259.114,22
Ausgaben 241.300 122.100 1.259.114,22

Zuschuss / Überschuss
Gesamthaushalt 7.402.200 7.402.200 6.766.300 6.766.300 7.308.893,94 7.308.893,94

Kath. Waisenhaus-Stiftung

Gesamtpläne

Haushaltsjahr 2025

97 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

�3��	�4��

56778 9:;<=>?@A:8B=CCD@<:C EBF5GH H H HIHH

5JK58 EL:CM:CIE?@:CNOCP:CIB;Q>?@DRS EBF5GH H H 6FTK5FI6U

VWXYZ[\]̂_̀]]WZàbZcadeZ[fŴgW

��44���3��	�4�� � � +-�h0-i+,

	��j	���

kFG58 lO>PDQ:C8=<8mO>D<<:C@DCP8<=A EBF5GH H H HIHHnoF5GH

pq̂_cr]]WX

kFGU8 saaWXVct̂_gWtV]qbuWtV EBF5GH 6THHH 6THHH HIHHnoF5GH

vvZwuWbVbqxuqbZvv

k6HH8 yW]̂_raV]q\]xquWX EBF5GH 6HH 6HH HIHHnoF5GH

vvZwuWbVbqxuqbZvv

kk5H8 ztVxctWd]uWtVbrxWZqXZ EBF5GH H 6HH 6HIHHnoF5GH

{WburXdWYZ{WbWtXWZ\XdZdxce

vvZwuWbVbqxuqbZvv

kkGH8 9:;<=>?@A:8lO>PDQ:C EBF5GH H H HIHH

vvZwuWbVbqxuqbZvv

kJGH8 9:;|D}AOCP>N~>A:CQ:=A;DP EBF5GH k6THHH 6HTHHH U5T555I5GnoF5GH

vvZwuWbVbqxuqbZvv

��44��	��j	��� 2��+�� +1���� ,0�010i0�

�����������������	����� � � +-�h0-i+,

������	��
������	����� 2��+�� +1���� ,0�010i0�

�� "���/��%�%�/���/��%)�%���� �2��+�� �+1���� 0��1+�i,�

E:=A:85

�DA@T8�D=>:C@DO>SEA=RAOCP


��������
���������

�DO>@D}A>�D@;8GHG6

98 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ��������

 �! "���������


#�$��%�&�'&()*

"�+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

(�/�0$��0'%�'

1 , � . - 2 3

	�+4	"� 

56678 9:;<=>?@?AB;C:A> DEFGHI I GIJIII IKIILMFGHI

NNOPBA:Q:R?BR:ONN

+�SS��	�+4	"� � 1�!��� �T��

+����������������	����� � � �T��

+�����	��
������	����� � 1�!��� �T��

UV��WXY0WW&Z&[0WXY0WW&)\&]̂]] � _1�!��� �T��

D̀ab̀8H

cdbeJ8fdag̀hedigjDbakbihl


��������
���������

mdigednbgodep8HIH6

99 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BCD66 E77 E77 6FGH77

67I78 J>AKL;MNOPNM><QR<SQT;<UKL;>N BCD66 7 7 IGHG7

6GFF8 VWXYZ[\]̂W8CZ__̀]YW_ BCD66 7 7 7H77

E7F78 aZ_[W_b8Z__WXW8c̀XdW]W_8 BCD66 7 7 7H77

>K<NL;UK>eUfQK<<>A>Q

g̀[[W_hXWiẐW

Ej678 kTRl<KNmRNL;UT=>nQ BCD66 7 7 7H77

kMR<SR<=NmK<N><QRfTf

Ej6E8 B̂o_io_p[qZ_[W_ BCD66 7 7 7H77

r8[̂WoWXsXWZ878t8r

Ej6D8 VWXqop[qZ_[W_ BCD66 677 677 D6IHEj

EjF78 u@LO>ANTMm>Q:RNQ BCD66 E77 E77 6IEHEv

u@LOU:NMNL;AKwM=>?@;A><

+�55���3��	45�� -�� -�� 1x2y�.

	�+z	���

jGv78 VWX{̀]XW_̂pWd̂W BCD66 7 7 7H77|}D66

~~Q�?>AMA:=?:AQ~~

jGv68 �:<O=>?@;A><Q�RN=:?>< BCD66 �77 6�777 6GEHF6|}D66

~~Q�?>AMA:=?:AQ~~

v7v78 aZ_[W_b8�__WXW8c̀XdW]W_8 BCD66 7 7 7H77|}D676

WZ_[\]d�8Z__WXW

~~Q�?>AMA:=?:AQ~~

+�55��	�+z	��� 2�� ����� �-,yx�

+����������������	����� -�� -�� 1x2y�.

+�����	��
������	����� 2�� ����� �-,yx�

�� "���0��%�%�0���0��%)�%���� �,�� �-�� -..y��

BWẐW8D

g̀ ]̂�8� Z̀[W_]̀o[rB̂Zŝo_p


��������
���������

�̀o[]̀d̂[�̀]X8E7EG

100 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���� !"#$ %%"&"" '(")'*�+,-#.%'/'0--$ 1 �� !'2 ! �34

5�6 7�����
����

2 "!&$ '��'89:

7;	� ������

<�<=

������

<�<�

��������

<�<>

8!-&." !.�$ �

� < > � = � ?

�@55�AB�5

CDDEF GHIJKLMHINOPHOQRSLMTUHOJVWXXHR YZE[ E E E\EE

]̂_F_̀ab

CDDcF SdOJeKPHRfIJWegHRhdOR YZij E E E\EE

klmnopqlm]̂ l̀̂

CDjjF klmronpqslFZô̂ tqrl̂ YZE[ E DbEEE E\EE

CiECF Zồ aol_lm]̂ ǹu]npq]nn YZCC E E E\EE

Ci[EF Zmnstss]̂ F̀vŵFxlrlô_l̂ YZE[ E E E\EE

CiyEF Zmnstss]̂ l̀̂Fz{xF|| YZE[ E E E\EE

Ci}EF Zmnstss]̂ F̀~movtslmF�̂slm̂lqrl YZE[ E E E\EE

Ci}CF Zmnstss]̂ F̀~movtsbF�̂slm̂lqrl̂ YZij E E E\EE

C}[EF �N�HKJNOPHORV�IRXVU�R��HL�HRh� YZij E E DbE�j\}y

xlrlô_l̂

C}[CF �N�HKJNOPHORNOUR�NJLM�JJHRhdOR YZE[ cCbEEE cCbEEE E\EE

�H�HKOUHORN�R�H�HKOUHhHI�WOUHO

C}}CF Y~l̂_l̂F�bFat]�l̂_lF��lp�l YZE[ E E E\EE���y

	�BB���@55�AB�5 ��6��� ��6��� =6����?>

��	��7�5

cCcEF Ẑs̀lasF{los]̂` YZCC ��bcEE �yb}EE }iby}[\C[��CC

��R��HIeITP�TIR��

cCcCF Ẑs̀lasFklm�tas]̂` YZCC CCb}EE CCbcEE CCbEcy\E}��CC

��R��HIeITP�TIR��

cCc[F Ẑs̀lasF�t]n�omsnpqt�s YZCC DybiEE DCbjEE cjbDji\�c��CC

��R��HIeITP�TIR��

cycEF �]ntsuvlmnwm̀]̂ F̀{los]̂` YZCC ibjEE ibDEE Dbj�C\DD��CC

��R��HIeITP�TIR��

cycCF �]ntsuvlmnwm̀]̂ F̀klm�tas]̂` YZCC CbEEE jEE }jE\j}��CC

��R��HIeITP�TIR��

cyc[F �]ntsuvlmnwm̀]̂ F̀ YZCC cb[EE cbEEE ybD�c\E[��CC

�t]n�omsnpqt�s

��R��HIeITP�TIR��

cyjCF �]ntsuvlmnwm̀]̂ F̀{�� YZCC [bCEE [bCEE Cb}}C\y}��CC

��R��HIeITP�TIR��

cccEF Ywuotavlmnopqlm]̂ F̀{los]̂` YZCC Cjb[EE C}bcEE Ccb[jj\DD��CC

��R��HIeITP�TIR��

cccCF Ywuotavlmnopqlm]̂ F̀klm�tas]̂` YZCC [biEE [bcEE [bC}c\[���CC

��R��HIeITP�TIR��

ccc[F Ywuotavlmnopqlm]̂ F̀ YZCC CCb}EE CEb�EE CEbEjC\}C��CC

�t]n�omsnpqt�s

��R��HIeITP�TIR��

cc�EF SdgKTXhHIJKLMHINOPJT�PT�HORV�I YZCC [EE [EE �E\}D��CC

��OJeXHI

��R��HIeITP�TIR��

ccjCF Ywuotavlmnopqlm]̂ F̀{�� YZCC Db}EE DbcEE cbc}}\ic��CC

��R��HIeITP�TIR��

cDjEF �HKMKXVHOQR�OeHIJe�eg�RN�W� YZCC CEE CEE E\EE��CC

��R��HIeITP�TIR��

cijEF �lmnŵtâl�l̂t]ǹt�l̂ YZCC CEE CEE E\EE��CC

��R��HIeITP�TIR��

cijCF {�� YZCC [ibCEE [Db�EE [[byE[\�j��CC

��R��HIeITP�TIR��

cijDF Zmnstss]̂ F̀ YZCC cbDEE cbEEE [bcDc\ci��CC

�bnopqlmqlosnslpq̂bF]̂_F

rl_ouôonpql̂F�ol̂ns

��R��HIeITP�TIR��

cij�F ���GR�TNJLMTXH ¡d�LTIU YZCC ybDEE Cb[EE yb}cD\i[��CC

��R��HIeITP�TIR��

DECEF �OeHIMTXeRHKPHOHIR�H�WNUH YZij [[bEEE C}bEEE CbiEc\C[��ij[

��R��HIeITP�TIR��

DEyEF �̂slmqtasF�t]slpq̂onpqlmF YZij CcbyEE C[b�EE }b[ic\c���ij[

ẑat̀l̂

YloslFc

¢tsqbF£tonl̂qt]n¤Yso�s]̂`

¥��;�������
���
���

�t]nqtasn¦tqmF[E[D

101 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���� !"#$ %%"&"" '(")'*�+,-#.%'/'0--$ 1 �� !'2 ! �34

5�6 7�����
����

2 "!&$ '��'89:

7;	� ������

<�<=

������

<�<�

��������

<�<>

8!-&." !.�$ �

� < > � = � ?

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IJKJL MNOPQRSTULVOQTUWXYQLZNO M[\K I]̂JJ _]IJJ J̀JJab\Kc

dDCefgDhAfhgAdEfhgiFjklDh

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IcJJL iekmnokmDApfiiFGFFfhH M[Jc _]IJJ _]IJJ KqJ̀JJabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IccJL pECDoFiHDEeFDAfhgA@rGikmohDh M[Jc c]IJJ c]IJJ \_s̀̂ KabM[Jc

tbTuXUXQvUTOw

@@ABCDEFEGHCGEA@@

I_sJL xoDFDhAyzAdDCefgD{AdEfhgiFjklD M[Jc sJ_]JJJ sJ_]JJJ sJc]qcJ̀JJabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

I|sJL }Gfi@AfhgAdEfhgiFjklinGiFDh M[\K |]qJJ I]sJJ |]̂IJ̀Kqab\Kc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

I|cJL ~TR�vOSP�NPQTO M[\K K]IJJ sI]JJJ \]Isc̀KJab\Kc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

I|_JL bTRORSvOSP�RQQTY M[�VM� J _]JJJ J̀JJ

@@ABCDEFEGHCGEA@@

I||JL �FE�r{AdGiAfzezA@i��DoFAhokmFA M[\K K]JJJ K]JJJ sJ]K_s̀IKab\Kc

V�U]LI|cJ�

@@ABCDEFEGHCGEA@@

I|\JL �DEiokmDEfhHA��hAdDCefgDh M[\K c]|JJ c]KJJ |c\̀ĉ ab\Kc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

I|KJL MNOPQRSTLaT�RUQP�WX�QvOSL�TUL M[\K \JJ \JJ I\s̀K̂ ab\Kc

dEfhgiFjklDAfhgAdDCefgD

@@ABCDEFEGHCGEA@@

I\cJL �vP�LvO�L�NUQ�RY�vOS M[ss _]JJJ _]JJJ J̀JJabss

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IqsKL �TWU�LvO�LVOQTUUR�WQP�RQQTY M[Jc IJJ IJJ ^̂_̀ŝ abM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

ÎsJL �T�TOP�RQQTY M[Jc IJJ IJJ _̂̀sJabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

Î_JL dDFEehlD M[Jc _JJ _JJ _̂^̀qKabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

Î\JL �ynGh�Dh{A�jhHDroFFDn M[Jc IJJ _JJ scq̀K\abM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IKs\L ��YTSTXUQR�TYL�]L�RO�TU M[Jc _JJ _JJ cc̀JsabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\_sJL �T�TROP�WX�QPu�YTST M[Jc c]JJJ c]JJJ s]|̂q̀|KabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\_ssL �DFEoDCnzdDifhgmDoFiy�EgDEfhH� M[ss I]JJJ s]JJJ qKÌc_abss

�OQTRYL�TYYuXPP

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\_scL �TRTUÒL[WUvOSTO M[Jc |JJ |JJ q̂̀K̂ abM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\_ccL [����NPQTO M[Jc c]JJJ c]JJJ s]c_|̀_JabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\_cIL �yyDhFnokmlDoFiGECDoF M[Jc c]JJJ ss]JJJ s]IKJ̀IsabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\_cKL MuTO�TOXvPSX�TO M[Jc J J J̀JJabV_

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\|_JL ~X�Qu�YR�WQZTUPR�WTUvOSTO M[Jc c]cJJ c]cJJ s]\sc̀cqabM[Jc

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\||JL �OWXYQPZTUPR�WTUvOSLvO� M[\K ĴJ KJJ _Kc̀ŝ ab\Kc

MTY�PQ�TWXYQ

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\||cL �TUPR�WTUvOSP�LvO�L M[ss s]JJJ s]JJJ \_̀I|abss

�XWUUX�YTXPROSUXQT

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\|IJL STPTQ�Y]LVO�XYYZTUPR�WTUvOS M[Jc K]JJJ ]̂JJJ ]̂ssÌs_abss

@@ABCDEFEGHCGEA@@

\IJJL dDikmeyFiGfiHGCDh M[Jc |]JJJ \]JJJ _]IsÌ_|abM[Jc

MTRQTLI

�XQW]L�XRPTOWXvP�MQR�QvOS

���;�������
���
���

~XvPWXYQP�XWULcJcI

102 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���� !"#$ %%"&"" '(")'*�+,-#.%'/'0--$ 1 �� !'2 ! �34

5�6 7�����
����

2 "!&$ '��'89:

7;	� ������

<�<=

������

<�<�

��������

<�<>

8!-&." !.�$ �

� < > � = � ?

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IJKLM NOPQRSTPORPQ UVLL WXX WXX XYXXZ[LL

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IIWXM \PT]OR̂_SPM̀aRbcdPQ UVXW JXX JXX XYXX

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IeWXM \PTfcgSaQbRhiRSPQdPOSTcb UVjLWX KJkXXX jlkXXX jLkIlXYWmZ[jLWX

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IelLM VTRScSSaQbMnPTRiQcghiRSPQ UVXW LXkXXX LXkXXX LWkeJmYlXZ[oe

cQMpPT_cTqOQbPTrscaR

@@ABCDEFEGHCGEA@@

ImXXM d̀R̂_TPOdaQbPQ UVjLXW LLkeXX KJkIXX KWkmljYXlZ[ol

@@ABCDEFEGHCGEA@@

ImJXM \PTtOQRaQbMqPRM̀QgcbPhcuOScgR UVjLXW WLkXXX WXkXXX WXkeljYKJZ[om

@@ABCDEFEGHCGEA@@

	�vv����	w�7�5 =��6x�� =��6=�� �?>6??=y?x

	�zz�������
z���������� ��6��� ��6��� =6�x{y?>

	�zz������������������ =��6x�� =��6=�� �?>6??=y?x

|} !%34.%%'~'�.%34.%%'90'���� ��{{6x�� �=��6=�� ���x6�x�y�=

UPOSPMI

�cS_kM�cORPQ_caRrUSO�SaQb

���;�������
���
���

scaR_cgSR�c_TMWXWJ

103 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���� !"#$ %%"&"" '(")'*�+,-#.%'/�%'0120'���� !$#!" �'3'#/'0124'���� !5#.%

6�7 8�����
����

9 "!&$ '��':;<

8=	� ������

���>

������

����

��������

���?

:!-&." !.�$ �

@ � ? � > � A

�B66�CD�6

EEFGH IJKLMNOLPNQR STUVSW X X XYXX

EEFZH [\]̂_̀]]abc\]bdefg\hi]jckal STXG X X XYXX

EEmXH naò_pahaehhc_qahbrjeafiafg STUVSW X X XYXX

EEmsH naò_pahb\hgbthliafla STXG sFuvEXX suEvsXX GGwvmuGYXX

xHyLNzNJ{JNOHXH|Hx

EEmmH naò_pahb}̀pb~ellcia]]ah STXG GssvwXX GsZvuXX EZmvuFXYFu

xHyLNzNJ{JNOHXH|Hx

EZXEH U�P��NH�K�H�NJ�{QNPz�PH��HINx STEE FvsXX svFXX svZF�YFZ

RON�yLNLNHxyLNzNJ�{QO��LOPHEm|

x

EZm�H VSLH�zyH�NJ�{QNPz�Py��P��N STEE X FXX ZX�YEuI�Vw

EwXEH TJyL�LLz�PHT�LPNQL STEE X X GE�Y�m

E�EsH ��pgap\hibdc��eden STXG EvuGGvGXX EvsswvGXX mw�vF�EYuX

�SL��LHz�RHSL�RL�H��HGXEZ

E�GGH ��pgap\hibg\p̂_bda�epk STXG FvGXX EEv�XX EXvFEmYGE

��hlaipcle�h]jf�l�a�

E�GuH INLJON�y�KyLN�Mzy��Q�PHSL�RLH STXG EEwvGXX EXwvEXX wmvZXsYXs

�N��LN�

E�GwH INLJON�y�KyLN�Mzy��zyy STXG GvEXX svEXX GvEs�YZG

�N�NO�RN�

E��uH �zy��zyyHRNJH��JP�JNL��xHz�R STXG X X XYXX

�KyN��O�N�xSLO{Lz�P

	�DD���B66�CD�6 �7?��7��� �7���7��� @7��@7>�A���

��	��8�6

sEsXH thliaflb��gci�iek STEE EvGXEvwXX EvEswvGXX FXEvsmmY�uI�EE

  b¡oaplpciocpb  

sZsXH [\]cl�¢ap]�pi\hib��gci�iek STEE mZvGXX FFvXXX usvwmFYGEI�EE

  b¡oaplpciocpb  

sssXH r��ecf¢ap]ê_ap\hib��gci�iek STEE GwXv�XX GZwvmXX EwEvXuuYF�I�EE

  b¡oaplpciocpb  

swmXH £NJyK��Q�N�N��zyP��N� STEE ZXX ZXX XYXXI�EE

  b¡oaplpciocpb  

uGXXH ]�̂_fê_ab¤\]]lcll\hi STXG wvXXX wvXXX uvXXGYmsI�STXG

  b¡oaplpciocpb  

usZXH �NO�OPz�Py�KyLN� STwm FFvGXX FZvGXX uXvFX�YsmI�wmG

  b¡oaplpciocpb  

wXGEH S�ONQPNQR STXG EGvFXX EGvFXX wvsFZYmGI�STXG

  b¡oaplpciocpb  

wXGGH IJKLMNOLPNQR STXG ZEvGXX GFvEXX EGvXmwY�mI�STXG

  b¡oaplpciocpb  

wssGH �NJyO��NJz�PyxHz�RH STEE wvGXX EvXXX XYXXI�EE

¥��JJ�RQN�yO�PJ�LN

  b¡oaplpciocpb  

w�mXH TJyL�LLz�PH��H�¦ STXG GGEvFXX GGXvGXX EsZvmw�YFZI�Vu

§~ellcia]]aḧ�� �f�l�a©

  b¡oaplpciocpb  

w�mEH TJyL�LLz�PH£NJyK��Q�KyLN� STXG X X XYXXI�V�

ª��NJNH�NJJN���z�P

�� �f�l�a

  b¡oaplpciocpb  

w�mGH ª��NJNH�NJJN���z�PHxHH«zLMz�PH STXG X X XYXXI�VE

¥JNOMNOL�NO�

  b¡oaplpciocpb  

	�DD����	��8�6 @7���7��� @7���7A�� @7�?>7�@����

	�¬¬�������
¬���������� �7?��7��� �7���7��� @7��@7>�A���

	�¬¬������������������ @7���7��� @7���7A�� @7�?>7�@����

­/ !%®5.%%'̄'°.%®5.%%';±'²³10 ���7��� ��>7��� @�>7�A����

SNOLNH�

��L�vH́�OyN���zyxSLO{Lz�P

µ��=�������
���
���

¦�zy��QLy¶��JHGXGu

104 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���� !"#$ %%"&"" '(")'*�+,-#.%'���� !/,!"'

0�1 2�����
����

3 "!&$ '��'456

27	� ������

8�89

������

8�8�

��������

8�8�

4!-&." !.�$ �

: 8 � � 9 � ;

�<00�=>�0

??@AB CDEFGHIFJHKL MNOPMQ R R RSRR

??TRB UVWXYZV[V\[[]Ŷ V[_̀a\VbcVbd MNOPMQ R R RSRR

??TeB UVWXYZV[_f[d_g[hcVbhV MNOPMQ R R ?RTi@ejSRR

kBlFHmHDnDHIBRBoBk

??TTB UVWXYZV[_pXZ_q\hh]cVrrV[ MNOPMQ R R stiAAsSsR

kBlFHmHDnDHIBRBoBk

?jR?B OuJvuHBwExByHDznKHJmxJBvxBCHk MNOPMQ R R ?iTssST@

LIHxlFHFHBklFHmHDznKI{|FIJB}ok

?jT}B PMFBvmlByHDznKHJmxJlvuJvuH MNOPMQ R R ?jtST?C~Pt

?}?eB ��ZdVZf[c_�]��\�\U MNOPMQ R R sTjie?jSTe

?}AsB CHFDIHul�ElFHxGml{|KvJB MNOPMQ R R esiA}jSRR

MFvLFB�H�zFHx

?}AtB CHFDIHul�ElFHxGml{|mll MNOPMQ R R sRTSsT

�H�HIxLHx

	�>>���<00�=>�0 � � ��;1�9;��8

��	��2�0

e?eRB g[hcVbh_��d]c�c\� MNOPMQ R R eATisTtS}}C~??

��_�WVZhZ]cW]Z_��

ejeRB �mlvFGwHDlEDJmxJB MNOPMQ R R jRiT?AS}eC~??

��d]c�c\�

��_�WVZhZ]cW]Z_��

eeeRB MEGIvKwHDlI{|HDmxJ MNOPMQ R R @sij}?S}RC~??

��d]c�c\�

��_�WVZhZ]cW]Z_��

sARRB r��Yb\�YV_�frrh]hhf[c MNOPMQ R R Ai}RAS@eC~MNRA

��_�WVZhZ]cW]Z_��

sejRB ~HIxIJmxJl�ElFHx MNOPMQ R R ARiRAtSRsC~tTA

��_�WVZhZ]cW]Z_��

tRA?B MzIHKJHKL MNOPMQ R R si?eTSesC~MNRA

��_�WVZhZ]cW]Z_��

tRAAB CDEFGHIFJHKL MNOPMQ R R ties}STtC~MNRA

��_�WVZhZ]cW]Z_��

t}TRB NDlFvFFmxJBvxB�� MNOPMQ R R s@i?@?Se@C~Ps

�q\hh]cVrrV[�����b�h�V�

��_�WVZhZ]cW]Z_��

t}TAB �xxHDHByHDDH{|xmxJBk MNOPMQ R R AARSRRC~P?

�mFGmxJB�DHIGHIF|HI�

��_�WVZhZ]cW]Z_��

	�>>����	��2�0 � � ���1�:����

	����������
����������� � � ��;1�9;��8

	��������������������� � � ���1�:����

�  !%¡/.%%'¢'£.%¡/.%%'5¤'¥¦§̈ � � :��1;�����

MHIFHB@

�vF|iB©vIlHx|vmlkMFInFmxJ

ª��7�������
���
���

�vml|vKFl«v|DBARAs

105 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
�����������������������
�� �������

!�" #�����
����

$%&'()%*+,*-./

#0	� ������

1�12

������

1�1�

��������

1�1�

-'3(4&%'4,)%,

5 1 � � 2 � 6

�7!!��8�!

9:9;< =>?@?>AABCD?A EF;9 9GHG;; 9GH;;; 9IH;GJK;;

L<M@?N?OPQR>SC@>T<UV<L

9:99< WAA?O?<X?OO?SCANAT<L<YN@ZNAT< EF;9 9HG;; 9H[;; [H\9\K;;]̂_9

Ò?>Z?>@C?>D

9:Ja< _E@H<BNM<=>?@?>AABCD?A EF;9 ; ; ;K;;]̂_I

9GG:< bcdefghijklemfnijocdj EFIJ ; ; ;K;;

X?OM>SC?ONAT?A

9GGG< pqerfnefisilltuvoilhtfsdh EF[9;\ ; ; ;K;;]̂_I

wRBNQ?Axy

	�88���7!!��8�! 56"��� 5�"��� 5z"165{��

��	��#�!

:9:;< FA@T?R@<̂?>A>TNATM|OBQ@ EF99 ; ; ;K;;]̂99

}}j~�ilflrh�rlj}}

:[:;< �NMB@Z�?OM�OTNAT< EF99 ; ; ;K;;]̂99

?̂>A>TNATM|OBQ@

}}j~�ilflrh�rlj}}

:::;< bcngr�oilegu�ilsdhe�igflmhi EF99 ; ; ;K;;]̂99

}}j~�ilflrh�rlj}}

G;9;< pdfil�r�fjighidilj�i�ms�ij EFIJ \H;;; \H;;; 9HUJ:K\:]̂IJ9

F@@R>M

}}j~�ilflrh�rlj}}

G;[;< _A@?OCBR@<�BN@?SCA>MSC?O< EFIJ 9HG;; :HU;; aJJK[J]̂IJ9

�ARBT?A

}}j~�ilflrh�rlj}}

G;J;< E�AM@>T?O<_A@?OCBR@<��A EFIJ ; ; ;K;;]̂IJ9

�i�ms�idjsd�j�lsd�eftuvid

}}j~�ilflrh�rlj}}

G\;;< emu��gu�ij�seefrffsdh EF;9 9H\;; I;; I;JKJ;]̂EF;9

}}j~�ilflrh�rlj}}

G:9;< �rse}�j�lsd�eftuve�refid EFIJ a;; a;; UGaKJ[]̂IJ9

}}j~�ilflrh�rlj}}

G:\;< �?>ZNATM|�M@?A EFIJ [HI;; [HI;; [HI99K;J]̂IJ9

}}j~�ilflrh�rlj}}

G:[;< ?̂>A>TNATM|�M@?A<>A|RH< EF;9 \H\;; 9HJ;; 9HGaJKUI]̂EF;9

��A�OBO|OBQ@

}}j~�ilflrh�rlj}}

G::;< bflcq�j�rejs�m�j}ec�igfjdgu�fj EFIJ 9H;;; a;; I9UK;;]̂IJ9

_�OH<G:\;L

}}j~�ilflrh�rlj}}

G:I;< �ilegu�ilsdhjocdj�i�ms�idj EFIJ [;; [;; \\;KaI]̂IJ9

}}j~�ilflrh�rlj}}

G:J;< E�AM@>T?<]?�>O@MSCBQ@NAT<x?O< EFIJ [;; [;; UIK:G]̂IJ9

�lsd�eftuvijsd�j�i�ms�i

}}j~�ilflrh�rlj}}

I:99< _DMB@ZM@?N?OZBCRRBM@<wRBNQ?Axy EF[9;\ ; ; ;K;;]̂_I

I:9\< _DMB@ZM@?N?O<BRM<X�OM@?N?O EF[9;\ ; ; ;K;;]̂_I

I::;< WACBR@M�?OM>SC?ONAT<NAx EFIJ \;; \;; 9:aKJI]̂IJ9

E?R�M@�?CBR@

}}j~�ilflrh�rlj}}

IG\9< �i�t�lidj�i�i�cd�j�sd��sdv EF;9 [;; [;; \aJK[I]̂EF;9

}}j~�ilflrh�rlj}}

IUJ9< WAA?O?<X?OO?SCANAT<L< EF;9 GH[;; GH9;; UH\aUK;:]̂_\

�?OM�ABR|�M@?A<BA<��

}}j~�ilflrh�rlj}}

Ia;;< ��MSCO?>�NAT?A EF[9;\ 9H[;; 9H[;; 9H\IJKI[]̂_J

}}j~�ilflrh�rlj}}

IaG;< X?OZ>AMNAT<x?M<�ARBT?|BP>@BRM EF[9;\ [H9;; \Ha;; \HU:[K9:]̂_a

}}j~�ilflrh�rlj}}

	�88����	��#�! 1�"5�� 1�"6�� 15"z52{62

	�  �������
 ���������� 56"��� 5�"��� 5z"165{��

E?>@?<J

�B@CH<�B>M?ACBNMLE@>Q@NAT

���0�������
���
���

�BNMCBR@M�BCO<\;\G

106 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
�����������������������
�� �������

!�" #�����
����

$%&'()%*+,*-./

#0	� ������

1�12

������

1�1�

��������

1�1�

-'3(4&%'4,)%,

5 1 � � 2 � 6

	�  ������������������ 1�"5�� 1�"6�� 15"752862

9:%';<=4;;*>*?4;<=4;;*.@*ABCD ��"5�� �E"��� �1"���862

FGHIGJKL

MNIOPJQNHRGSONTRUFIHVITSW

X��0�������
���
���

YNTRONZIR[NO\J]L]̂

107 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���������������
������
�������������

�� !�����
����

"#$%&'#()*(+,-

!.	� ������

/�/�

������

/�/�

��������

/�/0

+%1&2$#%2*'#*

3 / 0 � � � 4

�5����6��

7897: ;<=><?:@AB:C?DEFG?=HB=:>B:I?J KL77 9 9 9M99

NO?BPQ?Q?:JPQ?H?DEFGORSQO=:7TU

J

78TV: WKQ:>HP:C?DEFG?=HB=P><=><? KL77 9 9 9M99IXWY

7V79: ZH[?OPHB=:@AB:N?D:X?=O?DHB= KL97 7TT\T99 7]7\̂99 789\78̂M99

_̀abcdefgdhijkgakllehbmcno

7Vp9: qlrksilehkebtkabugdtgbvwblxyx KL97 89\p99 p]\899 7̂\999M99

_̀abtskbcdefgdhijkgakllehbmcno

7Vpp: ZH[?OPHB=:N\:KQ>NQ:zL KL97 7pY\{99 79̂\̂99 TY\p9]MY9

_̀ab|ets}stld~jkh~ksgleh

7Vp8: LOBB>S�?B:>HP:�>RSG?OPQHB=PPQN KL77 9 9 9M99

KRSHG<?=G?OQHB=:>BN?D?D:�;

	�66���5����6�� 0�� ��� /�3 3�� /�� 00����

��	��!��

7̂̂9: LBQ=?GQ:�I:�OQQ?GP<>RS?DPRSHG? KL77 TY\{99 {p\V99 T8\98̂MY9IX77

��b�jkagadhjdab��

7̂̂7: LBQ=?GQ:�I:KQ>>QG\:X?>GPRSHG? KL77 ]Y\V99 8T\p99 87\YTpMp8IX77

��b�jkagadhjdab��

7̂̂p: LBQ=?GQ:�BNO@ONH>G<?=G?OQHB= KL77 {{\Y99 Vp\Y99 ]V\Ŷ9M98IX77

��b�jkagadhjdab��

7̂̂8: LBQ=?GQ:KRSHG<?=G?OQHB= KL77 9 9 9M99IX77

>BN?D?D:�;

��b�jkagadhjdab��

8̂̂9: ZC:�I:�OQQ?GP<>RS?DPRSHG? KL77 V\Y99 Y\̂99 Y\8{̂M̂pIX77

��b�jkagadhjdab��

8̂̂7: ZC:�I:KQ>>QG\:X?>GPRSHG? KL77 \̂̂99 8\999 p\7YVM98IX77

��b�jkagadhjdab��

8̂̂p: ZHP>Q�@?DPAD=HB= KL77 Y\T99 ]\Y99 \̂7{VM98IX77

�BNO@ONH>G<?=G?OQHB=

��b�jkagadhjdab��

8̂̂8: ZHP>Q�@?DPAD=HB=:KRSHG<?=G?OJ KL77 9 9 798M79IX77

QHB=:>BN?D?D:�;

��b�jkagadhjdab��

^̂ 9̂: KC:�I:�OQQ?GP<>RS?DPRSHG? KL77 p7\999 7V\799 7{\{99MppIX77

��b�jkagadhjdab��

^̂ 7̂: KC:�I:KQ>>QG\:X?>GPRSHG? KL77 7p\899 {\p99 Y\Vp]MYTIX77

��b�jkagadhjdab��

^̂ p̂: KA�O>G@?DPORS?DHB= KL77 7T\899 7]\999 77\Y9YM87IX77

�BNO@ONH>G<?=G?OQHB=

��b�jkagadhjdab��

^̂ 8̂: KA�O>G@?DPORS?DHB=:KRSHG<?J KL77 9 9 p{pMVpIX77

=G?OQHB=:>BN?D?D:�;

��b�jkagadhjdab��

]p99: iy��~s��kb�liigdgglehbmcno KL97 7\]99 7\999 Tp̂M{7IXKL97

��b�jkagadhjdab��

]p9p: iy��~s��kb�liigdgglehbm|no KL97 899 899 9M99IXKL97

��b�jkagadhjdab��

]Yp9: ;HPJ:HBN:�ADQ<OGNHB= KL97 7\]99 7\]99 9M99IX77

��b�jkagadhjdab��

Y]{9: i�eigxbcki��y_gidlihdjkebmcno KL97 ]99 ]99 p9]MY8IXKL97

��b�jkagadhjdab��

Y]{p: i�eigxbcki��y_gidlihdjkebm|no KL97 p99 p99 9M99IXKL97

��b�jkagadhjdab��

	�66����	��!�� 034 ��� /�0 0�� /00 4�0��/

	����������
����������� 0�� ��� /�3 3�� /�� 00����

	��������������������� 034 ��� /�0 0�� /00 4�0��/

��#%���2��(�(�2���2��(,�(���� 0� 0�� /4 ��� � ����4�

K?OQ?:77

z>QS\:�>OP?BS>HPJKQOFQHB=

���.�������
���
���

�>HPS>GQP�>SD:p9p]

108 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
�������������������� ������!�����
�

"�# !�����
����

$%&'()%*+,*-./

!0	� ������

121�

������

121�

��������

1213

-'4(5&%'5,)%,

� 1 3 � � � 6

�7""��8�"

99:;< =>?@ABCDEA@F>B>?@CFG<HI< JKL9 MINLL MINLL NI;OPQROSTUV

W?>XG>XFY>XZ<KFFDX@

9ML9< [\]C\><̂AB<_>?̀HD>]aB]<CB<S>b JK99 VIOLL 9ILLL VILPLQRV

cX>B@F>F><b@F>a>?̀HDXdYFX]<9:e

b

9MLV< K?@CFG<Ca@<_>?̀HD>]aB]@C\]C\>< JKL9 VV9IRLL VVLIVLL VLVI9O:QM9STUN

CB<JFI<fXEADCa@

9MLN< _>?ECaH<̂AB<g>\>B@ZXFF>DB JKL9 L L LQLL

b<@F>a>?̀HDXdYFX]<Pe<b

9M:P< UJF<Ca@<_>?̀HD>]aB]@C\]C\> JK99 L MLL 9OOQ:;STU;

9M:R< UJF<Ca@<_>?̀HDIbC\]I<CB<h?XFF> JKL9 L L LQLL

9NO9< K?@FCFFaB]<=>?@ABCDEA@F>B< JKL9 9LILLL 9LILLL 9VIPNRQ:LSTUP

iBB>?><_>?>dYBaB]>B<

9NNL< jklmnmmopqrnolrstunvwplxyzzwp JKL9 L L LQLL

9NNO< s{plm|qwrjklym}wr~{pr JK;: L L LQLL

_>?@XdY>?aB]>B

9NNN< ��lnm}lmwowkk�t�~wkq�mopq JKM9LV NLL ;LL ;OQVPSTU;

�DCaH>Bc�

9N::< _>?ZX@dYF><KXBBCYZ>B JKL9 L L ;MVQO;

9;LL< K?@FCFFaB]>B<c>@<SaBc>@< JK99 L L LQLL

SaBc>@H?>X�XDDX]>BcX>B@F

9;ML< K?@FCFFaB]>B<[g�ii JKL9 L L LQLL

9;M9< [a@DC]>B>?@CFG<K@@>B@]>DcQ< JKL9 9LL 9LL LQLL

WCY?EA@F>B

9;PL< K?@FCFFaB]<̀?X̂CF>?<UBF>?B>YZ> JK;: L L LQLL

9PVL< �o�w|lopqrx�krzxv�r��wt�wr~{pr JK;: L L VIVOVQOR

�>Z>XBc>B

9PP9< J̀>Bc>BQ<JdY>BEaB]>B<aI< JKL9 L L NVIOL;QOMSTU9L

jk�ltunxmwprx�krznoxv�r��wt�w

	�88���7""��8�" 13�#322 13�#622 16�#��6��6

��	��!�"

O9OL< KBF]>DF<�>XZD>XFaB] JK99 9;MI;LL 9R;IPLL 9;PI9VLQRLST99

��r��wkmknq�nkr��

O9O9< KBF]>DF<_>?�CDFaB] JK99 ;:I;LL ;;I:LL NNINP9Q:OST99

��r��wkmknq�nkr��

O9OV< KBF]>DF<WCdYcX>B@F> JK99 9NVIRLL 9LRIRLL NLIORMQPLST99

��r��wkmknq�nkr��

O9OM< jpmqwzmr��tuw JK99 9;9I9LL 9NNIRLL 9O:I::LQVLST99

��r��wkmknq�nkr��

O9OO< KBF]>DF<�Ca@F>dYBXE JK99 PNIMLL N9ILLL NMIMOLQMNST99

��r��wkmknq�nkr��

OMOL< �a@CFĜ>?@A?]aB]<�>XZD>XFaB] JK99 9VIPLL 9OIOLL 9OI:9NQMPST99

��r��wkmknq�nkr��

OMO9< �a@CFĜ>?@A?]aB]<_>?�CDFaB] JK99 NIOLL NI9LL OILNLQR:ST99

��r��wkmknq�nkr��

OMOV< �a@CFĜ>?@A?]aB]<WCdYcX>B@F> JK99 99I:LL RIOLL MIR:NQOVST99

��r��wkmknq�nkr��

OMOM< �olnm}~wkl{kqopqr��tuw JK99 9VINLL 9VILLL 99I9MMQ9LST99

��r��wkmknq�nkr��

OMOO< �a@CFĜ>?@A?]aB]<�Ca@F>dYBXE JK99 NI:LL MI:LL MINPNQ;MST99

��r��wkmknq�nkr��

OM:9< �a@CFĜ>?@A?]aB]<g�S JK99 OIVLL MILLL VIVN:QNVST99

��r��wkmknq�nkr��

OOOL< JAGXCD̂>?@XdY>?aB]<�>XZD>XFaB] JK99 MNINLL MRIRLL M;IRLVQNVST99

��r��wkmknq�nkr��

OOO9< JAGXCD̂>?@XdY>?aB]<_>?�CDFaB] JK99 9NI9LL 9MIRLL 99INMNQMPST99

��r��wkmknq�nkr��

OOOV< JAGXCD̂>?@XdY>?aB]<WCdYcX>B@F> JK99 MMIVLL VVI;LL 9LIVVPQNRST99

��r��wkmknq�nkr��

OOOM< s{}|nz~wkl|tuwkopqr��tuw JK99 MNILLL MVIMLL MLIMPRQM;ST99

J>XF><9V

�CFYI<�CX@>BYCa@bJFXHFaB]

���0�������
���
���

�Ca@YCDF@�CY?<VLVN

109 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
�������������������� ������!�����
�

"�# !�����
����

$%&'()%*+,*-./

!0	� ������

121�

������

121�

��������

1213

-'4(5&%'5,)%,

� 1 3 � � � 6

7789:;<=<>?:><877

@@@@A BCDEFGHIJKELMIJNOPAQFNKRILMOES BTUU UVW@XX UXWYXX UXWZYV[Z@\]UU

7789:;<=<>?:><877

@@̂XA _̀ab>cd;<ebfg;<hi?e>:?>:;i8jk< BTUU UXX UXX U@Z[XU\]UU

lkie=c;<

7789:;<=<>?:><877

@@YUA BCDEFGHIJKELMIJNOPAmn\ BTUU UUŴXX ŴXXX ZWoZ@[pU\]UU

7789:;<=<>?:><877

@ZYXA q;bgbcj;ir8si=;<e=k=ahi?;i8htu BTUU oXX oXX X[XX\]UU

7789:;<=<>?:><877

@VYXA vIJKCOFGOIwIOFNKPFwIO BTUU pXX pXX X[XX\]UU

7789:;<=<>?:><877

@VYUA mn\ BTUU Z@WXXX @XWXXX ôWYZY[oU\]UU

7789:;<=<>?:><877

@VYZA TJKRFRRNOPAKELMIJMIERKRILMOW BTUU @WZXX ZWXXX pW@̂X[UY\]UU

NWAxIyEDEOEKLMIJAzEIOKR

7789:;<=<>?:><877

@VŶA vIJKCOFGOIwIOFNKPFwIOA{A BTUU pWXXX UWoXX oWoYY[UZ\]UU

_̀i|;<|b;ie=;8}ht8>t8~����

7789:;<=<>?:><877

@VYYA vIJKCOFGOIwIOFNKPFwIO BTXU pWXXX oWXXX ÛZ[Yp\]UU

jk<8�;�;biefg>j=ed;<>ie=>c=hi?

7789:;<=<>?:><877

ZXUXA si=;<g>c=8;b?;i;<8�;:uh|;8�� BTVY @YWXXX UVWXXX YVWZ@V[oo\]VYU

7789:;<=<>?:><877

ZXpXA �ORIJMFGRAwFNRILMOEKLMIJA BTVY UpWYXX YWYXX UXWYZU[V�\]VYU

�OGFPIO

7789:;<=<>?:><877

ZXYXA BCOKREPIJA�ORIJMFGRAHCO BTVY ZŴXX ŴXXX UŴ̂ V[VY\]VYU

�;:uh|;i8hi|8�<hi|e=kf�;i

7789:;<=<>?:><877

ZUXXA �ORIJMFGRA\FNx��GIPI BTVV @WXXX @WXXX oZ@[X�\]VVU

7789:;<=<>?:><877

ZoXXA eufgcbfg;8�hee=>==hi? BTXU oWZXX UWZXX oô[�@\]BTXU

7789:;<=<>?:><877

ZoUXA eufgcbfg;8�hee=>==hi? BTXU UWZXX UWZXX UW@̂V[p�\]BTXU

lkfg;888

7789:;<=<>?:><877

ZooXA �<:;b=e?;<u=;8hi|87�>efgbi;i BTXU pWXXX pWXXX oWpUo[ZX\]BTXU

�]I�FJFRNJIO[A�FJRNOP�

7789:;<=<>?:><877

ZpUXA �b;=;i8jt8�;:uh|;r8�<hi|e=kf�; BTXU UWVXX UWVXX UWZ�X[̂X\]BTXU

7789:;<=<>?:><877

Z@UXA �>he7r8�<hi|e=kf�ec>e=;i BTVY UUWUXX YWVXX �W@�@[Vp\]VYU

7789:;<=<>?:><877

Z@oXA QIEDNOPKSCKRIO BTVY o@WZXX UZW�XX ÛŴ��[Xp\]VYU

�;<i�u<�;d;<è<?hi?

7789:;<=<>?:><877

Z@pXA ]IEOEPNOPKxERRIG BTVY @WXXX pWXXX oŴV̂[UY\]VYU

7789:;<=<>?:><877

Z@@XA _=<̀�r8�>e8htut87è�;b=8ibfg=8 BTVY oVWXXX oUWZXX UpW�Xp[XX\]VYU

��JWAZ@oX{

7789:;<=<>?:><877

Z@VXA �;<ebfg;<hi?8d̀i8�;:uh|;i8 BTVY UWVXX UWVXX UWppV[̂Y\]VYU

7789:;<=<>?:><877

Z@YXA BCOKREPIA\I�EJRKLMF�RNOPAyIJ BTVY UUWVXX UXWpXX UpWUô[o@\]VYU

�<hi|e=kf�;8hi|8�;:uh|;

7789:;<=<>?:><877

ZZUXA �ORIJMFGRAyIJA�FMJDINPI BTXU UpWXXX UpWXXX opW@Uo[Vp\]BTXU

7789:;<=<>?:><877

ZZ@XA \IRJEIwKKRC��I BTXU VWZXX VWZXX oWY@Y[UU\]BTXU

BIERIAUp

�FRMWA�FEKIOMFNK{BRE�RNOP

���0�������
���
���

QFNKMFGRK�FMJAoXoZ

110 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
�������������������� ������!�����
�

"�# !�����
����

$%&'()%*+,*-./

!0	� ������

121�

������

121�

��������

1213

-'4(5&%'5,)%,

� 1 3 � � � 6

7789:;<=<>?:><877

@ABCD EFGHIJKDLHMDNOPLJQRSGFMLHT NUBC CV@BB CV@BB CVWXCYA@Z[CC

7789:;<=<>?:><877

@A\BD ]LIKDLHMD̂_̀JaFSMLHTDKDGbJG̀H NUCC CV@BB @VBBB CVXXXY\AZ[CC

7789:;<=<>?:><877

@A\\D NLcG̀dFIF_H NUBC B B BYBBZ[CC

7789:;<=<>?:><877

@WC@D e;fghij=k?lm?fn>=;<k>o8jp NUBC \VBBB \VBBB CVXXXY\@Z[NUBC

cIqOP_S_TFIOPGHDEFGHIJ

7789:;<=<>?:><877

@WCAD r<o;:mkfsit>?u?kfgh;<8vk;mf= NUBC CV@BB CV@BB CVA@@YCwZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

@WCWD x;kosit>?u?kfgh;<8y>ghtk;mf= NUBC zBB zBB CXzYwXZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

@WC{D N_HIJFTGD|GP̀KDLHMD NUBC @VBBB @VBBB @V\{@Yw@Z[NUBC

}HJG̀ F̀OPJI~FJJGS

7789:;<=<>?:><877

@wCBD |GaGHI~FJJGS NUBC zAVBBB zBVBBB \BV{zCYXzZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

@wCCD �;:;mfnk==;o7�;h<�uf=;m8j�<8 NUBC WBVBBB WBVBBB AWV{B{YBwZ[NUBC

]aT�aGD�HDDNJVD�FR_S�LI

7789:;<=<>?:><877

@wXBD �;=<im�; NUBC XV@BB XV@BB \VwWBYWCZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

@{CAD �jo;?;><=k�;o8j�<8tk;8�kmt;< NUBC XVBBB XVBBB XVBX@YBwZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

@{CWD �GMFR�~GHJG NUBC \VBBB \VBBB CVAzBYAzZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

@{@{D N_HIJFTG̀D]L���HM NUBC WBB @BB \AAY{X

7789:;<=<>?:><877

AXCBD �;n;kmfgh>j=fsjo;?;8lpip NUBC CV@BB @VBBB {AWYzBZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

AXCCD e;=<k;:op�;flmth;k=fj�<t;<lm?� NUCC \V@BB CVBBB @WwYXzZ[CC

]HJGFSD�GSSc�II

7789:;<=<>?:><877

AX\\D UE�K�_IJGH NUBC AVBBB WVBBB \@VBWAYB@Z[NUBC

7789:;<=<>?:><877

AX\@D �jj;m=okgh�;k=f><:;k= NUBC \V{BB @V@BB XVCCCYBWZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

AX\{D NcGHMGH�LIT�aGHD�LI NUBC B B @\VzBAYzXZ[}CB

�;<fghp�s;mt;m�8�;ot:l�;m

7789:;<=<>?:><877

AXABD �ifgh;<;kmk?lm?8tl<gh8 NUBC @V@BB @V\BB @VC{XYzWZ[NUBC

�̀Fd�JLHJG̀HGP~GH

7789:;<=<>?:><877

AzCCD }~I�JQIJGLG̀Q�PSS�IJD�S�L�GHM� NUXCB\ \VWBB \VXBB CVBz{Y{CZ[}A

7789:;<=<>?:><877

AzC\D }~I�JQIJGLG̀D�SID�_̀IJGLG̀ NUXCB\ @BB ABB {BzYX{Z[}A

7789:;<=<>?:><877

AzXBD ���Jc�SFOPJdG̀IFOPG̀LHT NUBC \VBBB \VBBB CV{{{YWXZ[NUBC

7789:;<=<>?:><877

AzzBD �HP�SJIdG̀IFOPG̀LHTDLHM NUA{ wBB wBB AzWYwzZ[A{C

NGSaIJaGP�SJ

7789:;<=<>?:><877

Azz\D �G̀IFOPG̀LHTIKDLHMD NUCC \V@BB CVBBB \zCY\BZ[CC

�̂P̀ �̀MSG�IFHT̀�JG

7789:;<=<>?:><877

Az@BD TGIGJQSVD}H��SSdG̀IFOPG̀LHT NUBC C\V@BB C\V@BB CCV@{XYBzZ[CC

7789:;<=<>?:><877

A@BBD �;fghij=f>lf?>:;m NUBC CzVBBB CXVBBB CAV{WAY{\Z[NUBC

7789:;<=<>?:><877

NGFJGDCz

��JPVD��FIGHP�LIKNJF�JLHT

���0�������
���
���

��LIP�SJI��P̀D\B\@

111 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
�������������������� ������!�����
�

"�# !�����
����

$%&'()%*+,*-./

!0	� ������

121�

������

121�

��������

1213

-'4(5&%'5,)%,

� 1 3 � � � 6

789:; <=>?@AB>=@>? CD:: :EFFF :EFFF GGH8FIJ::

KKLMNOPQPRSNRPLKK

788G; TOPUVWQXKYLZ[\R]QX̂_XQO[L̀aLba CD:: F F 9E87cH7FIJ::

KKLMNOPQPRSNRPLKK

77:F; dUQS]UOeXNOUQPbSOLR[L CDF: GE8FF GE8FF GE:fGHcfIJCDF:

gBh>=A@i>j>=?@klmnA>?

KKLMNOPQPRSNRPLKK

77GF; o>Bj=@klA>;gp@imh>? CDF: 8FF 8FF :FFHFF

KKLMNOPQPRSNRPLKK

7fGF; o>BqmrAp?i@st@A>?h>=ABmi; CDu:GF 78EFFF v9EFFF vuE7GcH88IJu:GF

KKLMNOPQPRSNRPLKK

7fc:; DB@AmAAp?i;w>B@t?mrst@A>? CDF: F F FHFFIJxf

=??>B>;o>BB>kl?p?i

KKLMNOPQPRSNRPLKK

7vFF; gh@klB>=hp?i>? CDu:FG GFEGFF 9vE:FF 8FEf9:H78IJxc

KKLMNOPQPRSNRPLKK

7v8F; o>By=?@p?i;z>@;g?rmi>sm{=Amr@ CDu:FG 8E8FF GuEGFF GfEFc:HuGIJxv

KKLMNOPQPRSNRPLKK

	�||����	��!�" �#3��#}22 �#1�6#�22 �#1�1#�2}~2�

	�  �������
 ���������� 13�#322 13�#622 16�#��6~�6

	�  ������������������ �#3��#}22 �#1�6#�22 �#1�1#�2}~2�

��%'���5��*�*�5���5��*.�*���� ��#��3#�22 ��#23�#�22 �}6�#1}�~��

C>=A>;:8

�mAlE;�m=@>?lmp@�CA=nAp?i

���0�������
���
���

�mp@lmrA@�mlB;GFG8

112 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
��������������� 

��������!

"�# $�����
����

%&'()*&+,-+./0

$1	� ������

�2��

������

�2��

��������

�2�3

.(4)5'&(5-*&-

! � 3 � � � 6

�7""��8�"

99:;< =>?@AB>CDECF?AGHCIAJ> KLM9 NOP:MM N9P;MM QNP9MNR;O

99S9< =>?@AB>CDTUDVIWA?>HB>GGCX KLM9 M M MRMM

99SO< =>?@ABDTUDYFZZ>D[CH>B?B\CXGCX KLM9 N]MPMMM QNMPNMM Q9MP̂QMR̂9

99SQ< _̀abcdefgcbh̀d̀abehi<jP< KLM9 ;MM OMM ;OQROMklm]

nàoìohp̀oq

9̂M9< rstes̀<uP<v̀awjf̀txdt<ed<k̀y KL99 9PQMM 9P9MM 9P];]ROO

zòdbh̀h̀<ybh̀x̀awjfo{phot<9S|

y

9̂SN< mKh<exb<v̀awjf̀txdtbestes̀ KL99 M ]MM :NRNMklmQ

9Q̂9< rxbfet̀d̀abehi<Lbb̀dbt̀fzR< KLM9 9MM 9MM MRMM

nepagcbh̀d

	�88���7""��8�" 6}6#222 6��#222 �6}#3���3}

��	��$�"

O9OM< ~CHX>ZHD���IXFX\� KL99 Q̂MP]MM ^̂SPNMM ]̂MP̂:QRMOkl99

��D�?>BHBIX?IBD��

O9O9< Ldht̀fh<�exb�oahb{pejh KL99 ]]PSMM ]MP;MM 9SP;:;R̂Mkl99

��D�?>BHBIX?IBD��

ÔOM< �G�IH�Y>B�FBXGCXD���IXFX\� KL99 ]:PMMM ]QP9MM ]OPMS9RSMkl99

��D�?>BHBIX?IBD��

ÔO9< �xbehiùabcatxdt< KL99 9P:MM 9PQMM 9PO9:RQ9kl99

�exb�oahb{pejh

��D�?>BHBIX?IBD��

OOOM< �F�\IZY>B�\WA>BGCXD���IXFX\� KL99 N:P]MM NMPOMM Q]P;;MR̂9kl99

��D�?>BHBIX?IBD��

OOO9< Kcioefùabo{p̀axdt< KL99 ;PMMM OP̂MM OPMO;R9Okl99

�exb�oahb{pejh

��D�?>BHBIX?IBD��

OQSM< _̀abcdefd̀s̀dexbtes̀d KL99 M M MRMMkl99

��D�?>BHBIX?IBD��

;]MM< ��WAZ\WA>D�G��HIHHGCX KLM9 ]P;MM 9PMMM ]P9]̂R;̂ klKLM9

��D�?>BHBIX?IBD��

;]]M< �B?>\H�X>B�H>DGC�D�JI�WA\C>C KLM9 M̂M M̂M ]:MR:OklKLM9

�l̀weaehxàd�

��D�?>BHBIX?IBD��

;Q]M< rxby<xdz<ncahsofzxdt<y<̀�h̀ad KL99 9P;MM 9P;MM S;RMMkl99

��D�?>BHBIX?IBD��

;Q]]< Kxẁauobocd KLM9 9P]MM 9P]MM 9PNM:R:Okl99

��D�?>BHBIX?IBD��

;N;M< Kcdz̀aexj�̀dzxdt̀d KLM9 SP;MM SP;MM NPOSQR]SklKLM9

��D�?>BHBIX?IBD��

;:]S< Lbb̀dbt̀fz<jPzP<�axwẁd KLM9 NP̂MM NP̂MM QP;SORMMklKLM9

��D�?>BHBIX?IBD��

Q;;Q< �cdcaeà<wb�{pP<�òdbh KLM9 9QPMMM 9:PMMM 9:PN]NR:Nkl99

��D�?>BHBIX?IBD��

QQ99< k̀ohaet<ed<Ldht̀fhgcqqobbocd KLM9 SMM SMM :9MRMMklKLM9

��D�?>BHBIX?IBD��

QNS9< Labhehhxdt<_̀abcdefgcbh̀d KLM9 M M MRMMklmN

odd̀à<v̀aà{pdxdt

��D�?>BHBIX?IBD��

QNS]< �dd̀à<v̀aà{pdxdt<y<<�xhixdt< KLM9 OMM M̂M :̂QRMMklm9

nàoìohp̀oq

��D�?>BHBIX?IBD��

	�88����	��$�" �3�#622 �2�#�22 �62#6�}��6

	����������
����������� 6}6#222 6��#222 �6}#3���3}

	��������������������� �3�#622 �2�#�22 �62#6�}��6

��&(���5��+�+�5���5��+/�+�� ¡ ��!#322 ��!#�22 �2¢#�2��6�

K̀oh̀<9Q

£ehpP<¤eob̀dpexbyKhojhxdt

¥��1�������
���
���

�exbpefhb¦epa<]M];

113 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
��������������� 

���������

!�" #�����
����

$%&'()%*+,*-./

#0	� ������

121�

������

121�

��������

121�

-'3(4&%'4,)%,

5 1 � � � � 6

�7!!��8�!

99:;< =>?@AB>CDECF?AGHCIAJ> KLM9 NOP:MM N9P;MM QNPR9RSOT

99T9< =>?@AB>CDU@BDVWIXA?>HB>GGCYV KLM9 M M MSMM

99TO< Z[\]̂_̂ [̀ab[a<cba][dèfg]̂ KLM9 NRMPMMM M MSMM

99T;< Z[\]̂_̂ [̀ab[a<cba][dèfg]̂ KLhZKi M jNMPNMM ;::PNTjSNQ

99Tj< k]̂lm[neoml\][]̂l\n\\b[a KLM9 ;MM OMM ;OjSOMpqZR

r̂]̀s]̀\g]̀t<L\\èl

9QM9< h_an_]<um[<v]̂wxe]ab[a<n[<p]y KL99 9PQMM 9P9MM jRRSO:

d̀][l\]\]<yl\]b]̂wxèfg\̀a<9Tz

y

9QTN< ZK\<nbl<v]̂wxe]ab[aln_an_] KL99 M RMM OQS;jpqZj

9jQ9< hblena][]̂n\s<Lll][la]edS< KLM9 9MM 9MM MSMM

rnĝoml\][

	�88���7!!��8�! 6{�"622 6��"222 �16"115���

��	��#�!

O9OM< |CHY>}HD~��IYFY�� KL99 Q:jP;MM Q;RPQMM R;QP;Q;S;jpq99

��D�?>BHBIY?IBD��

O9O9< L[\a]e\<�nbl�̀ \̂lfgnx\ KL99 RRPTMM RMP;MM 9TP;;9SOjpq99

��D�?>BHBIY?IBD��

OQOM< �G�IH��>B�FBYGCYD~��IYFY�� KL99 QMPMMM RNPRMM R9Pj;QS9;pq99

��D�?>BHBIY?IBD��

OQO9< �bln\su]̂lm̂ab[a< KL99 9P:MM 9PjMM 9PO9:Sj9pq99

�nbl�̀ \̂lfgnx\

��D�?>BHBIY?IBD��

OOOM< �F��I}�>B��XA>BGCYD~��IYFY�� KL99 :QPTMM NQP9MM ;;P:T9SMRpq99

��D�?>BHBIY?IBD��

OOO9< Kms̀neu]̂l̀fg]̂b[a< KL99 ;PMMM OPQMM OPMM9S;Npq99

�nbl�̀ \̂lfgnx\

��D�?>BHBIY?IBD��

O;TM< p]̀g̀ex] KL99 M M MSMMpq99

��D�?>BHBIY?IBD��

;RMM< ��XA}�XA>D�G��HIHHGCY KLM9 9P;MM 9P;MM 9PjRNS9NpqKLM9

��D�?>BHBIY?IBD��

;RRM< �B?>�H�Y>B�H>DGC�D�JI�XA�C>C KLM9 QMM QMM 9;jSMMpqKLM9

�q]wn̂n\b̂][�

��D�?>BHBIY?IBD��

;jRM< hbly<b[d<rm̂\_̀edb[a<y<]�\]̂[ KL99 9P;MM 9P;MM MSMMpq99

��D�?>BHBIY?IBD��

;jRR< Kbw]̂ùl̀m[ KLM9 9PRMM 9PRMM RNMSMMpq99

��D�?>BHBIY?IBD��

;N;M< Km[d]̂nbx�][db[a][ KLM9 TP;MM TP;MM ;PN9:STRpqKLM9

��D�?>BHBIY?IBD��

;:RT< Lll][la]ed<xPdP�̂bww] KLM9 NPQMM NPQMM jP;QOSMMpqKLM9

��D�?>BHBIY?IBD��

j;;j< �m[m̂n̂]<wl�fgP<�̀][l\ KLM9 9jPMMM 9:PMMM 9OP:TMST:pq99

��D�?>BHBIY?IBD��

jj99< p]̀\̂na<n[<L[\a]e\omttl̀l̀m[ KLM9 TMM TMM :9MSMMpqKLM9

��D�?>BHBIY?IBD��

jNT9< L̂l\n\\b[a<k]̂lm[neoml\][ KLM9 M M MSMMpqZN

[̀[]̂]<v]̂ ]̂fg[b[a

��D�?>BHBIY?IBD��

jNTR< �[[]̂]<v]̂ ]̂fg[b[a<y<�b\sb[a< KLM9 OMM QMM 9PQN;SMMpqZ9

r̂]̀s]̀\g]̀t

��D�?>BHBIY?IBD��

	�88����	��#�! ���"622 �5{"�22 ��6"������

	����������
����������� 6{�"622 6��"222 �16"115���

	��������������������� ���"622 �5{"�22 ��6"������

��%'���4��*�*�4���4��*.�* ¡¢£ 11�"222 11�"�22 1�{"6���11

K]̀\]<9N

¤n\gP<¥ǹl][gnblyK\̀x\b[a

¦��0�������
���
���

�nblgne\l§nĝ<RMR;

114 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ����� �!�"#�"$%!�&��'()�!"�$*#+,(�&��$-�%*./0�!1�+2�,,��3�"

4�5 6�����
����

7���("�$!�$8�9

6:	� ������

;<;�

������

;<;�

��������

;<;=

8�,(#���#�"��

> ; = � � � ?

�@44�AB�4

CCDEF GHIJKLHMNOMPIKQRMSKTH UVWC W W WXWW

CCYCF GHIJKLHMNZJLN[\S]KIHRLHQQM̂[ UVWC W W WXWW

CCY_F àbcdedfaghagFihgcajkflmcd UVWC nEWoWWW W WXWW

CCYEF àbcdedfaghagFihgcajkflmcd UVp̀ Uq W nW_oWWW _CroErEX_E

CCYrF scdtuavkwutbcacdtbvbbhag UVWC _WW _WW WXWWxỳ z

{dcf|cfbmcf}FVbbkft

C~WCF pegvecF�oF�cd��kcghagFvaFxc� UVCC CozWW CoWWW EYrXr~

jfcatbcbcF�tbchcd��kflmbfgFCY�

�

C~YnF ÙbFvhtF�cd��kcghagtvegvec UVCC W zWW _CXnnxỳ r

CEE_F �PM�R�̂HN�L��R�HN�PMN�HL��]KH� UVrY W W WXWW

dhagca

Cr~CF phtkvgcacdtvb|FVttcatgckjX UVWC CWW CWW WXWW

{vmdwutbca

CrnWF VdtbvbbhagcaF�df�vbcdF̀abcd� UVrY W W WXWW

acm}ca

	�BB���@44�AB�4 ?�>5?<< ?<�5?<< �>?5;<=���

��	��6�4

_C_WF �MR̂H�RN���ŜP̂�� UVCC ~r~oDWW ~__oEWW zW_oWDEX_WxyCC

��N�IHLRLŜISLN��

_C_CF VabgckbF�vht�fdbtlmv�b UVCC zEoDWW zzoYWW WXWWxyCC

��N�IHLRLŜISLN��

_~_WF �Q�SR��HL�PL̂QM̂N���ŜP̂�� UVCC zDozWW zroEWW C_o_rYXYWxyCC

��N�IHLRLŜISLN��

_~_CF �htvb|�cdtudgoF�vht�fdbtlmv�b UVCC zoWWW CoDWW WXWWxyCC

��N�IHLRLŜISLN��

___WF �P��S��HL��]KHLQM̂N���ŜP̂�� UVCC nDoYWW nCo_WW ~Yo_~zXzExyCC

��N�IHLRLŜISLN��

___CF Uu|fvk�cdtflmcdhag UVCC EorWW _onWW WXWWxyCC

�vht�fdbtlmv�b

��N�IHLRLŜISLN��

_EYWF xcfmfk�c UVCC CWW CWW WXWWxyCC

��N�IHLRLŜISLN��

EWCWF �MRHLKS�RNH�̂HMHLNGHI�Q�H UVrY ~oWWW ~oWWW WXWWxyrYC

��N�IHLRLŜISLN��

EW~WF àbcdmvkbFevhbclmaftlmcd UVrY YWW nWW WXWWxyrYC

pakvgca

��N�IHLRLŜISLN��

EzWWF ��]K��]KHN�Q��RSRRQM̂ UVWC CoEWW CoEWW zoYnEXnCxyUVWC

��N�IHLRLŜISLN��

EzzWF �LIH�R�̂HL�RHNQ�N�TS�]K�MHM UVWC ~WW ~WW CoW_DX~WxyUVWC

�yc�vdvbhdca�

��N�IHLRLŜISLN��

E_CWF �SQ��NQM�NGLQM��RJ]���S�RHM UVrY CoYWW zozWW WXWWxyrYC

��N�IHLRLŜISLN��

E_zWF �cf|hagtwutbca UVrY EoCWW EoCWW WXWWxyrYC

��N�IHLRLŜISLN��

E__WF �RLPT NGS�NQ���N�N�P¡H�RNM�]KR UVrY CoDWW CoEWW WXWWxyrYC

¢̀doFE_zW

��N�IHLRLŜISLN��

E_rWF �HL��]KHLQM̂N�PMNGHI�Q�HMNQM� UVrY ~WW ~WW WXWWxyrYC

GLQM��RJ]�HM

��N�IHLRLŜISLN��

E_YWF UuatbfgcFxc�fdbtlmv�bhag UVrY ~WW rWW WXWWxyrYC

��N�IHLRLŜISLN��

ErzWF pht�FhoF{udbefkjhagF�Fc£bcda UVCC CoEWW CoWWW rnWXWWxyCC

��N�IHLRLŜISLN��

ErzzF Uh�cd�ftfua UVWC CozWW YWW WXWWxyCC

��N�IHLRLŜISLN��

EnEWF Uuajcdvh��cajhagca UVWC ro~WW ro~WW Cor~YX~YxyUVWC

UcfbcFCD

¤vbmoF¥vftcamvht�Ubf�bhag

¦��:�������
���
���

�vhtmvkbt§vmdFzWzE

115 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ����� �!�"#�"$%!�&��'()�!"�$*#+,(�&��$-�%*./0�!1�+2�,,��3�"

4�5 6�����
����

7���("�$!�$8�9

6:	� ������

;<;�

������

;<;�

��������

;<;=

8�,(#���#�"��

> ; = � � � ?

@@ABCDEFEGHCGEA@@

IJKLM NOOPQORPSTMUVTVMWXYZZP [N\] LV\\\ V̂I\\ _V]̀LaL\bc[N\]

@@ABCDEFEGHCGEA@@

d̂d\M eQfgShOiPXOjkfPXYQRMYQT [N̂L ]\\ ]\\ \a\\bĉL]

[PSlOhlPfgSh

@@ABCDEFEGHCGEA@@

ÎK]M mDEnopEDqrHDCsrEDn [N\] K\\ I\\ \a\\bc[N\]

@@ABCDEFEGHCGEA@@

ÎKIM mDEnoDrHDCsrEDntuGCDvGnoqrvwoo [N\] K\\ K\\ \a\\bc[N\]

@@ABCDEFEGHCGEA@@

ÎÎM xyQyXgXPMZOzkfVM{jPQOh [N\] KVI\\ IV\\\ \a\\bc]]

@@ABCDEFEGHCGEA@@

^̂]]M bPjhXgRMgQMNQhRPSh|y}}jOOjyQ [N\] \ \ \a\\bc[N\]

@@ABCDEFEGHCGEA@@

^̀L]M NXOhghhYQRM~PXOyQgS|yOhPQ [N\] \ \ \a\\bc[N\]

jQQPXPM�PXXPkfQYQR

@@ABCDEFEGHCGEA@@

^̀LKM eQQPXPM�PXXPkfQYQRM�M [N\] _\\ d\\ \a\\bc�]

�Yh�YQRM�XPj�PjhfPj}

@@ABCDEFEGHCGEA@@

Ĵ\\M �lOkfXPjlYQRPQ [N_]\K V̂\\\ IVL\\ \a\\bc�L

@@ABCDEFEGHCGEA@@

ĴI\M �PX�jQOYQRMTPOM�QSgRP|gZjhgSO [N_]\K ]]V̀\\ ]\VI\\ \a\\bc�J

@@ABCDEFEGHCGEA@@

	�������	��6�4 ���5�<< �;�5�<< ;�?5�<<���

	����������
����������� ?�>5?<< ?<�5?<< �>?5;<=���

	��������������������� ���5�<< �;�5�<< ;�?5�<<���

� ��+�)#++$�$�#+�)#++$�*$���� >�=5;<< >�>5=<< >��5?<=�<<

[PjhPM]L

�ghfVM�gjOPQfgYO�[hjUhYQR

���:�������
���
���

xgYOfgShO�gfXMK\KI

116 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
������������������������������ 

����

!�" #�����
����

$%&'()%*+,*-./

#0	� ������

121�

������

121�

��������

1213

-'4(5&%'5,)%,

6 1 3 � � � 7

��!!��8�!

99:;< =>?@ABAC>DE>DFD@BGHA IJK9 LMNOKKK 99;O9KK NPO;9MQKK

9MK9< RSTUSV<WXY<ZV[\]̂VT_YT<UY<̀Va IJ99 MKK bKK KQKK

cdVYefVfV<aefV_V[\]̂dghfdT<9:i

a

9M:j< kIf<U_e<ZV[\]̂VT_YTeUSTUSV IJ99 K 9KK KQKK l̀kP

9b;9< J[efUff_YT<mV[eXYÛnXefVY IJK9 K K KQKK l̀kj

dYYV[V<ZV[[VghY_YTVY

9PM9< R_êUTVYV[eUfo<JeeVYeTV̂cQ< IJK9 9KK 9KK KQKK

pUh[nXefVY

	�88����!!��8�! 13q"�22 66�"q22 q�"�63r22

��	��#�!

;9;K< s>?D@t?uvwxyDzDC{ IJ99 bLOPKK M;O9KK NbOjPMQbP l̀99

||u}B@A?AyDByAu||

;M;K< ~EFy?��@AFzADE>DuvwxyDzDC{ IJ99 ;O9KK LOjKK PO;PNQK9 l̀99

||u}B@A?AyDByAu||

;;;K< �z�Cyt�@AFC�H@AE>DuvwxyDzDC{ IJ99 99O;KK jO9KK 9NObj;QLL l̀99

||u}B@A?AyDByAu||

bK9K< =>?@AHyt?u@CD@>@Au�@BwEx@ IJP: 9OKKK jbOKKK M:O:;LQP: l̀P:9

||u}B@A?AyDByAu||

bLKK< Fw�HtC�H@u�EFF?y??E>D IJK9 PKK PKK 9j9Q9j l̀IJK9

||u}B@A?AyDByAu||

bLLK< �AB@C?FD@Aw?@uE>xu|�yF�HC>@> IJK9 9KK 9KK ;MQ;; l̀IJK9

�lV\U[Uf_[VY�

||u}B@A?AyDByAu||

bPLK< R_ea<_Yc<pX[fSd̂c_YT<a<V�fV[Y IJ99 bKK bKK KQKK l̀99

||u}B@A?AyDByAu||

bPLL< I_\V[WdedXY IJK9 MKK MKK KQKK l̀99

||u}B@A?AyDByAu||

bjbK< IXYcV[U_]�VYc_YTVY IJK9 ;OLKK LO9KK :;bQjL l̀IJK9

||u}B@A?AyDByAu||

PbbP< �XYX[U[V<\e�ghO<�dVYef IJK9 LOKKK LObKK N:MQjb l̀99

||u}B@A?AyDByAu||

PP99< V̀df[UT<UY<JYfTV̂fnX��deedXY IJK9 ;KK ;KK MPKQKK l̀IJK9

||u}B@A?AyDByAu||

Pj:9< J[efUff_YT<mV[eXYÛnXefVY IJK9 K K KQKK l̀kj

dYYV[V<ZV[[VghY_YTVY

||u}B@A?AyDByAu||

j;KK< �XefVY<�VSVYe_YfV[hÛf IJK9 99ObKK bO;KK ;OM;9QPK l̀IJK9

�̀U[U_eoUĥ_YT�

||u}B@A?AyDByAu||

	�88����	��#�! qq"722 632"q22 6�7"�2�r6�

	����������
����������� 13q"�22 66�"q22 q�"�63r22

	��������������������� qq"722 632"q22 6�7"�2�r6�

��%'���5��*�*�5���5��*.�*���� 6��"722 �6�"222 �76"2�6r6�

IVdfV<LK

�UfhO<�UdeVYhU_eaIfd]f_YT

���0�������
���
���

�U_ehÛfe�Uh[<LKLb

117 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
��������������������� 

��������!����"#""��$�	�����%����� ��&

'�( )�����
����

*+,-./+0120345

) 	� ������

"#"�

������

"#"�

��������

"#"6

3-7.8,+-82/+2

9 " 6 � � � :

�;''��<�'

==>?@ ABCDEFBGHIGJCEKLGMENB OPQ= Q RSQQQ =S?T=URQ

==V=@ ABCDEFBGHWXHYMZECBLFBKKG[ OPQ= Q Q QUQQ

==VR@ ABCDEFHWXH\J]]BĤGLBFCF_G[KG[ OPQ= àQSQQQ b̀QS̀QQ baaS=>=Uba

==Vb@ cBFdJGM]eJdLBGBFdMLfHWDF OPQ= RQQ RQQ ?RbURQghia

jklmnlmoplmq

=TQ=@ rstusl@vwx@ylkz{|lt}xt@ux@gl~ OP== =SaQQ =S=QQ VQRUQQ

�mlx�olol@~�ol}lkz{|m�pomt@=V�

~

=TV̀@ iOo@u}�@ylkz{|lt}xt�ustusl OP== Q aQQ bTUa>ghib

=bT=@ r}�|utlxlk�uon@P��lx�tl|�U@ OPQ= =QQ =QQ QUQQ

jupk�w�olx

	�<<���;''��<�' :"9(:## �:�(�## �"�(""��:#

��	��)�'

R=RQ@ �GL[B]LHc��M[J[_e OP== T??S=QQ TabSaQQ abRSQVQUQ>gh==

��H�CBFLFM[CMFH��

R=R=@ Pxotl|o@�u}��mko��pu{o OP== aaSVQQ aQSbQQ =VS?>?UTQgh==

��H�CBFLFM[CMFH��

RTRQ@ �KdMLf\BFdJF[KG[Hc��M[J[_e OP== àSbQQ a?SaQQ =>S?VRUQagh==

��H�CBFLFM[CMFH��

RTR=@ �}�uonvlk�wkt}xt@ OP== =S>QQ =SbQQ =SR=>Ub=gh==

�u}��mko��pu{o

��H�CBFLFM[CMFH��

RRRQ@ �Jf_M]\BFd_ZEBFKG[Hc��M[J[_e OP== `̀S=QQ b̀S̀QQ ?=SbVaUV=gh==

��H�CBFLFM[CMFH��

RRR=@ Ownmu|vlk�m�plk}xt@ OP== ?SQQQ RSTQQ RSQTQUTbgh==

�u}��mko��pu{o

��H�CBFLFM[CMFH��

RbVQ@ �lk�wxu|xlslxu}�tuslx OP== Q Q QUQQgh==

��H�CBFLFM[CMFH��

?Q=Q@ ĜLBFEM]LHB_[BGBFHABC�K�B OPriO� Q Q ~VSTb=UQ̀

��H�CBFLFM[CMFH��

?QTQ@ ixolkpu|o@su}ol�pxm��plk OPriO� Q Q =b=Ùa

rx|utlx

��H�CBFLFM[CMFH��

?aQQ@ d�ZE]_ZEBH�KddLMLLKG[ OPQ= =S?QQ =SQQQ V>TUVQghOPQ=

��H�CBFLFM[CMFH��

?aaQ@ �FCB_Ld[BF�LBHKG�H�NMdZE_GBG OPQ= TQQ RQQ V=VUQQghOPQ=

�hlzukuo}klx�

��H�CBFLFM[CMFH��

?R=Q@ �MKd�HKG�HAFKG�dLDZed]MdLBG OPriO� Q Q aSQRaUVb

��H�CBFLFM[CMFH��

?RaQ@ �lmn}xt��w�olx OPriO� Q Q RS̀̀ >URV

��H�CBFLFM[CMFH��

?RRQ@ �LFJN�HAMdHKX�XH�dJ�B_LHG_ZELH OPriO� Q Q =S=>?Ùa

i�kS?RaQ~

��H�CBFLFM[CMFH��

?RbQ@ �BFd_ZEBFKG[H\JGHABC�K�BGH OPriO� Q Q =̀VUQ>

��H�CBFLFM[CMFH��

?RVQ@ Owx�omtl@gl�mko��pu{o}xt OPriO� Q Q ?=VUR̀

�BFHAFKG�dLDZeHKG�HABC�K�B

��H�CBFLFM[CMFH��

?baQ@ r}�~@}x�@jwkosm|�}xt@~@l�olkx@ OP== =S?QQ =S?QQ QUQQgh==

��H�CBFLFM[CMFH��

?baa@ O}zlkvm�mwx OPQ= =SaQQ =SaQQ RRQUQQgh==

��H�CBFLFM[CMFH��

?̀?Q@ Owx�lku}{�lx�}xtlx OPQ= VS?QQ S̀?QQ ?Sba>U?VghOPQ=

��H�CBFLFM[CMFH��

?>aV@ P��lx�tl|�@{S@�k}zzl OPQ= S̀TQQ S̀TQQ bSRbbUbQghOPQ=

��H�CBFLFM[CMFH��

bRRQ@ �xpu|o�vlk�m�plk}xt@}x� OPriO� Q Q a>U=V

Olmol@a=

�uopS@�um�lxpu}�~Oom{o}xt

��� �������
���
���

�u}�pu|o��upk@aQa?

118 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
��������������������� 

��������!����"#""��$�	�����%����� ��&

'�( )�����
����

*+,-./+0120345

) 	� ������

"#"�

������

"#"�

��������

"#"6

3-7.8,+-82/+2

9 " 6 � � � :

;<=>?@><AB=@

CCDEFGHIHJKFJHDCC

LMNOP QGHRSTHGUVKGFWVHGR ;XYZ;[ \ \ ]̂_̀Oa

CCDEFGHIHJKFJHDCC

LMNMP QGHRSGVKGFWVHGRbDcJFGdJRSUVdef ;XYZ;[ \ \ OL_̀OL

CCDEFGHIHJKFJHDCC

LMMLP ghihjBj<Pk?lmAnPop<i?@ ;X\O OLn\\\ Oqn\\\ O_n\qà̂ NrsOO

CCDEFGHIHJKFJHDCC

LLOOP r<p@jBtPBiPXi@t<=@uhvvp??phi ;X\O _\\ _\\ qO\̀\\rs;X\O

CCDEFGHIHJKFJHDCC

L̂_OP Xj?@B@@witPx<j?hiB=uh?@<i ;X\O \ \ \̀\\rsẐ

pii<j<Py<jj<mAiwit<i

CCDEFGHIHJKFJHDCC

L̂_NP zii<j<Py<jj<mAiwitP{P|w@}witP ;X\O a\\ ]\\ q̂Ò\\rsZO

~j<p}<p@A<pv

CCDEFGHIHJKFJHDCC

Lq\\P Y>?mAj<p>wit<i ;XYZ;[ \ \ Mn̂̂ L̀\]

CCDEFGHIHJKFJHDCC

LqM\P y<j}pi?witP�<?PYi=Bt<uBkp@B=? ;XYZ;[ \ \ O\na]]̀MN

CCDEFGHIHJKFJHDCC

	�������	��)�' �"�(9## ��6(:## �9#(�9:��#

	�$$�������
$���������� :"9(:## �:�(�## �"�(""��:#

	�$$������������������ �"�(9## ��6(:## �9#(�9:��#

��+-���8��0�0�8���8��04�0���� 9�6(�## 9�"(�## "9�(�#��"#

;<p@<PNN

�B@AnP�Bp?<iABw?{;@p�@wit

��� �������
���
���

gBw?AB=@?�BAjPN\NM

119 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���� �!"#$��%& '()*+',�#-�.��'.�()/0�#�#*

1�2 3�����
����

4�.�5$�)"#)678

39	� ������

:;:�

������

:;:�

��������

:;:<

6�=5'.��'#$�#

> : < � � � ?

�@11�AB�1

CCDCE FGHIJKGLMNIKMOPQRSTSUVM WXYZW[ D \]̂_DD C̀̂aCbc_]

defghfiijkllgijmfjn

CC̀CE FGHIJKGLMNIKMoGHGLpqLrGKJRsr WXDC D D CâCabc\D

CC̀\E FGHIJKGLMNIKMOPQRSTSUV WXDC tâDDD D DcDD

defghfiijkllgijmfjn

CuDCE YvkwvfExyjEzfh{|}fkijkEwjEef~ WXCC D D aDcDa

m�fjlgfgfE~lgfifh{|}���g�kEC̀�

~

Cù]E ZWgEwilEzfh{|}fkijklwvkwvf WXCC D D Cc\De�Zt

C_\CE XhlgwggijkE�fhlyjw}�ylgfjE WXDC D D DcDDe�Z]

�jjfhfEzfhhf��jijk

	�BB���@11�AB�1 �:2;;; �?2�;; >;<2<���<�

��	��3�1

\C\DE �LrSGsrMOPQRSTSUV WXCC ut̂bDD uD̂tDD â\\uc̀De�CC

��M�HGKrKRSHRKM��

\u\DE �qpRr��GKpTKSqLSMOPQRSTSUV WXCC ầ DD â\DD Cb_cCCe�CC

��M�HGKrKRSHRKM��

\\\DE �T�URs�GKpU�JGKqLSMOPQRSTSUV WXCC b̂DDD t̂\DD \̀]cute�CC

��M�HGKrKRSHRKM��

_aDDE pP�JsU�JGM�qpprRrrqLS WXDC D D DcDDe�WXDC

��M�HGKrKRSHRKM��

_uCDE ��fgfE�j�}̂E�fvfj�ylgfj WXDC D D \̂]DCcute�WXDC

��M�HGKrKRSHRKM��

t_\aE �RJKrVTprGLGKpRr�MNIKM�qr�qLSM WXDC aDD aDD DcDDe�WXDC

�h�x̂E���cE�wjmkf}m

��M�HGKrKRSHRKM��

t]̀CE XhlgwggijkE�fhlyjw}�ylgfjE WXDC D D DcDDe�Z]

�jjfhfEzfhhf��jijk

��M�HGKrKRSHRKM��

]\DDE �ylgfjE[fvfjlijgfh�w}g WXDC D D ]̂bCbc̀\e�WXDC

dewhwil�w�}ijkn

��M�HGKrKRSHRKM��

	�BB����	��3�1 �?2�;; <�2�;; >�2�����?

	����������
����������� �:2;;; �?2�;; >;<2<���<�

	��������������������� �?2�;; <�2�;; >�2�����?

�-��(��'(()�)�'(��'(()7+)� ¡¢ >�2>;; ?2�;; �?2?:>�?:

Wf�gfEau

�wg�̂E�w�lfj�wil~Wg�|gijk

£��9�������
���
���

�wil�w}gl¤w�hEaDa_

120 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
��������������������������������

��� ���!"##$

%�& '�����
����

()*+,-)./0.123

'4	� ������

!"!�

������

!"!�

��������

!"!5

1+6,7*)+70-)0

# ! 5 � � � 8

�9%%��:�%

;;<=> ?@ABCDEBFACGHB IJKLIM N N NONN

;;<P> IQRSTUSTV IJKLIM N N NONN

;;<<> WBEXYCBDZ[XCZ\FAA]HB̂ B̂D IJKLIM N N NONN

	�::���9%%��:�% " " "_""

	�̀ `�������
̀ ���������� " " "_""

	�̀ `������������������ " " "_""

ab)+cde7cc.f.g7cde7cc.2h.ijkl " " "_""

ISRmS>n=

opmqr>spRtSuqpvtwImRxmvuU

y��4�������
���
���

zpvtqpTmt{pq|>nNnP

121 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ����� !"#�$�$�%&'()*�+� �(,'� -().�/*01

2�3 4�����
����

5(67"$()�,)89:

4;	� ������

<=<>

������

<=<�

��������

<=<?

87 "@6(7@,$(,

� < ? � > � A

�B22�CD�2

EEFGH IJKLMNJOPQLNPRSTUVWRXVYZOY[\]J _̂̀âb c c GdeGfEgGF

EEFhH IJKLMNJOPQLNPRSTUVWRXVYZOY[\]J _̂cE c c cgcc

EicEH j̀kljmHnopHqmrstumkvpkHlpHwmx _̂EE c c cgcc

yzmp{|m|mHx{|mvmrstuz}~|zkHEF�

x

EiFdH â|Hlv{Hqmrstumkvpk{ljkljm _̂EE c c cgccw�a�

EfhEH _r{|l||vpkH�mr{oplu�o{|mp _̂cE c c cgccw�ad

zppmrmHqmrrm}~pvpkmp

	�DD���B22�CD�2 = = <A3<>��<�

��	��4�2

hEhcH XO[]J�[PS���]Z]\� _̂EE c hEeicc G�eiiFg�Gw�EE

��P�KJN[N�]K�NP��

hihcH ��Y�[��JNYZN]�O]PS���]Z]\� _̂EE c ieGcc ieFidg�iw�EE

��P�KJN[N�]K�NP��

hhhcH RZ�\���JNY\�MJN�O]PS���]Z]\� _̂EE c �e�cc �e�Gcgc�w�EE

��P�KJN[N�]K�NP��

fGccH R��M�\�MJP��YY[�[[�O]PRSTU _̂cE c c cgccw�̂_cE

��P�KJN[N�]K�NP��

f�GcH v̀{xHvpyH�or|jzuyvpk _̂EE c c cgccw�EE

��P�KJN[N�]K�NP��

f�GGH v̂smrnz{zop _̂cE c c cgccw�EE

��P�KJN[N�]K�NP��

fFfFH ôp{|zkmrH̀vt�lpy _̂cE c c cgcc

��P�KJN[N�]K�NP��

�fccH IJY�M�Q[Y��Y]�KJO _̂cE c c EGgEFw�̂_cE

��P�KJN[N�]K�NP��

�fhGH T�MN[�ZY[JOPQLNP��[��O]PSN\��P _̂cE c c iEGgGcw�̂_cE

���gH�lpykmuy

��P�KJN[N�]K�NP��

�dFEH _r{|l||vpkH�mr{oplu�o{|mp _̂cE c c cgccw�ad

zppmrmHqmrrm}~pvpkmp

��P�KJN[N�]K�NP��

	�DD����	��4�2 = >?3�== ?A3�<��A<

	����������
����������� = = <A3<>��<�

	��������������������� = >?3�== ?A3�<��A<

��(7%&'@%%)�) @%&'@%%)9¡)¢££¤ = ¥>?3�== ¥�=3�A=��?

m̂z|mHGf

�l|~eH�lz{mp~lv{x̂|zt|vpk

¦��;�������
���
���

�lv{~lu|{§l~rHGcGf

122 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ����� !"#$#�%&'�(���)�*(+�,�-

.�/ 0�����
����

1�23 #�(�*(456

07	� ������

�8�9

������

�8��

��������

�8�:

43� ;2�3;*#�*

< � : � 9 � =

�>..�?@�.

AABCD EFGHIJFKLMHJLNON PQRSPT U CVAWXUU AYYWZCX[\X

AAB]D EFGHIJFKLMHJLNON PQUA ZU]WVUU U U[UU

AZUAD R̂ _̀ âDbcdDeafghia_jd_D̀dDkal PQAA CUU AUU U[UU

mnadopapaDlopajafghinqrpn_DABs

l

AZBYD SPpD̀joDeafghia_jd_ò _̂̀ â PQAA U AUU U[UUktSV

AX]AD Qfop̀ppjd_Duafocd̀ivcopad PQUA U U U[UUktSY

nddafaDeaffaqrdjd_ad

	�@@���>..�?@�. :8�/w88 ��</=88 <==/:�9xw9

��	y�0�.

]A]UD zK{|F}{LO~��|�|�� PQAA CACWZUU A\CW]UU AZ]W]XA[UCktAA

��L�GFJ{J�|G�JL��

]Z]UD ����{��FJ��J|�K|LO~��|�|�� PQAA AVWXUU A]WAUU AUWAXB[XXktAA

��L�GFJ{J�|G�JL��

]]]UD �����}�FJ���IFJ�K|LO~��|�|�� PQAA ]VWAUU ZYW\UU CVWVVY[YBktAA

��L�GFJ{J�|G�JL��

XCUUD �~�I}��IFL����{�{{�K|LNON PQUA AWXUU AWXUU AB][\]ktPQUA

��L�GFJ{J�|G�JL��

XVCUD RjolDjdmD�cfp̂nimjd_ PQAA AWUUU AWZUU U[UUktAA

��L�GFJ{J�|G�JL��

XVCCD Pjgafbnoncd PQUA YUU YUU AWU\U[BZktAA

��L�GFJ{J�|G�JL��

XBXBD Pcdopn_afDRjh�̀dm PQUA CUU CUU ACA[VU

��L�GFJ{J�|G�JL��

VXUUD EF��I~M{����|�GFK PQUA AWXUU AWXUU AY][]BktPQUA

��L�GFJ{J�|G�JL��

VX]CD ��IJ{���{FKLMHJL��{��K|LOJ���L PQUA CWUUU CWXUU XVU[V]ktPQUA

u��[D�̀dm_aim

��L�GFJ{J�|G�JL��

VYBAD Qfop̀ppjd_Duafocd̀ivcopad PQUA U U U[UUktSY

nddafaDeaffaqrdjd_ad

��L�GFJ{J�|G�JL��

	�@@����	y�0�. �w</w88 ���/888 <=:/�<8xw�

	����������
����������� :8�/w88 ��</=88 <==/:�9xw9

	��������������������� �w</w88 ���/888 <=:/�<8xw�

���3%&';%%(�(�;%&';%%(5�(���� �:/888 <�/=88 :/�<�x��

PanpaDCV

�̀prWD� ǹoadr̀jolPpnhpjd_

 ��7�������
���
���

�̀jor̀ipo¡̀rfDCUCX

123 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �( )�*$+*,-�,$-�'�*��&.��

/�'�*�#$%&��'' �(00 1&+'+2+�'��3����,�

4*5 6����%&�-�,

7���8���
��9�:

6;<' "�$�'�

=0=>

"�$�'�

=0=?

�*,�#��$

=0=@

9��8���������

( = @ ? > A B

�C44"DE�4

FGHHI JKLMNOPQMRSKOTKUQVWKUVPQMR XYZ[ F\HHH ]HH F\HZĤF_

ÌabcdcefghijkbilIF[mÌ

FGHGI YilcnocepeqdjkIribq XYZ[ F\FHH H _\_ZẐs_

FG[sI tXb\IqdaIYinafciadnl XYZ[ FHH FHH _HF̂]_uvtZ

FwwHI YeaqbxhciabdnlIyceaijkcednl XYGFHF H H F\HH[̂sH

zỳ{nhqlc

FwwwI |}V~OTVOKPKLLN���KLMNOPQM XYGFH_ H H ĤHHuvtZ

�hqdgcn��

</EE���C44"DE�4 =5=00 >00 ?5>@��(A

"/<�"6�4

wHFHI |QOKL�~�ORKUMKQKLR�K��P�KR�J� XYZ[ H H ĤHHuvZ[G

{nhqlcIri�qIXb\I�i��hqda

��R��KLOL~M�~LR��

wHGHI �qebdnlÌ XYZ[ [HH sHH w_̂HwuvZ[G

y�eabcdceqpxdlapcecjkbilbÌ

��R��KLOL~M�~LR��

Z]FFI t�aqbxabcdcexqkhhqabI�hqdgcn�� XYGFH_ FHH FHH ĤHHuvtZ

��R��KLOL~M�~LR��

Z]F_I t�aqbxabcdceIqhaIy�eabcdce XYGFH_ H H _]]̂sZuvtZ

��R��KLOL~M�~LR��

Z]]HI yceaijkdnlcnIzỳ{nhqlc XYGFHF _HH _HH FH�̂FHuvGFHF

��R��KLOL~M�~LR��

ZsHHI {pajkecipdnlcn XYGFH_ _\HHH _\HHH F\[F[̂[Fuvt[

��R��KLOL~M�~LR��

ZswHI ycexinadnlI�caI{nhqlc�qfibqha XYGFH_ ]HH [HH sZF̂]Zuvts

��R��KLOL~M�~LR��

</EE��"/<�"6�4 @5A00 ?5000 @5(�>�@�

<-..�������&.���/"��(00 =5=00 >00 ?5>@��(A

<-..��"-$,�#���/"��(00 @5A00 ?5000 @5(�>�@�

����
���

�����
���

��������  (5?00  @5>00 (5@>=�B�

XcibcI_�

rqbk\I�qiacnkqdàXbigbdnl

)�*;��'-�,$&�-$&��'

¡qdakqhba¢qkeI_H_w

124 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, 	�����������
��-��
��.-���

/*0 1����%&�2�3

4���-���
��5�6

178' "�$�'�

9+9:

"�$�'�

9+9;

�*3�#��$

9+9<

5��-���������

, 9 < ; : = >

�?//"@A�/

BCBBD EFGHGIJKLMJNOPILIQGIJLIRJSPITU VWXY CZ[\ZZ CB[]ZZ ]C[B̂B_]Z

D̀abcdcefecgDZDhD̀

BCiZD jckclmnabclDglmo[DWeabpbbdlqcl VWXY [̂YZZ [̂\ZZ YX_X]

KLMJrsGtuKPTLIQGIJRGMJEFGHGtM

D̀abcdcefecgDZhD̀

B̂iBD vdawxdaaDf[Dyclmzpoawxdb{ VWXY Z Z Z_ZZ

8)AA�|�?//"@A�/ ;�0;++ ;�0�++ <;09=>}~<

")8�"1�/

\ZBZD �IHGtPKTHJGFQGIGtJ�GsSLRG VWXY ]Y[ZZZ ]̂[iZZ Y[�\̂_]Z��XY]

�t�PTFIQMHtK�GJ�

��JrsGtHtKQsKtJ��

\CZZD �c�gebawxpfbdlqamnabcl VWXY BB[XZZ Y[\ZZ BZ[ZX]_i\��XY]

�t�PTFIQMMHtK�GJ�

��JrsGtHtKQsKtJ��

8)AA�|")8�"1�/ :+0=++ �<0<++ ,~0<9,},:

82���|�����&���|)"|��+, ;�0;++ ;�0�++ <;09=>}~<

82���|"2$3�#��|)"|��+, :+0=++ �<0<++ ,~0<9,},:

�.��
���

�����
���

��(����� �909++ �<;0:++ ,;0~;=}>�

VcgbcD�i

�pbx[D�pgaclxpdàVbgfbdlq

��*7��'2�3$&�2$&��'

�pdaxpoba�pxeD�Z�\

125 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��++ (������
��
������ ���!���

,*- .����%&�/�0

1���2���
��3�4

.56' "�$�'�

7879

"�$�'�

787:

�*0�#��$

787;

3��2���������

+ 7 ; : 9 < =

�>,,"?@�,

ABAAC DEFGHIJCKLMCENOEMEMC PQARS TUSVV TUSVV ARUBWWXYZ

JLF[\]NF\[̂_HJ\̀UC

QFaEIOMN[[EM

ATBAC bcdefghijkglmghnencgohpn PQARS V V VXVV

ATqAC rĤ_\EMCsC[\EIEFJFENCVCtCs PQARS BUZVV BUBVV BUSBAXRA

ATZVC QFuuHIaNM[EMXCQFuvĤ_\aNM[EM PQARS STWUVVV SqqUVVV STTUAWZXRY

sC[\EIEFJFENCVCtCsC

AWVVC wdgjxiggnyfngyzdefng PQARS V V VXVV

AWAVC wdgjxiggnyfngy{mefng PQARS V V VXVV

6)@@�|�>,,"?@�, 79:-�88 7<7-988 7<9-=�<}<<

")6~".�,

qAWVC �M\EF_H̀\�C̀HM�sCIM�C PQARS SUVVV SUVVV VXVV��ARS

JLF[\]NF\[̂_HJ\̀UC�FIM�uE[N\a

��y��nchcm��mcy��

qTAVC �mdg��ybcdefghijkglmghne PQARS AVV AVV RWXAA��ARS

��y��nchcm��mcy��

qTYVC PLM[\NOEC�E]NF\[̂_HJ\IMOC�EFC PQARS V V VXVV��ARS

bcdefghijknydefybn�odfn

��y��nchcm��mcy��

ZBZVC �NEM[\̀EN[\IMOEMC�IF̂_C�FN\\EC PQARS SUqVV SUqVV BAAXBS��ARS

��cgh�y�ijknydefy

�ollde�gk�ghne

��y��nchcm��mcy��

ZBZYC P\HH\̀UC�E\FNEu[̀EN\IMOCIM�C PQARS ZVV TVV BqBXTB��ARS

��ixcde�y�icy�mlfde�ne

��y��nchcm��mcy��

ZTTVC �H̀�KEF[N̂_EFIMO PQBAVA AVV AVV SZXYT��BAVA

��y��nchcm��mcy��

ZTqVC �MJH̀̀KEF[N̂_EFIMOC�CHÎ_C PQARS BVV BVV SZYXRq��ARS

OE[E\àN̂_EC�MJH̀̀KEF[U�

��y��nchcm��mcy��

ZqqVC �mjx�ncghoef��nek�ghne�y PQARS V V VXVV��ARS

bnc�jxhgk�ghneyd�o�

��y��nchcm��mcy��

ZZAVC ��h�l�nfg�n�hco�nymey�nc�oefn� PQARS AVV AVV qVXVV��ARS

DEFENMECIM�C�ÒU

��y��nchcm��mcy��

6)@@�|")6~".�, 9-=88 9-988 +-8��}<9

6/���|�����&���|)"|��++ 79:-�88 7<7-988 7<9-=�<}<<

6/���|"/$0�#��|)"|��++ 9-=88 9-988 +-8��}<9

����
���

��� �
���

��(�¡¡¢¢ 7:�-+88 79=-888 7<:-<��}8+

PEN\ECSY

£H\_UC�HN[EM_HI[sP\NJ\IMO

¤�*5��'/�0$&�/$&��'

¥HI[_H̀\[¦H_FCSVSq

126 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCCD EFGHIJKLMFDNIOOPLHFO QNRASA S S STSS

UVWXYXXZ[\]̂_[ẀVXVa\̀

bScAD dIOJFODPeJDPffgFHFIOFG QNRASA BBhBSS bihjSS ihijiTbB

klmnoY\̀

bASSD pIqIrFOrFDsDJMFeFGtGFIDSDuDs QNRASA vhRSS bhCSS vhRRjTvS

��@@���>00	?@�0 8�1w�� 7�1=�� ��1�79x<8

	��y	2�0

iBjAD z̀{|X\̀}l~V̀[ QNRASA ASS ASS ACTBS��RASA

��]�}̀VXVY\}YV]��

��@@��	��y	2�0 ��� ��� ��x8�

�3���������������	����� 8�1w�� 7�1=�� ��1�79x<8

�3����	3�
������	����� ��� ��� ��x8�

���-)%*;))"�",;)%*;))"6�"���� 8�1=�� 7�1<�� ��1��8x�8

QFIMFDRS

�PMLhD�PIJFOLPeJsQMItMeOg

�������3�
���3�����

�PeJLPfMJ�PLGDbSbB

127 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� 	��������
������������������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!��� 	�����

�.�/

	�����

�.�0

��
�����

�.�1

+%2&3$#%3*'#*

� � 1 0 / 4 5

	��6	!��

7898: ;<=>?=@:A=:B?C?<=D?=E:BD?F?GHI JKLM8M L88 L88 9LME8NOPLM8M

QQRSTUVWVXYTXVRQQ

78Z8: ;<=>A[>\AH?=:A=:]G?D<̂<=>̂<̂[̂ JKLM8M 9ZI_88 9_IN88 9NI_9MEL_OPLM8M

?̀<=>abcI:JdAGeA>>?=f

QQRSTUVWVXYTXVRQQ

7gM8: Jh=>̂Ii<=A=jA[>\AH?= JKLM8M g88 g88 L87E79OPLM8M

K<=CAc<\?:O?AGH?<̂[=\>eh>̂?=:

klmUVnXoWkpYqrsqWUpTUtWVuYU

QQRSTUVWVXYTXVRQQ

��vv��	��6	!�� �w 4.. 1. �.. �4 04�x�4

�����������������	����� . . .x..

������	��
������	����� �w 4.. 1. �.. �4 04�x�4

yz#%{|}3{{(~(�3{|}3{{(,�(���� ��w 4.. �1. �.. ��4 04�x�4

J?<̂?:LM

]ÂbI:�A<>?=bA[>�Ĵ<�̂[=\

���������
���������

�A[>bAĉ>�AbG:989N

128 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� �������������������������

���  ���������


!"#$%&"'()'*+,

 ��� 	�����

-.-�

	�����

-.-/

��
�����

-.-0

*$1%2#"$2)&")

� - 0 / � 3 4

�5��	67��

89::; <=>?@ABC=DEFBE GHIJ:8 KJL8:: J:8LM:: J:8LN::OIJPQRM

89S:; TBAUCE>DEF;VB>;<EWXFBYXZC[XW> GHIJ:8 KJL9:: S9LK:: NJLM88O\MPQR\

��77���5��	67�� ]-��.. �3.�0.. �3/��-0̂-.

�����������������	����� ]-��.. �3.�0.. �3/��-0̂-.

������	��
������	����� . . .̂..

_̀ "$abc2aa'd'e2abc2aa'+f'ghih ]-��.. �3.�0.. �3/��-0̂-.

GBC[B;I8

jX[@L;kXC>BE@XD>lG[Cm[DEF

n��������
���������

oXD>@XW[>pX@A;8:8S

129 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPQRSP TUVWFW F F FXFF

YZMS[OZN\L]I\L]̂_

DEFWG HIJKLMINOPQRS TUVWFW F F FXFF

YZMS`̀ P]I\PaR\ZN]IZMPYZMSbcL_N

JMKLZMPadSSẐeYZMS[OZN

��CC���A22	BC�2 < < <f<<

	��g	4�2

EhFFG HIJKLMINOPiISP TUVWFW DVhjVFF DkjlFF WEWjEFEXhk

YZMS[OZN\L]I\L]̂_

eePmnZM_M]On]MPee

��CC��	��g	4�2 ;?�3?<< ;�3@<< �o�3o<of��

�5���������������	����� < < <f<<

�5����	5�
������	����� ;?�3?<< ;�3@<< �o�3o<of��

pq) '(��''#r#��'(��''#9s#tuvu w;?�3?<< w;�3@<< w�o�3o<of��

TxyzxGVV

{|z}jG~|y�x�}|���Tzy�z���

�������5�
���5�����

�|��}|�z��|}�GDFD�

130 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEAAFGBCHIABCGJKLMNOHNGJ PQRSS = = =T==

UVAFJW@GMABCEXJYGAJKGMZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEXFGBCHIABCGJKLMNOHNGJUJ PQRSS = = =T==

àb>cdefgdbhij>kda>ldhmnn>o

ppJW@GMFMqN@qMJpp

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

rs#%tuv3tt(w(x3tuv3tt(,y(z{|| � � �]��

Pd}bd>R~

�ibe�>�i}ad�ei�a�Pb}�b��j

���������
���������

ni�aeifba�ieh>:=:<

131 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���� !"#$ %%"&"" '(")'*�+,-#.%'/'0--$ 1 �� !'2 ! �34

5�6 7�����
����

2 "!&$ '��'89:

7;	� ������

<�<=

������

<�<�

��������

<�<>

?�@6AB���C�A

�������

������

?�@6�����<�<�

������

��������

8!-&." !.�$ �

� < > � = � D E F

�?55�GH�5

IJKLM NOPQRSTUVPRWXYZ[\OZ ]̂_̀ K K KaKK K KbcdJ

eUOfgYUXPPhijkUXZ[\O

lmnnoppqrpsptur

IJKvM w\hxSQiTWXYZ\yUOSQiTRUOZ ]̂_̀ K K KaKK K K

bmtmtnzmso{MmtnM|qp}mrp

I_LKM ~W�UVPWXYZ[\OZ�X�UPRVRV�XUX ]̂_̀ K K KaKK K K

�q�M�m{�M��{�opso�pott{znmtn

smt��{m{��opt{z

M

I_L�M �{�on����q{n�t�o�nt{zM�q�M�m{� ]̂_̀ K K �L�a�I K K

�M�t������opm{�mzo{

I_vKM ~W�UVPWXYZ[\OZ�X�UPRVRV�XUX ]̂ILvK K K L�K�K�KKKaKK K KbcdJ

�q{M�opM]�m��M�o���o{

I_vLM �gOkUOWXYZSWOZ�UXxfQTUOiQTRWXY ]̂_̀ K vv�JKK vv�J��aKK K K

���mM]��M���q�mtnaMbo��p�

I_�KM �gOkUOWXYZSWOZ�UXxfQTUOiQTRWXY ]̂_̀ K �K�KKK KaKK K K

���mM]��M���q�mtna

bm��M�m{�onn����t{z

I_�KM ]�o{�o{ ]̂Kv K K KaKK K K

I_�KM �t�o{�t{zM�q{M]����t{zo{ ]̂_̀ K K KaKK K K

	�HH���?55�GH�5 � F<6��� �6�D>6>�=�=> � �

��	B�7�5

Ì�KM p̂�opsM�q{Mso�oz��M]muro{M�onM ]̂Kv LL��KK K KaKK K Kbc|�]̂Kv

�XTQYU�UOfgYUXP

��Z yUOROQYyQOZ��

Ì�LM PjhiTVhiUZ�WPPRQRRWXY ]̂Kv L�KKK L�KKK �I�aKK K Kbc|�]̂Kv

��Z yUOROQYyQOZ��

Ì�vM �OyUVRPYUOjRUZWXkZ�fQPhiVXUX ]̂Kv L��KK L��KK KaKK K Kbc|�]̂Kv

��Z yUOROQYyQOZ��

Ì�_M p̂�opsM�q{Mnq{n��Mso��M]muro{M ]̂Kv K K KaKK K Kbc|�]̂Kv

�onM¡|MmtnM]�o{�o{

��Z yUOROQYyQOZ��

Ì��M p̂�opsM�q{Mso�oz��uro{M]muro{M ]̂_̀ K K KaKK K Kbc|�_̀v

kUPZ�XTQYU�UOfgYUXP

��Z yUOROQYyQOZ��

J̀�IM p̂�o��opt{zn�aMd��Mt{�M¡tnsmt� ]̂_̀ K K vK��_vvaL_ K KbcdJ

��Z yUOROQYyQOZ��

	�HH����	B�7�5 ��6��� <6=�� <�E6������ � �

	�CC�������
C���������� � F<6��� �6�D>6>�=�=> � �

	�CC������������������ ��6��� <6=�� <�E6������ � �

¢£ !%34.%%'¤'¥.%34.%%'90'¦§̈© A��6��� EF6F�� E��6E�=�>D � �

]o��oML

�m�r�Mlm�no{rmtn�]����t{z

ª !1«$ �%4#.%4#-"

¬mtnrm��n}mrpMvKv�

132 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
�����������������������
�� �������

!�" #�����
����

$%&'()%*+,*-./

#0	� ������

1�12

������

1�1�

��������

1�1�

3�4"����� ��

�������

������

3�4"�����1�1�

������

��������

-'5(6&%'6,)%,

7 1 � � 2 � 8 9 :

��	��#�!

;<=>? @ABCAD?EFG?DCBCHIJKLCG?MNKLCG? M@>O > > >P>> > >QRSTM@>O

UVWXYZ[\]V̂V_̀a]VZW

bbXcdV_e_\]d\_Xbb

;f=O? ghi?jGk?ljmDNjnCG M@o; > > >P>> > >QRSTo;O

bbXcdV_e_\]d\_Xbb

	�pp����	��#�! � � �q�� � �

	�  �������
 ���������� � � �q�� � �

	�  ������������������ � � �q�� � �

rs%'tuv6tt*w*x6tuv6tt*.y*z{|} � � �q�� � �

MCJnC?~

�NnL�?�NJmCGLNjmiMnJ�njGH

�%'��)%,tv�6tv�5&

�NjmLNInm�NLA?~>~=

133 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���������������
������
�������������

�� !�����
����

"#$%&'#()*(+,-

!.	� ������

/�/�

������

/�/�

��������

/�/0

1�2 3������3

�������

������

1�2 �����/�/�

������

��������

+%4&5$#%5*'#*

6 / 0 � � � 7 8 9

��	��!��

:;<=> ?@AB@C>DEF>CBABGHI>JKLMBF>NBO J?=P = = =Q== = =RSTUJ?=P

VWXYZ[\[]̂_Z[Ẁ

aabcd[]e]YZdY]baa

	�ff����	��!�� � � �g�� � �

	����������
����������� � � �g�� � �

	��������������������� � � �g�� � �

hi#%jkl5jj(m(n5jkl5jj(,o(pqrs � � �g�� � �

JBtuB>;

vKuMI>wKtOBFMKxOyJutzuxFG

{#%|}'#*jl~5jl~4$

�KxOMKHuO�KM@>�=�<

134 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
�������������������� ������!�����
�

"�# !�����
����

$%&'()%*+,*-./

!0	� ������

121�

������

121�

��������

1213

4�5#����� ��

�������

������

4�5#�����121�

������

��������

-'6(7&%'7,)%,

� 1 3 � � � 8 9 :

�4""��;�"

<=>?@ ABCDEFG@HIJ@KBLBMNOPQBJ@REPQBJ RS?T ? ? ?U?? ? ?

VWXYZ[\]̂_̂ Ẁa]̂Z

<=>T@ b̀cdef̂X_gZXĥ c̀Viĵ k̀Z]̂ZXlm̀ RS?T ? ? ?U?? ? ?

ĥ Ẁa]̂ZĉV]̂Zcijdn̂Z

<=>=@ ABCDEFG@Ho@pEQCqBFMBJ RS?T >o??? ? ?U?? ? ?

<rs?@ tkûVckZ]̂ZXlm̀XvZ_̂ceVeVgẐZ RS?T ? ? ?U?? ? ?

HIJ@wBC@RxEwx@yBz{xBJ

<r|T@ R{BJwBJU@RPQBJDFJMBJ@FJw RS?T ? ? =o???U?? ? ?

SCK}PQEGxBJ

	�;;���4""��;�" �#222 2 �#222~22 2 2

��	��!�"

�<>?@ SCLBCK@HIJ@KBLBMNo@REPQBJ@wB}@ RS?T To??? To??? ?U?? ? ?��A�RS?T

YZ[\]̂_̂ Ẁa]̂Zc

��X��̂ è̀\]�\̀X��

�<>s@ Ỳ�̂Vec]̂ d̀êXkZnX�W\cijVẐZ RS?T To??? To??? ToT?=Ur? ? ?��A�RS?T

��X��̂ è̀\]�\̀X��

�<>|@ �B}PQEGGFJM@@pEQCqBFMB RS?T r>o??? ? ?U?? ? ?��A�RS?T

��X��̂ è̀\]�\̀X��

�<>�@ SCLBCK@Ho}IJ}xOMBz@KBLBMNo RS?T ? ? <o�|=U?? ? ?��A�RS?T

YZ[\]̂_̂ Ẁa]̂ZX���̂Zn̂Z�

��X��̂ è̀\]�\̀X��

�=>T@ SCLBOxBCFJM}�U@�z�@FJw@�F}KEF RSr� s>o??? ? ?U?? ? ?��A�r�T

��X��̂ è̀\]�\̀X��

	�;;����	��!�" :1#222 1#222 �#289~�2 2 2

	�  �������
 ���������� �#222 2 �#222~22 2 2

	�  ������������������ :1#222 1#222 �#289~�2 2 2

��%'���7��*�*�7���7��*.�*���� �98#222 �1#222 ��#289~�2 2 2

RBOxB@=

yExQo@�EO}BJQEF}�RxOGxFJM

�%'��)%,���7���6&

�EF}QENx}�EQC@s?s>

135 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
��������������� 

��������!

"�# $�����
����

%&'()*&+,-+./0

$1	� ������

�2��

������

�2��

��������

�2�3

4�5#�����6��

�������

������

4�5#������2��

������

��������

.(7)8'&(8-*&-

! � 3 � � � 9 : ;

��	��$�"

<=>?@ ABCDBE@FGEDCDHIGJKLMDN@ODP@ JA?Q QG??? RG??? ?S?? ? ?TUVWJA?Q

XYZ[\]̂]_̀a\]Yb

ccdef]_g_[\f[_dcc

<=>R@ X_f]hgb\]_ig]djYkdl[bmnhY]Y JA?Q QG??? QG??? ?S?? ? ?TUVWJA?Q

ccdef]_g_[\f[_dcc

	�oo����	��$�" �#222 3#222 2�22 2 2

	�66�������
6���������� 2 2 2�22 2 2

	�66������������������ �#222 3#222 2�22 2 2

pq&(rst8rr+u+v8rst8rr+/w+xyz{ ��#222 �3#222 2�22 2 2

JD|}D@>

~K}MG@�K|PDNMK�P�J}|�}�NH

�&(��*&-rt�8rt�7'

�K�PMKI}P�KMB@R?R>

136 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
��������������� 

���������

!�" #�����
����

$%&'()%*+,*-./

#0	� ������

121�

������

121�

��������

121�

3�4"�����5��

�������

������

3�4"�����121�

������

��������

-'6(7&%'7,)%,

8 1 � � � � 9 : ;

��	��#�!

<=>?@ ABCDBE@FGEDCDHIG@JKLMDN@ODP JA?Q QG??? QG??? ?R?? ? ?STUVJA?Q

WXYZ[\]\̂_ [̀\Xa

bbcde\̂f̂Z[eẐcbb

<=>g@ Ŵe\hfa[\̂if\cjXkcb_ZalmhX\X JA?Q QG??? QG??? ?R?? ? ?STUVJA?Q

bbcde\̂f̂Z[eẐcbb

	�nn����	��#�! 1"222 1"222 2�22 2 2

	�55�������
5���������� 2 2 2�22 2 2

	�55������������������ 1"222 1"222 2�22 2 2

op%'qrs7qq*t*u7qrs7qq*.v*wxyz �1"222 �1"222 2�22 2 2

JD{|D@}

~K|MG@�K{PDNMK�P�J|{�|�NH

�%'��)%,qs�7qs�6&

�K�PMKI|P�KMB@g?g>

137 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ����� �!�"#�"$%!�&��'()�!"�$*#+,(�&��$-�%*./0�!1�+2�,,��3�"

4�5 6�����
����

7���("�$!�$8�9

6:	� ������

;<;�

������

;<;�

��������

;<;=

>�?5@A���B�@

�������

������

>�?5�����;<;�

������

��������

8�,(#���#�"��

C ; = � � � D E F

��	A�6�4

GHIJK LMNOMPKQRSKPONOTUVWXOSKYZWXOSK YLJ[ [\JJJ [\JJJ J]JJ J J _̂̀aYLJ[

bcdefghijckclmnjcgd

ooepqclrlijqileoo

GHIsK flqctrdjclurcevgbeomidwxtgcg YLJ[ [\JJJ [\JJJ J]JJ J J _̂̀aYLJ[

ooepqclrlijqileoo

GyI[K z{|K}S~K�}�PZ}�OS YL�G J J J]JJ J J _̂̀a�G[

ooepqclrlijqileoo

	�������	A�6�4 ;5<<< ;5<<< <�<< < <

	�BB�������
B���������� < < <�<< < <

	�BB������������������ ;5<<< ;5<<< <�<< < <

� ��+�)#++$�$�#+�)#++$�*$���� @;5<<< @;5<<< <�<< < <

YOV�OK�

�Z�X\K�ZV�OSXZ}�|Y�V��}ST

�����"��+)�#+)�,�

�Z}�XZU���ZXMKsJsI

138 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
������������������������������ 

����

!�" #�����
����

$%&'()%*+,*-./

#0	� ������

121�

������

121�

��������

1213

��4"�����5��

�������

������

��4"�����121�

������

��������

-'6(7&%'7,)%,

8 1 3 � � � 9 : ;

��	��#�!

<=>?@ ABCDBE@FG@EDCDHIG@JKLMDN@ODP@ JA?Q QG??? QG??? ?R?? ? ?STUVJA?Q

WXYZ[\]\̂_ [̀\Xa

bbcde\̂f̂Z[eẐcbb

<=>g@ Ŵe\hfa[\̂if\cjXkclZamnhX\X JA?Q QG??? QG??? ?R?? ? ?STUVJA?Q

bbcde\̂f̂Z[eẐcbb

	�oo����	��#�! 1"222 1"222 2p22 2 2

	�55�������
5���������� 2 2 2p22 2 2

	�55������������������ 1"222 1"222 2p22 2 2

qr%'stu7ss*v*w7stu7ss*.x*yz{{ �1"222 �1"222 2p22 2 2

JD|}D@~

�K}MG@�K|PDNMK�P�J}|�}�NH

�%'��)%,su�7su�6&

�K�PMKI}P�KMB@g?g>

139 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ���
��������������������� 

��������!����"#""��$�	�����%����� ��&

'�( )�����
����

*+,-./+0120345

) 	� ������

"#"�

������

"#"�

��������

"#"6

7�8(�����$��

�������

������

7�8(�����"#"�

������

��������

3-9.:,+-:2/+2

; " 6 � � � < = >

��	��)�'

?@ABC DEFGEHCIJKCHGFGLMNCOPQRGKCSGTC ODBU UNBBB UNBBB BVBB B BWXYZODBU

[\]̂_̀àbcd_̀\e

ffghìbjb̂_îbgff

?@AkC [bìlje_̀bmj̀gn\ogp êqrl\̀\ ODBU UNBBB UNBBB BVBB B BWXYZODBU

ffghìbjb̂_îbgff

	�ss����	��)�' "(### "(### #�## # #

	�$$�������
$���������� # # #�## # #

	�$$������������������ "(### "(### #�## # #

tu+-vwx:vv0y0z:vwx:vv04{0|}~} �"(### �"(### #�## # #

OG��GC?

�P�RNC�P�TGKRP�T�O�����KL

�+-��/+2vx�:vx�9,

�P�TRPM�T�PRECkBkA

140 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ����� !"#�$�$�%&'()*�+� �(,'� -().�/*01

2�3 4�����
����

5(67"$()�,)89:

4;	� ������

<=<>

������

<=<�

��������

<=<?

@�A3BC���D�B

�������

������

@�A3�����<=<�

������

��������

87 "E6(7E,$(,

� < ? � > � F G H

��	C�4�2

IJKLM NOPQORMSTUMRQPQVWXYZQUM[\YZQUM [NL] L L L̂LL L L_̀ab[NL]

cdefghijkdldmnokdhe

ppfqrdmsmjkrjmfpp

	�tt����	C�4�2 = = =u== = =

	�DD�������
D���������� = = =u== = =

	�DD������������������ = = =u== = =

vw(7%&'E%%)x)yE%&'E%%)9z){||} = = =u== = =

[QX~QM]L

�\~Z�M�\X�QUZ\���[~X�~�UV

�(7+�$(,%'�E%'� 6

�\��Z\W~��\ZOM�L�K

141 



���������� � 	
������	��
�����

����
���� �� ������
�����������������
����

���������
���� ���� ����� !"#$#�%&'�(���)�*(+�,�-

.�/ 0�����
����

1�23 #�(�*(456

07	� ������

�8�9

������

�8��

��������

�8�:

;�</=>���?�=

�������

������

;�</������8��

������

��������

43� @2�3@*#�*

A � : � 9 � B C D

��	>�0�.

EFGHI JKLMKNIOPQINMLMRSTUVMQIWXUVMQI WJHY H H HZHH H H[\]̂ WJHY

_̀abcdefg̀h̀ijkg̀da

llbmǹioifgnfibll

	�pp����	>�0�. 8 8 8q88 8 8

	�??�������
?���������� 8 8 8q88 8 8

	�??������������������ 8 8 8q88 8 8

rs�3%&'@%%(t(u@%&'@%%(5v(wxxy 8 8 8q88 8 8

WMTzMIYY

{XzV|I}XT~MQVX�~�WzT�z�QR

��3��#�*%'"@%'"�2

�X�~VXSz~�XVKI�H�G

142 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, 	�����������
��-��
��.-���

/*0 1����%&�2�3

4���-���
��5�6

178' "�$�'�

9+9:

"�$�'�

9+9;

�*3�#��$

9+9<

=�>0?@�$�A'?

�2$3�#�

#�B�*C

=�>0D#�$D9+9;

#�*��'

3�$'���'

5��-���������

, 9 < ; : E F � G

")8@"1�/

HIJKL MNOPQRSPTQUVWQPXYZ[\]R̂UU_ỲPa bcdH IKeKKK K KfKK K KghijdHk

OOPlVmY_YŴVWYPOO

8)nn�D")8@"1�/ ;+0+++ + +o++ + +

82AA�D�����&A��D)"D��+, + + +o++ + +

82AA�D"2$3�#��D)"D��+, ;+0+++ + +o++ + +

p.��
���

�q�r�
���

��(�sstu ?;+0+++ + +o++ + +

bvwxvLyz

{|x}eL~|w�v�}|���bxw�x���

����!���
���
����

�|��}|�x��|}�LzKzJ

143 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��++ (������
��
������ ���!���

,*- .����%&�/�0

1���2���
��3�4

.56' "�$�'�

7879

"�$�'�

787:

�*0�#��$

787;

<�=->?�$�@'>

�/$0�#�

#�A�*B

<�=-C#�$C787:

#�*��'

0�$'���'

3��2���������

+ 7 ; : 9 D E � F

�<,,"GH�,

IJKKL MNOPQRNOQSTUVWXOQSYZ[\]̂NS _̀abc K K KdKK K K

QSYUTOQSYZ[\]̂ZTeNf]gNhUiN]g[

IjaKL klmnopqrstnuoslvnlLmwxLyzl{ _̀abc K K KdKK K K

6)HH�C�<,,"GH�, 8 8 8|88 8 8

")6?".�,

}IcKL ~O�NO�UV�SUXOQSYZ[\]̂NS _̀abc K K KdKK K K����abc

��U��NO[O�T��OU��

6)HH�C")6?".�, 8 8 8|88 8 8

6/@@�C�����&@��C)"C��++ 8 8 8|88 8 8

6/@@�C"/$0�#��C)"C��++ 8 8 8|88 8 8

����
���

�����
���

��(����� 8 8 8|88 8 8

_nupnLaI

�zp�qL�zuonl�zso�_pu�pslv

����!���
���
����

�zso�z�po�z��LcKc�

144 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPIMQRISPTIMUUVPOPWKPKI XJFGHG H H HYHH H H

Z[\]̂_̀a

FGbHI JKLKMNOPIMQRISPTI XJFGHG H H HYHH H HcdeGG

fghiajj[\]̂_̀akZglah_maj

nWRIbHGoIdWOOPU

FFHGI pqhh_rsahk_mlkiajktajumvajmh̀k XJFGHG H H HYHH H H

wxKIyzLWPKIQKSI{PTL|M|WPTPK

F}~HI tajsu\r�hqlla XJFGbH H H HYHH H H

��EE���;00	DE�0 � � ���� � �

	��>	2�0

�GHHI �m�[rjmh̀k�mjk_̂̂ àsaqhahk XJFGHG FF�bHH o��oHH ��F�}o�Y�� H H

Z[\]̂_̀a

��k��aj�j_̀�_jk��

�GbHI �m�[rjmh̀k�mjkfghiajj[\]̂_̀ak XJFGHG H H HYHH H HcdeGG

dxRPKMQPT

nWRIbHGoIdWOOPU

��k��aj�j_̀�_jk��

��HHI �TPSWLnPR�NM��QKVRzxRLPKI�Q�M� XJFGHG H H HYHH H Hcd��FGHG

�QTRMQ�R�NUMV��MnR�NUMVInPWI

�aj��_�qaj]um�ah�

��k��aj�j_̀�_jk��

��EE��	��>	2�0 ::17�� 8918�� ��:1A89��� � �

�3���������������	����� � � ���� � �

�3����	3�
������	����� ::17�� 8918�� ��:1A89��� � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =::17�� =8918�� =��:1A89��� � �

XPWLPIG�

�MLN�I{MWRPKNMQR�XLW�LQKV

��-����!)*'@)*'�.

�MQRNMULR�MNTIbHbo

145 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� 	��������
������������������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!��� 	�����

�.�/

	�����

�.�0

��
�����

�.�1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ������.�0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

� � 1 0 / 8 9 : �

�2��	;<��

=>>?@ ABCCDEFGC@DHI@JKGLBMGC@ NA=OPO P P PQPP P P

RSC@JKGLBMBCIMBMHMGC@TGBCIUEVW

NXDKYDIIGC@

��<<���2��	;<�� . . .Z.. . .

	��5	!��

[>OP@ \BV]HC]IDHI]D̂GC_@DC@LDI@̀DCL NA=OPO >PP >PP ?O>Q?a P Pbcde=OPO

ffghijklkmnimkgff

[>oP@ \BV]HC]IDHI]D̂GC@DC@pGFGBCLGC@ NA=OPO OWaPP OWaPP OW=PoQq= P Pbcde=OPO

rstgujvjwstjxjkiystj

ffghijklkmnimkgff

[>>?@ \BV]HC]IDHI]D̂GC@DC@LGC@JKGLBM NA=OPO zPWPPP zPWPPP zPWPPPQPP P Pbcde=OPO

FDKYM@{@SKLGCMVBUEG@\BV]HC]

ffghijklkmnimkgff

[>>>@ \BV]HC]IDHI]D̂GC@DC@LGC@JKGLBM NA=OPO P P PQPP P Pbcde=OPO

vmk|lgfgmr}jk~ktjsl��g�w�nrsn

ffghijklkmnimkgff

��<<��	��5	!�� /� �.. /� �.. /� ��.Z09 . .

�����������������	����� . . .Z.. . .

������	��
������	����� /� �.. /� �.. /� ��.Z09 . .

��#%���7��(�(�7���7��(,�(���� 4/� �.. 4/� �.. 4/� ��.Z09 . .

NGBMG@Oz

JDMEW@�DBIGCEDHI{NMB�MHC]

�#%��'#*���7���6$

�DHIEDVMI�DEK@oPoz

146 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVWT XYIZJZ [I\]IJJ [̂]_JJ Z̀Z]̀J̀a\̂ J J

bcdefghijklmfilmfgh

��HH���@22	GH�2 ;?�3?<< ;�3E<< �F�3F<Fn�� < <

	��C	4�2

ĴJJK LMNOPQMRSToMWT XYIZJZ J J JaJJ J J

bcdefghijklmfilmfgh

ppTqrsQtQuSruQTpp

ĴJZK LMNOPQMRSTuRTvsRT XYIZJZ J J JaJJ J JwxyZZ

zsQ{||TuM}T~V}sRuMsQTzsQW��PtR

NQOPsQT~�WWs�

ppTqrsQtQuSruQTpp

��HH��	��C	4�2 < < <n<< < <

�5���������������	����� ;?�3?<< ;�3E<< �F�3F<Fn�� < <

�5����	5�
������	����� < < <n<< < <

��) '(��''#�#��'(��''#9�#���� ;?�3?<< ;�3E<< �F�3F<Fn�� < <

Xc�hcKZ\

�fhm]K�f�lcjmfil�Xh��hijk

*) 01")!'�+�'�+,-

�filmfghl�fmdK[J[�

147 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@@A BCDEFEGHIJHKLMIJNM OP>Q@Q @ @ @R@@ @ @

SCTUVIWCITUIJHDJ

>?X@A YZ[\]̂Z\]Z_̀a_Abc_A OP>Q@Q @ @ @R@@ @ @

deVVfDUVCDFEgHDJ

>?h@A SCKTUVIKKFDTUJiKTUDMjeEHgJHDM OP>QQ @ @ @R@@ @ @

klKFLBCDEKTUIKKMNDKMjDEmnno

.�==���2��	<=�� � � �p�� � �

	�.5	!��

??X@A qDTrIJHMseJMtDUVCDFEgHDJ OP>Q@Q @ @ @R@@ @ @

LLMBCDEFEGHCGEMLL

??h@A SCKTUVIKKFDTUJiKTUDMjeEHgJHDM OP>QQ @ @ @R@@ @ @

uvwxyza]{̂ax[|̀A}awA~a[����

LLMBCDEFEGHCGEMLL

.�==��	�.5	!�� � � �p�� � �

.����������������	����� � � �p�� � �

.�����	��
������	����� � � �p�� � �

��#%���7��(�(�7���7��(,�(���� � � �p�� � �

Oa�xaAQ�

�|x]�A�|�wa_]|ZwyOx��xZ_̀

�#%��'#*���7���6$

�|Zw]|{xw�|][AX@Xh

148 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LM LMN3NLO P8QR=F8:@C:S@T=:>9<=8@U:EV8>E8W@XY8<ZV8QC:S8:8@[QV\Q8: ]̂_̀a b̂]__ b̂b̀c b̂dcc b̂aa_

LL L]N3NLd efgghijkgNhlmNnkophlqrNsfktkgNlguNvhwitkgr dcc dcL dcc d̀d d_M

mxgmtfykNnkozh{tlgym3NlguN|ktofk}mkfgghijkg

LarNLc eomthttlgykgN~xgN�lmyh}kgNukmNnkozh{tlgymihlmih{tmr

�CY89;C:V8:@C:S@�C;<=R;;8@�RF@>�S�@�Y8<Z8

L] LaLrNLcL NNN~xjN�hgu L̂d_̀ L̂cOO L̂cdc L̂c_O L̂̀ Ò

Lb LaOrNLa] @@@�B:@P8D89:S8:W@P8D89:S8�8FQT:S8:@C:S O_] ]Od ]]O ]]c ]b]

LcOrNLc] @@@�Y8<Z�8FQT:S8:

LcbN3NLc̀

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

�. � 
������
�	���	1
�2������	���	K
���
� -�+,+ .���/ .��,0 .�*�� .�+0�

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

L̀ OM �fgmkfgghijkg Oc da bb bO bO

OM OLrNOOrNObN3NO_ �QF9V8@�9:\:X89::\=D8: Lab `̀ _b _] _]

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� ��� �+0 �0/ �0, �0,

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� -�-++ .��-� .�*�� .�+*- .�,-,

������
�	HI���������
�	��*J

�kftkNL

�htîN�hfmkgihlm3�tfqtlgy

����
��������
	�������	���	���
���������������

�hlmih{tm�hioNOMOd

149 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM :; 9:O :PQ ::Q :RQ

9S :9TUT:P V?WX>L?NNIDEFBDYKALI@IBD=BZD[K\]MKBLKCIB̂D_]BBK@GIBDK=NDZIA ; S ; ; ;

V?WXHIÀ=aIA=BCDEFBDbIMI]L]C=BCIBD=BZDEFBDcKW@IBDZIN

dBLKCIBEIAGeCIBN

T:O <=JI]N=BCIBD=BZD<=NW@?NNID>?ADfBEINM]M]FBIB

=BZDfBEINM]M]FBN>eAZIA=BCNGKaBK@GIB

9R :O9gT:O: DDDEFBDhIGI]BZIB̂DhIGI]BZIEIAìBZIBD=BZD<JIWXEIAìBZIB 99 ; ; ; ;

:; :OPTUT:Oj TTTklmTnlmnopqrmTsrtrpuvrm Q; ; ; ; ;

:Q wpmmxvyrmTxznT{tr|pormTzm|TpmmrtrmT}xt~rvrm

UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8��  '' '( -(+ --+ -�+

&������������	%���		��-�

UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU

-+ !�
�- ����������"�������� *�+** +�(!' +�*-+ +�+*- +��*'

����	%���		���!
-�

�rporT9

{xov�T�xpnrmvxznU�op�ozmq

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�xznvx~on�xvtT9;9S

150 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

-, (!�
�(+ 
���0������������12��	%���		��(3 (�4+! )�(!4 )�(,) )�)4- )�+!,

5�678�67�9�:�9;<8�=�>�?�=�@�A��9��B�<=C;<�@

DE FGHIHJJ KLMNOPMNQRSTQRUVOWXYZ[\SXY]ŜQWRPQ_[VX̀UVY]SabNYQScRXddQYSef\

Jgh

ijGDE EkE EiD Eil EGk

mG JkGHIHJkg nopqrqqstuvtHwxtHyspurzvtH{vpH|vo}r~qstup�rsp�r~qp ikD ikF ikF ikF ikF

mi JkE �ttvovH|voov��tstuvt lDk lDE lmm lmE lFm

ml Jg �r~�s~rqxo�p��vH�xpqvt iJG gD gE gg gE

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

(( )�
�* 5�678�67�9�:�9;<8�=�>�?�=�@�A��9��B�<=C;<�@  �*!4  �(+*  �('  �('(  �('(

&��������12��	%���		���)
*3

�=;���=�>���=�@��=�67����

aYPMNWS̀�RS�Y�Q[WPWPbYQY�

VYS[b�PVOQSb]QRSLNYOPMNQS�PYRPMNWXYZQY

ki�Hkl �XUQP[XYZQYSXY]S�X[MN�[[QS̀�RSOVX̀QY]QS�UQM�Q

st{H���s~{vt{�vtpq��~�vt

kll�HklD

klF�HklJ

klm�Hklk�HklE

Fi kDHIHkE �QP[WXYZQYS]QRSKb�PVONPÒQSX�SL� F il il il il

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

)' + �=;���=�>���=�@��=�67���� )  '  '  '  '

&��������12��	%���		��+3

�0��%���������&��������

FD gG ��tprspurzvt DG lg lk lF lD

Fk gJ �X̀�NRXYZS�X�STQR��ZQY[NVX[NVOW DG lDJ Dmk DkD DEg

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

), , �0��%���������&�������� *! '*) -+( -44 (''

&��������12��	%���		��,3

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

)4 (�
�, �������������.��/��%�����������%� *�*(( +� * +�'4! +�('* +�)*)

&��������12��	%���		���(
,3

�v�qvHD

�rq�jH�r�pvt�rspI�q��qstu

��%%������%���������&
����������%�%�0��	������

�rsp�r~qp�r�oHlGlF

151 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

^̂ 9W_<Y<9Ẁ aC@?C]GHIEG]?@?FLORB?EGbKRB?EGQ?PGcELKF?H?C[\F?EP d̂ 9d d_ d_ dW

^̀ 9X<Y<9̂ eKD[KfEKB[?E g _̂ g g g

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

=̂ 9:<Y<9̂;<9= UEH?PVOVOIE?EGDEQGUEH?PVOVOIEPT\CQ?CDEFP[KfEKB[?E d̂ d_̂ d_ d_ dW

hijkllmn

g̀ 9d NDTSBCDEFGKEGoSRpLKF?E __ WW :=g :̀d WW:

9̀ qOLFDEFGHIEGrC?QOV?EMGoSRpsKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

:̀ 9̀d <<<kn<tknu d d d d d

Ẁ 9̀:;<9̀W GGGKEG>?[?OEQ?EGDEQG>?[?OEQ?H?C]AEQ?MGN@?RpH?C]AEQ?GDvQFLv d d d d d

X̀ 9̀X<Y<9̀= <<<kn<jwnjxyzm<{m|my}~m _g _g _g _g _g

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

=̀ 9g;<9d;<9̀;<99 bIEPVOF?GcDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP dg̀ =_ WW: W:W W=_

hijkllmn

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+� � �.�/01���2���3�456/���70.�708���  '' '( -(+ --+ -�+

&������������	%���		����

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

����	%���		���(
�� *�+** +�(!' +�*-+ +�+*- +��*'

�myxm<X

�kx~�<�kyjmn~kijY�xy�xinz

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�kij~k�xj�k~|<:g:_

152 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EF GHIGJ KLMNLOPQRMSTMUVTNUWXYLZ[PL[\T]ÛNLTS_X̀\TN\aN_XNSTURMVUbRSTMVPL[\T EJ EEJ EF EF EH

GFIcGd@Ge

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

3< 9 5���*�����$9$�&/�ff*� 3; 33; 3: 3: 3>

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

g�&($&� $AC-�&�+/h*/*�B$i*#j*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

klmnlcF

opnqrcspmtluqpvt@knmwnvux

y�88*��#�/8�+*$������($&� $z�)*/8�8�C�/����&�+

{pvtqp|nt}pq~c���F

153 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

FG HHIHJ KLLMNONPQNRSTUVQWXSVQWSYZQWNU[NUO\MNQ ] ]̂ ] ] ]

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

-' , "��&��	����,�&���>>�� ! (! ! ! !

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

-- !
, _�E������D����5�;�_�E������D��/:4;�45�6�@9̀�92@��  *  )*  )  )  -

a���������������*+�b���� c

defgehi

jkglmhnkfoeplkqo<dgfrgqps

t�%%������%����u����&
�����v����%�%�w��	������

xkqolkygozkl{h|]|}

154 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

%% )��
*�����
	�$��+

,-./0,-./-/, 123456378593:24 45452;59394 7 <<./,,

,-./0,-./-/- 12345637=5>?@63:24 45452;59394 7 --.A,,

,-./0,-./-/B 12345637C@:;?9>3;DE@F3 45452;59394 7 GH.0,,

,-./0,-./H/, I:;@3JK5>;L>4:2478593:24 45452;59394 7 0.M,,

,-./0,-./H/- I:;@3JK5>;L>4:247=5>?@63:24 45452;59394 7 -.,,,

,-./0,-./H/B I:;@3JK5>;L>4:247 45452;59394 7 /.B,,

C@:;?9>3;DE@F3

,-./0,-./HM- I:;@3JK5>;L>4:2478NO 45452;59394 7 B.-,,

,-./0,-.///, PLJ9@6K5>;9DE5>:2478593:24 45452;59394 7 -M.B,,

,-./0,-.///- PLJ9@6K5>;9DE5>:247=5>?@63:24 45452;59394 7 B.0,,

,-./0,-.///B PLJ9@6K5>;9DE5>:247 45452;59394 7 --.A,,

C@:;?9>3;DE@F3

,-./0,-.//<, QRSTUVWXYZT[\XY]̂_ZÙ_ÙX̂abcY 45452;59394 7 B,,

dĉZeVXY

,-./0,-.//M- PLJ9@6K5>;9DE5>:2478NO 45452;59394 7 G.A,,

,-./0,-./GM, fXT\TVbX̂gaĥeXYZeceSia]iji 45452;59394 7 -,,

,-./0,-./0M, k5>;L2@625l52@:;4@l52 45452;59394 7 -,,

,-./0,-./0M- 8NO 45452;59394 7 B0.-,,

,-./0,-./0MG 1>;3@33:247 45452;59394 7 /.G,,

F.;9DE5>E593;35DE2.7:2m7

n5m9J929;DE527o952;3

,-./0,-./0M< pqrsaqU]Z[\UVXtuR̀[UYv 45452;59394 7 H.G,,

,-./0,-.G0B, w:;x7:2m7yL>3l96m:24 45452;59394 7 H.,,,

,-./0,-.0H-- fXeYTX̀VizXZ]̂v\XTeZb{YvXY]̂_t 45452;59394 7 G.,,,

w235967|566}@;;

,-./0,-.0//B =5>;9DE5>:24;x7:2m7 45452;59394 7 -.,,,

y@E>>@m65@;924>@35

,-./0,-.0/G, 45;53J6.7~2F@66K5>;9DE5>:24 45452;59394 7 M.,,,

,-./0,-.0G/- o952;3>59;52 45452;59394 7 B,,

,-./0,B./-/, �̂e_XVeaqjvU_R_T� 45452;59394 7 -.B,-.0,,

,-./0,B./H/, �]ZUeSWXYZRY_]̂_aqjvU_R_T� 45452;59394 7 MH.B,,

,-./0,B.///, QRSTUVWXYZT[\XY]̂_aqjvU_R_T� 45452;59394 7 B0,.A,,

,-./0,B./0M, k5>;L2@625l52@:;4@l52 45452;59394 7 H,,

,-./0,B.0//B =5>;9DE5>:24;x7:2m7 45452;59394 7 0.B,,

y@E>>@m65@;924>@35

,-./0,H./-/, �̂e_XVeaqjvU_R_T� 45452;59394 7 7

,-./0,H./H/, I:;@3JK5>;L>4:247 45452;59394 7 7

qjvU_R_T�

,-./0,H.///, PLJ9@6K5>;9DE5>:24 45452;59394 7 7

qjvU_R_T�

,-./0H,./-/, 12345637�59294:24;�>@F3 45452;59394 7 7

,-./0H,./H/, I:;@3JK5>;L>4:247 45452;59394 7 7

�59294:24;�>@F3

,-./0H,.///, QRSTUVWXYZT[\XY]̂_Z̀XTeYj_X 45452;59394 7 7

,-./0G,./-/, 12345637�O7|93356;l@DE5>;DE:65 45452;59394 7 M0.<,,

,-./0G,./-/- 12345637�O7P3@@36.7�5@6;DE:65 45452;59394 7 G0.A,,

,-./0G,./-/B 12345637�2m9K9m:@6l546593:24 45452;59394 7 <<.0,,

,-./0G,./-/H 12345637PDE:6l546593:24 45452;59394 7 7

@2m5>5>7�w

,-./0G,./H/, I=7�O7|93356;l@DE5>;DE:65 45452;59394 7 A.0,,

,-./0G,./H/- I=7�O7P3@@36.7�5@6;DE:65 45452;59394 7 /./,,

,-./0G,./H/B I:;@3JK5>;L>4:24 45452;59394 7 0.M,,

�2m9K9m:@6l546593:24

,-./0G,./H/H I:;@3JK5>;L>4:247PDE:6l54659x 45452;59394 7 7

3:247@2m5>5>7�w

,-./0G,.///, P=7�O7|93356;l@DE5>;DE:65 45452;59394 7 B-.,,,

,-./0G,.///- P=7�O7P3@@36.7�5@6;DE:65 45452;59394 7 -B.H,,

,-./0G,.///B PLJ9@6K5>;9DE5>:24 45452;59394 7 -M.H,,

�2m9K9m:@6l546593:24

,-./0G,.///H PLJ9@6K5>;9DE5>:247PDE:6l5x 45452;59394 7 7

46593:247@2m5>5>7�w

,-./0G,.G0B, w:;x7:2m7yL>3l96m:24 45452;59394 7 -.G,,

P59357-

�@3E.7|@9;52E@:;xP39F3:24

���������������������

C@:;E@63;�@E>7B,BG

155 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*+,()*(*' -./012/34156215/7.0 0101.815/50 3 (+9)+''

'()*+,()*(*( -./012/3:1;<=2/7.0 0101.815/50 3 +>)+''

'()*+,()*(*? -./012/3@=ABC51.8/1 0101.815/50 3 (,?)D''

'()*+,()*(*9 EFGHIJGKLMNOI 0101.815/50 3 (+()(''

'()*+,()*(** -./012/34=78/1AB.5P 0101.815/50 3 Q,)9''

'()*+,()*9*' R78=/ST1;8U;07.034156215/7.0 0101.815/50 3 (?)Q''

'()*+,()*9*( R78=/ST1;8U;07.03:1;<=2/7.0 0101.815/50 3 ,)*''

'()*+,()*9*? R78=/ST1;8U;07.03@=ABC51.8/1 0101.815/50 3 (()>''

'()*+,()*9*9 VWXYGZ[I\X]\HWFHKLMNOI 0101.815/50 3 (?),''

'()*+,()*9** R78=/ST1;8U;07.034=78/1AB.5P 0101.815/50 3 ,)>''

'()*+,()*9>( R78=/ST1;8U;07.03̂_̀ 0101.815/50 3 *)?''

'()*+,()***' aUS5=2T1;85AB1;7.034156215/7.0 0101.815/50 3 9,),''

'()*+,()***( aUS5=2T1;85AB1;7.03:1;<=2/7.0 0101.815/50 3 (,)(''

'()*+,()***? aUS5=2T1;85AB1;7.03@=ABC51.8/1 0101.815/50 3 99)?''

'()*+,()***9 b]ZcYJ[I\XcNOI\WFHKLMNOI 0101.815/50 3 9,)'''

'()*+,()**** aUS5=2T1;85AB1;7.034=78/1AB.5P 0101.815/50 3 (+)*''

'()*+,()**D' b]ZcYJ[I\XcNOI\WFHXYdHYdIFKeM\ 0101.815/50 3 (''

LMFXGJI\

'()*+,()**>( aUS5=2T1;85AB1;7.03̂_̀ 0101.815/50 3 (()D''

'()*+,()*,>' fIcOcJeIFgKhFGI\XGMGZWFHIFKWij 0101.815/50 3 ?''

'()*+,()*+>' k1;8U.=2.1l1.=780=l1. 0101.815/50 3 9''

'()*+,()*+>( _̂̀ 0101.815/50 3 ,*)'''

'()*+,()*+>, -;8/=//7.0385AB1;B15/8/1AB.) 0101.815/50 3 *),''

7)361C5S5.58AB1;3m51.8/

'()*+,()*+>D k1;8U.=2.1l1.=780=l1.3n3 0101.815/50 3 9)'''

b]FoI\ocIFXGIKpWiKYiKqrstu

'()*+,()*+>> k1;8U.=2.1l1.=780=l1. 0101.815/50 3 9)'''

eM\KvIwIcFXNOYeGX[I\YFXGYJGWFH

'()*+,(),+'( m51.8/n37.C3aAB7/SP215C7.0 0101.815/50 3 (),''

'()*+,(),+?' x78n37.C3@U;/l52C7.03n31y/1;. 0101.815/50 3 (),''

'()*+,(),+?? a7z1;T585U. 0101.815/50 3 3

'()*+,()+9(( fIG\cIdJivIXWFoOIcGXe{\oI\WFH| 0101.815/50 3 ?),''

x./1523}122z=88

'()*+,()+**? :1;85AB1;7.08n37.C3 0101.815/50 3 ?),''

@=B;;=C21=85.0;=/1

'()*+,()+*,' 0181/S2)3~.�=22T1;85AB1;7.0 0101.815/50 3 (?),''

'()*+,()+,*( m51.8/;1581. 0101.815/50 3 ()'''

'()*+,()+,,? vI\cNOGX�gK�F�YJGX�]XGIFKWiKji 0101.815/50 3 3

'()*+,?)*(*' EFGHIJGKrjoYH]Hc� 0101.815/50 3 9+')?''

'()*+,?)*(*( -./012/34=78<5;/8AB=�/ 0101.815/50 3 ??)>''

'()*+,?)*9*' VWXYGZ[I\X]\HWFHKrjoYH]Hc� 0101.815/50 3 ?D)'''

'()*+,?)*9*( R78=/ST1;8U;07.03 0101.815/50 3 ()D''

4=78<5;/8AB=�/

'()*+,?)***' b]ZcYJ[I\XcNOI\WFHKrjoYH]Hc� 0101.815/50 3 QD)?''

'()*+,?)***( aUS5=2T1;85AB1;7.03 0101.815/50 3 ,)'''

4=78<5;/8AB=�/

'()*+,?)*+>' k1;8U.=2.1l1.=780=l1. 0101.815/50 3 3

'()*+,?),+?' x78n37.C3@U;/l52C7.03n31y/1;. 0101.815/50 3 (),''

'()*+,?),+?? a7z1;T585U. 0101.815/50 3 ()?''

'()*+,?)+,,+ 4U.U;=;13z8�AB)3m51.8/ 0101.815/50 3 (+)'''

'()*+,9)*(*' EFGHIJGKrjoYH]Hc� 0101.815/50 3 9D+),''

'()*+,9)*(*( -./012/34=78<5;/8AB=�/ 0101.815/50 3 ??)>''

'()*+,9)*9*' VWXYGZ[I\X]\HWFHKrjoYH]Hc� 0101.815/50 3 9')'''

'()*+,9)*9*( R78=/ST1;8U;07.03 0101.815/50 3 ()D''

4=78<5;/8AB=�/

'()*+,9)***' b]ZcYJ[I\XcNOI\WFHKrjoYH]Hc� 0101.815/50 3 D9)>''

'()*+,9)***( aUS5=2T1;85AB1;7.03 0101.815/50 3 ,)'''

4=78<5;/8AB=�/

'()*+,9)*,>' 1̀5B52�1 0101.815/50 3 3

'()*+,9),+?' x78n37.C3@U;/l52C7.03n31y/1;. 0101.815/50 3 (),''

'()*+,9),+?? a7z1;T585U. 0101.815/50 3 ()?''

'()*+,9)+,,+ 4U.U;=;13z8�AB)3m51.8/ 0101.815/50 3 (+)'''

'()*+,*)*(*' EFGHIJGKrjoYH]Hc� 0101.815/50 3 9+9)D''

'()*+,*)*(*( -./012/34=78<5;/8AB=�/ 0101.815/50 3 ?,)D''

'()*+,*)*9*' VWXYGZ[I\X]\HWFHKrjoYH]Hc� 0101.815/50 3 ?D)?''

a15/13?

�=/B)3}=581.B=78na/5�/7.0

���������������������

4=78B=2/8�=B;3?'?,

156 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*+,*)*-*( ./01234560768)9:1/0;<620=>1?2 8585@05<2<8 9 A)'''

'()*+,*)***' BCDEFGHIJKELMIJNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 VW)X''

'()*+,*)***( Y73<1Z4560<=>56/@8 8585@05<2<8 9 ,)+''

:1/0;<620=>1?2

'()*+,*)*,X' [5<><Z?5 8585@05<2<8 9 (''

'()*+,*),+A' \/0]9/)9̂762_<Z̀/@89]95a256@ 8585@05<2<8 9 (),''

'()*+,*),+AA Y/b564<0<7@ 8585@05<2<8 9 ()A''

'()*+,*)+,,+ :7@761659b0c=>)9d<5@02 8585@05<2<8 9 A),''

'()*+,,)*(*' eOfPIGfQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 ,A)+''

'()*+,,)*-*' gNKFfDHIJKCJPNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 *)(''

'()*+,,)***' BCDEFGHIJKELMIJNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 (()*''

'()*+,,),+A' \/0]9/@̀9̂762_<Z̀/@89]95a256@ 8585@05<2<8 9 ,''

'()*+,,),+AA Y/b564<0<7@ 8585@05<2<8 9 -''

'()*+,,)+,,+ :7@761659b0c=>)9d<5@02 8585@05<2<8 9 A)'''

'()*+,+)*(*' eOfPIGfQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 -,,)(''

'()*+,+)*(*( h@285Z29:1/0;<620=>1?2 8585@05<2<8 9 AA)X''

'()*+,+)*-*' gNKFfDHIJKCJPNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 AV)+''

'()*+,+)*-*( ./01234560768/@89 8585@05<2<8 9 ()W''

:1/0;<620=>1?2

'()*+,+)***' BCDEFGHIJKELMIJNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 VV)(''

'()*+,+)***( Y73<1Z4560<=>56/@89 8585@05<2<8 9 ,)'''

:1/0;<620=>1?2

'()*+,+)*+X' i5607@1Z@5_5@1/081_5@ 8585@05<2<8 9 9

'()*+,+),+A' \/0]9/@̀9̂762_<Z̀/@89]95a256@9 8585@05<2<8 9 (),''

'()*+,+),+AA Y/b564<0<7@ 8585@05<2<8 9 ()A''

'()*+,+)+,,+ :7@761659b0c=>)9d<5@02 8585@05<2<8 9 (+)'''

'()*+,W)*(*' eOfPIGfQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 -+)W''

'()*+,W)*-*' gNKFfDHIJKCJPNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 A)X''

'()*+,W)***' BCDEFGHIJKELMIJNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 W)'''

'()*++()*(*' eOfPIGfQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 9

'()*++()*-*' gNKFfDHIJKCJPNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 9

'()*++()***' BCDEFGHIJKELMIJNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 9

'()*++(),+A' \/0]9/@̀9̂762_<Z̀/@8 8585@05<2<8 9 9

'()*++(),+AA Y/b564<0<7@ 8585@05<2<8 9 9

'()*++A)*(*' eOfPIGfQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 A(A)-''

'()*++A)*-*' gNKFfDHIJKCJPNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 (+),''

'()*++A)***' BCDEFGHIJKELMIJNOPQRSTFPCPEU 8585@05<2<8 9 *+)(''

'()*++A),+A' \/0]9/@̀9̂762_<Z̀/@8 8585@05<2<8 9 ()'''

'()*++A),+AA Y/b564<0<7@ 8585@05<2<8 9 V''

j�!!
k�������k## � ������#��

#l� mnopqrns���tquvwxns���tyzv{tp|�}s�|n{|�nw�t

'()WW((),(V' ~@256>1Z2�9Z1@̀]9/@̀9 8585@05<2<8 9 A)'''

?7602;<620=>1?2Z)9�6/@̀_50<23

'()WW((),*(' �FNK��Q�JNOTKf�LUKGFKfIO 8585@05<2<8 9 (''

'()WW((),*X' Y7@02<859[5;<620=>1?2/@89̀569 8585@05<2<8 9 9

�JNOTKf�LUIQNOTQ�I�SNTI

'()WW(()+-+' d<5@02Z5<02/@85@9̀/6=>9d6<2259 8585@05<2<8 9 A),''

�CJKf�Q��LUIQNOTQ

�SGGNOPKUCKfIO

'()WW(()+-+X Y2112Z)9[526<5_0Z5<2/@89/@̀9 8585@05<2<8 9 +''

���MJNOPQ��JQ�FGTNOPIO

'()WW(()+*,' ~@?1ZZ4560<=>56/@89�91/=>9 8585@05<2<8 9 -''

850523Z<=>59~@?1ZZ4560)�

'()WW(()+,,' BFLMHIJKfSOTEPIOUCKfIO�Q 8585@05<2<8 9 9

�IJELMfKUCKfIOQN�S�

'()WW(()++(' �EfPGEITK�IEfJSPIQFOQ�IJ�SOTI� 8585@05<2<8 9 (''

�565<@59/@̀9̀8Z)

j�!!
k�������k#l� � ��&��

$#�# �����v��y�n{|�no�y

'()'--()W'W' .<@05@�9�@@5659d16Z5>5@9 8585@05<2<8 9 9

5<@0=>Z)9<@@565

'()W('')+**' �560<=>/@85@9i�]\@Z185 8585@05<2<8 9 A''

'()WW(()+**' �1Z̀4560<=>56/@8 8585@05<2<8 9 (''

'()X('()+,W( �I�CfPI��MJIO 8585@05<2<8 9 (''

Y5<259-

�12>)9�1<05@>1/0]Y2<?2/@8

�w�v|�s��y�{p���v�t��

:1/0>1Z20�1>69A'A,

157 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*(+(),'+' -./01/234/35161./71/8357191:;) <1<1/01.=.< 3 >''

'()*(+(),'?' -./04@0<4;1/34/3A:17.=./0=.=@= <1<1/01.=.< 3 +?)*''

B1./0CDE)3FG4:H4001/I

'()*(+(),J(' FK/0=)L./4/M4@0<4;1/ <1<1/01.=.< 3 J''

N./64E.<13O14:;1.=@/<0HK0=1/3

PQRSTUVWXPYZ[\][XSŶS_XT̀ZS

a�!!
b�������b$#�# � �c����

$## d�		
�e
�f������b

'()'>>()gh,' i1:j4D:1/=<1E=1 <1<1/01.=.< 3 3

'()'>>()gh,( kVY\ZŜlmTSYnoP[ZV̂SY <1<1/01.=.< 3 ?''

a�!!
b�������b$## � p��

$#�� a��q����
�b

'()'+'')g>+( r@0<4;1/3.63-@04661/D4/<36.= <1<1/01.=.< 3 3

sVtmẀ[[SY

'()'+'')g>+J uvvSYXW_tm\S_X[VT̂S_X <1<1/01.=.< 3 h)'''

'()'+'')gh'' wS[tm̀vX[VP[ZV̂SY <1<1/01.=.< 3 h''

'()'+'')gg(' x_XZW_Sy[̂S_XT̀ZSnVYn <1<1/01.=.< 3 3

RST̂ ỲySznRSTS_YSnPYynyZWQ

'()'+'')g?+' i1:j4E=@/<0HK0=1/;1.=:4< <1<1/01.=.< 3 gh)'''

'()'>'')ghhJ {TlvPYZ[ZŜlmTSY <1<1/01.=.< 3 3

'()Jg'()g?+' i1:j4E=@/<0HK0=1/;1.=:4< <1<1/01.=.< 3 Jh)'''

'()Jgh()g?+' i1:j4E=@/<0HK0=1/;1.=:4<3 <1<1/01.=.< 3 gh)'''

a�!!
b�������b$#�� � #|�����

&&# }~�������������������

'()Jgh()h('' �/=1:D4E=3O4@6G�E1<1 <1<1/01.=.< 3 J)'''

a�!!
b�������b&&# � %����

&c# }����������~����������~�����������}�

'()Jg>')h'(' �YXSTmVWXnS_ZSYSTnwŜ P̀ySn <1<1/01.=.< 3 +)'''

N==E.0

'()Jg>')h'>' �/=1:D4E=3;4@=1CD/.0CD1:3 <1<1/01.=.< 3 ()h''

r/E4<1/

'()Jg>')h'*' FK/0=.<1:3�/=1:D4E=39K/ <1<1/01.=.< 3 3

wŜ P̀ySYnPYynwTPYy[Xlt\SY

'()Jg>')hJ(' �VP[�znwTPYy[Xlt\[WV[XSY <1<1/01.=.< 3 ,''

'()Jg>')hJ+' �1.M@/<0HK0=1/ <1<1/01.=.< 3 >)g''

'()Jg>')hJJ' �XT]�znwV[nPQ̀Qn�[]US_XnY_tmXn <1<1/01.=.< 3 ()'''

�5:)3hJ+'�

'()Jg>')hJg' RST[_tmSTPYZn�]YnwŜ P̀ySYn <1<1/01.=.< 3 >''

'()Jg>')hJ*' FK/0=.<13O1j.:=0CD4�=@/<371:3 <1<1/01.=.< 3 >''

wTPYy[Xlt\SnPYynwŜ P̀yS

'()Jg>')gJJ' �/D4E=091:0.CD1:@/<3@/7 <1<1/01.=.< 3 +''

F1E;0=;1D4E=

'()Jgh()h'(' �YXSTmVWXnS_ZSYSTnwŜ P̀ySnw� <1<1/01.=.< 3 J*)'''

'()Jgh()h'>' �/=1:D4E=3;4@=1CD/.0CD1:3 <1<1/01.=.< 3 (>)*''

r/E4<1/

'()Jgh()h'*' FK/0=.<1:3�/=1:D4E=39K/ <1<1/01.=.< 3 h),''

wŜ P̀ySYnPYynwTPYy[Xlt\SY

'()Jgh()hJ(' �VP[�znwTPYy[Xlt\[WV[XSY <1<1/01.=.< 3 (()(''

'()Jgh()hJ+' �1.M@/<0HK0=1/ <1<1/01.=.< 3 +J)h''

�STYÙT�S�ST[]TZPYZ

'()Jgh()hJ>' �1./.<@/<06.==1E <1<1/01.=.< 3 J)'''

'()Jgh()hJJ' �XT]�znwV[nPQ̀Qn�[]US_XnY_tmXn <1<1/01.=.< 3 +g)'''

�5:)3hJ+'�

'()Jgh()hJg' RST[_tmSTPYZn�]YnwŜ P̀ySYn <1<1/01.=.< 3 ()g''

'()Jgh()hJ*' FK/0=.<13O1j.:=0CD4�=@/<371: <1<1/01.=.< 3 (()g''

wTPYy[Xlt\SnPYynwŜ P̀yS

'()Jgh()gJJ' �/D4E=091:0.CD1:@/<3@/7 <1<1/01.=.< 3 ,''

F1E;0=;1D4E=

'()JghJ)h'(' �YXSTmVWXnS_ZSYSTnwŜ P̀yS <1<1/01.=.< 3 >)'''

'()JghJ)h'>' �/=1:D4E=3;4@=1CD/.0CD1: <1<1/01.=.< 3 *''

r/E4<1/

'()JghJ)hJ(' �VP[�nPYynwTPYy[Xlt\[WV[XSY <1<1/01.=.< 3 ()*''

'()JghJ)hJ+' �1.M@/<0HK0=1/ <1<1/01.=.< 3 h)(''

F1.=13J

A4=D)3�4.01/D4@0�F=.�=@/<

���~������������~����

�4@0D4E=0�4D:3+'+h

158 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*+,*),**' -./0123456378983:360;<=.3>=?@. ABABCDBEFEA G ()H''

IJK)G,*L'

'()*+,*),*+' M</6=?@</7>N3O0>34<P97Q<>37>Q ABABCDBEFEA G R''

4/7>Q6.S?T<>

'()*+,*),*U' VWCDFEABGXBYEKFDZ[\]F̂CA ABABCDBEFEA G R''

'()*+,*)+**' _C[\̀FDaBKDEZ[BK̂CAĜCb ABABCDBEFEA G (''

VB̀cDFcB[\̀F

'()*+,,),'(' d>.</@5e.3<=N<></34<P97Q< ABABCDBEFEA G ()'''

f�!!
g�������g&h# � #i��%��

&h� j�k�lm�ln��o�pq�rs�t�o�uv�p��ln�rw�xry��zqplu

'()*+'(),'(' d>.</@5e.3<=N<></34<P97Q< ABABCDBEFEA G LL)'''

'()*+'(),'R' ICFBK[\̀FGc\̂FBZ[CEDZ[BKG ABABCDBEFEA G (*)R''

{C̀\ABC

'()*+'(),'U' VWCDFEABKGICFBK[\̀FGaWC ABABCDBEFEA G ,)H''

4<P97Q<>37>Q34/7>Q6.S?T<>

'()*+'(),*(' |576:37>Q34/7>Q6.S?T6e56.<> ABABCDBEFEA G *)}''

'()*+'(),*L' ~BE�̂CAD�WDFBC ABABCDBEFEA G U),''

'()*+'(),**' -./0123456378983:60;<=.3>=?@.3 ABABCDBEFEA G U)'''

IJK)G,*L'�

'()*+'(),*+' M</6=?@</7>N3O0>34<P97Q<> ABABCDBEFEA G L)*''

'()*+'(),*U' VWCDFEABGXBYEKFDZ[\]F̂CAGbBKG ABABCDBEFEA G +''

4/7>Q6.S?T<37>Q34<P97Q<

'()*+'()+**' _C[\̀FDaBKDEZ[BK̂CAĜCb ABABCDBEFEA G H''

VB̀cDFcB[\̀F

'()*+'L),*R' �BECEÂCAD�WDFBC ABABCDBEFEA G HH)L''

'()*+'R),*R' �BECEÂCAD�WDFBC ABABCDBEFEA G G

f�!!
g�������g&h� � #�i�$��

&h$ j�k�lm�ln��o�pq��s�t�o�ux�o���rq�n�u�op��

'()H(''),'(' d>.</@5e.3<=N<></34<P97Q<3�M: ABABCDBEFEA G G

{C̀\ABG�E�\GVF)G�E�Ẁ\̂D

'()H(''),'R' �\KF̂CAG� ABABCDBEFEA G U''

�WKDFB̂BK\c�̂ADcBKBZ[FEAFG�

'()HH'(),'(' d>.</@5e.3<=N<></34<P97Q< ABABCDBEFEA G RU)'''

�/S@e=>N6./5�<3�

'()HH'(),*'' XBYEKFDZ[\]F̂CAD�WDFBC ABABCDBEFEA G (()+''

�/S@e=>N66./5�<3�

f�!!
g�������g&h$ � �#����

f �# �
�
������
�g���	g

'()*+R'),L'' 69?@e=?@<3�766.5..7>N ABABCDBEFEA G ()L''

'()*+R'),*R' �BECEÂCAD�WDFBCGEC�̀)G ABABCDBEFEA G L)L''

~WCWK\K�K\]F

'()*+R')+,L( 4<PS@/<>3�<e<�0>23�7>Q�7>T ABABCDBEFEA G R''

'()*+,'),L'' 69?@e=?@<3�766.5..7>N3�4�� ABABCDBEFEA G (),''

'()*+,'),L'L 69?@e=?@<3�766.5..7>N3���� ABABCDBEFEA G R''

'()*+,')+,H' 60>6.834<6?@9�.6576N5P<>3�4�� ABABCDBEFEA G ,''

'()*+,')+,HL 60>6.834<6?@9�.6576N5P<>3���� ABABCDBEFEA G L''

'()*+,(),L'' 69?@e=?@<3�766.5..7>N ABABCDBEFEA G L),''

'()*+,(),L(' 69?@e=?@<3�766.5..7>N ABABCDBEFEA G (),''

�S?@<333

'()*+,(),LL' �/P<=.6N</9.<37>Q3:156?@=><> ABABCDBEFEA G R)'''

��B�\K\F̂KBC�G�\KF̂CA�

'()*+,(),R('  =<.<>3�834<P97Q<234/7>Q6.S?T< ABABCDBEFEA G ()+''

'()*+,(),,(' ICFBK[\̀FGbBKG¡\[K�B̂AB ABABCDBEFEA G (R)'''

'()*+,(),,*' XBFKEBcDDFW]]B ABABCDBEFEA G +),''

'()*+,(),}(, �<6?@9�.=N7>N615.</=5e3�8 ABABCDBEFEA G L)'''

�D¢Z[ẀWAEDZ[BCG£EBCDF

'()*+,(),}(+ ¤/e<P>=6¥9Q5N0N=6?@</3¦=<>6. ABABCDBEFEA G (),''

'()*+,(),}(} |<=e¥9Q5N0N=6?@</3�5?@Q=<>6. ABABCDBEFEA G *''

'()*+,(),}(U VWCDFEABG§B[K�ĜCbG ABABCDBEFEA G ,)'''

ICFBKKEZ[FD̈ EFFB̀

'()*+,(),H(' §BcBCD̈ EFFB̀ ABABCDBEFEA G *+)'''

'()*+,(),H(( ©<P<>61=..<e: <@/T06.<>3�S/3 ABABCDBEFEA G }')'''

{cA\cBG\CGGVF)G�E�Ẁ\̂D

VBEFBG,

�\F[)G�\EDBC[\̂D�VFE]F̂CA

ªk�ou�v��rslm���o�n��

~\̂D[\̀FD«\[KGL'L,

159 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*+,(),-.' /0123450 6767897:;:6 < .),''

'()*+,(),=(+ >?@0A0B21C50@D?E2DFC0DGC4F02 6767897:;:6 < .)'''

'()*+,(),=(H I7J:KLM78;7 6767897:;:6 < N)'''

'()*+,()+.(' /0O0C4PQRB?1PS?@0A0DTU3U 6767897:;:6 < (),''

'()*+,()+.NN VWXYZ[9;78 6767897:;:6 < +)'''

'()*+,()+.N, \??041@CQR50C1PB2]0C1 6767897:;:6 < N)=''

'()*+,()+.+' ^3PQR020C4CAT4ADFT2QRD 6767897:;:6 < ,),''

_̀:aL;b8;7̀87cM78

'()*+,()+*.' dLe;feg:hc;a7̀9:hc7̀b86 6767897:;:6 < N)'''

'()*+,()+,'' /0PQR3?1PBTPAB]04 6767897:;:6 < (*)'''

'()*+,()++(' iC1A@C0FP]0C123A0DB4D 6767897:;:6 < N),''

j̀k7:;967M7:89hcLe;78

'()*+,N),N'' P3QR@CQR0DlTPP1B11T4A 6767897:;:6 < N),''

'()*+,N),NN' l2]0C1PA02310DT4FDmOBPQRC404 6767897:;:6 < .''

no7fL̀L;b̀78p

'()*+,N),H,' q[8J7̀Lber78Jb8678 6767897:;:6 < =),''

'()*+,N),-N= V9978967gJ<e)J)<s̀bff78 6767897:;:6 < H).''

'()*+,N)++(( t7:;̀L6<L8<V8;67g;K[MM:99:[8 6767897:;:6 < =''

'()*+,.),N'' P3QR@CQR0DlTPP1B11T4A 6767897:;:6 < (),''

'()*+,.),NN' l2]0C1PA02310DT4FDmOBPQRC404 6767897:;:6 < .''

no7fL̀L;b̀78p

'()*+,.),H,' q[8J7̀Lber78Jb8678 6767897:;:6 < =),''

'()*+,.),-N= V9978967gJ<e)J)s̀bff7 6767897:;:6 < H).''

'()*+,.)++(( t7:;̀L6<L8<V8;67g;K[MM:99:[8 6767897:;:6 < =''

'()*+,*),N'' P3QR@CQR0DlTPP1B11T4A 6767897:;:6 < (),''

'()*+,*),NN' l2]0C1PA02310DTUDmOBPQRC404 6767897:;:6 < .''

no7fL̀L;b̀78p

'()*+,*),H,' q[8J7̀Lber78Jb8678 6767897:;:6 < +).''

'()*+,*),-N= V9978967gJ<e)J)<s̀bff7 6767897:;:6 < =)'''

'()*+,*)+,N( u024PS20QRA0]ER204 6767897:;:6 < N''

'()*+,*)+,N, u024P0RA0]ER204vGB]0@B4PQR@TPP 6767897:;:6 < N''

'()*+,*)++(( t7:;̀L6<L8<V8;67g;K[MM:99:[8 6767897:;:6 < <

'()*+,*)+H=( V̀9;L;;b86<_7̀9[8LgK[9;78 6767897:;:6 < <

:887̀7<X7̀ 7̀hc8b86

'()*+,,),N'' P3QR@CQR0DlTPP1B11T4A 6767897:;:6 < +''

'()*+,,),NN' l2]0C1PA02310DT4FDmOBPQRC404 6767897:;:6 < (''

no7fL̀L;b̀78p

'()*+,,),H,' q[8J7̀Lber78Jb8678 6767897:;:6 < *)N''

'()*+,,)++(( t7:;̀L6<L8<V8;67g;K[MM:99:[8 6767897:;:6 < *''

'()*+,,)H*'' Z[9;78<w7k789b8;7̀cLg; 6767897:;:6 < ((),''

ntL̀Lb9xLcgb86p

'()*+,+),N'' P3QR@CQR0DlTPP1B11T4A 6767897:;:6 < (),''

'()*+,+),NN' l2]0C1PA02310DT4FDmOBPQRC404 6767897:;:6 < .''

no7fL̀L;b̀78p

'()*+,+),H,' q[8J7̀Lber78Jb8678 6767897:;:6 < =),''

'()*+,+),-N= V9978967gJ<e)<s̀bff7 6767897:;:6 < H).''

'()*+,+)++(( t7:;̀L6<L8<V8;67g;K[MM:99:[8 6767897:;:6 < =''

'()*+,-),N'' P3QR@CQR0DlTPP1B11T4A 6767897:;:6 < <

'()*+,-),.(' I:7;7<:8hg)<y7k78K[9;78 6767897:;:6 < <

'()*+,-)+,*N uBR215zP10402PB1{D?E2D|T1{T4AD 6767897:;:6 < N''

_̀:a)<_Z}~<dL8J67gJ

'()*+,-)H*'' Z[9;78<w7k789b8;7̀cLg; 6767897:;:6 < <

ntL̀Lb9xLcgb86p

'()*++(),N'' �3QR@CQR0DlTPP1B11T4AD�>u� 6767897:;:6 < <

'()*++()+,'' /0PQR3?1PBTPAB]04 6767897:;:6 < <

'()*++()+,*N uBR215zP104D?E2D|T1{T4AD>2C�UD 6767897:;:6 < <

_Z}~<dL8J67gJ

'()*++N),N'' �3QR@CQR0DlTPP1B11T4AD�>� 6767897:;:6 < (),''

'()*++N)+,'' /0PQR3?1PBTPAB]04 6767897:;:6 < (),''

'()*++N)+,*N uBR215zP104D?E2D|T1{T4AD>2C�UD 6767897:;:6 < N)'''

_Z}~<dL8J67gJ

��!!
���������� �# � $�#�#��

� �� ����������������	�

'()*+'(),N'' P3QR@CQR0DlTPP1B11T4A 6767897:;:6 < .),''

q7:;7<+

ZL;c)<}L:978cLb9Yq;:e;b86

���������������������

dLb9cLg;9�Lc̀<N'N,

160 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*+'(),--' ./0123451/631789:7;<=4>?2919 @A@ABCADED@ F -),''

GHAIJKJELKABM

'()*+'(),N(' O213197PQ7R1068:1S7R/89:43T>U1 @A@ABCADED@ F ('N)'''

'()*+'(),V(W XAYKZFLB[F\BEAKKD]YEĈ DEEA_ @A@ABCADED@ F ,''

'()*+'(),̀(' XAaABĈ DEEA_ @A@ABCADED@ F ,''

'()*+'(),̀N' R13/69U1 @A@ABCADED@ F N''

'()*+'(),̀+' bPc=9d19S7eT951<2331c @A@ABCADED@ F ,''

'()*+'(),W(+ fg_A@AJKEDhA_Fg)FiDB[AK @A@ABCADED@ F N''

'()*+'()+N(' jÂ ADBC]YJgECIg_A@A @A@ABCADED@ F -)'''

'()*+'()+N(- kADAKBlFmYKLB@AB @A@ABCADED@ F *''

'()*+'()+N-- mnoZipCEAB @A@ABCADED@ F -)'''

'()*+'()+N-, qPP193c2>?U1234=/0123 @A@ABCADED@ F -)'''

'()*+'()+*N' rJgEIg_D]YEsAKCD]YAKLB@AB @A@ABCADED@ F -)-''

'()*+'()+,'' R14>?6P34=845=019 @A@ABCADED@ F *)'''

'()*+'-),-'' 46>?c2>?17.8443=33895 @A@ABCADED@ F +)'''

'()*+'-)+'-( tIDA_@A_[ @A@ABCADED@ F (-)̀''

'()*+'-)+'-- uKpEvADE@A_[ @A@ABCADED@ F N()-''

'()*+'N),-'' 46>?c2>?17.8443=33895 @A@ABCADED@ F F

'()*+'N)+'-( tIDA_@A_[ @A@ABCADED@ F F

'()*+'N)+'-- uKpEvADE@A_[ @A@ABCADED@ F F

w�!!
x�������xw �� � #y$�y��

z# {��
�
x|
��
�
����x}�
��
��

�!x ����	x�x~�
�


'()*+N')(*(( �BBAKAFoAKKA]YBLB@FZF�LEvLB@F F (),'' F

kKADvADEYAD̂

'()*+'-)+VW- �BBAKAFoAKKA]YBLB@FZFF�LEvLB@F @A@ABCADED@ F F

kKADvADEYAD̂

'()*+'N)+VW- �BBAKAFoAKKA]YBLB@FZ @A@ABCADED@ F F

�LEvLB@FkKADvADEYAD̂

'()*+,-)+VW- �BBAKAFoAKKA]YBLB@FZFF�LEvLB@F @A@ABCADED@ F *''

kKADvADEYAD̂

'()*+,N)+VW- �BBAKAFoAKKA]YBLB@FZF�LEvLB@F @A@ABCADED@ F *''

kKADvADEYAD̂

'()*+,*)+VW- �BBAKAFoAKKA]YBLB@FZF @A@ABCADED@ F N''

�LEvLB@FkKADvADEYAD̂

'()*+,+)+VW- �BBAKAFoAKKA]YBLB@FZF�LEvLB@F @A@ABCADED@ F *''

kKADvADEYAD̂

w�!!
x�������xz# #���� #����

z#� w�
��
��"��������x��x

'()*+,()(VV( tIAB[ABlFt]YABhLB@ABFL)F F F F

�/04>?=P3197PT/7c=8P:Q7��1>U1

'()*+,()+N-W tIAB[ABJLC@JaABFJLC @A@ABCADED@ F F

�1/4>?Q��19:19�7R1c:08�19

w�!!
x�������xz#� � �

z� {��
�
x|
��
�
����x}�
��
��

�!x ����	��
�	������

'()*+,()((W+ fAKCpBJ_hpCEABAKCJEvFg)F F N),'' F

kKADvADEYAD̂FmEE_DC

'()*+,-)((W+ fAKCpBJ_hpCEABAKCJEvFg)F F ,'' F

kKADvADEYAD̂

'()*+,N)((W+ fAKCpBJ_hpCEABAKCEJEELB@ F ,'' F

kKADvADEYAD̂FmEE_DC

'()*+,*)((W+ fAKCpBJ_hpCEABAKCEJEELB@ F *'' F

kKADvADEYAD̂FmEE_DC

'()*+,+)((W+ b1/4�9=cU�43191/4=3d7PT/ F *'' F

kKADvADEYAD̂

'()*+N')+VW( �BBAKAFoAKKA]YBLB@FZF @A@ABCADED@ F ,)N''

fAKCpBJ_hpCEABFJBFjr

w�!!
x�������xz� ��$�� ��$��

z$ w�
��
��"��������xw��x�������	x

'()*+'()(VV( tIAB[ABFg)F_JLgAB[AF��A]hA F F F

'()*+'()+N-W tIAB[ABJLC@JaAB @A@ABCADED@ F F

w�!!
x�������xz$ � �

z� {��
�
x|
��
�
����x|
����
����	�"��"


'()*+,()(N'- mKCJEvFJLCFoAKIg_A@LB@CJa@JaAF F --()̀'' F

tADEAFV

iJEY)F�JDCABYJLCZtEDgELB@

���������������������

rJLCYJ_EC�JYKF-'-,

161 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*+,)-./01'23

45,6748,79:4 ;<3+'++2(=)'()>? =@=@(3@.+.= ) 885,A44

BCDEEFGHIIHJKLMNMOPEQHR

45,674S,79:4 ;<3+'++2(=)'()>? =@=@(3@.+.= ) )

BCDEEFGHIIHJKLMNMOPEQHR

T�!!
U�������UV� ��#�W�� ��#�W��

V& V!	���	�
�
�U

45,6748,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,674S,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,67S4,56:A X*+,)'23)].@+@.(('̂_@( ) ) )

45,67S4,5̀`̀ abIFEQIEHcHddefghHdGeEcJG ) ) )

i1'2[@(jk

45,67̀4,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,67̀5,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,67̀5,5̀`̀ abIFEQIEHcHddefghHdGeEcJG ) 4̀4 )

i1'2[@(jk

45,67̀8,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,67̀S,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,67̀6,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,67̀ ,̀5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,67̀7,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,67̀A,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,6775,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,6778,5S:9 X*+)'23)Y@<Z[1@=2(=3'\='\@ ) ) )

45,A544,5S:A X*+,)'23);.(3Z@.32(= ) 544 )

45,A544,5̀`̀ abIFEQIEHcHddefghHdGeEcJG ) ) )

i1'2[@(jk

45,67S4,7655 X_3'+l3+@2@<l'̂11'3+)i1'2[@(jk =@=@(3@.+.= ) )

45,67S4,7658 X_3'+l3+@2@<)'13)Y0<3+@2@< =@=@(3@.+.= ) )

45,67̀5,7655 X_3'+l3+@2@<l'̂11'3+)i1'2[@(jk =@=@(3@.+.= ) 8,944

45,67̀5,7658 X_3'+l3+@2@<)'13)Y0<3+@2@< =@=@(3@.+.= ) 4̀4

45,A544,7655 X_3'+l3+@2@<l'̂11'3+)i1'2[@(jk =@=@(3@.+.= ) 544

45,A544,7658 X_3'+l3+@2@<)'13)Y0<3+@2@< =@=@(3@.+.= ) )

T�!!
U�������UV& &�� $�$��

Vm n��
�
Uo
��
�
����Up
�	q����q	�
�

45,67̀5,5̀65 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@() ) 54,444 )

s((@<@)Y@<@t̂(2(=@()

45,67̀ ,̀5̀65 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( ) ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=@(

45,67̀A,5̀65 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@() ) ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=

45,6775,5̀65 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( ) ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=@(

45,6778,5̀65 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( ) ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=@(

45,6745,79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( =@=@(3@.+.= ) 54,444

'()>@<̂'<j.(=@<u?'23

45,6748,79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( =@=@(3@.+.= ) )

s((@<@)Y@<<@t̂(2(=

LMNMOPEQH

45,67̀5,79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( =@=@(3@.+.= ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=

45,67̀8,79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( =@=@(3@.+.= ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=

45,67̀S,79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( =@=@(3@.+.= ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=

45,67̀ ,̀79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( =@=@(3@.+.= ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=@(

45,67̀7,79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( =@=@(3@.+.= ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=@(

45,67̀A,79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@() =@=@(3@.+.= ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=

45,6775,79:5 ;<3+'++2(=)r@<30('1/03+@( =@=@(3@.+.= ) )

.((@<@)Y@<<@t̂(2(=@(

*@.+@)A

v'+̂,)w'.3@(̂'23u*+.[+2(=

xy�z{�|��}~�����z����

?'23̂'1+3�'̂<)848̀

162 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*++,)+-.( /01232245678901:53;<:1295 6969519=2=6 7 7

=559097>9009?@545695

A�!!
B�������BCD #����� #�����

CE F��
�
BG
��
�
����B�����BG
����	���B�H

'().(I(),-I' >90J=514567K917L5;369<3M=23;1 7 *()-'' 7

'()*+'()+NI' >90J=514567K917L5;369<3M=23;1 6969519=2=6 7 ,()'''

'()*+O')+NI' >90J=514567K917L5;369<3M=23;1 6969519=2=6 7 O)(''

'()*+I()+NI' >90J=514567K917L5;369<3M=23;1 6969519=2=6 7 I)I''

'()*+I*)+NI' >90J=514567K917L5;369<3M=23;1 6969519=2=6 7 (()-''

'()N('')+NI' >90J=514567K917L5;369<3M=23;1 6969519=2=6 7 *''

A�!!
B�������BCE %#�D�� %#�D��

CP F��
�
BG
��
�
����B�����B�"	�
�
�"���
�

'().(I(),-'' LQ1?@09=Q45695 7 *(),'' 7

'()*+'()+N'' LQ1?@09=Q45695 6969519=2=6 7 (()-''

'()*+O')+N'' LQ1?@09=Q45695 6969519=2=6 7 ()O''

'()*+I()+N'' LQ1?@09=Q45695 6969519=2=6 7 ,'),''

'()*+I*)+N'' LQ1?@09=Q45695 6969519=2=6 7 +)'''

'()N('')+N'' LQ1?@09=Q45695 6969519=2=6 7 ,)'''

A�!!
B�������BCP %#���� %#����

R
	�!�	�!!
B $���#�� &�P���D��

S9=297.

T32@)7U3=195@341VS2=W2456

XY�Z[�\��]̂_̀���Z�a��

b341@3;21c3@07,',I

163 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

0,, 12�3���45$�	��6����"5���#����76

89:;<8<:=<98 >?@?ABCDEAFGEHDIE E E E

JKLMNOOPQRSTUNVWKXNLTYNO

Z[GE98<\E][CCD̂

89:;<8<:;<98 _ỲPaOYLUVbYOVJKLMNOOPQRSTUNV cDcD?GD[@[c E E

]dGD?AFDI

Z[GE98<\E][CCD̂

89:;<e<:;88< _ỲPaOYLUVTLVMNLV cDcD?GD[@[c E E

fNOghhVTYXVWKXNLTYNOVfNOijQakL

ÒPaNOVWliiNS

m�**�n
������n0,, ' '

0. o	
�	p�	���6q#�	61�r6s#$2�	
�6

89:te8<:=t8< uOXTkbSNlXkYLUV̀POV E E E

fNOivUNLXXQajMNLV̀PO

wAGGDIIdBIZIFxB

89:te8<:=e98 _YgNlXYLUV̀POVyLzNXklklKLNL E E E

{d?EHDIE|@AH@E}DC~@D?

89:te8<:;t\= >I�D[@DIF?cG��E�C�EF?HE�FGZAF@ cDcD?GD[@[c E E

m�**�n
������n0. ' '

��,�& ��
�3��45$����5�"!��6

89:��<<:;=98 uOgNO�VzKLV�OYLMXkPQRNL cDcD?GD[@[c E E

m�**�n
������n��,�& ' '

��-,', q"�����#6�	
��	��6

89:;<8<:;;88 }IDH[@ZDGxBA��F?cG�dG@D?E�F:A: cDcD?GD[@[c E E

}FIGAF�GxB̂Ac��AZGxB̂AcEZD[E

�NOk�T�lNORjỲNL�

89:;<9<:;�<8 �[̂cF?cGAFGcAZD?�EA?EHAGE�A?H cDcD?GD[@[c E �88

89:;<9<:;�98 �[̂cF?cGAFGcAZD?EA?E�DCD[?HD?E cDcD?GD[@[c E <:t88

YLMV�NiNlLMNzNO�jLMN

89:;<9<:;��e �[̂cF?cGAFGcAZD?EA?EHD?E}IDH[@ cDcD?GD[@[c E \8:888

CAI�@E�EdIHD?@̂[xBDE�[̂cF?c

89:;<9<:;��� �[̂cF?cGAFGcAZD?EA?EHD?E}IDH[@ cDcD?GD[@[c E E

iTORkV�VTY�NOKOMNLkS�V�lSUYLU

m�**�n
������n��-,', ' (&�,''

��/�, o	
�	p�	����6��6

89:te=8:;t\< �C�EF?HE�FGZAF@D? cDcD?GD[@[c E E

89:te\<:;t\< >I�D[@DIF?cG��E�C�EF?HE�FGZAF cDcD?GD[@[c E 9\:888

89:te\t:;t\< �C�EF?HE�FGZAF@D? cDcD?GD[@[c E E

m�**�n
������n��/�, ' &(�'''

��/�& o	
�	p�	����61�r6s#$2�	
�6

89:te8<:;=\� >I�DIZE{d?EZD�Dĉ[xBD?E|AxBD?E cDcD?GD[@[c E E

MNXV�LSTUNzNOivUNLX

m�**�n
������n��/�& ' '

��/�- o	
�	p�	����6��4��#�����	p�6

89:��8<:;t\8 �i�VYLMV�YX�TYV OPaSlLUXXkO�V¡ cDcD?GD[@[c E t8:888

m�**�n
������n��/�- ' .'�'''

��m)', ¢�£������¤���n¥�n

89:te=8:;=\8 >I�DIZE{d?EZD�Dĉ[xBD?E|AxBD?E cDcD?GD[@[c E E

MNXV�LSTUNzNOivUNLX

89:te\8:;=\8 >I�DIZE{d?EZD�Dĉ:E|AxBD?EHDG cDcD?GD[@[c E E

�LSTUNzNOivUNLX

89:te\<:;=\8 >I�DIZE{d?EZD�Dĉ:E|AxBD?EHDGE cDcD?GD[@[c E <:888

�LSTUNzNOivUNLX

89:te\<:;=\9 �O�NlkXUNOjkNVYLMV�iTXQalLNL cDcD?GD[@[c E <:888

89:te\<:;=\� ¦DGxBA��F?cEE§ABÏDFcD cDcD?GD[@[c E e\:888

89:te\<:;=\; >I�DIZE{:Gd?G@[cDCEZD�Dĉ: cDcD?GD[@[c E E

�LSTUNzNOivUNLV©J�NLMNL�

89:te\9:;=\8 >I�DIZE{:ZD�Dĉ:|AxBD?EHDGE cDcD?GD[@[c E <:888

�LSTUNzNOivUNLX

89:te\9:;=\9 �O�NlkXUNOjkNVYLMVªTXQalLNL cDcD?GD[@[c E <:888

|D[@DE<8

}A@B:EwA[GD?BAFG�|@[�@F?c

«¬���#5��6o
3����#���

­AFGBÂ@G®ABIE989\

164 



������� ���	
���		�
��
 �
�
��
���� �
�����	�

���������

��	���

����

 ����
!


��	���

����

��	��"


# � $ % � &

'()*+,-).-,' /0120345)321267)489:;2<4=2> 6262<>2?@?6 4 A)'''

BCDEFGHGIJKFGCL

'()*+,-).-,( BIMGNOLFGIPOGQRCSQTJELUVNCGC 6262<>2?@?6 4 A)'''

'()*+,*).-,' /0120345W<4321267?:;2<489:;2<4 6262<>2?@?6 4 A)'''

SGLQBCDEFGHGIJKFGCL

'()*+,*).-,( BIMGNOLFGIPOGQRCSQTJELUVNCGC 6262<>2?@?6 4 A)'''

'()*+,,).-,' /0120345)4321267)489:;2<4=2>4 6262<>2?@?6 4 A)'''

BCDEFGHGIJKFGCL

'()*+,,).-,( BIMGNOLFGIPOGQRCSQXELUVNCGC 6262<>2?@?6 4 A)'''

'()*+,+).-,' /0120345W<4321267)489:;2<4=2>4 6262<>2?@?6 4 A)'''

BCDEFGHGIJKFGCL

'()*+,+).-,( BIMGNOLFGIPOGQRCSQXELUVNCGC 6262<>2?@?6 4 A)'''

'()*++A).-,' /0120345W<4321267?:;2<489:;2<4 6262<>2?@?6 4 4

SGLQBCDEFGHGIJKFGCL

'()*++().-,' /0120345W<4321267?:;2<489:;2<4 6262<>2?@?6 4 4

SGLQBCDEFGHGIJKFGCL

Y�!!
Z�������Z[\Y �# � ]]����

[\Y �� �̂_
	����̀�
�ZY��Za��̀���	Z

'()*+'A).-,' /0120345W<4321267)489:;2<4=2>4 6262<>2?@?6 4 AA),''

BCDEFGHGIJKFGCL

'()*+'A).-,A LPUVDNUVGQBRLLOEOORCF 6262<>2?@?6 4 A)'''

'()*+'A).-,( BIMGNOLFGIPOGQRCSQTJELUVNCGC 6262<>2?@?6 4 A),''

'()*+'A).-,+ /0120345W<4>W<>@)4321)489:;2<4 6262<>2?@?6 4 4

=2>4bc49d>48e2<=2<

Y�!!
Z�������Z[\Y �� � #%����

f
	�!�	�!!
Z � ��g�#��

82?@24AA

h9@;)4i9?>2<;9d>j8@?k@d<6

lm�no�p��qrst���n�u��

v9d>;97@>w9;04('(,

165 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gesamtplan 

 Verwaltungshaushalt 
 Vermögenshaushalt 
 Finanzplan nach Arten 

 Finanzplan nach Aufgaben 

 Budgetringe 
 

166 

../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/Gesamtplan.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/HH-Planung%20VWH.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/HH-Planung%20VMH.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/Finanzplan%20nach%20Arten.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/Finanzplan%20nach%20Aufgaben.pdf
../../2007/HHPlan%2051-68%20CD/Planausdrucke/Haushaltspläne/52/Deckungskreise52.pdf


167 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FFGH77 IJGK77 HGHFILM7

F NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

K _̂̀E9;>

I a=bb;>b_̀CcDL?deAb_̀E>:L?fE9DEAgc9;:;

h êi=C9;?̂=_̀;AE>:

M j;bE>k̀;=DL?̂geADL?lÀe9E>:

H mCEn?E>k?aè>E>:bB;b;>L?@;Ao;̀A

J NOOPQRSTUVPWpTQYTUVRZQ]PQqW

rTYRsUVtORsOuY[PYZQ]

v a=ADb_̀CcD9=_̀;?w>D;A>;̀<;>L?C99:;<;=>;b?

xYZQ[yWZQ[WXzQ[PY{PY|u]PQ

KMGK77 IGJ77 KhGF77 KGJ77 KKGFJJLvK FM7Lv7

} 899:;<;=>;?d=>C>iB=ADb_̀CcD }GK77 F}GF77 FMG}77 F77 KGv}MLJ} FvGI7}LIF

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 10�0** 10�0** 0*�*** 0*�*** )+�*41�32 )+�*41�32

8Eb:C�;> IhGh77 h7G777 KMG7JILHF

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

F NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

K _̂̀E9;>

I a=bb;>b_̀CcDL?deAb_̀E>:L?fE9DEAgc9;:;

h êi=C9;?̂=_̀;AE>:

M j;bE>k̀;=DL?̂geADL?lÀe9E>:

H mCEn?E>k?aè>E>:bB;b;>L?@;Ao;̀A

J NOOPQRSTUVPWpTQYTUVRZQ]PQqW

rTYRsUVtORsOuY[PYZQ]

v a=ADb_̀CcD9=_̀;?w>D;A>;̀<;>L?C99:;<;=>;b?

xYZQ[yWZQ[WXzQ[PY{PY|u]PQ

MG777

} 899:;<;=>;?d=>C>iB=ADb_̀CcD F}G777 F}G777 F}GF77 FhGF77 FvGKv}LvF FvGKv}LvF

����������������	 26�*** 26�*** 26�2** 26�2** 25�)56�52 25�)56�52

8Eb:C�;> F}G777 F}GF77 FvGKv}LvF

���������������������

��&'-(!'#&!'�( +1�0** +1�0** +6�2** +6�2** 01�131�0) 01�131�0)

�AeD;bDC>D=b_̀;?aC=b;>̀CEbn̂DcD:

�����	
����

�CEb̀C9Db�C̀A?K7KM

168 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

	��3	���

45678 9::;<=>?@AB;?=CDEF;?=GHI;ED<J K576L 7MLLL 6MLLL LNLLOP576L

C=D>=Q<RGSQCC@AT==Q<RUG;=@VW

JJGXF;E=EDRFDEGJJ

4YLL8 Z;C@A[:=CDQCRDF;< K576L YLL 7LL LNLLOP576L

JJGXF;E=EDRFDEGJJ

446L8 \]̂_àbcd]8efaghi]j K576L L L LNLL

JJGXF;E=EDRFDEGJJ

4k6L8 \]̂lhmdfjganoad]ji]̀d̂hg8hj8 K576L 7LMLLL 7LMLLL 4M475NYLOP576L

Kdhpd

JJGXF;E=EDRFDEGJJ

kLLL8 qQC@ATCC;G:TEG>DQ:;<r;Gqs;@B;G K576L L 6YMLLL LNLLOP576L

D<Gr;<GTFE?R;<Gt;E;?@A

JJGXF;E=EDRFDEGJJ

��uu��	��3	��� 00�+�� -2�0�� 1�10-v+�

�����������������	����� � � �v��

������	��
������	����� 00�+�� -2�0�� 1�10-v+�

wx "yz{/yy%|%}/yz{/yy%)~%���� �00�+�� �-2�0�� �1�10-v+�

K]̀d]87

�̂od]adhjd̀abc]8�h̀a]jchfa�Kd�dg


��������
���������

�hfachmda�hĉ86L6Y

169 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34456 789:;<=>=?@9A8?< BCDEF F F FGFFHICDEF

JJKL@?8M8N=@N8KJJ

)�OO��	�)2	��� � � �P��

)����������������	����� � � �P��

)�����	��
������	����� � � �P��

QR� STU.SS#V#W.STU.SS#'X#YZYY � � �P��

B[\][6E

_̂̀][a]bc]\ade[6fb\a[cebgahB]i]j


��������
���������

kbgaebl]ambe_6EFE4

170 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]X̂ _̂ẀXY[̂\abYW_c BC66 7 7 7D77

b̀_dYXY[̂ b̀Ŷ_Y8\8ef_bYg87h8\

QR6C8 i_c̀X[̂ b̀Ŷ_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJ=:?>< BC66 677 677 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� ��� ��� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� ��� ��� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� ���� ���� �m��

B_bW_8C

�c�W_̂WrYWb̂�d_8�rb̂_YdrX̂\BW�W[


��������
���������

arX̂drfŴ�rdc8Q7Qo

171 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��++ (������
��
������ ���!���

,*- .����%&�/�0

1���2���
��3�4

.56' "�$�'�

7879

"�$�'�

787:

�*0�#��$

787;

3��2���������

+ 7 ; : 9 < =

�>,,"?@�,

ABAAC DEFGHIJCKLMCENOPCJLFQRQSNFQT UAVW X X XYXX

RZ[HJQ\NZ[EMC]F̂EIOMNRREM

A_BAC àbcdefghiejkeflclaemfnl UAVW X X XYXX

A_oAC pHZ[QEMCTCq\ENMrCXsCT UAVW AXX AXX _tYBX

A_uXC ]FvvHÎNMREMYC]FvwHZ[Q̂NMREM UAVW WoPXXX W_PXXX WWPAWVYoW

CTCq\ENMrCXsCT

AxXXC ybehzgeel{dle{|bcdle UAVW X X XYXX

AxAXC yb}l~ebc�lc{�ga{j�d�y}lhil{ UAVW AXX X XYXX

KL�C�HM�

6)@@���>,,"?@�, 79-788 7:-+88 77-+==��7

")6�".�,

oAxXC rMQEF[H\Q�C\HM�TIPCJLFRQT UAVW BXX BXX XYXX��AVW

SNFQRZ[HJQ\P�FIM�vERNQ̂

��{��lafak��ka{��

o_AXC �kbe��{̀abcdefghiejkeflc UAVW AXX AXX oVYVt��AVW

��{��lafak��ka{��

uBuXC �NEMRQ\ENRQIMOEMC�IFZ[C�FNQQEC UAVW WPXXX APAXX TtXXYXX��AVW

��aef�{�ghil{b�{�mjjbc�ei�ef�

��{��lafak��ka{��

uButC �fkkfj�{|lfa~l�e�gzabc�{bcd{ UAVW VXX xXX oouYtW��AVW

�jl~fbc�{�ga{�kjdbc�lc

��{��lafak��ka{��

u__XC �H\�KEFRNZ[EFIMO UBAXA AXX AXX BuYAA��BAXA

��{��lafak��ka{��

u_oXC rMJH\\KEFRNZ[EFIMO UAVW BXX BXX B_VYVV��AVW

�HIZ[COEREQ̂\NZ[ECrMJH\\KEFRP�

��{��lafak��ka{��

uooXC �khz�laefmcd~�lci�eflc�{ UAVW X X XYXX��AVW

l̀a~hzfei�eflc{b�m�

��{��lafak��ka{��

uuAXC �~f�j~lde�l~fam�l{kc{�la�mcdl� UAVW AXX AXX oXYXX��AVW

DEFENMECIM�C�O\P

��{��lafak��ka{��

6)@@��")6�".�, ;-=88 7-=88 +98��8

6/���������&����)"���++ 79-788 7:-+88 77-+==��7

6/����"/$0�#���)"���++ ;-=88 7-=88 +98��8

� ��
���

�¡�¢�
���

��(�££¤¤ 7+-988 7+-:88 77-87=�87

UENQEC_

pFLQERQHMQNRZ[EC�HNREM[HIRTUQJQO

¥�*5��'/�0$&�/$&��'

¦HIR[H\QR§H[FCWXWo

172 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD CSDBB CBB CTUVCW

XYZ[\]̂_

ADBBE G̀aGbJHbJEcEdMJGHeEBfEc QRDBD ASDBB DSDBB ASDDDVBU

��@@���>00	?@�0 �17�� �1g�� 71g�8h=�

	��i	2�0

jWTDE k_lmn̂_oYpq_r QRDBD DBB DBB DsVWBtuRDBD

vvwxo_qnq]̂o]qwvv

��@@��	��i	2�0 ��� ��� ��h8�

�3���������������	����� �17�� �1g�� 71g�8h=�

�3����	3�
������	����� ��� ��� ��h8�

yz�-)%*;))"{",;)%*;))"6�"|}~} �1��� �1=�� 71g=<h7�

QJG�JEW

�P��JI�KH�GI��JE�KGIJH�KLIcQ���N

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAW

173 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � C

�D55	EF�5

GHIIJ KLMNOPLQRSTUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î I _̂̂̀ II IaII

��FF���D55	EF�5 ? �A6�?? ?b??

	��c	7�5

HdIIJ KLMNOPLQRSeUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î f̂̀III I Ĥ̀GHfaĤ

ggShiWPjPkRikPSgg

��FF��	��c	7�5 ��6??? ? �l6>l�bl�

�8���������������	����� ? �A6�?? ?b??

�8����	8�
������	����� ��6??? ? �l6>l�bl�

mn) '(��''#o#��'(��''#<p#qrsr t��6??? �A6�?? t�l6>l�bl�

\uvwuJd

xyzwu{w|}wv{~�uJ�|v{u}�|�{�\w�w�

�������8�
���8�����

�|�{�|�w{�|�yJGIG�

174 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

�j�cfbck�c~b�gf>�k~bf�gk�bdQc�cl

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

175 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��++ (������
��
������ ���!���

,*- .����%&�/�0

1���2���
��3�4

.56' "�$�'�

7879

"�$�'�

787:

�*0�#��$

787;

<�=->?�$�@'>

�/$0�#�

#�A�*B

<�=-C#�$C787:

#�*��'

0�$'���'

3��2���������

+ 7 ; : 9 D E � F

�<,,"GH�,

IJKLM NOPQRSTSTUORVWXQTRWOYQOMPUZM [K\] L L L̂LL L L

_̀abcdefcgfhìjddkfhijal

6)HH�C�<,,"GH�, 8 8 8m88 8 8

")6?".�,

nI]LM gfopfqcrkacsfjabhietupacjabc [K\] L vwLLL L̂LL L Lxyz{K\]

|}W~T��QOM�O~}YQO

��c�qpfif̀lq̀fc��

6)HH�C")6?".�, 8 9-888 8m88 8 8

6/@@�C�����&@��C)"C��++ 8 8 8m88 8 8

6/@@�C"/$0�#��C)"C��++ 8 9-888 8m88 8 8

����
���

�����
���

��(����� 8 >9-888 8m88 8 8

[QTSQMK

��USQRS}OSTR��QM�}TRQO�}WR�[S�SY

����!���
���
����

�}WR�}~SR�}��M]L]v

176 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRSRQMTTUPORQVWXYTMUP ZFGHG H G[\GHH H]HH H H

FFHGI ĴKKMNOPQMRQSRQ_P̀abcP̀bKUQdeK ZFGHG H H H]HH H H

fghijkIlkmInjohpqpijojk

��EE���;00	DE�0 � ��1��� �r�� � �

	��>	2�0

[GHHI sbtWǸbKUQub̀QMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG G[\HHH H Gv\wv[]vG H H

xxQyzP̀L̀MUzM̀Qxx

[[HHI {i|q}i~Ii�Injohpqpijo�joji�� ZFGHG H H H]HH H H����FGHG

xxQyzP̀L̀MUzM̀Qxx

��EE��	��>	2�0 ��1��� � �C17C�rC� � �

�3���������������	����� � ��1��� �r�� � �

�3����	3�
������	����� ��1��� � �C17C�rC� � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =��1��� ��1��� =�C17C�rC� � �

ZjihjIw

�o~hj|hqkhi|��jInqi|jk�ql|�Zh�h}

��-����!)*'@)*'�.

�ql|�q�h|�q�oIwHw�

177 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

C�D6EF�����E

�8�
���

��G���

C�D6�����>?>A

������


�������

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � H I �

�C55	JK�5

LMMMN OPQRSTPUVWXYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc cdeMMM M cfegfdhfc M M

��KK���C55	JK�5 ��6??? ? �I6>I�iI� ? ?

	��F	7�5

dMMMN OPQRSTPUVWjYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc M ckecMM MhMM M M

llWmn[T_T]Vn]TWll

��KK��	��F	7�5 ? �A6�?? ?i?? ? ?

�8���������������	����� ��6??? ? �I6>I�iI� ? ?

�8����	8�
������	����� ? �A6�?? ?i?? ? ?

op) '(��''#q#��'(��''#<r#stut ��6??? E�A6�?? �I6>I�iI� ? ?

bvwxvNL

yz{xv|x}~xw|��vN�}w|v~�}�|�bx�x�

*) 01")!'�+�'�+,-

�}�|�}�x|�}�zNgMg�

178 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@@A BCDEFEGHIJHKLMIJNM O>P@P @ @ @Q@@ @ @

RCKSTUIVCISTIJHDJ

>?W@A XYZ[\]Y[\Ŷ_ÀâA O>P@P @ @ @Q@@ @ @

bcUUdDTUCDFEeHDJ

>?f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

ijKFLBCDEKSTIVMNDKMhDEkllm

.�==���2��	<=�� � � �n�� � �

	�.5	!��

??W@A oDSpIJHMqcJMrDTUCDFEeHDJ O>P@P @ @ @Q@@ @ @

ibcUULrDTUCDFEeHDm

LLMBCDEFEGHCGEMLL

??f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

stuvwxy\z]yvZ{_A|yuA}yZ~���

LLMBCDEFEGHCGEMLL

.�==��	�.5	!�� � � �n�� � �

.����������������	����� � � �n�� � �

.�����	��
������	����� � � �n�� � �

��#%���7��(�(�7���7��(,�(���� � � �n�� � �

Oy�vyA�

�Zavyuv{̂v�u[\yA�{�uŷ\{YuwOv�v_

�#%��'#*���7���6$

�{Yu\{zvu�{\ZAW@Wf

179 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LL LMN3NLO PQRRSTUVRNSWXNYVZ[SW\]N̂QV_VRNWR̀NaSbT_VR] cd cO cO cO cO

XeRX_QfVNYVZgSh_WRfX3NWR̀NiV_ZQVjXVQRRSTUVR

Lk]NLl PZX_S__WRfVRNmeRNnWXfSjVRǸVXNYVZgSh_WRfXTSWXTSh_X]

oCp89;C:q8:@C:r@oC;<=s;;8@tsF@>tru@op8<v8

Llc]NLlM @@@op8<vw8Fxy:r8:

LldN3NLlz

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

�. � 
������
�	���	1
�2������	���	K
���
� *+ *, *, *, *,

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

Lz c{ |QRXVQRRSTUVR L l O } LM

c{ cL]Ncc]NcdN3Nc} ~xF9q8@�9:�:�89::�=D8: LO c cc c c

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� �- � *. �� �,

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� +� 0+ ,* 0- +�

������
�	HI���������
�	��*J

�VQ_VNL

aZe_VX_SR_QXbTVN�SQXVRTSWX3�_\_f

����
��������
	�������	���	���
���������������

�SWXTSh_X�STZNc{cO

180 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM ; OP ; 9O 9

9Q :O RBMBK@GIDK=NDS?TULKCIB OP ; 9; ; ;

S?TUHIAV=WIA=BCDEFBDXIMIYLYC=BCIBD=BZDEFBD[KT@IBDZIN

\BLKCIBEIAG]CIBN

:̂_ <=JIYN=BCIBD=BZD<=NT@?NNID>?AD̀BEINMYMYFBIB

=BZD̀BEINMYMYFBN>]AZIA=BCNGKWBK@GIB

:a bcddefghd̂eiĵklhmcnhd̂idm̂cddhlhd̂oelphfhd

qqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqq

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8��  r  r '! ' '

&���ss���tu��	%���		��-v

qqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqq

-+ !�
�- w�ss������"�����s�� )r )- +' )* ('

tu��	%���		���!
-v

xhcnĥ9

ylznhjnedncj{fĥ|ecjhdfeijqxn}n~

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�eijfepnj�efl̂9;9�

181 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

A A dB A A

eB EfBCDCEfb ghijkjjlmnomCpqmCrlinksomCtoiCuohvkwjlmnixklixkwji dB dB dB dB dB

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;  )  ) '!  )  )

&���yy���z{��	%���		���)
*|

}86���8�9���8�;�}8�12~���

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

eA fB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L �A B ?� B �?

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

fd�Cf� �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

lmtC��xlwtomt�omijx�w�om

f���Cf�?

f�A�Cf�E

f�e�Cf�f�Cf�@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + }86���8�9���8�;�}8�12~��� ') ! -' ! '-

&���yy���z{��	%���		��+|

����%���������&��������

Af bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR B d@ B �d �

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� !  � ! ' '

&���yy���z{��	%���		��,|

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%� (! -( )' -* (!

&���yy���z{��	%���		���(
,|

�o�joC?

�hqjoijkmj�i�xoC�k�iomxkliD�j�jn

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�klixkwji�kxhC�B�A

182 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

_̂ 9W:;<9WW C̀@?C]GHIEG>CDEQPVSRa?E _ b b b b

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

=̂ 9:<Y<9̂;<9= UEH?PVOVOIE?EGDEQGUEH?PVOVOIEPT\CQ?CDEFP[KcEKB[?E _ b b b b

defghhij

9̂ 9b NDTSBCDEFGkD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV lX b :b b b

mb 9l NDTSBCDEFGKEGnSRaLKF?E b l9 b :l :

9m oOLFDEFGHIEGpC?QOV?EMGnSRakKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

m= 9b;<9l;<9m;<99 qIEPVOF?GrDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP lX l9 :b :l :

defghhij

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+s s �.�/01���2���3�456/���70.�708���  s  s '! ' '

&���tt���uv��	%���		��sw

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

uv��	%���		���(
sw )s )- +' )* ('

xiyzi<X

{|}zifzgjzyf~�i<�gyfij�gefYxz�z�

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�gef�g�zf�g�|<:b:_

183 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STURPVRWXRQVYZPH[WQVPXZW\V@OR]R̂

_�88*��#�/8�+*$������($&� $̀�)*/8�8�C�/����&�+

aW\VZWbRVcWZTHdedF

184 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

FG HHIHJ KLLMNONPQNRSTUVQWXSVQWSYZQWNU[NUO\MNQ ] ^ ^ ^ ^

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

-' , "��&��	����,�&���>>�� ) ! ! ! !

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

-- !
, _�E������D����5�;�_�E������D��/:4;�45�6�@9̀�92@�� ) ! ! ! !

a���������������*+�b���� c

defgehi

jklgemgnogfmpqehrnfmeoqnsm<dgtgu

v�%%������%����w����&
�����x����%�%�y��	������

znsmqn{gm|nqkh}̂}]

185 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

%)� *+,-./�01�/2,/�23�-4

5678866796:5 ;<=>?@AB=CDBA<EFG7DHI?J=F K>K><J>L=LK D M55

NL?=JO@AH=B7P?G<EQ>JL=R

567886679S65 TUVWXYZ[\V]̂W_̀abWcUW_d] K>K><J>L=LK D 655

56788667eMe5 fL><J=B>LJ=G<K><DEG?O@Df?L==>D K>K><J>L=LK D g7555

hi\W_jZk̀abdZVlZhmccV]nWbiW_l

56788667eMeo p_UU_clZqd_\rdsWt̀u\V]nZV]̂Z K>K><J>L=LK D 855

Xcdr_V]nZt̀\ZvUĉV]nd]

56788667eS95 ;<HABBw>?JLO@>?G<K K>K><J>L=LK D M55

xAGO@DK>J>=RBLO@>D;<HABBw>?J7y

56788667e995 pUauzd\W_m]̂rnd]biW_d]YZ K>K><J>L=LK D D

[d\rau_WbiW_d]ZVlml

56788667ee65 {r_ncrd̂Wsdr_\mndZU]Z|d\sm]̂dY K>K><J>L=LK D 655

}>?>L<>DG<EDEKB7

~�##���
�	����%)�  &�(  

&% % �����+��4�2,/�2��4

56788667eSS5 �ABEw>?JLO@>?G<K K>K><J>L=LK D 655

567o6567e986 �d�i_nds̀u\d] K>K><J>L=LK D 655

~�##���
�	����&% %  �  

&%% ��

�����������	�

5675MM67e985 }>?NA@?><=K>B=> K>K><J>L=LK D D

5675MM67e986 qU]bnds̀u\d]Z�VWnUsd] K>K><J>L=LK D 655

~�##���
�	����&%%  %  

&%� ~�
����	���

5675g557eMg6 �ttd]_craubdr_WU\sdr_Z�|d\U]X K>K><J>L=LK D 67555

W_Uc_V]nZ�VWWaù__V]nYZd_al�

5675g557e955 [dWaumt_WUVWnUsd] K>K><J>L=LK D 955

5675g557e:g5 }>?NAB=G<KJ�IJ=><Q>L=?AKDA<D K>K><J>L=LK D 657555

�=AE=

5675g557:555 �VWaùWWdZt̀\ZcUVtd]̂dZ��dabdZ K>K><J>L=LK D D

U]Ẑd]Z̀s\rnd]Zqd\drau

5675M557e99S �\̀tV]nWnds̀u\d] K>K><J>L=LK D D

~�##���
�	����&%�  %%�!  

��
�#�
�##��  %!�'  

�>L=>D6

�?I=>J=A<=LJO@>D�ALJ><@AGJF�=H=K

�3�+/�1��4�,.���+�-��

�AGJ@AB=J�A@?Dg5g9

186 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

01,2& 3�
�4��56$����6�"!��7

89:;;<<:=>98 ?@AB@CDEFGDH@IGJKLMNOBGDIGJD PQPQRSQTUTP V V

WXYZT[\QRV]RZXPQR

�̂**�_
������_01,2& ' '

01-,', "̀�����#7a	
��	��7

89:=<8<:==88 bTSXPTcVTdVeQfUgXgTQfWQfQT[\ PQPQRSQTUTP V V

�̂**�_
������_01-,', ' '

h���*���**�_ ' '

iQTUQV9

jfcUQSUXRUTS[\QVeXTSQR\XYSkiUlUP

mn���#6��7o
4����#���

pXYS\XZUSqX\fV989r

187 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FF7 G7 HG7I77

H JKKLMNOPQRLSTPQRLURLPNSVMWSXUWMVMY

Z [\]E9;>

^ _=̀̀;>̀\]CaDI?bcÀ\]E>:I?dE9DEAea9;:;

f [cg=C9;?[=\];AE>:

G h;̀E>i];=DI?[ecADI?jA]c9E>:

k lCEm?E>i?_c]>E>:̀B;̀;>I?@;An;]A

o JKKLMNOPQRLSpPMUPQRNVMYLMqS

rPUNsQRtKNsKuUWLUVMY

F _=AD̀\]CaD9=\];?v>D;A>;]<;>I?C99:;<;=>;̀?

wUVMWxSVMWSTyMWLUzLU{uYLM

| 899:;<;=>;?b=>C>gB=AD̀\]CaD }̂FH7 Z}|̂7 ô7 kF7 |kkIFf FHkIFf

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 1�52* 1�52* 41* 41* 633�50 633�50

8È:C�;> }̂FH7 ô7 |kkIFf

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

H JKKLMNOPQRLSTPQRLURLPNSVMWSXUWMVMY

Z [\]E9;>

^ _=̀̀;>̀\]CaDI?bcÀ\]E>:I?dE9DEAea9;:;

f [cg=C9;?[=\];AE>:

G h;̀E>i];=DI?[ecADI?jA]c9E>:

k lCEm?E>i?_c]>E>:̀B;̀;>I?@;An;]A

o JKKLMNOPQRLSpPMUPQRNVMYLMqS

rPUNsQRtKNsKuUWLUVMY

F _=AD̀\]CaD9=\];?v>D;A>;]<;>I?C99:;<;=>;̀?

wUVMWxSVMWSTyMWLUzLU{uYLM

| 899:;<;=>;?b=>C>gB=AD̀\]CaD Z}|H7 Z}|H7 kk7 kk7 o|oÎf o|oÎf

����������������	 )�62* )�62* 33* 33* 464�10 464�10

8È:C�;> Z}|H7 kk7 o|oÎf

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 3�4)* 3�4)* 2�16* 2�16* 2�430�25 2�430�25

�OOYL{LPMLSryRON�NPY�LPNssNKNY

�����	
����

�CÈ]C9D̀�C]A?Z7ZG

188 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

	��3	���

45667 89:;<=>?:@A:B@C9D EFGH6 GF6 6 6I66JKFGH6

LLMNC9O?O@BC@OMLL

44H67 PQRSTUVWXQ7YZU[\]Q̂ EFGH6 6 6 6I66

LLMNC9O?O@BC@OMLL

4_H67 PQR̀\aXẐ[UbcUXQ̂]QTXR\[7\̂7 EFGH6 6 6 6I66JKFGH6

EX\dX

LLMNC9O?O@BC@OMLL

_6667 eA:;<f::9M>fOMg@A>9Dh9Mei9;j9M EFGH6 _66 6 G56I66JKFGH6

@DMh9DMfCOkB9DMl9O9k;<

LLMNC9O?O@BC@OMLL

��mm��	��3	��� n-� � 0+�o��

�����������������	����� � � �o��

������	��
������	����� n-� � 0+�o��

pq "rst/rr%u%v/rst/rr%)w%xyxx zn-� � z0+�o��

EQTXQ7G

{ggB9|9kD9M}~<g?=?kBj9k?::?>?B


��������
���������

�\ZUW\aXU�\WR7H6H5

189 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>9?@9A?B8C DEF5F 5 5 5G55HIEF5F

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

344N6 OMP=@CA9A8BP;M8C DEFQ5 5 5 5G55HIEFQ5

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

)�RR��	�)2	��� � � �S��

)����������������	����� � � �S��

)�����	��
������	����� � � �S��

TU� VWX.VV#Y#Z.VWX.VV#'[#\]\\ � � �S��

D̂_̀̂6Q

abbA8c8dC8Kef;b><>dAg8d>99>=>A


��������
���������

hijklim̀knilo6Q5Q4

190 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]8abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dYXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJ=:?>< BC66 o7 o7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� -� -� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� -� -� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� �-� �-� �m��

B_bW_8C

xVV=>T>G<>M�L;VIPIG=K>GIJJIlI=


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

191 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD ASTUB VB BWBB

XYZ[\]̂_

ADBBE G̀aGbJHbJEcEdMJGHeEBfEc QRDBD VgB ghB VggWTh

��@@���>00	?@�0 :1i�� =:� �<<ji9

	��k	2�0

gUTDE l_mnô_pYqr_s QRDBD AB AB DVWUBtuRDBD

vvwxp_ror]̂p]rwvv

��@@��	��k	2�0 7� 7� ��j8�

�3���������������	����� :1i�� =:� �<<ji9

�3����	3�
������	����� 7� 7� ��j8�

yz�-)%*;))"{",;)%*;))"6�"|}~} :1=�� =�� �9=j:9

QJG�JEh

�\\̂_�_�s_w�nq\o�o�̂[_�o��o�ô

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAU

192 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")!

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � C

�D55	EF�5

GHIIJ KLMNOPLQRSTUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î I I I_II

��FF���D55	EF�5 ? ? ?̀??

	��a	7�5

HbIIJ KLMNOPLQRScUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î GdêI bbI fef_]g

hhSijWPkPlRjlPShh

��FF��	��a	7�5 >6��? ��? C�C̀BA

�8���������������	����� ? ? ?̀??

�8����	8�
������	����� >6��? ��? C�C̀BA

mn) '(��''#o#��'(��''#<p#qrsr t>6��? t��? tC�C̀BA

\uvwuJx

yzzRWXW{QWS|}Ozk~k{R�W{kZZkMkR

�������8�
���8�����

�������w�����JGIGx

193 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

?DDOH�HJIHK�MCDGPGJO�HJGAAG�GO

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

194 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H H H[HH H H

FFHHI J\KKMNOPKQMRSRQ]P̂_̀aP̂ K̀UQbcK ZFGHG H H H[HH H H

defeghgijkieklmenfopogenek

��EE���;00	DE�0 � � �q�� � �

	��>	2�0

rGHHI s̀tWN̂ K̀UQù Q̂MTTUPORVWXYTMUP ZFGHG vwrGH xxH yry[Fz H H

{{Q|}P̂L̂MU}M̂Q{{

rrHHI ~ne�gf�e���p��jki����fek ZFGHG H H H[HH H Hd���FGHG

�jwpwI~jn�pj����hpil~jn��

M}�XNTMUQ}P\Q��RY_̀tPK�

{{Q|}P̂L̂MU}M̂Q{{

��EE��	��>	2�0 71��� AA� B�Bq:9 � �

�3���������������	����� � � �q�� � �

�3����	3�
������	����� 71��� AA� B�Bq:9 � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =71��� =AA� =B�Bq:9 � �

ZegfeIG

�TTUPOP\KPQ�cNTL_L\UYP\L��LtLU

��-����!)*'@)*'�.

�pj��phf��p�nIvHv�

195 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")!

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

C�D6EF�����E

�8�
���

��G���

C�D6�����>?>A

������


�������

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � H I �

�C55	JK�5

LMMMN OPQRSTPUVWXYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc defcM ggM hfhiLj M M

��KK���C55	JK�5 >6��? ��? H�HkBA ? ?

	��F	7�5

fMMMN OPQRSTPUVWlYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc M M MiMM M M

mmWno[T_T]Vo]TWmm

��KK��	��F	7�5 ? ? ?k?? ? ?

�8���������������	����� >6��? ��? H�HkBA ? ?

�8����	8�
������	����� ? ? ?k?? ? ?

pq) '(��''#r#��'(��''#<s#tuvu >6��? ��? H�HkBA ? ?

bwxywNd

ẑV̂[{[|U[W}~Ŝ_�_|V�[|_̀̀_Q_V

*) 01")!'�+�'�+,-

�������y�����NdMd�

196 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@@A BCDEFEGHIJHKLMIJNM O>P@P @ @ @Q@@ @ @

RCKSTUIVCISTIJHDJ

>?W@A XYZ[\]Y[\Ŷ_ÀâA O>P@P @ @ @Q@@ @ @

bcUUdDTUCDFEeHDJ

>?f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

ijKFLBCDEKSTIVMNDKMhDEkllm

.�==���2��	<=�� � � �n�� � �

	�.5	!��

??W@A oDSpIJHMqcJMrDTUCDFEeHDJ O>P@P @ @ @Q@@ @ @

ibcUULrDTUCDFEeHDm

LLMBCDEFEGHCGEMLL

??f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

stuvwxy\z]yvZ{_A|yuA}yZ~���

LLMBCDEFEGHCGEMLL

.�==��	�.5	!�� � � �n�� � �

.����������������	����� � � �n�� � �

.�����	��
������	����� � � �n�� � �

��#%���7��(�(�7���7��(,�(���� � � �n�� � �

Oy�vyA>

RUUHDkDgJDM�cTUFeFgHpDgFKKFdFH

�#%��'#*���7���6$

�{Yu\{zvu�{\ZAW@Wf

197 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LMNLOPQRSTRUVWXOYNQL3SYNZS[ROUPR\LRPNNW]̂ RN

_̀aS_b cULOWOOYNQRNSdMNSeYLQW\RNSZRLSTRUVWXOYNQL]WYL]WXOLa

fCg89;C:h8:@C:i@fC;<=j;;8@kjF@>kil@fg8<m8

_bnaS_bo @@@fg8<mp8Fqr:i8:

_bsS3S_bt

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

_t nu vPNLRPNNW]̂ RN u o n n n

nu n_aSnnaSnsS3Snw xqF9h8@y9:z:{89::z=D8: _ _ _ _ _

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� � + 0 0 0

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� � + 0 0 0

������
�	HI���������
�	��*J

|RPORS_

}>>h8D89:8@~B=>ErE9hm89E;;EkEh

����
��������
	�������	���	���
���������������

�WYL]WXOL�W]USnun�

198 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM O : O O O

P?QRHIAS=TIA=BCDEFBDUIMIVLVC=BCIBD=BWDEFBDXKQ@IBDWIN

YBLKCIBEIAGZCIBN

[:\ <=JIVN=BCIBD=BWD<=NQ@?NNID>?AD]BEINMVMVFBIB

=BWD]BEINMVMVFBN>ZAWIA=BCNGKTBK@GIB

:̂ _̀aabcdea[bfg[hiej̀kea[faj[̀aaeiea[lbimecea

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8��  -    

&���oo���pq��	%���		��-r

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

-+ !�
�- s�oo������"�����o��  + ( ( (

pq��	%���		���!
-r

tèke[9

YLLCIGIVBIDuF@LMSMVCRIVMNNM>MC

v�%%������%����w����&
�����x����%�%�y��	������

zbfgcbmkg{bci[9;9|

199 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

B B d B B

eB EfBCDCEfb ghijkjjlmnomCpqmCrlinksomCtoiCuohvkwjlmnixklixkwji B B y y y

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; ! ! -   

&���zz���{|��	%���		���)
*}

~86���8�9���8�;�~8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

eA fB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L B y B d d

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

fy�Cfd �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

lmtC��xlwtomt�omijx�w�om

fdd�Cfd?

fdA�CfdE

fde�Cfdf�Cfd@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + ~86���8�9���8�;�~8�12���� !  ! ' '

&���zz���{|��	%���		��+}

����%���������&��������

Af bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR y ? y y y

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&��������  -    

&���zz���{|��	%���		��,}

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%�  ( - - -

&���zz���{|��	%���		���(
,}

�o�joC?

�JJUL�LKTLN�]IJRGRKU�LKRVVR[RU

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�klixkwji�kxhCdBdA

200 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

ef 9g NDTSBCDEFGKEGhSRiLKF?E g W g g g

9e jOLFDEFGHIEGkC?QOV?EMGhSRilKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

e= 9f;<9g;<9e;<99 mIEPVOF?GnDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP g W g g g

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+o o �.�/01���2���3�456/���70.�708���  -    

&���pp���qr��	%���		��os

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

qr��	%���		���(
os  + ( ( (

tcuvc<X

nLLF?[?OE?GwIBLVAVOFi?OVPPVTVF

x�%%������%����y����&
�����z����%�%�{��	������

|a_̀}a~v̀�a}�<:f:�

201 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STTUVWVXYVZ[\]T̂_̂XÙVX̂aâb̂U

c�88*��#�/8�+*$������($&� $d�)*/8�8�C�/����&�+

efghifjRhkfilHmnmF

202 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OPPQRSRTURVWXYPZ[ZTQ\RTZ]]ẐZQ

_�%%������%����̀����&
�����a����%�%�b��	������

cdefgdhLfidgjMklkm

203 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

234L323467M3 N9OP?B9CQ<R9D EFEFGHFIJIE K S2

T�##�U�
�	���U&% %  � 

&%% V�

��W��������	U

2342553467M2 XFYZ[\YFGJEF]JF EFEFGHFIJIE K K

2342553467M3 @̂D_B9CQ<R9D̀aA:B@C9D EFEFGHFIJIE K 72

T�##�U�
�	���U&%%  ! 

&%� T�
b���	��U

2342S2246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K 352

2342S2246cS2 XFYZ[]JdGEHefHJFGgFIJY[EK[GK EFEFGHFIJIE K K

hJ[iJ

2342S224c222 jA:;<Q::9̀>QR̀k@A>9Dl9̀jm9;_9̀ EFEFGHFIJIE K c22

@D̀l9D̀QCRnB9D̀̂ 9R9n;<

23425224677o pRQ>ADB:B9CQ<R9D EFEFGHFIJIE K K

T�##�U�
�	���U&%�  q& 

r�
�#�
�##�U  s  

hFIJFK3

akkB9t9nD9̀uP<k?=?nB_9n?::?>?B

vw�+0�x��,y/z���+�{��

|[dH\[]JH}[\YKS2S7

204 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

01-,', 2"�����#34	
��	��3

567895978855 :;<=>?@<ABCDEEFGHAIJA?<G H<H<GA<>?>H K K

LF7D7K:F;ADFEABCMDHN:F;AO

PQRSTUPVWQXYWZ[\]̂_̀Xab

c�**�d
������d01-,', ' '

e���*���**�d ' '

f<>?<K6

gUUVXhXYaXWZiTUĵjYV]XYjRRj̀jV

kl���#m��3n
o����#���

pDFACDM?AqDC;K656r

205 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: F7 F7 G77H77

I JKKLMNOPQRLSTPQRLURLPNSVMWSXUWMVMY

G Z[\E9;>

] ^=__;>_[\C̀DH?abA_[\E>:H?cE9DEAd̀9;:;

e Zbf=C9;?Z=[\;AE>:

F g;_E>h\;=DH?ZdbADH?iA\b9E>:

j kCEl?E>h?̂b\>E>:_B;_;>H?@;Am;\A

n JKKLMNOPQRLSoPMUPQRNVMYLMpS

qPUNrQRsKNrKtUWLUVMY

u ^=AD_[\C̀D9=[\;?v>D;A>;\<;>H?C99:;<;=>;_?

wUVMWxSVMWSTyMWLUzLU{tYLM

| 899:;<;=>;?a=>C>fB=AD_[\C̀D j7 I7 j7 I7 G77H77

/��}'~(#"$&!'#&!'~( 3* 3* 3* 3* )**�** )**�**

8E_:C�;> j7 j7 G77H77

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

I JKKLMNOPQRLSTPQRLURLPNSVMWSXUWMVMY

G Z[\E9;>

] ^=__;>_[\C̀DH?abA_[\E>:H?cE9DEAd̀9;:;

e Zbf=C9;?Z=[\;AE>:

F g;_E>h\;=DH?ZdbADH?iA\b9E>:

j kCEl?E>h?̂b\>E>:_B;_;>H?@;Am;\A

n JKKLMNOPQRLSoPMUPQRNVMYLMpS

qPUNrQRsKNrKtUWLUVMY

u ^=AD_[\C̀D9=[\;?v>D;A>;\<;>H?C99:;<;=>;_?

wUVMWxSVMWSTyMWLUzLU{tYLM

| 899:;<;=>;?a=>C>fB=AD_[\C̀D I7 I7 I7 I7 jeHnF jeHnF

����������������	 2* 2* 2* 2* 30�4+ 30�4+

8E_:C�;> I7 I7 jeHnF

���������������������

��&'-(!'#&!'~( 4* 4* 4* 4* )30�4+ )30�4+

�UyN�SqyRON�NPY�LPNrrNPKNVMY

�����	
����

�CE_\C9D_�C\A?G7GF

206 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

	��3	���

45667 89:;<=>?:@A:B@C9D EFGH6 6 6 6I66JKFGH6

LLMNC9O?O@BC@OMLL

44H67 PQRSTUVWXQ7YZU[\]Q̂ EFGH6 6 6 6I66

LLMNC9O?O@BC@OMLL

4_H67 PQR̀\aXẐ[UbcUXQ̂]QTXR\[7\̂7 EFGH6 6 6 6I66JKFGH6

EX\dX

LLMNC9O?O@BC@OMLL

_6667 eA:;<f::9M>gMh@A>9Di9Mej9;k9M EFGH6 6 6 H66I66JKFGH6

@DMi9DMfCOlB9DMm9O9l;<

LLMNC9O?O@BC@OMLL

��nn��	��3	��� � � ���o��

�����������������	����� � � �o��

������	��
������	����� � � ���o��

pq "rst/rr%u%v/rst/rr%)w%xyxx � � z���o��

EQTXQ7G

{O|?gM}|<h?=?lBk9l?::?l>?ADB


��������
���������

~\ZUW\aXU�\WR7H6H5

207 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>9?@9A?B8C DEF5F 5 5 5G55HIEF5F

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

344N6 OMP=@CA9A8BP;M8C DEFQ5 5 5 5G55HIEFQ5

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

)�RR��	�)2	��� � � �S��

)����������������	����� � � �S��

)�����	��
������	����� � � �S��

TU� VWX.VV#Y#Z.VWX.VV#'[#\]\\ � � �S��

D̂_̀̂6Q

OMa>bKca;d><>eAf8e>99>e=>@CA


��������
���������

ghijkhl̀jmhkn6Q5Q4

208 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJV:=>< BC66 o7 o7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� -� -� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� -� -� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� �-� �-� �m��

B_bW_8C

�ALIOM�L;VIPIG=K>GIJJIGlIN<=


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

209 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD SB SB DRTUAT

VWXYZ[\]

��@@���>00	?@�0 <� <� �:8̂78

�3���������������	����� <� <� �:8̂78

�3����	3�
������	����� � � �̂��

_̀ �-)%*;))"a",;)%*;))"6�"bcdc <� <� �:8̂78

QJGeJEf

ghijklminZjojp\Y]pjqqjprjst\

u������3�
���3�����

vKLIwKMeIxKwPEABAT

210 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")!

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � C

�D55	EF�5

GHIIJ KLMNOPLQRSTUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î I I _̀abc

��FF���D55	EF�5 ? ? �AdC@

	��e	7�5

H_IIJ KLMNOPLQRSfUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î Î Î IaII

ggShiWPjPkRikPSgg

��FF��	��e	7�5 �? �? ?d??

�8���������������	����� ? ? �AdC@

�8����	8�
������	����� �? �? ?d??

lm) '(��''#n#��'(��''#<o#pqrq s�? s�? �AdC@

\tuvtJc

wPxjUSyxOzj{j|R}W|jZZj|MjLQR

~������8�
���8�����

�������v�����JGIGc

211 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

�NMG�K�MCDGPGJO�HJGAAGJ�GEIO

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

212 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRQSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H H [\]̂_ H H

��EE���;00	DE�0 � � A9̀B8 � �

	��>	2�0

aGHHI bcdWNecKUQfRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG GH GH H]HH H H

ggQhiPeLeMUiMeQgg

��EE��	��>	2�0 �� �� �̀�� � �

�3���������������	����� � � A9̀B8 � �

�3����	3�
������	����� �� �� �̀�� � �

jk�-)%*@))"l",@)%*@))"6�"mnon =�� =�� A9̀B8 � �

ZpqrpIG

setLRQutNTLvLwUYPwLxxLwdLcKU

y�-�z��!)*'@)*'�.

{|}~�|�r~�|��I�H�_

213 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")!

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

C�D6EF�����E

�8�
���

��G���

C�D6�����>?>A

������


�������

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � H I �

�C55	JK�5

LMMMN OPQRSTPUVWXYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc cM cM MdMM M M

��KK���C55	JK�5 �? �? ?e?? ? ?

	��F	7�5

fMMMN OPQRSTPUVWgYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc M M hidjk M M

llWmn[T_T]Vn]TWll

��KK��	��F	7�5 ? ? �AeH@ ? ?

�8���������������	����� �? �? ?e?? ? ?

�8����	8�
������	����� ? ? �AeH@ ? ?

op) '(��''#q#��'(��''#<r#stut �? �? E�AeH@ ? ?

bvwxvNy

zT{_YW|{Ŝ_}_~V�[~_̀̀_~Q_PUV

*) 01")!'�+�'�+,-

�������x�����NyMyk

214 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@@A BCDEFEGHIJHKLMIJNM O>P@P @ @ @Q@@ @ @

RCKSTUIVCISTIJHDJ

>?W@A XYZ[\]Y[\Ŷ_ÀâA O>P@P @ @ @Q@@ @ @

bcUUdDTUCDFEeHDJ

>?f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

ijKFLBCDEKSTIVMNDKMhDEkllm

.�==���2��	<=�� � � �n�� � �

	�.5	!��

??W@A oDSpIJHMqcJMrDTUCDFEeHDJM O>P@P @ @ @Q@@ @ @

ibcUULrDTUCDFEeHDm

LLMBCDEFEGHCGEMLL

??f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

stuvwxy\z]yvZ{_A|yuA}yZ~���

LLMBCDEFEGHCGEMLL

.�==��	�.5	!�� � � �n�� � �

.����������������	����� � � �n�� � �

.�����	��
������	����� � � �n�� � �

��#%���7��(�(�7���7��(,�(���� � � �n�� � �

Oy�vyA>

�EcF�M�cTUFeFgHpDgFKKFgdFIJH

�#%��'#*���7���6$

�{Yu\{zvu�{\ZAW@Wf

215 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LMNLOPQRSTRUVWXOYNQL3SYNZS[ROUPR\LRPNNW]̂ RN

_̀aS_b cULOWOOYNQRNSdMNSeYLQW\RNSZRLSTRUVWXOYNQL]WYL]WXOLa

fCg89;C:h8:@C:i@fC;<=j;;8@kjF@>kil@fg8<m8

_bnaS_bo @@@fg8<mp8Fqr:i8:

_bsS3S_bt

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

_t nu vPNLRPNNW]̂ RN u u u _ _

nu n_aSnnaSnsS3Snw xqF9h8@y9:z:{89::z=D8: u u _ u u

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� � � � � �

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� � � � � �

������
�	HI���������
�	��*J

|RPORS_

}FBEl@~B=>ErE9hm89E;;E9kEC:h

����
��������
	�������	���	���
���������������

�WYL]WXOL�W]USnun�

216 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM ; ; ; O O

9P :O QBMBK@GIDK=NDR?STLKCIB ; ; O ; ;

R?STHIAU=VIA=BCDEFBDWIMIXLXC=BCIBD=BYDEFBDZKS@IBDYIN

[BLKCIBEIAG\CIBN

]:̂ <=JIXN=BCIBD=BYD<=NS@?NNID>?AD_BEINMXMXFBIB

=BYD_BEINMXMXFBN>\AYIA=BCNGKVBK@GIB

:̀ abccdefgc]dhi]jkglbmgc]hcl]bccgkgc]ndkogegc

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8�� ! !    

&���qq���rs��	%���		��-t

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-+ !�
�- u�qq������"�����q�� ! !    

rs��	%���		���!
-t

vgbmg]9

wAFMxDyF@LMUMXCTIXMNNMX>M=BC

z�%%������%����{����&
�����|����%�%�}��	������

~dhiedomi�dek]9;9�

217 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

B B d B B

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; ! !  ! !

&���ee���fg��	%���		���)
*h

i86���8�9���8�;�i8�12j���

\TKHIRN[kMNlTmLVRKRK]TLTn

QTNV]oKQJLN]XLMNGITJKHILNpKTMKHIRSTULT

qdrCqs tSPLKVSTULTNSTXNtSVHIkVVLN[kMNJQS[LTXLNtPLHuL

vwxCyz{v|x}wx~}w��{~|�}w

qssrCqs?

qsArCqsE

qs�rCqsqrCqs@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

&���ee���fg��	%���		��+h

����%���������&��������

Aq bE tS[kIMSTUNoS�NOLM��ULTVIQSVIQJR B B B d d

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� ! ! !   

&���ee���fg��	%���		��,h

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%� ! !    

&���ee���fg��	%���		���(
,h

y}~�}C?

�M]R�N�]IJRGRKUuLKRVVRK[RSTU

��%%������%���������&
����������%�%����	������

��v�{�|����{�CsBsA

218 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

e9 9f NDTSBCDEFGgD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV f f h f f

if 9h NDTSBCDEFGKEGjSRkLKF?E f f f h h

9i lOLFDEFGHIEGmC?QOV?EMGjSRkgKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

i= 9f;<9h;<9i;<99 nIEPVOF?GoDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP f f h h h

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+p p �.�/01���2���3�456/���70.�708��� ! !    

&���qq���rs��	%���		��pt

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

rs��	%���		���(
pt ! !    

ucvwc<X

xCIVyGzIBLVAVOFk?OVPPVOTVDEF

{�%%������%����|����&
�����}����%�%�~��	������

�a_̀�a�ẁ�a��<:f:�

219 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STUVWXYUZ[V\V]̂_̀]VaaV]bVcd̂

e�88*��#�/8�+*$������($&� $f�)*/8�8�C�/����&�+

ghijkhlRjmhknHopoF

220 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OPQRSTUQVWRXRYZ[\YR]]RŶR_̀Z

a�%%������%����b����&
�����c����%�%�d��	������

efghifjLhkfilMmnmo

221 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

L�##�M�
�	���M&% %   

&%% N�

��O��������	M

2342553467P2 QFRSTURFGJEFVJF EFEFGHFIJIE K K

2342553467P3 W@DXB9CY<Z9D[\A:]@B9D EFEFGHFIJIE K 72

L�##�M�
�	���M&%%  ! 

&%� L�
̂���	��M

2342_2246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

2342_2246̀_2 QFRSTVJaGEHbcHJFGdFIJRTEKTGK EFEFGHFIJIE K K

eJTfJ

2342_224̀222 gA:;<Y::9[>h[]@A>9Di9[gj9;X9[ EFEFGHFIJIE K K

@D[i9D[YCZkB9D[W9Z9k;<

23425224677l mZY>ADB:B9CY<Z9D EFEFGHFIJIE K K

L�##�M�
�	���M&%�   

n�
�#�
�##�M  ! 

eFIJFK3

mZo?h[po<]?=?kBX9k?::?k>?ADB

qr�+0�s��,t/u���+�v��

wTaHUTVJHxTURK_2_7

222 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

0123145

6789:;<8=>9?9@ABC@9DD9@E9FGA

HI���#J��KL
M����#���

NOPQROS3QTORU45V5W

223 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FG7H7 IGJH7 IGFHIKLH

M NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

I _̂̀E9;>

a b=cc;>c_̀CdDK?efAc_̀E>:K?gE9DEAhd9;:;

F f̂i=C9;?̂=_̀;AE>:

H j;cE>k̀;=DK?̂hfADK?lÀf9E>:

J mCEn?E>k?bf̀>E>:cB;c;>K?@;Ao;̀A

p NOOPQRSTUVPWqTQYTUVRZQ]PQrW

sTYRtUVuORtOvY[PYZQ]

w b=ADc_̀CdD9=_̀;?x>D;A>;̀<;>K?C99:;<;=>;c?

yYZQ[zWZQ[WX{Q[PY|PY}v]PQ

L 899:;<;=>;?e=>C>iB=ADc_̀CdD LGaM7 HGIJ7 FGMF7 MGFL7 HGIFaKIH IGpL7Ka7

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 6�12* 6�12* 0�20* 0�20* +�)01�)+ +�)01�)+

8Ec:C�;> LGaM7 FGMF7 HGIFaKIH

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

M NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

I _̂̀E9;>

a b=cc;>c_̀CdDK?efAc_̀E>:K?gE9DEAhd9;:;

F f̂i=C9;?̂=_̀;AE>:

H j;cE>k̀;=DK?̂hfADK?lÀf9E>:

J mCEn?E>k?bf̀>E>:cB;c;>K?@;Ao;̀A

p NOOPQRSTUVPWqTQYTUVRZQ]PQrW

sTYRtUVuORtOvY[PYZQ]

w b=ADc_̀CdD9=_̀;?x>D;A>;̀<;>K?C99:;<;=>;c?

yYZQ[zWZQ[WX{Q[PY|PY}v]PQ

L 899:;<;=>;?e=>C>iB=ADc_̀CdD HGMJ7 HGMJ7 MGaL7 MGaL7 IGpp7Kw7 IGpp7Kw7

����������������	 +�23* +�23* 2�16* 2�16* )�44*�5* )�44*�5*

8Ec:C�;> HGMJ7 MGaL7 IGpp7Kw7

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 20�04* 20�04* +�+1* +�+1* 5�*20�*+ 5�*20�*+

D̂=h;>k=;>cD=dDE>:

�����	
����

�CEc̀C9Dc�C̀A?I7IH

224 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

�3��	�4��

56778 9:;<=>?@8A@BCDE=F;?<G8F;H8 9I5J7 7 7 7K77

L@=B>@M<@>;;DNO@;

��44���3��	�4�� � � �P��

	��Q	���

65RS8 TUVWXYZ[V\]̂U\_XZ̀aVbVVWU 9I5J7 577 577 c7K77LdI5J7

ee\f̀ WXVXZg̀ZX\ee

RIJ58 hiiWUV[jkYlWjVaZX̀WjV\mnWXZUe 9I5J7 577 577 7K77LdI5J7

aVZ[VoUg\pq\roaakYsVVoUg\WVkqt

ee\f̀ WXVXZg̀ZX\ee

R6778 _WakYbiVaZoagZ̀WU 9I5J7 7 7 7K77LdI5J7

ee\f̀ WXVXZg̀ZX\ee

RRJ78 A@BO><uN=@8vF<?DM@; 9I5J7 7 7 7K77

ee\f̀ WXVXZg̀ZX\ee

RSJ78 A@BCDE=F;?<w:<=@;M@>=BD? 9I5J7 5xJ77 y77 yRJK65LdI5J7

D;89=DH=

ee\f̀ WXVXZg̀ZX\ee

S5R68 zoakYsaaW\iq\[ZoiWU{W\z|WklW\ 9I5J7 Jx677 5x677 5x677K77LdI5J7

ZU\{WU\s̀XjgWU\}WXWjkY

ee\f̀ WXVXZg̀ZX\ee

��44��	��Q	��� -�~�� ��+�� ��,+�P+0

�����������������	����� � � �P��

������	��
������	����� -�~�� ��+�� ��,+�P+0

�� "���/��%�%�/���/��%)�%���� �-�~�� ���+�� ���,+�P+0

9@>=@85

9=>�@;H>@;<=>�=F;?


��������
���������

�DF<NDE=<�DNB8J7J6

225 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>9?@9A?B8C DEF5F 5 5 5G55HIEF5F

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

344N6 OMP=@CA9A8BP;M8C DEFQ5 5 5 5G55HIEFQ5

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

)�RR��	�)2	��� � � �S��

)����������������	����� � � �S��

)�����	��
������	����� � � �S��

TU� VWX.VV#Y#Z.VWX.VV#'[#\]\\ � � �S��

D̂_̀̂6Q

D̀_âbc_̂bd̀_èfbg


��������
���������

hifdjik̀dlijm6Q5Q4

226 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOMPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJV:=>< BC66 6o7 6o7 7DEEstC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� �-� �-� �m..

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� �-� �-� �m..

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� ��-� ��-� ��m..

B_bW_8C

BWb�_YZb_Y\Wb�WXY[


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

227 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD STDDB ATBDB ATBUDVWB

XYZ[\]̂_

ADBBE G̀aGbJHbJEcEdMJGHeEBfEc QRDBD RTABB ATDRB RTABDVRg

��@@���>00	?@�0 �1:�� 91�9� 8179:h78

	��i	2�0

SgjDE k_lmn̂_oYpq_r QRDBD DBB DBB DWVgBstRDBD

uuvwo_qnq]̂o]qvuu

��@@��	��i	2�0 ��� ��� ��h8�

�3���������������	����� �1:�� 91�9� 8179:h78

�3����	3�
������	����� ��� ��� ��h8�

xy�-)%*;))"z",;)%*;))"6�"{|}| �17�� 91�9� 8177:h=8

QJG~JEU

Q~G�JHbGJHI~G�~LHN

�������3�
���3�����

�KLI�KM~I�K�PEABAg

228 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPNQRSQTPMUVOPNWXX YZ[F[ F F F\FF

��CC���A22	BC�2 < < <]<<

	��̂ 	4�2

E_FFG HIJKLMINOQ̀SQTPMUVOPNWXX YZ[F[ ab[_F [bZcF DbddF\EF

eeQfgPMhMiOgiMQee

��CC��	��̂ 	4�2 =3��< �3?�< ;3@@<]j<

�5���������������	����� < < <]<<

�5����	5�
������	����� =3��< �3?�< ;3@@<]j<

kl) '(��''#m#��'(��''#9n#opqp r=3��< r�3?�< r;3@@<]j<

YstusGa

Yutvswxtswyutzu{w|

}������5�
���5�����

~�{y���uy����GDFDa

229 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

Qc~�f�m~f�bc~�c��l

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

230 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H H H[HH H H

FFHHI \]̂̂ _̀ab̂I_cdIebaIfbgh_ciIjk̂ ZFGHG H H H[HH H H

lbgmn_n]bgb̂

FopGI qcidmkrhĉsIebdItgĉedmkrhu ZFGvH H H H[HH H H

wPxOyUPKz

��EE���;00	DE�0 � � �{�� � �

	��>	2�0

|GHHI }~�WNx~KUQ�RQMTTUPORQVWXYTMUP ZFGHG ��GoH G�F|H v�ppH[�H H H

��Q��PxLxMU�MxQ��

||HHI �]d_s]k[I�gbe]m�bdr̀_ii�hkdmb̂ ZFGHG H H H[HH H H��f�FGHG

��Q��PxLxMU�MxQ��

��EE��	��>	2�0 81�A� �1:�� 71BB�{C� � �

�3���������������	����� � � �{�� � �

�3����	3�
������	����� 81�A� �1:�� 71BB�{C� � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =81�A� =�1:�� =71BB�{C� � �

Zb]mbIG

Zm]nb̂e]b̂dm]imĉs

��-����!)*'@)*'�.

�_cd̀_�md�_̀gIvHv�

231 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ ab̀cJ b̀IdJ ebffJghJ J J

��HH���@22	GH�2 =3��< �3?�< ;3EE<iF< < <

	��C	4�2

dJJJK LMNOPQMRSTjVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ J J JgJJ J J

kkTlmXQ\QZSmZQTkk

��HH��	��C	4�2 < < <i<< < <

�5���������������	����� =3��< �3?�< ;3EE<iF< < <

�5����	5�
������	����� < < <i<< < <

no) '(��''#p#��'(��''#9q#rsts =3��< �3?�< ;3EE<iF< < <

_uvwuKe

_wvxuyzvuy{wv|w}y~

*) 01")!'�+�'�+,-

��}{���w{����KeJea

232 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@@A BCDEFEGHIJHKLMIJNM O>P@P @ @ @Q@@ @ @

RCKSTUIVCISTIJHDJ

>?W@A XYZ[\]Y[\Ŷ_ÀâA O>P@P @ @ @Q@@ @ @

bcUUdDTUCDFEeHDJ

>?f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

ijKFLBCDEKSTIVMNDKMhDEkllm

.�==���2��	<=�� � � �n�� � �

	�.5	!��

??W@A oDSpIJHMqcJMrDTUCDFEeHDJ O>P@P @ @ @Q@@ @ @

ibcUULrDTUCDFEeHDm

LLMBCDEFEGHCGEMLL

??f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

stuvwxy\z]yvZ{_A|yuA}yZ~���

LLMBCDEFEGHCGEMLL

.�==��	�.5	!�� � � �n�� � �

.����������������	����� � � �n�� � �

.�����	��
������	����� � � �n�� � �

��#%���7��(�(�7���7��(,�(���� � � �n�� � �

Oy�vyA>

Ov��ŷ|�ŷuv��vŶ_

�#%��'#*���7���6$

�{Yu\{zvu�{\ZAW@Wf

233 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LMNLOPQRSTRUVWXOYNQL3SYNZS[ROUPR\LRPNNW]̂ RN

_̀aS_b cULOWOOYNQRNSdMNSeYLQW\RNSZRLSTRUVWXOYNQL]WYL]WXOLa

fCg89;C:h8:@C:i@fC;<=j;;8@kjF@>kil@fg8<m8

_bnaS_bo @@@fg8<mp8Fqr:i8:

_bsS3S_bt

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

_t nu vPNLRPNNW]̂ RN n ` w t b

nu n_aSnnaSnsS3Snx yqF9h8@z9:{:|89::{=D8: n o o o o

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� + } / �� ��

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� + } / �� ��

������
�	HI���������
�	��*J

~RPORS_

~OP�RNZPRNLOP�OYNQ

����
��������
	�������	���	���
���������������

�WYL]WXOL�W]USnunw

234 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM O P O P Q

R?STHIAU=VIA=BCDEFBDWIMIXLXC=BCIBD=BYDEFBDZKS@IBDYIN

[BLKCIBEIAG\CIBN

]:̂ <=JIXN=BCIBD=BYD<=NS@?NNID>?AD_BEINMXMXFBIB

=BYD_BEINMXMXFBN>\AYIA=BCNGKVBK@GIB

:̀ abccdefgc]dhi]jkglbmgc]hcl]bccgkgc]ndkogegc

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8��  )  ) (

&���qq���rs��	%���		��-t

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-+ !�
�- u�qq������"�����q�� *  ) ,  *  (

rs��	%���		���!
-t

vgbmg]9

vmbwgclbgcimbxmhcy

z�%%������%����{����&
�����|����%�%�}��	������

~dhiedomi�dek]9;9P

235 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

d d e d d

fB EgBCDCEgb hijklkkmnopnCqrnCsmjoltpnCupjCvpiwlxkmnojylmjylxkj d d e e e

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;  ' ( - -

&���zz���{|��	%���		���)
*}

~86���8�9���8�;�~8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

gd�Cge �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

mnuC��ymxupnu�pnjky�x�pn

gee�Cge?

f@ gdA�CgdE� NNNQTN�]��STQJLNSTXNV]TVRKULN�[[LTRJKHILNF]TXLMMLHITSTULT e ? ? ? f

geA�CgeE

gef�Cgeg�Cge@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + ~86���8�9���8�;�~8�12���� ' - - - (

&���zz���{|��	%���		��+}

����%���������&��������

Ag bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR d A d A f

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&��������  )  ) (

&���zz���{|��	%���		��,}

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%� ( � ,    !

&���zz���{|��	%���		���(
,}

�p�kpC?

�k��pnu�pnjk��kmno

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�lmjylxkj�lyiCeBeA

236 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

ef 9g NDTSBCDEFGKEGhSRiLKF?E g j g j X

9e kOLFDEFGHIEGlC?QOV?EMGhSRimKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

e= 9f;<9g;<9e;<99 nIEPVOF?GoDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP g j g j X

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+p p �.�/01���2���3�456/���70.�708���  )  ) (

&���qq���rs��	%���		��pt

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

rs��	%���		���(
pt *  ) ,  *  (

ucvwc<X

uwvxcdyvcd̀wvzw_d{

|�%%������%����}����&
�����~����%�%����	������

�a_̀�a�ẁ�a��<:f:j

237 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

ORQSPTUQPTVRQWRXTY

Z�88*��#�/8�+*$������($&� $[�)*/8�8�C�/����&�+

\]XV̂]_RV̀]̂aHbcbF

238 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

ILKOJPQKJPRLKSLTPU

V�%%������%����W����&
�����X����%�%�Y��	������

Z[TR\[]LR̂[\_M̀àb

239 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

234L323467M3 N9OP?B9CQ<R9D EFEFGHFIJIE K 322

S�##�T�
�	���T&% %  %  

&%% U�

��V��������	T

2342553467M2 WFXYZ[XFGJEF\JF EFEFGHFIJIE K K

2342553467M3 ]@D̂B9CQ<R9D_̀A:a@B9D EFEFGHFIJIE K 372

S�##�T�
�	���T&%%  %! 

&%� S�
b���	��T

2342c224736d eD?9R<@a?_fPD_8R@C:?=??9D EFEFGHFIJIE K 322

2342c22465c3 g>>9D?ah;<̂9h?:@RC9h?_ij9R@Dk EFEFGHFIJIE K 322

:?@a?ADB_lm_̀A::;<Q??ADB_9?;mn

2342c2246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

2342c2246dc2 WFXYZ\JoGEHpqHJFGrFIJXZE EFEFGHFIJIE K 34c22

ZGKsJZtJ

2342c224d367 uA:;<Q::9_>m_a@A>9Dv9_uw9;̂9_ EFEFGHFIJIE K c4722

@D_v9D_QCRhB9D_]9R9h;<

23425224677x yRQ>ADB:B9CQ<R9D EFEFGHFIJIE K K

S�##�T�
�	���T&%�  &�z  

{�
�#�
�##�T  '�%! 

sFIJFK3

sJI|FGtIFGHJI}JoGE

~��+0����,�/����+����

�ZoH[Z\JH�Z[XKc2c7

240 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

01-,', 2"�����#34	
��	��3

567895978855 :;<=>;?@ABCDE;FGD<HI=JJ7K?<FDL >D>DL<D;F;> A A

M�**�N
������N01-,', ' '

O���*���**�N ' '

PD;FDA6

PF;QDLE;DL<F;JFRL>

ST���#U��3V
W����#���

X=R<I=YF<Z=ICA656[

241 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FF7 GH7 G77I77

F JKKLMNOPQRLSTPQRLURLPNSVMWSXUWMVMY

Z [\]E9;>

^ _=̀̀;>̀\]CaDI?bcÀ\]E>:I?dE9DEAea9;:;

f [cg=C9;?[=\];AE>:

H h;̀E>i];=DI?[ecADI?jA]c9E>:

G kCEl?E>i?_c]>E>:̀B;̀;>I?@;Am;]A

n JKKLMNOPQRLSoPMUPQRNVMYLMpS

qPUNrQRsKNrKtUWLUVMY

u _=AD̀\]CaD9=\];?v>D;A>;]<;>I?C99:;<;=>;̀?

wUVMWxSVMWSTyMWLUzLU{tYLM

| 899:;<;=>;?b=>C>gB=AD̀\]CaD FH7 f7 G|7 f7 G|FÎH |FÎH

/��}'~(#"$&!'#&!'~( 2+* 2+* 36* 36* 362�1+ 362�1+

8È:C�;> FH7 G|7 G|FÎH

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

F JKKLMNOPQRLSTPQRLURLPNSVMWSXUWMVMY

Z [\]E9;>

^ _=̀̀;>̀\]CaDI?bcÀ\]E>:I?dE9DEAea9;:;

f [cg=C9;?[=\];AE>:

H h;̀E>i];=DI?[ecADI?jA]c9E>:

G kCEl?E>i?_c]>E>:̀B;̀;>I?@;Am;]A

n JKKLMNOPQRLSoPMUPQRNVMYLMpS

qPUNrQRsKNrKtUWLUVMY

u _=AD̀\]CaD9=\];?v>D;A>;]<;>I?C99:;<;=>;̀?

wUVMWxSVMWSTyMWLUzLU{tYLM

| 899:;<;=>;?b=>C>gB=AD̀\]CaD F77 F77 Gf7 Gf7 G|FÎH G|FÎH

����������������	 2** 2** 30* 30* 362�1+ 362�1+

8È:C�;> F77 Gf7 G|FÎH

���������������������

��&'-(!'#&!'~( )+* )+* 2�11* 2�11* 2�15)�4* 2�15)�4*

TQR�OLUxTNPKNVMY

�����	
����

�CÈ]C9D̀�C]A?Z7ZH

242 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

	��3	���

45667 89:;<=>?:@A:B@C9D EFGH6 6 6 6I66JKFGH6

LLMNC9O?O@BC@OMLL

44H67 PQRSTUVWXQ7YZU[\]Q̂ EFGH6 6 6 6I66

LLMNC9O?O@BC@OMLL

4_H67 PQR̀\aXẐ[UbcUXQ̂]QTXR\[7\̂7 EFGH6 6 6 6I66JKFGH6

EX\dX

LLMNC9O?O@BC@OMLL

_G457 eA:;<f::9M@DMg?=h?iMj9@kL EFGH6 46 466 466I66JKlG

UVWZaQ7mnZd̀ T[o

LLMNC9O?O@BC@OMLL

_G_67 eA:;<f::9M>fOMk@A>9Dh9Mep9;q9M EFGH6 6 6 6I66JKFGH6

@DMh9DMfCOrB9DMs9O9r;<

LLMNC9O?O@BC@OMLL

��tt��	��3	��� 1� 1�� 1��u��

�����������������	����� � � �u��

������	��
������	����� 1� 1�� 1��u��

vw "xyz/xx%{%|/xyz/xx%)}%~�~~ �1� �1�� �1��u��

EQTXQ7G

g;<fk9OLg?r>?ADB


��������
���������

�\ZUW\aXU�\WR7H6H5

243 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>9?@9A?B8C DEF5F 5 5 5G55HIEF5F

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

344N6 OMP=@CA9A8BP;M8C DEFQ5 5 5 5G55HIEFQ5

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

)�RR��	�)2	��� � � �S��

)����������������	����� � � �S��

)�����	��
������	����� � � �S��

TU� VWX.VV#Y#Z.VWX.VV#'[#\]\\ � � �S��

D̂_̀̂6Q

a:;Pb8MJa>c=>@CA


��������
���������

defgheìgjehk6Q5Q4

244 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJ=:?>< BC66 o7 o7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� -� -� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� -� -� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� �-� �-� �m��

B_bW_8C

SH;@V>AuSIGlIN<=


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

245 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD SB SB SDTRU

VWXYZ[\]

��@@���>00	?@�0 �� �� ��̂:8

�3���������������	����� �� �� ��̂:8

�3����	3�
������	����� � � �̂��

_̀ �-)%*;))"a",;)%*;))"6�"bcdc �� �� ��̂:8

QJGeJEf

gXhWZ]ijgklmkno\

p������3�
���3�����

qKLIrKMeIsKrPEABAU

246 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")!

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � C

�D55	EF�5

GHIIJ KLMNOPLQRSTUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î I I I_II

GH]IJ KLMNOPLQRST̀XSVWPXYRWQZOaLZOab \]̂Î cI cII cII_IIdef̂

ghijkl

��FF���D55	EF�5 �? �?? �??m??

	��n	7�5

HcIIJ KLMNOPLQRSoUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î pI pI q̂_]r

ssStuWPvPaRuaPSss

��FF��	��n	7�5 A? A? ��mB@

�8���������������	����� �? �?? �??m??

�8����	8�
������	����� A? A? ��mB@

wx) '(��''#y#��'(��''#<z#{|}| >? @�? @?~m�@

\�k��Jr

��ONbWPs�v�MvLQR

�������8�
���8�����

��h����������JGIGr

247 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

�BC�DHNW�GJ�GEIO

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

248 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

.���/0�����/

���
���

��1���

.�����������,

������


�������

("2#3! "3'$ '

4 � - , + 5 6 7 8

�.��	�9��

:;<=> ?@ABCABD>?EFABGHBIAB ?:=JK K K KDKK K K

LMNOPMQPRSTOUTONUPUVWORXOYOUQZ

��99���.��	�9�� � � �[�� � �

�����������������	����� � � �[�� � �

������	��
������	����� � � �[�� � �

\] "̂_̀3̂ %̂a%b3̂_̀3̂ %̂)c%dedd � � �[�� � �

?AfgA>=

hijkNOTlhmUnmMQP

o "pq$ '̂ r̀3̂ r̀2!

stHuFtvguwtFx>JKJy

249 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPIMQRISPTIMUUVPOPWKPKI XFGHG H H HYHH H H

Z[\]̂_̀a

FGFHI JKLKMNOPIMQRISPTI XFGHG bH bHH bHHYHH H Hcdef

ghijakk[\]̂_̀almnjop̀

��EE���;00	DE�0 A� A�� A��q�� � �

	��>	2�0

rGHHI snt[uknìlvnkl_̂̂ àwapiail XFGHG xH xH rGYFy H H

Z[\]̂_̀a

zzl{|ak}k_̀|_klzz

��EE��	��>	2�0 9� 9� ��q:8 � �

�3���������������	����� A� A�� A��q�� � �

�3����	3�
������	����� 9� 9� ��q:8 � �

~��-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� 7� 8A� 8�CqA8 � �

XPWLPIf

g\u[̂akzg}pt}nì

��-����!)*'@)*'�.

�MQRNMULR�MNTIfHfy

250 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")!

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

C�D6EF�����E

�8�
���

��G���

C�D6�����>?>A

������


�������

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � H I �

�C55	JK�5

LMMMN OPQRSTPUVWXYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc dM dM ecfLg M M

��KK���C55	JK�5 A? A? ��hB@ ? ?

	��F	7�5

eMMcN OPQRSTPUVW]YWiYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc M M MfMM M M

jjWkl[T_T]Vl]TWjj

eMLMN OPQRSTPUVWmPnWZ[T\]̂_PUV̀S]P̀S bLcMc oM oMM oMMfMM M Mpqrs

bqtNtuvwxy

jjWkl[T_T]Vl]TWjj

��KK��	��F	7�5 �? �?? �??h?? ? ?

�8���������������	����� A? A? ��hB@ ? ?

�8����	8�
������	����� �? �?? �??h?? ? ?

z{) '(��''#|#��'(��''#<}#~��� E>? E@�? E@?Ih�@ ? ?

b�x��NL

��SR̂[Tj�_�Q_PUV

*) 01")!'�+�'�+,-

��u����������NsMsg

251 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@@A BCDEFEGHIJHKLMIJNM O>P@P @ @ @Q@@ @ @

RCKSTUIVCISTIJHDJ

>?W@A XYZ[\]Y[\Ŷ_ÀâA O>P@P @ @ @Q@@ @ @

bcUUdDTUCDFEeHDJ

>?f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

ijKFLBCDEKSTIVMNDKMhDEkllm

.�==���2��	<=�� � � �n�� � �

	�.5	!��

??W@A oDSpIJHMqcJMrDTUCDFEeHDJ O>P@P @ @ @Q@@ @ @

ibcUULrDTUCDFEeHDm

LLMBCDEFEGHCGEMLL

??f@A RCKSTUIVFDSTJgKSTDMhcEHeJHDM O>PP @ @ @Q@@ @ @

stuvwxy\z]yvZ{_A|yuA}yZ~���

LLMBCDEFEGHCGEMLL

.�==��	�.5	!�� � � �n�� � �

.����������������	����� � � �n�� � �

.�����	��
������	����� � � �n�� � �

��#%���7��(�(�7���7��(,�(���� � � �n�� � �

Oy�vyA�

bST�UDELbFgdFIJH

�#%��'#*���7���6$

�{Yu\{zvu�{\ZAW@Wf

252 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LMNLOPQRSTRUVWXOYNQL3SYNZS[ROUPR\LRPNNW]̂ RN

_̀aS_b cULOWOOYNQRNSdMNSeYLQW\RNSZRLSTRUVWXOYNQL]WYL]WXOLa

fCg89;C:h8:@C:i@fC;<=j;;8@kjF@>kil@fg8<m8

_bnaS_bo @@@fg8<mp8Fqr:i8:

_bsS3S_bt

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

_t nu vPNLRPNNW]̂ RN u u u _ _

nu n_aSnnaSnsS3Snw xqF9h8@y9:z:{89::z=D8: _ u _ u u

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� � � � � �

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� � � � � �

������
�	HI���������
�	��*J

|RPORS_

}<=j>8F~}E9kEC:h

����
��������
	�������	���	���
���������������

�WYL]WXOL�W]USnun�

253 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM ; ; ; O O

9P :O QBMBK@GIDK=NDR?STLKCIB O ; O ; ;

R?STHIAU=VIA=BCDEFBDWIMIXLXC=BCIBD=BYDEFBDZKS@IBDYIN

[BLKCIBEIAG\CIBN

]:̂ <=JIXN=BCIBD=BYD<=NS@?NNID>?AD_BEINMXMXFBIB

=BYD_BEINMXMXFBN>\AYIA=BCNGKVBK@GIB

:̀ abccdefgc]dhi]jkglbmgc]hcl]bccgkgc]ndkogegc

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8��  !    

&���qq���rs��	%���		��-t

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-+ !�
�- u�qq������"�����q��  ! '  -

rs��	%���		���!
-t

vgbmg]9

ZS@?LIAwZMX>M=BC

x�%%������%����y����&
�����z����%�%�{��	������

|dhiedomi}dek]9;9~

254 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

B B d B B

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; ! !  ! !

&���ee���fg��	%���		���)
*h

i86���8�9���8�;�i8�12j���

\TKHIRN[kMNlTmLVRKRK]TLTn

QTNV]oKQJLN]XLMNGITJKHILNpKTMKHIRSTULT

qdrCqs tSPLKVSTULTNSTXNtSVHIkVVLN[kMNJQS[LTXLNtPLHuL

vwxCyz{v|x}wx~}w��{~|�}w

qssrCqs?

�@ qdArCqdEr NNNQTNu]��STQJLNSTXNV]TVRKULN�[[LTRJKHILNF]TXLMMLHITSTULT d B B B B

qsArCqsE

qs�rCqsqrCqs@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + i86���8�9���8�;�i8�12j���  ! ! ! !

&���ee���fg��	%���		��+h

����%���������&��������

Aq bE tS[kIMSTUNoS�NOLM��ULTVIQSVIQJR B B B d d

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� ! ! !   

&���ee���fg��	%���		��,h

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%�  !    

&���ee���fg��	%���		���(
,h

y}~�}C?

FHIkJLMWFRK[RSTU

��%%������%���������&
����������%�%����	������

��v�{�|����{�CsBsA

255 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

e9 9f NDTSBCDEFGgD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV h f h f f

if 9h NDTSBCDEFGKEGjSRkLKF?E f f f h h

9i lOLFDEFGHIEGmC?QOV?EMGjSRkgKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

i= 9f;<9h;<9i;<99 nIEPVOF?GoDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP h f h h h

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+p p �.�/01���2���3�456/���70.�708���  !    

&���qq���rs��	%���		��pt

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

rs��	%���		���(
pt  ! '  -

ucvwc<X

nRBSL?CxnVOTVDEF

y�%%������%����z����&
�����{����%�%�|��	������

}a_̀~a�ẁ�a~�<:f:�

256 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STUVWXYZS[\][̂_̀

a�88*��#�/8�+*$������($&� $b�)*/8�8�C�/����&�+

cdefgdhRfidgjHklkF

257 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OPQRSTUVOWXYWZ[\

]�%%������%����̂����&
�����_����%�%�̀��	������

abcdebfLdgbehMijik

258 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

L�##�M�
�	���M&% %   

&%% N�

��O��������	M

2342553467P2 QFRSTURFGJEFVJF EFEFGHFIJIE K K

2342553467P3 W@DXB9CY<Z9D[\A:B@C9D EFEFGHFIJIE K 72

L�##�M�
�	���M&%%  ! 

&%� L�
]���	��M

2342̂2246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

2342̂2246_̂2 QFRSTVJ̀GEHabHJFGcFIJRTEKTGK EFEFGHFIJIE K K

dJTeJ

2342̂224_3_2 fA:;<Y::9[>YZ[g@A>9Dh9[fi9;X9[ EFEFGHFIJIE K K

@D[h9D[YCZjB9D[W9Z9j;<

23425224677k lZY>ADB:B9CY<Z9D EFEFGHFIJIE K K

L�##�M�
�	���M&%�   

m% n�o�
	M

234p3634̂P52 fA>Y<ZADB[qrs[t9ZsuB9D:<@A:<@g K 62 K

v̀eSIE

2342̂224_367 fA:;<Y::9[@D[w?=h?x[y9@gz EFEFGHFIJIE K 62

H{ÙVFK|v̀eSIE}

L�##�M�
�	���Mm% ( ( 

~�
�#�
�##�M ( %% 

dFIJFK3

w;<Yg9Zzw?j>?ADB

���+0����,�/����+����

�T̀HUTVJH�TURK̂2̂7

259 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

0& 12�3���45$�	��67
38#�6

9:;<=9=;>=>9 ?@A@BCDEFBGHFIEJF F K9 F

LMNOPQQRSTUVWPXYZO[\W

9:;<=K=;<9>9 ]ẐR_QZNWX̀ZaXbPQ[VUcZNWd_VZd_ eEeE@HEfAfe F K9

ghiFiGIjfe

k�**�l
������l0& /' /'

m���*���**�l /' /'

gEfAEF:

LS_RUPQnLc\̂cZNW

op���#5��6q
3����#���

rBGHCBsAHtBCJF:9:u

260 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FGFH7 FH7 I77J77

F KLLMNOPQRSMTUQRSMVSMQOTWNXTYVXNWNZ

I [\]E9;>

^ _=̀̀;>̀\]CaDJ?bcÀ\]E>:J?dE9DEAea9;:;

f [cg=C9;?[=\];AE>:

H h;̀E>i];=DJ?[ecADJ?jA]c9E>:

k lCEm?E>i?_c]>E>:̀B;̀;>J?@;An;]A

o KLLMNOPQRSMTpQNVQRSOWNZMNqT

rQVOsRStLOsLuVXMVWNZ

v _=AD̀\]CaD9=\];?w>D;A>;]<;>J?C99:;<;=>;̀?

xVWNXyTWNXTUzNXMV{MV|uZMN

} 899:;<;=>;?b=>C>gB=AD̀\]CaD FGfH7 7̂7 FGok7 FGkF7 oovJ}f HovJ}f

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 2�0+* 2�0+* 2�43* 2�43* 445�60 445�60

8È:C�;> FGfH7 FGok7 oovJ}f

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

F KLLMNOPQRSMTUQRSMVSMQOTWNXTYVXNWNZ

I [\]E9;>

^ _=̀̀;>̀\]CaDJ?bcÀ\]E>:J?dE9DEAea9;:;

f [cg=C9;?[=\];AE>:

H h;̀E>i];=DJ?[ecADJ?jA]c9E>:

k lCEm?E>i?_c]>E>:̀B;̀;>J?@;An;]A

o KLLMNOPQRSMTpQNVQRSOWNZMNqT

rQVOsRStLOsLuVXMVWNZ

v _=AD̀\]CaD9=\];?w>D;A>;]<;>J?C99:;<;=>;̀?

xVWNXyTWNXTUzNXMV{MV|uZMN

} 899:;<;=>;?b=>C>gB=AD̀\]CaD Iv7 Iv7 FGH}7 FGH}7 HH}Jff HH}Jff

����������������	 )5* )5* 2�+6* 2�+6* ++6�00 ++6�00

8È:C�;> Iv7 FGH}7 HH}Jff

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 2�41* 2�41* 1�1+* 1�1+* 2�115�15 2�115�15

�C9:;;Am[D=aDE>:

�����	
����

�CÈ]C9D̀�C]A?I7IH

261 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

	��3	���

45667 89:;<=>?:@A:B@C9D EFGH6 G66 G66 6I66JKFGH6

LLMNC9O?O@BC@OMLL

44H67 PQRSTUVWXQ7YZU[\]Q̂ EFGH6 6 6 6I66

LLMNC9O?O@BC@OMLL

4_H67 PQR̀\aXẐ[UbcUXQ̂]QTXR\[7\̂7 EFGH6 566 6 6I66JKFGH6

EX\dX

LLMNC9O?O@BC@OMLL

_6667 eA:;<f::9M>gMh@A>9Di9Mej9;k9M EFGH6 566 6 H66I66JKFGH6

@DMi9DMfCOlB9DMm9O9l;<

LLMNC9O?O@BC@OMLL

��nn��	��3	��� 0�0�� 0�� ���o��

�����������������	����� � � �o��

������	��
������	����� 0�0�� 0�� ���o��

pq "rst/rr%u%v/rst/rr%)w%xyxx z0�0�� z0�� z���o��

EQTXQ7G

{\a[QQR|EXT}XẐ[


��������
���������

~\ZUW\aXU�\WR7H6H5

262 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>9?@9A?B8C DEF5F 5 5 5G55HIEF5F

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

344N6 OMP=@CA9A8BP;M8C DEFQ5 5 5 5G55HIEFQ5

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

)�RR��	�)2	��� � � �S��

)����������������	����� � � �S��

)�����	��
������	����� � � �S��

TU� VWX.VV#Y#Z.VWX.VV#'[#\]\\ � � �S��

D̂_̀̂6Q

abcd̂ êfD̀_g̀hid


��������
���������

jbhklbc̀kmble6Q5Q4

263 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJV:=> BC66 o7 o7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� -� -� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� -� -� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� �-� �-� �m��

B_bW_8C

�rf[__c]BWb�WXY[


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

264 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD DSBAB DSTUB RTTVRD

WXYZ[\]̂

ADBBE _G̀GaJHaJEbEcMJGHdEBeEb QRDBD TRB AUB TRTVfR

��@@���>00	?@�0 �198� �1=<� ==gh�9

	��i	2�0

fjUDE k̂lmn]̂oXpq̂r QRDBD AB AB DsVjBtuRDBD

vvwxôqnq\]o\qwvv

��@@��	��i	2�0 7� 7� ��h8�

�3���������������	����� �198� �1=<� ==gh�9

�3����	3�
������	����� 7� 7� ��h8�

yz�-)%*;))"{",;)%*;))"6�"|}~} �19:� �1=9� =8�h99

QJG�JET

�KMNJJPbQ�G��LHN

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAj

265 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPQRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ F F F\FF

��CC���A22	BC�2 < < <]<<

	��̂ 	4�2

E_FFG HIJKLMINOP̀RPSTMUVOTNWXX YZ[F[ DEF [abcF bbc\dd

eePfgTMhMiOgiMPee

��CC��	��̂ 	4�2 ;j< �3=�< ==�]>>

�5���������������	����� < < <]<<

�5����	5�
������	����� ;j< �3=�< ==�]>>

kl) '(��''#m#��'(��''#9n#opqp r;j< r�3=�< r==�]>>

YstusGb

vwxyssz{Yut|u}~y

�������5�
���5�����

�w}��wxu��w�zGDFDb

266 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

�khlffjdQc~�c��l

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

267 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRQSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H H H[HH H H

FFHHI J\KKMNOPKQMRSRQ]P̂_̀aP̂ K̀UQbcK ZFGHG H H H[HH H H

defeghgijkieklmenfopogenek

��EE���;00	DE�0 � � �q�� � �

	��>	2�0

rGHHI s̀tWN̂ K̀UQù Q̂MTTUPORVWXYTMUP ZFGHG vwH GxyrH yyr[zz H H

{{Q|}P̂L̂MU}M̂Q{{

rrHHI ~ne�gf�e���p��jki����fek ZFGHG H H H[HH H Hd���FGHG

�jxpxI~jn�pj����hpil�p����hpi

}P\Q��RY_̀tPK�

{{Q|}P̂L̂MU}M̂Q{{

��EE��	��>	2�0 7C� �18�� 88�q99 � �

�3���������������	����� � � �q�� � �

�3����	3�
������	����� 7C� �18�� 88�q99 � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =7C� =�18�� =88�q99 � �

ZegfeIG

�phieen�Zfg�fjki

��-����!)*'@)*'�.

�pj��phf��p�nIvHvy

268 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ abJ c̀deJ ddefgg J J

��HH���@22	GH�2 ;F< �3=�< ==�h>> < <

	��C	4�2

eJJJK LMNOPQMRSTiVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ J J JfJJ J J

jjTklXQ\QZSlZQTjj

��HH��	��C	4�2 < < <h<< < <

�5���������������	����� ;F< �3=�< ==�h>> < <

�5����	5�
������	����� < < <h<< < <

mn) '(��''#o#��'(��''#9p#qrsr ;F< �3=�< ==�h>> < <

_tuvtKa

wxyztt{|_vu}v~�z

*) 01")!'�+�'�+,-

�x~��xyv��x�{KaJad

269 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

XYEKZ[DLREFGIJO\LEOPLR]^̂ _

.�==���2��	<=�� � � �̀�� � �

	�.5	!��

??@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

abcdefghijgdklmBngcBogkpqqr

ZZO[DLRKRsSDsROZZ

.�==��	�.5	!�� � � �̀�� � �

.����������������	����� � � �̀�� � �

.�����	��
������	����� � � �̀�� � �

tu#%vwx7vv(y(z7vwx7vv(,{(|}~~ � � �̀�� � �

Ug�dgB>

�limggkeUd��d��m

�#%��'#*vx�7vx�6$

ql�chlidc�lhkB�A�@

270 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LMNLOPQRSTRUVWXOYNQL3SYNZS[ROUPR\LRPNNW]̂ RN

_̀aS_b cULOWOOYNQRNSdMNSeYLQW\RNSZRLSTRUVWXOYNQL]WYL]WXOLa

fCg89;C:h8:@C:i@fC;<=j;;8@kjF@>kil@fg8<m8

_bnaS_bo @@@fg8<mp8Fqr:i8:

_bsS3S_bt

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

_t nu vPNLRPNNW]̂ RN n _ _ n n

nu n_aSnnaSnsS3Snw xqF9h8@y9:z:{89::z=D8: u u _ u u

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� * * * * *

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� * * * * *

������
�	HI���������
�	��*J

|RPORS_

}WXQRRU3|OP~OYNQ

����
��������
	�������	���	���
���������������

�WYL]WXOL�W]USnun�

271 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM 9 ; ; O O

P?QRHIAS=TIA=BCDEFBDUIMIVLVC=BCIBD=BWDEFBDXKQ@IBDWIN

YBLKCIBEIAGZCIBN

[:\ <=JIVN=BCIBD=BWD<=NQ@?NNID>?AD]BEINMVMVFBIB

=BWD]BEINMVMVFBN>ZAWIA=BCNGKTBK@GIB

:̂ _̀aabcdea[bfg[hiej̀kea[faj[̀aaeiea[lbimecea

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8�� ' ! !   

&���oo���pq��	%���		��-r

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

-+ !�
�- s�oo������"�����o�� - ' ' ( -

pq��	%���		���!
-r

tèke[9

ubmveeintk̀wkfav

x�%%������%����y����&
�����z����%�%�{��	������

|bfgcbmkg}bci[9;9~

272 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

B B d B B

eB EfBCDCEfb ghijkjjlmnomCpqmCrlinksomCtoiCuohvkwjlmnixklixkwji B d B d d

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; !     

&���yy���z{��	%���		���)
*|

}86���8�9���8�;�}8�12~���

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

eA fB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L B d d d d

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

fd�Cf� �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

lmtC��xlwtomt�omijx�w�om

f���Cf�?

f�A�Cf�E

f�e�Cf�f�Cf�@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + }86���8�9���8�;�}8�12~��� !     

&���yy���z{��	%���		��+|

����%���������&��������

Af bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR � B B d d

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� ' ! !   

&���yy���z{��	%���		��,|

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%� ' ' ' ' '

&���yy���z{��	%���		���(
,|

�o�joC?

�kwnoohD�j��jlmn

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�klixkwji�kxhC�B�A

273 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

ef 9g NDTSBCDEFGKEGhSRiLKF?E : f f g g

9e jOLFDEFGHIEGkC?QOV?EMGhSRilKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

e= 9f;<9g;<9e;<99 mIEPVOF?GnDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP : f f g g

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+o o �.�/01���2���3�456/���70.�708��� ' ! !   

&���pp���qr��	%���		��os

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

qr��	%���		���(
os - ' ' ( -

tcuvc<X

waxycczYtvu{v_dy

|�%%������%����}����&
�����~����%�%����	������

�a_̀�axv̀�a�z<:f:�

274 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STUVPPW@ORQXRYZV

[�88*��#�/8�+*$������($&� $\�)*/8�8�C�/����&�+

]TŶ_TUR̂̀T_WHabaF

275 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OPQRJJS<ILKTLUVR

W�%%������%����X����&
�����Y����%�%�Z��	������

[PU\]PQL\̂P]SM_̀_a

276 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

234L323467M3 N9OP?B9CQ<R9D EFEFGHFIJIE K S2

T�##�U�
�	���U&% %  � 

&%% V�

��W��������	U

2342553467M2 XFYZ[\YFGJEF]JF EFEFGHFIJIE K K

2342553467M3 @̂D_B9CQ<R9D̀aA:b@B9 EFEFGHFIJIE K 72

T�##�U�
�	���U&%%  ! 

&%� T�
c���	��U

2342S2246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K 322

2342S2246dS2 XFYZ[]JeGEHfgHJFGhFIJY[EK[GK EFEFGHFIJIE K 722

iJ[jJ

2342S224d222 kA:;<Q::9̀>l̀b@A>9Dm9̀kn9;_9̀ EFEFGHFIJIE K 722

@D̀m9D̀QCRoB9D̀̂ 9R9o;<

23425224677p qRQ>ADB:B9CQ<R9D EFEFGHFIJIE K K

T�##�U�
�	���U&%�  %�%  

r�
�#�
�##�U  %�%s 

iFIJFK3

t[]EFFYuiJIvJeGE

wx�+0�y��,z/{���+�|��

}[eH\[]JH~[\YKS2S7

277 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

01-,', 2"�����#34	
��	��3

567895978855 :;<=>?@<ABCDEEFGHAIJA?<G H<H<GA<>?>H K K

LF7D7K:F;ADFEABCMDHNOD@ABCMDH

PQRSTUVWXYZQ[\

]�**�̂
������̂01-,', ' '

_���*���**�̂ ' '

<̀>?<K6

aDMH<<;Ò?>E?FGH

bc���#d��3e
f����#���

gDFACDM?AhDC;K656i

278 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FGH77 FGI77 JHKKLK7

I MNNOPQRSTUOVWSTUOXUOSQVYPZV[XZPYP\

] _̂̀E9;>

a b=cc;>c_̀CdDL?efAc_̀E>:L?gE9DEAhd9;:;

F f̂i=C9;?̂=_̀;AE>:

K j;cE>k̀;=DL?̂hfADL?lÀf9E>:

H mCEJ?E>k?bf̀>E>:cB;c;>L?@;An;̀A

o MNNOPQRSTUOVpSPXSTUQYP\OPqV

rSXQsTUtNQsNuXZOXYP\

v b=ADc_̀CdD9=_̀;?w>D;A>;̀<;>L?C99:;<;=>;c?

xXYPZyVYPZVWzPZOX{OX|u\OP

vG777 KGH77 vG777 aGa77 IGaKoLaH Jv}IL7}

} 899:;<;=>;?e=>C>iB=ADc_̀CdD ]Ga77 I77 H77 IG]77 IG7I}Lav aG}]aLaa

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 2*�1** 2*�1** 5�3** 5�3** )�143�40 )�143�40

8Ec:C�;> I7Ga77 vGH77 ]GaoHLoF

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

I MNNOPQRSTUOVWSTUOXUOSQVYPZV[XZPYP\

] _̂̀E9;>

a b=cc;>c_̀CdDL?efAc_̀E>:L?gE9DEAhd9;:;

F f̂i=C9;?̂=_̀;AE>:

K j;cE>k̀;=DL?̂hfADL?lÀf9E>:

H mCEJ?E>k?bf̀>E>:cB;c;>L?@;An;̀A

o MNNOPQRSTUOVpSPXSTUQYP\OPqV

rSXQsTUtNQsNuXZOXYP\

v b=ADc_̀CdD9=_̀;?w>D;A>;̀<;>L?C99:;<;=>;c?

xXYPZyVYPZVWzPZOX{OX|u\OP

} 899:;<;=>;?e=>C>iB=ADc_̀CdD ]77 ]77 IGI77 IGI77 aG}7aLva aG}7aLva

����������������	 )** )** 2�2** 2�2** 1�6*1�51 1�6*1�51

8Ec:C�;> ]77 IGI77 aG}7aLva

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 2*�+** 2*�+** 6�4** 6�4** 3�)5*�+4 3�)5*�+4

�;AnD�c_̀;?@;D;AC>;>ĴD=dDE>:

�����	
����

�CEc̀C9Dc�C̀A?]7]K

279 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

	��3	���

45678 9::;<=>?@AB;?=CDEF;?=GHI;ED<J K576L L L LMLLNO576L

C=D>=P<Q;<GRSTPCC@AU==QSG;=@SV

JJGWF;E=EDQFDEGJJ

4XLL8 Y;C@AZ:=CDPCQDF;< K576L L L LMLLNO576L

JJGWF;E=EDQFDEGJJ

446L8 [\]̂ _̀abc\8dèfgh\i K576L L L LMLL

JJGWF;E=EDQFDEGJJ

4j6L8 [\]kglceif̀mǹc\ih\_c]gf8gi8 K576L 7oXLL 7oLLL LMLLNO576L

Kcgpc

JJGWF;E=EDQFDEGJJ

jLLL8 qPC@AUCC;G:UEG>DP:;<r;Gqs;@B;G K576L 5oLLL 5oLLL t4XXMXLNO576L

D<Gr;<GUFE?Q;<Gu;E;?@A

JJGWF;E=EDQFDEGJJ

��vv��	��3	��� ,�+�� ,���� w1++x+�

�����������������	����� � � �x��

������	��
������	����� ,�+�� ,���� w1++x+�

yz "{|}/{{%~%�/{|}/{{%)�%���� w,�+�� w,���� 1++x+�

K\_c\87

�\]mc�̀ab\8[\c\]gi\itKc_�ceif


��������
���������

�gèbglc̀�gb]86L6X

280 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34456 789:;<=>=?@9A8?< BCDEF F F FGFFHICDEF

JJKL@?8M8N=@N8KJJ

)�OO��	�)2	��� � � �P��

)����������������	����� � � �P��

)�����	��
������	����� � � �P��

QR� STU.SS#V#W.STU.SS#'X#YZYY � � �P��

B[\][6E

^[_̀]abcd[6e[][_fg[ghB]\i]jgk


��������
���������

lfjbdfm]bnfd_6EFE4

281 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJ=:?>< BC66 677 677 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� ��� ��� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� ��� ��� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� ���� ���� �m��

B_bW_8C

�_c�W�\�d_8i_W_crY_Y]BWb�WXY[


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

282 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��++ (������
��
������ ���!���

,*- .����%&�/�0

1���2���
��3�4

.56' "�$�'�

7879

"�$�'�

787:

�*0�#��$

787;

3��2���������

+ 7 ; : 9 < =

�>,,"?@�,

ABAAC DEFGHIJCKLMCENOEMEMCJLFPQR SATU TVWWW TVWWW AVBXYZB[

\NFQP]̂HJQ_VC̀FaEIOMNPPEM

A[AWC F̀PQHQQIMOEMCbEPCcHMbEPCRC SATU W W WZWW

defghiffj

AYWWC defghiffjkljfkmenljf SATU W W WZWW

AYAWC defghiffjkljfkopnljf SATU W W WZWW

6)@@�q�>,,"?@�, �-888 �-888 +-;9=r;<

")6s".�,

XAYWC tMQEF̂H_QuC_HMbRCIMbCJLFPQR SATU XWW XWW WZWWvwATU

\NFQP]̂HJQ_N]̂EFCxFIMbyEPNQa

zzk{|j}~}p�|p}kzz

X�AWC �pefz�k�}enlf~ig�f�pf~jn SATU UWW UWW AXWZ�UvwATU

zzk{|j}~}p�|p}kzz

[B[WC �NEMPQ_ENPQIMOEMCbIF]̂C�FNQQEC SATU BVWWW AVWWW RUV�UUZ�WvwATU

��}f~�k�ig�jke�k����en�f��f~jn

zzk{|j}~}p�|p}kzz

[B[�C SQHHQ_VCvEFNEyP_ENQIMOCIMbC SATU AVBWW AVWWW TXYZ��vwATU

z�ih}en�k�i}k�p�len�jn

zzk{|j}~}p�|p}kzz

[��WC �H_bKEFPN]̂EFIMO SBAWA AWW AWW XTZ[�vwBAWA

zzk{|j}~}p�|p}kzz

[�XWC tMJH__KEFPN]̂EFIMOC�HI]̂C SATU �WW �WW �A�ZU[vwATU

OEPEQa_N]̂ECtMJH__KEFPV�

zzk{|j}~}p�|p}kzz

[XXWC �pgh�j}f~�nl��jn��f~jn�k SATU W W WZWWvwATU

�j}�gh~f��f~jnke���

zzk{|j}~}p�|p}kzz

[[AWC ��~���jlf|j�~}��jkpnk�j}|�nlj� SATU AWW AWW XWZWWvwATU

DEFENMECIMbCbO_V

zzk{|j}~}p�|p}kzz

6)@@�q")6s".�, 9-<88 ;-;88 ���+r8�

6/���q�����&���q)"q��++ �-888 �-888 +-;9=r;<

6/���q"/$0�#��q)"q��++ 9-<88 ;-;88 ���+r8�

����
���

�����
���

��(���   7-:88 :-=88 7-7:�r:9

SENQEC�

¡EFGQ¢P]̂ECDEQEFHMEMRSQNJQIMO

£�*5��'/�0$&�/$&��'

¤HIP̂H_QP¥ĤFCUWUX

283 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD DSABB B CTUBR

VWXYZ[\]

ADBBE Ĝ_G̀JH̀JHEaEbMJGHcEBdEa QRDBD eBB fBB eggURT

��@@���>00	?@�0 71��� <�� �1���h:i

	��j	2�0

fTkDE l]mno\]pWqr]s QRDBD DBB DBB DeUTBtuRDBD

vvwxp]ror[\p[rwvv

��@@��	��j	2�0 ��� ��� ��h8�

�3���������������	����� 71��� <�� �1���h:i

�3����	3�
������	����� ��� ��� ��h8�

yz�-)%*;))"{",;)%*;))"6�"|}~} 71��� 8�� ���hii

QJG�JET

�JP���I��JE�J�JPKHJHaQ�G��LHN

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAT

284 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPQRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ DFF F F\FF

��CC���A22	BC�2 ;<< < <]<<

	��̂ 	4�2

E_FFG HIJKLMINOP̀RPSTMUVOTNWXX YZ[F[ F [a[FF ZabFZ\EZ

ccPdeTMfMgOegMPcc

��CC��	��̂ 	4�2 < �3�<< ?3�<?]h?

�5���������������	����� ;<< < <]<<

�5����	5�
������	����� < �3�<< ?3�<?]h?

ij) '(��''#k#��'(��''#9l#mnon ;<< p�3�<< p?3�<?]h?

YqrsqG_

tquvswxyzqG{qsqu|}q}~Ysr�s�}�

�������5�
���5�����

�|�xz|�sx�|zuGDFD�

285 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

�fj�c�b�gf>nfcfjk�f�dQc~�c��l

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

286 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRQSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG [HH H H\HH H H

FFHHI ]̂__̀abc_ÌdeIfcbIgchìdjIkl_I ZFGHG H H H\HH H H

mchnòôchc_

��EE���;00	DE�0 7�� � �p�� � �

	��>	2�0

qGHHI rstWNusKUQvsuQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H GwGHH FwqHF\xF H H

yyQz{PuLuMU{MuQyy

qqHHI |̂è}̂l\I~hcf̂n�ce�àjjd_}e ZFGHG H H H\HH H H��g�FGHG

ilenc_

yyQz{PuLuMU{MuQyy

��EE��	��>	2�0 � �1��� :1��:pC: � �

�3���������������	����� 7�� � �p�� � �

�3����	3�
������	����� � �1��� :1��:pC: � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� 7�� =�1��� =:1��:pC: � �

ZĉncIG

�chin�e�acIgcnch̀_c_�Zn̂jnd_}

��-����!)*'@)*'�.

�̀deà�ne�̀ahI[H[�

287 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ J à̀JJ IabJIcdI J J

efghijklmnopilopijk

��HH���@22	GH�2 < �3�<< ?3�<?qF? < <

	��C	4�2

bJJJK LMNOPQMRSTrVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ sJJ J JcJJ J J

ttTuvXQ\QZSvZQTtt

��HH��	��C	4�2 ;<< < <q<< < <

�5���������������	����� < �3�<< ?3�<?qF? < <

�5����	5�
������	����� ;<< < <q<< < <

wx) '(��''#y#��'(��''#9z#{|}| B;<< �3�<< ?3�<?qF? < <

_f~kfKs

�fg�k�o�pfKefkfgimfm�_k~�klmn

*) 01")!'�+�'�+,-

�ilopijko�ipgKsJs�

288 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

XYEKZ[DLREFGIJO\LEOPLR]^̂ _

.�==���2��	<=�� � � �̀�� � �

	�.5	!��

??@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

abcdefghijgdklmBngcBogkpqqr

ZZO[DLRKRsSDsROZZ

.�==��	�.5	!�� � � �̀�� � �

.����������������	����� � � �̀�� � �

.�����	��
������	����� � � �̀�� � �

tu#%vwx7vv(y(z7vwx7vv(,{(|}~~ � � �̀�� � �

Ug�dgB>

�gk�d�c�hgBogdgkl�g�eUd��d��m

�#%��'#*vx�7vx�6$

ql�chlidc�lhkB�A�@

289 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LL LMN3NLO PQRRSTUVRNSWXNYVZ[SW\]N̂QV_VRNWR̀NaSbT_VR] c c d d d

XeRX_QfVNYVZgSh_WRfX3NWR̀NiV_ZQVjXVQRRSTUVR

Lk]NLl PZX_S__WRfVRNmeRNnWXfSjVRǸVXNYVZgSh_WRfXTSWXTSh_X]

oCp89;C:q8:@C:r@oC;<=s;;8@tsF@>tru@op8<v8

Llw]NLlM @@@op8<vx8Fyz:r8:

LldN3NLlc

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

�. � 
������
�	���	1
�2������	���	K
���
� / / + + +

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

Lc w{ |QRXVQRRSTUVR { L L w w

w{ wL]Nww]NwdN3Nw} ~yF9q8@�9:�:�89::�=D8: L L O d L

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� � * . - 0

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� � �� �� � -

������
�	HI���������
�	��*J

�VQ_VNL

^VZ[_�XbTVNYV_VZSRVR3�_Q\_WRf

����
��������
	�������	���	���
���������������

�SWXTSh_X�STZNw{wO

290 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM O ; ; ; ;

9P :O QBMBK@GIDK=NDR?STLKCIB ; ; U : ;

R?STHIAV=WIA=BCDEFBDXIMIYLYC=BCIBD=BZDEFBD[KS@IBDZIN

\BLKCIBEIAG]CIBN

:̂_ <=JIYN=BCIBD=BZD<=NS@?NNID>?AD̀BEINMYMYFBIB

=BZD̀BEINMYMYFBN>]AZIA=BCNGKWBK@GIB

:a bcddefghd̂eiĵklhmcnhd̂idm̂cddhlhd̂oelphfhd

qqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqq

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8��  ! ) - !

&���rr���st��	%���		��-u

qqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqqq

-+ !�
�- v�rr������"�����r��  !    )  ' *

st��	%���		���!
-u

whcnĥ9

xhlynzj{fĥ|hnhledhdqwnc}nid~

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�eijfepnj�efl̂9;9U

291 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

d E @ E E

dB EeBCDCEeb fghijiiklmnlCoplCqkhmjrnlCsnhCtngujviklmhwjkhwjvih x y y x x

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; ) +  ! * *

&���zz���{|��	%���		���)
*}

~86���8�9���8�;�~8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

dA eB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L ? ? B ? B

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

ex�Cey �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

klsC��wkvsnls�nlhiw�v�nl

eyy�Cey?

eyA�CeyE

eyd�Ceye�Cey@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + ~86���8�9���8�;�~8�12���� - - ! - !

&���zz���{|��	%���		��+}

����%���������&��������

Ae bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR x B B B B

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&��������  ! ! ! !

&���zz���{|��	%���		��,}

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%� �  !  ! � *

&���zz���{|��	%���		���(
,}

�n�inC?

�ng�i�h�wnCtningjlnlD�i��iklm

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�jkhwjvih�jwgCyByA

292 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

e9 9f NDTSBCDEFGgD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV f f h W f

if 9j NDTSBCDEFGKEGkSRlLKF?E j f f f f

9i mOLFDEFGHIEGnC?QOV?EMGkSRlgKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

i= 9f;<9j;<9i;<99 oIEPVOF?GpDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP j f h W f

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+q q �.�/01���2���3�456/���70.�708���  ! ) - !

&���rr���st��	%���		��qu

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

st��	%���		���(
qu  !    )  ' *

vcwxc<X

ycz{x|̀}~c<�cxczadcdYvxw�x_d�

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�a_̀~a�x̀�a~z<:f:h

293 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

SPTURVWXYPHZPRPT[\P\@ORQ]R̂\_

`�88*��#�/8�+*$������($&� $a�)*/8�8�C�/����&�+

b[̂WY[cRWd[YTHefeF

294 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OJPQLRSTUJMVJLJPWXJX<ILKYLZX[

\�%%������%����]����&
�����̂����%�%�_��	������

ẀZSUWaLSbWUPMcdce

295 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

%)� *+,-./�01�/2,/�23�-4

5678866796:5 ;<=>?@AB=CDBA<EFDG<EDHI?J=F K>K><J>L=LK D 955

ML?=JN@AH=BLN@>?DO?G<EP>JL=Q

567886679R65 STUVWXYZ[U\]V̂_̀aVbTV̂c\ K>K><J>L=LK D d55

56788667efe5 gL><J=B>LJ=G<K><DEG?N@Dg?L==>D K>K><J>L=LK D f7555

hi[V̂jYk_̀acYUlYhmbbU\nVaiV̂c\

56788667efeo p=AA=B7Dq>?L>PJB>L=G<KDG<ED K>K><J>L=LK D 67f55

Wr_s[U\nYr_[YtTb]U\nc\

56788667eR95 ;<HABBu>?JLN@>?G<KDvAGN@D K>K><J>L=LK D R55

K>J>=QBLN@>D;<HABBu>?J7w

56788667e995 xT̀syc[V̂m\]znc\aiV̂c\XY K>K><J>L=LK D D

Zc[z̀ŝVaiV̂c\YUlml

56788667ee65 {ẑnbzc]V|cẑ[mncYT\Y}c[|m\]cX K>K><J>L=LK D 655

~>?>L<>DG<EDEKB7

��##���
�	����%)�  !�!  

&% % �����+��4�2,/�2��4

56788667eRR5 �ABEu>?JLN@>?G<K K>K><J>L=LK D 655

567o6567e986 �c�înc|_s[c\ K>K><J>L=LK D 655

��##���
�	����&% %  �  

&%% ��

�����������	�

5675ff67e985 ~>?MA@?><=K>B=> K>K><J>L=LK D D

5675ff67e986 �T\anc|_s[c\Y�UVnT|c\ K>K><J>L=LK D 655

��##���
�	����&%%  %  

&%� ��
����	���

5675d557efd6 �rrc\̂bz̀sacẑVT[|cẑY�}c[T\W K>K><J>L=LK D D

V̂Tb̂U\nc\Y�l�UVV̀s_̂ n̂lYĉ l̀�

5675d557e955 ZcV̀smr̂VTUVnT|c\ K>K><J>L=LK D D

5675d557e:d5 ~>?MAB=G<KJ�IJ=><P>L=?AKDA<D K>K><J>L=LK D 67955

p=AE=

5675d557:555 �UV̀s_VVcYr_[YbTUrc\]cY��c̀acY K>K><J>L=LK D f7555

T\Y]c\Y_|[znc\Y�c[cz̀s

5675f557e99R �[_rU\nVnc|_s[c\ K>K><J>L=LK D D

��##���
�	����&%�  '�!  

��
�#�
�##��  % �&  

p>L=>D6

�>?�=�JN@>D~>=>?A<><Fp=LH=G<K

�3�+/�1��4�,.���+�-��

�AGJ@AB=J�A@?Dd5d9

296 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

01-,', 2"�����#34	
��	��3

567895978855 :;<=>;?@ABCDE;FGD<HI=JJKL>< >D>DL<D;F;> A A

M?<FDL

N�**�O
������O01-,', ' '

P���*���**�O ' '

QD;FDA6

RDCMFS<HIDATDFDC=LDLUQF;JFKL>

VW���#X��3Y
Z����#���

[=K<I=\F<]=ICA656̂

297 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FGHG77 IGHG77 GJKLM MHIMGKFI

F NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

J _̂̀E9;>

G a=bb;>b_̀CcDK?deAb_̀E>:K?fE9DEAgc9;:;

I êh=C9;?̂=_̀;AE>:

i j;bE>k̀;=DK?̂geADK?lÀe9E>:

L mCEn?E>k?aè>E>:bB;b;>K?@;Ao;̀A

p NOOPQRSTUVPWqTQYTUVRZQ]PQrW

sTYRtUVuORtOvY[PYZQ]

M a=ADb_̀CcD9=_̀;?w>D;A>;̀<;>K?C99:;<;=>;b?

xYZQ[yWZQ[WXzQ[PY{PY|v]PQ

Fi7HG77 FiiH777 FGIHM77 }7HI77 FFLH777KpL LpHMMLKpL

} 899:;<;=>;?d=>C>hB=ADb_̀CcD FMHF77 F77 JH}77 IH777 FH77JKF7 I7HLLiKLI

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 235�0** 235�0** 214�4** 214�4** 224�*1+�+0 224�*1+�+0

8Eb:C�;> FLMHI77 FGpHp77 FFpH7GiKiI

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

F NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

J _̂̀E9;>

G a=bb;>b_̀CcDK?deAb_̀E>:K?fE9DEAgc9;:;

I êh=C9;?̂=_̀;AE>:

i j;bE>k̀;=DK?̂geADK?lÀe9E>:

L mCEn?E>k?aè>E>:bB;b;>K?@;Ao;̀A

p NOOPQRSTUVPWqTQYTUVRZQ]PQrW

sTYRtUVuORtOvY[PYZQ]

M a=ADb_̀CcD9=_̀;?w>D;A>;̀<;>K?C99:;<;=>;b?

xYZQ[yWZQ[WXzQ[PY{PY|v]PQ

} 899:;<;=>;?d=>C>hB=ADb_̀CcD FJHJ77 FJHJ77 GH}77 GH}77 I7HLILKFI I7HLILKFI

����������������	 2)�)** 2)�)** 1�6** 1�6** 0*�303�20 0*�303�20

8Eb:C�;> FJHJ77 GH}77 I7HLILKFI

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 25*�3** 25*�3** 202�3** 202�3** 2+4�352�35 2+4�352�35

j;eA:?�;EA=>:;A�b_̀;?̂DcD:

�����	
����

�CEb̀C9Db�C̀A?J7Ji

298 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

�3��	�4��

56778 9:;<=>?@A:8B=CCD@<:C EF5GH H H HIHH

��44���3��	�4�� � � �J��

	��K	���

LFG58 MNNOPQRSTUVOSQWXYZOSQ[\]OYXP̂ EF5GH 5_HHH 5_HHH HIHH àF5GH

WQXRQbPcOP[defbWWTUgQQce[OQTeh

^̂[iZOYQYXcZXY[̂̂

L6HH8 jOWTUkNQWXbWcXZOP EF5GH 5HH 5HH HIHH àF5GH

^̂[iZOYQYXcZXY[̂̂

LLGH8 9:;<=>?@A:8lm>nDo:C EF5GH H H HIHH

^̂[iZOYQYXcZXY[̂̂

LpGH8 9:;qDrAmCn>st>A:Co:=A;Dn8DC8 EF5GH 5G_HHH 5G_HHH u_vuFI5v àF5GH

EADwA

^̂[iZOYQYXcZXY[̂̂

pHHH8 xbWTUgWWO[Ne[RXbNOPyO[xzOTVO[ EF5GH H FH_HHH HIHH àF5GH

XP[yOP[gZYScOP[{OYOSTU

^̂[iZOYQYXcZXY[̂̂

��44��	��K	��� 0-�0�� ,-�0�� |�,|-J0,

�����������������	����� � � �J��

������	��
������	����� 0-�0�� ,-�0�� |�,|-J0,

}~ "���/��%�%�/���/��%)�%���� �0-�0�� �,-�0�� �|�,|-J0,

E:=A:85

�:t;n8�:m;=Cn:;�>?@:8EA�An


��������
���������

�Dm>@DrA>�D@;8GHG6

299 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34456 789:;<=>=?@9A8?< BCDEF F F FGFFHICDEF

JJKL@?8M8N=@N8KJJ

)�OO��	�)2	��� � � �P��

)����������������	����� � � �P��

)�����	��
������	����� � � �P��

QR� STU.SS#V#W.STU.SS#'X#YZYY � � �P��

B[\][6E

[̂_̀a6b[c̀\da[̀efgh[6B]i]a


��������
���������

jkcfhkl]fmkh̀6EFE4

300 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 DE77

67F78 G>AHI;JKLMKJ><NOPQP BC66 7 7 7E77

RS678 TQOU<HKVOKI;WQ=>XTJO<YO<=KZ BC66 7 7 7E77

VH<K><NOPQP

RS6R8 B[\]̂\]_̀ab\̀ c̀[d\]_̀aef][cga BC66 7 7 7E77

dfch\]_̀df]̀c]8a8ijcf]k87l8a

RS6C8 mcgd\_̀df]̀c] BC66 7 7 RnESo

RSp78 q@IL>AKQJV>N:OKN BC66 7 7 7E77

q@ILW:KJKI;AHrJ=>?@;A><

+�55���3��	45�� � � �,s1t

	�+u	���

SDo78 mcgvwhgc][_cj[c BC66 7 7 7E77xyC66

ZZNz?>AJA:=?:ANZZ

SDo68 {:<L=>?@;A><N|OK=:?>< BC66 R77 R77 7E77xyC66

ZZNz?>AJA:=?:ANZZ

+�55��	�+u	��� ,�� ,�� �s��

+����������������	����� � � �,s1t

+�����	��
������	����� ,�� ,�� �s��

}~ "���0��%�%�0���0��%)�%���� �,�� �,�� �,s1t

Bcf[c8C

�c�g_8�c\gf]_cg�̀�hc8B[�[_


��������
���������

ew\̀hwj[̀�whg8R7RD

301 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, -�-����
������ ���!���

.*/ 0����%&�1�2

3���4���
��5�6

078' "�$�'�

9+9:

"�$�'�

9+9;

�*2�#��$

9+9<

5��4���������

, 9 < ; : = >

�?.."@A�.

BCBBD EFGHGIJKLMJNOPILIQGIJLIRJSPITU VWX YZ[C\\ YC[]\\ B\W[ZYĈZ_

D̀DabcdefD\gD̀

BCh\D icjceklmnceDdekb[Dopmnqnnresce VWX W][C\\ Ch[Z\\ WZĥW_

KLMJtuGvwKPTLIQGIJRGMJEFGHGvMJ

D̀DabcdefD\gD̀

BWh\D xvMHKHHLIQJyz{JKLMJtuGvwKPTLIQ VWX \ \ \̂\\

|qrrencp}qbn

8)AA�~�?.."@A�. ,<�/�++ ,99/�++ ,+>/+,9��;

")8�"0�.

]\B\D �IHGvPKTHJGFQGIGvJ{GuSLRG VWX X_[\\\ _X[h\\ h[hXB̂YX|�WX

�qpsqpcn}ceD_̂D�cd�}bdeDZW

��JtuGvHvKQuKvJ��

]C\\D |c�dpnm�}q�nresmklmnce VWX WZ[\\\ W\[W\\ ]h[XXĈXY|�WX

�qpsqpcn}ceD_̂D�cd�}bdeDZW

��JtuGvHvKQuKvJ��

8)AA�~")8�"0�. ,::/+++ �+/;++ =>/��=�>=

81���~�����&���~)"~��+, ,<�/�++ ,99/�++ ,+>/+,9��;

81���~"1$2�#��~)"~��+, ,::/+++ �+/;++ =>/��=�>=

�-��
���

�����
���

��(����� �,=/9++ <9/;++ <�/,9=�,�

VcdncDC

�clpsD�crpdescp�m�}cDVn�ns

��*7��'1�2$&�1$&��'

�qrm}qbnm�q}pD_\_]

302 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��++ ��,�,����
������ ���!���

-*. /����%&�0�1

2���3���
��4�5

/67' "�$�'�

898:

"�$�'�

898;

�*1�#��$

898<

4��3���������

+ 8 < ; : = >

�?--"@A�-

BCDBE FGHIJKLMNOKPQKLRIRGKSLTR UBVW X X XYXX

BCZXE [\]]̂_̀abcdbYE[\]êfgh̀abcdb UBVW BBijXX BWiXXX VikVlYVW

mEnodabpEXqEm

7)AA�r�?--"@A�- ++.:99 +8.999 �.s�>t�8

")7u"/�-

jCBXE vQHKwxyFGHIJKLMNOKPQKLRI UBVW X X XYXXz{BVW

wwy|}RGLGQ~}QGyww

7)AA�r")7u"/�- 9 9 9t99

70���r�����&���r)"r��++ ++.:99 +8.999 �.s�>t�8

70���r"0$1�#��r)"r��++ 9 9 9t99

�,��
���

�����
���

��(����� ++.:99 +8.999 �.s�>t�8

UdahdEj

�d�\�E�d_\ab�d\�cfgdEUh�h�

��*6��'0�1$&�0$&��'

�̂_cĝohc�̂g\EWXWj

303 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD STRBB ATSBB RUBVRS

WXYZ[\]̂

ADBBE _G̀GaJHaJEbEcMJGHdEBeEb QRDBD fBB gBB fDDVCS

��@@���>00	?@�0 81��� 71��� �1��7h��

	��i	2�0

fSjDE k̂lmn]̂oXpq̂r QRDBD DBB DBB DUVSBstRDBD

uuvwôqnq\]o\qvuu

��@@��	��i	2�0 ��� ��� ��h8�

�3���������������	����� 81��� 71��� �1��7h��

�3����	3�
������	����� ��� ��� ��h8�

xy�-)%*;))"z",;)%*;))"6�"{|}| 81~�� 71~�� �~7h<�

QJG�JEf

�J�PNE_JLPGHNJP�I��JEQ���N

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAS

304 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPQRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ [D\DFF F F]FF

��CC���A22	BC�2 �;3;<< < <̂<<

	��_	4�2

ÈFFG HIJKLMINOPaRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ F Z\bFF cF\̀c̀][c

ddPefTMgMhOfhMPdd

��CC��	��_	4�2 < ?3�<< ><3�>�̂�>

�5���������������	����� �;3;<< < <̂<<

�5����	5�
������	����� < ?3�<< ><3�>�̂�>

ij) '(��''#k#��'(��''#9l#mnon �;3;<< p?3�<< p><3�>�̂�>

YqrsqGt

uqvwxGyqzwr{xqw|}~�qGYs�sx

�������5�
���5�����

��z}���s}���wGDFD�

305 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>_

�f�jl>�f�j~�lfj�b�gf>Qc�cl

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

306 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, -�-����
������ ���!���

.*/ 0����%&�1�2

3���4���
��5�6

078' "�$�'�

9+9:

"�$�'�

9+9;

�*2�#��$

9+9<

=�>/?@�$�A'?

�1$2�#�

#�B�*C

=�>/D#�$D9+9;

#�*��'

2�$'���'

5��4���������

, 9 < ; : E F � G

�=.."HI�.

JKLLM NOPQRQQSTUVWXYVRSPVZ[\O]R̂_STU àb L L LcLL L L

WRSdReTR̂d\

8)II�D�=.."HI�. + + +f++ + +

")8@"0�.

bKgLM hijcklmnolpqrMstouvouqpwqrj àb L L LcLL L Lxyztab

PQORe\V{|}\~�̂_~TPQORe\V���

��VZ[\OQORU[ROV��

8)II�D")8@"0�. + + +f++ + +

81AA�D�����&A��D)"D��+, + + +f++ + +

81AA�D"1$2�#��D)"D��+, + + +f++ + +

�-��
���

�����
���

��(����� + + +f++ + +

q̀�pqM�

�q�uvM�qlu�rvqu�m�wqM̀p�pv

����!���
���
����

�olmwo�pm�owuMgLg�

307 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRQSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG G[\[HH H H]HH H H

FFHGI ĴKKMNOPKQM_̀QSPRQaPbc_dPb_KUQ ZFGHG H H H]HH H H

e\IfghijkIl\Imjnhopoijnjk

��EE���;00	DE�0 �717�� � �q�� � �

	��>	2�0

rGHHI s_tWNb_KUQuRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H F\rHH vH\wvw]Gv H H

xxQyzPbLbMUzMbQxx

rrHHI {i|p}i~Imjnhopoijngpl� ZFGHG H H H]HH H H����FGHG

xxQyzPbLbMUzMbQxx

��EE��	��>	2�0 � :1��� 9�1A9Aq�9 � �

�3���������������	����� �717�� � �q�� � �

�3����	3�
������	����� � :1��� 9�1A9Aq�9 � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� �717�� =:1��� =9�1A9Aq�9 � �

ZjihjI[

�j~n}I{jlnik}jn�|��jIZh�h}

��-����!)*'@)*'�.

�pl|�p�h|�p�nI[H[�

308 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ J IabJJ cJadcdèc J J

��HH���@22	GH�2 < ?3�<< ><3�>�f�> < <

	��C	4�2

bJJJK LMNOPQMRSTgVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ h̀ahJJ J JeJJ J J

iiTjkXQ\QZSkZQTii

��HH��	��C	4�2 �;3;<< < <f<< < <

�5���������������	����� < ?3�<< ><3�>�f�> < <

�5����	5�
������	����� �;3;<< < <f<< < <

lm) '(��''#n#��'(��''#9o#pqrq B�;3;<< ?3�<< ><3�>�f�> < <

_stusKI

vswxyKzs{xt|ysx}~��sK_u�uy

*) 01")!'�+�'�+,-

��{~���u~���xKhJh�

309 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

XYEKZ[DLREFGIJO\LEOPLR]^̂ _

.�==���2��	<=�� � � �̀�� � �

	�.5	!��

??@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

abcdefghijgdklmBngcBogkpqqr

ZZO[DLRKRsSDsROZZ

.�==��	�.5	!�� � � �̀�� � �

.����������������	����� � � �̀�� � �

.�����	��
������	����� � � �̀�� � �

tu#%vwx7vv(y(z7vwx7vv(,{(|}~~ � � �̀�� � �

Ug�dgB�

�g�kmB�g�k��mgk�c�hgBUd�dm

�#%��'#*vx�7vx�6$

ql�chlidc�lhkB�A�@

310 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LL LMN3NLO PQRRSTUVRNSWXNYVZ[SW\]N̂QV_VRNWR̀NaSbT_VR] LMO LOc LOL LOL LOL

XdRX_QeVNYVZfSg_WReX3NWR̀NhV_ZQViXVQRRSTUVR

Lj]NLk PZX_S__WReVRNldRNmWXeSiVRǸVXNYVZfSg_WReXTSWXTSg_X]

nCo89;C:p8:@C:q@nC;<=r;;8@srF@>sqt@no8<u8

Lkv]NLkM @@@no8<uw8Fxy:q8:

LkzN3NLk{

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

�. � 
������
�	���	1
�2������	���	K
���
� �0, �,� �,� �,� �,�

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

L{ vc |QRXVQRRSTUVR M O k k k

vc vL]Nvv]NvzN3Nv} ~xF9p8@�9:�:�89::�=D8: c LM L L L

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� 0 �/ . . .

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� �0/ �-/ �,� �,� �,�

������
�	HI���������
�	��*J

�VQ_VNL

�VdZeN�VWZQReVZ�XbTVN�_\_e

����
��������
	�������	���	���
���������������

�SWXTSg_X�STZNvcvO

311 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM O ; 9P QR 9O

9O :P SBMBK@GIDK=NDT?UVLKCIB ; P9 ; ; ;

T?UVHIAW=XIA=BCDEFBDYIMIZLZC=BCIBD=B[DEFBD\KU@IBD[IN

]BLKCIBEIAG ĈIBN

_:̀ <=JIZN=BCIBD=B[D<=NU@?NNID>?ADaBEINMZMZFBIB

=B[DaBEINMZMZFBN>̂A[IA=BCNGKXBK@GIB

:b cdeefghie_fjk_lmindoie_jen_deeimie_pfmqigie

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8�� (  ' ' )s '(

&���tt���uv��	%���		��-w

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr

-+ !�
�- x�tt������"�����t��  ('  ,  ,! ' ,  ,-

uv��	%���		���!
-w

yidoi_9

zi{m|_pijmde|im}k~gi_yo�o|

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�fjkgfqok�fgm_9;9Q

312 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

@d eAE @e bE bE

fB EgBCDCEgb hijklkkmnopnCqrnCsmjoltpnCupjCvpiwlxkmnojylmjylxkj ed ed ed e? e?

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;  !(  *,  !- zz zz

&���{{���|}��	%���		���)
*~

�86���8�9���8�;��8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

fA gB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L ?B B ?f B ?A

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

ge�Cgd �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

mnuC��ymxupnu�pnjky�x�pn

gdd�Cgd?

gdA�CgdE

gdf�Cgdg�Cgd@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + �86���8�9���8�;��8�12���� -! ! -( ! -)

&���{{���|}��	%���		��+~

����%���������&��������

Ag bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR f B de A@ df

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� ( ! ' )z '(

&���{{���|}��	%���		��,~

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)z (�
�, �������������.��/��%�����������%�  -,  *,  )z  )z  )z

&���{{���|}��	%���		���(
,~

�p�kpC?

�prioC�pmi�nopi�j�ypC�k�ko

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�lmjylxkj�lyiCdBdA

313 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

e9 9f NDTSBCDEFGgD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV f h: f f f

if 9h NDTSBCDEFGKEGjSRkLKF?E X f :h l9 :X

9i mOLFDEFGHIEGnC?QOV?EMGjSRkgKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

i= 9f;<9h;<9i;<99 oIEPVOF?GpDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP X h: :h l9 :X

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+q q �.�/01���2���3�456/���70.�708��� (  ' ' )q '(

&���rr���st��	%���		��qu

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

st��	%���		���(
qu  ('  ,  ,! ' ,  ,-

vcwxc<X

ycz{|<}c_{wd|c{~̀��c<vx�x|

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�a_̀�a�x̀�a�{<:f:l

314 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

SPTUVHWPXUQYVPUZ[\]PHOR̂RV

_�88*��#�/8�+*$������($&� $̀�)*/8�8�C�/����&�+

abX[]bcR[db]UHefeF

315 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OJPQRMSJTQKURJQVWXYJMILZLR

[�%%������%����\����&
�����]����%�%�̂��	������

_̀TWỲaLWb̀YQMcdce

316 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

%)� *+,-./�01�/2,/�23�-4

567886679:65 ;<=>?@ABC=DE>FGHI>J<>FKD LMLMNOMPQPL R R

S�##�T�
�	���T%)�   

&% % U�VV�+��4W2,/�2X�4

567Y6567Z986 [K\]F̂K_G̀CKD LMLMNOMPQPL R 655

S�##�T�
�	���T&% %  %  

&%% a�

��b��������	T

5675cc67Z985 dMefgheMNQLMiQM LMLMNOMPQPL R R

5675cc67Z986 j<DÎK_G̀CKDAk=>̂<_KD LMLMNOMPQPL R l55

S�##�T�
�	���T&%%  �  

&%� S�
m���	��T

5675l557Zcl6 nooKDFJpH̀IKpF><C_KpFAqrKC<D? LMLMNOMPQPL R 67555

>F<JF=D̂KDAstk=>>H̀GFF̂tAKFHtu

5675l557Z955 BK>H̀voF><=>̂<_KD LMLMNOMPQPL R 655

5675l557Zwl5 dMefgiQxNLOyzOQMN{MPQegLRgNR LMLMNOMPQPL R 6l7555

|Qg}Q

5675l557w555 ~=>H̀G>>KAotAJ<=oKDEKA~�KHIKA LMLMNOMPQPL R R

<DAEKDAG_Cp̂KDAjKCKpH̀

5675c557Z99: �CGo=D̂>̂K_G̀CKD LMLMNOMPQPL R R

S�##�T�
�	���T&%�  %&�%  

(� *�3�,.�,-��+�2X�4*�3�,.�3���+�/1�2��,-�

567885679565 �DFKC̀<JFAKp̂KDKCABK_v=EK LMLMNOMPQPL R Yl7555

�geLgeMQhMNRl�R�MP�hiPNRcZ

567885679:55 �MfPeQO�hg�QxNLOyzOQMN LMLMNOMPQPL R Zc7555

�geLgeMQhMNRl�R�MP�hiPNRcZ

S�##�T�
�	���T(�  %!!�   

��
�#�
�##�T  %()�'  

|MPQMR6

�MzeLR�MxePNLMe�O�hMR|Q�QL

�3�+/�1��4�,.���+�-��

�gxOhgiQO�gheRl5l9

317 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

01-,', 2"�����#34	
��	��3

567895978855 :;<=>;?@ABCDE=E;BCF=GH >B>BI<B;D;> @ @

J�**�K
������K01-,', ' '

01/L M	
�	N�	����3

567OO5978P65 QRSTUG<V=GDBI@WX=C>=CBDYBIS >B>BI<B;D;> @ @

Z[\]̂_̀abc_defgdhZ[\]̂_̀ijk

J�**�K
������K01/L ' '

l���*���**�K ' '

mB;DB@6

nB?C>@:BGC;I>BCo<pYB@mDHD>

qr���#s��3M
t����#���

u=G<Y=vD<w=YC@656x

318 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FGH77 HHGI77 JG777K77

H LMMNOPQRSTNUVRSTNWTNRPUXOYUZWYOXO[

I \]̂E9;>

_ `=aa;>a]̂CbDK?cdAa]̂E>:K?eE9DEAfb9;:;

g \dh=C9;?\=]̂;AE>:

i j;aE>k̂;=DK?\fdADK?lÂd9E>:

m nCEo?E>k?̀ d̂>E>:aB;a;>K?@;Ap;̂A

q LMMNOPQRSTNUrROWRSTPXO[NOsU

tRWPuSTvMPuMwWYNWXO[

F `=ADa]̂CbD9=]̂;?x>D;A>;̂<;>K?C99:;<;=>;a?

yWXOYzUXOYUV{OYNW|NW}w[NO

_mGq77 ImGq77 _IGq77 IIGi77 HFGmIHK_q H_GHIJKmF

J 899:;<;=>;?c=>C>hB=ADa]̂CbD _GH77 iG777 gG777 _G777 _GiIqKFH HJKi7

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 16�5** 16�5** 13�4** 13�4** ))�206�25 ))�206�25

8Ea:C�;> _JGF77 _mGq77 IIGHgJKHF

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

H LMMNOPQRSTNUVRSTNWTNRPUXOYUZWYOXO[

I \]̂E9;>

_ `=aa;>a]̂CbDK?cdAa]̂E>:K?eE9DEAfb9;:;

g \dh=C9;?\=]̂;AE>:

i j;aE>k̂;=DK?\fdADK?lÂd9E>:

m nCEo?E>k?̀ d̂>E>:aB;a;>K?@;Ap;̂A

q LMMNOPQRSTNUrROWRSTPXO[NOsU

tRWPuSTvMPuMwWYNWXO[

F `=ADa]̂CbD9=]̂;?x>D;A>;̂<;>K?C99:;<;=>;a?

yWXOYzUXOYUV{OYNW|NW}w[NO

J 899:;<;=>;?c=>C>hB=ADa]̂CbD gGJ77 gGJ77 IGJ77 IGJ77 IGgHmKH_ IGgHmKH_

����������������	 0�6** 0�6** )�6** )�6** )�023�21 )�023�21

8Ea:C�;> gGJ77 IGJ77 IGgHmKH_

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 00�4** 00�4** 16�3** 16�3** )0�+3+�12 )0�+3+�12

89�;ADK�CA=CK�E=a;?̀ ;̂Ao\DbD:

�����	
����

�CEâC9Da�ĈA?I7Ii

319 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

�3��	�4��

56778 9:;<=>?@A:8B=CCD@<:C EF5GH H H HIHH

��44���3��	�4�� � � �J��

	��K	���

LFG58 MNNOPQRSTUVOSQWXYZOSQ EF5GH H H HIHH[\F5GH

L6HH8 ]OWTÛNQWX_ẀXZOP EF5GH 5HH 5HH HIHH[\F5GH

aabcZOYQYX̀ZXYbaa

LLGH8 9:;<=>?@A:8de>fDg:C EF5GH H H HIHH

aabcZOYQYX̀ZXYbaa

LhGH8 9:;iDjAeCf>kl>A:Cg:=A;Df8DC8 EF5GH mnHHH Ln6HH HIHH[\F5GH

EADoA

aabcZOYQYX̀ZXYbaa

hHHH8 p_WWTUqQQ_P̀OPbSPbrYNqRR_P̀b EF5GH 5nFHH 5n6HH FnHHHIHH[\F5GH

o:>8EA=sAeCf>ti:?k>u8DC8

d;g:=A:;il@jsD@;A

aabcZOYQYX̀ZXYbaa

hHH58 p_WWTUqQQ_P̀OPbSPbrYNqRR_P̀ EF5GH 5nFHH 5n6HH FnHHHIHH[\F5GH

o:>8EA=sAeCf>ti:?k>u8DC

vDA@n8wef:Co@:=<

aabcZOYQYX̀ZXYbaa

h5hH8 p_WWTUqQQ_P̀OPbSPbrYNqRR_P̀ EF5GH 5nFHH 5n6HH FnHHHIHH[\F5GH

o:>8EA=sAeCf>ti:?k>u8DC

ZOxqYNQS̀ObyOYWzPOP

aabcZOYQYX̀ZXYbaa

��44��	��K	��� {���� 00�0�� |����J��

�����������������	����� � � �J��

������	��
������	����� {���� 00�0�� |����J��

}~ "���/��%�%�/���/��%)�%���� �{���� �00�0�� �|����J��

E:=A:85

djg:;AI�D;=DI�e=>:8�:@;�EAsAf


��������
���������

�De>@DjA>�D@;8GHG6

320 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ������ ! "#�$�"�

%�& '���������


(")�* "+,�+-./

'�0� 	�����

1�12

	�����

1�13

��
�����

1�1�

-�4*�)"��� "�

5 1 � 3 2 6 7

	�08	'�%

9::;< =>?@ABCDCEF?G>EB HIJKL L L LMLLNOIJKL

PPQRFE>S>TCFT>QPP

0�UU��	�08	'�% � � �V��

0����������������	����� � � �V��

0�����	��
������	����� � � �V��

W#"�!X$�!!+Y+Z�!X$�!!+.[+\]\\ � � �V��

Ĥ_̀̂<K

abĉd̀Mefd_fMgh_î<j k̂dlH̀m̀n


��������
���������

ofhikfb̀ipfkd<KLK:

321 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=>WM BC66 7 7 7D77

SIN<XN<=JUG<J><MNOPO

QR6Q8 BYZ[\Z[]̂_̀Ẑ âYbZ[]̂_cd[Yae_ BC66 7 7 7D77

bdafZ[]̂bd[̂a[8_8ghad[i87j8_

QR6C8 kaebZ]̂bd[̂a[ BC66 7 7 7D77

QRl78 m@HK>AJPIU>M:NJM BC66 7 7 7D77

m@HKV:JIJH;AGnI=>?@;A><

+�55���3��	45�� � � �o��

	�+p	���

Rqr78 kaestfea[Y]ahYa BC66 7 7 7D77uvC66

wwMx?>AIA:=?:AMww

Rqr68 y:<K=>?@;A><MzNJ=:?>< BC66 677 677 7D77uvC66

wwMx?>AIA:=?:AMww

+�55��	�+p	��� ��� ��� �o��

+����������������	����� � � �o��

+�����	��
������	����� ��� ��� �o��

{| "}~�0}}%�%�0}~�0}}%)�%���� ���� ���� �o��

BadYa8C

h̀�aeYD�tedtD�Zd̂a8�afe_BY�Y]


��������
���������

ctẐfthŶ�tfe8Q7Qq

322 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, -�-����
������ ���!���

.*/ 0����%&�1�2

3���4���
��5�6

078' "�$�'�

9+9:

"�$�'�

9+9;

�*2�#��$

9+9<

5��4���������

, 9 < ; : = >

�?.."@A�.

BCBBD EFGHGIDJDKLGFIMDNODJ PQR SBTUNN SBTVNN BCTWQRXWV

BCUND YGZGI[\]HGIDFI[LTD̂_]H̀HHaIbGI PQR BCTRNN BBTNNN CTScSXNN

defghijkldmneopjogqjfgrsjtjkf

DJDKLGFIMDNODJ

8)AA�u�?.."@A�. <=/>++ <9/>++ ,�/=9,v<>

")8w"0�.

cNBND xotjkmdntgjspjojkgyjizeqj PQR cTcNN cTUNN STSVRXWB{|QR

PFG}LG_~GbDW

��ghijktkdpidkg��

cCNND {G~F_H]��̀�HaIb][\]HGI PQR SBTSNN BQTVNN BNTUcNXWV{|QR

PFG}LG_~GbDW

��ghijktkdpidkg��

8)AA�u")8w"0�. 9=/>++ 99/:++ ,</,9�v=�

81���u�����&���u)"u��+, <=/>++ <9/>++ ,�/=9,v<>

81���u"1$2�#��u)"u��+, 9=/>++ 99/:++ ,</,9�v=�

�-��
���

�����
���

��(����� ,+/+++ ,+/9++ :/;�,v=�

PGFHGDC

�LZG_HXE _̀F̀X�aF]GD�G�_JPH�Hb

��*7��'1�2$&�1$&��'

�̀a]�̀LH]�̀�_DSNSc

323 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD ASTBB RSUBB VRBWXB

YZ[\]̂_̀

ADBBE aGbGcJHcJEdEeMJGHfEBgEd QRDBD UBB VBB UhBWCh

��@@���>00	?@�0 :1��� 91��� �1���i<j

	��k	2�0

UThDE l̀mno_̀pZqr̀s QRDBD DBB DBB DXWTBtuRDBD

vvwxp̀ror̂_p̂rwvv

��@@��	��k	2�0 ��� ��� ��i8�

�3���������������	����� :1��� 91��� �1���i<j

�3����	3�
������	����� ��� ��� ��i8�

yz�-)%*;))"{",;)%*;))"6�"|}~} :1��� :1��� �1��7i�j

QJG�JET

�M�JP�W�KPGKW�LGIJE�J�PdQ���N

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAT

324 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPQRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ F F D\][̂_[Z

��CC���A22	BC�2 < < ;3>��̀�?

	��a	4�2

ÊFFG HIJKLMINOPbRPcRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ ]\dFF D\dFF F_FF

eePfgTMhMbOgbMPee

��CC��	��a	4�2 >3�<< ;3�<< <̀<<

�5���������������	����� < < ;3>��̀�?

�5����	5�
������	����� >3�<< ;3�<< <̀<<

ij) '(��''#k#��'(��''#9l#mnon p>3�<< p;3�<< ;3>��̀�?

YqrsqĜ

tuvqws_xywry_z{r|qG}q~w�Ys�s�

�������5�
���5�����

�y{|~yus|�y~wGDFD�

325 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFY

.�99���7��	89�� � � �Z��

	�.[	!��

\;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

]̂_̀abcdefc̀ghij

WWKX@HNGNkO@kNKWW

.�99��	�.[	!�� � � �Z��

.����������������	����� � � �Z��

.�����	��
������	����� � � �Z��

lm#%nop3nn(q(r3nop3nn(,s(tuvv � � �Z��

Qcẁc>x

yefcg̀TzhgwhT{|w_c>}cdgaQ̀~̀i

���������
���������

�h|_dhè_�hdg>:=:<

326 



���������� � 	
��
������
������������������������
��
������������������ ���!���

"#$%&��'' �� (������
��
������ ���!���

)�'�*�#$%&��'' ��+, -�-����
������ ���!���

.*/ 0����%&�1�2

3���4���
��5�6

078' "�$�'�

9+9:

"�$�'�

9+9;

�*2�#��$

9+9<

=�>/?@�$�A'?

�1$2�#�

#�B�*C

=�>/D#�$D9+9;

#�*��'

2�$'���'

5��4���������

, 9 < ; : E F � G

")8@"0�.

HIJKL MNOPQRST UVH K K KWKK K KXYZ[VH

\\]̂_̀abacd_ca]\\

8)ee�D")8@"0�. + + +f++ + +

81AA�D�����&A��D)"D��+, + + +f++ + +

81AA�D"1$2�#��D)"D��+, + + +f++ + +

g-��
���

�h�i�
���

��(�jjkl + + +f++ + +

USmRSLn

opOSqRW[PqmPWrQmsSLtSuqvURwRx

y���!���
���
����

zPQsuPpRs{PuqLJKJ|

327 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H H [\]Ĝ_GF H H

FFHHI J̀KKMNOPKQMRSRQaPbcdePbdKUQfgK ZFGHG H H H_HH H H

hijiklkmnomiopqirjstskirio

��EE���;00	DE�0 � � 719�Au�: � �

	��>	2�0

vGHHI wdxWNbdKUQMKQS̀PQVWXYTMUP ZFGHG ]\vHH [\vHH H_HH H H

yyQz{PbLbMU{MbQyy

vvHHI |ri}kj~i���t��nom����jioI�n\t\ ZFGHG H H H_HH H Hh���FGHG

|nr�tn����ltmp�t~���ltmI~ik

��RYcdxPK

yyQz{PbLbMU{MbQyy

��EE��	��>	2�0 91��� 71��� �u�� � �

�3���������������	����� � � 719�Au�: � �

�3����	3�
������	����� 91��� 71��� �u�� � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =91��� =71��� 719�Au�: � �

ZikjiI[

�l~irj_�trkt_�nk�iIqi�r�Zj�jm

��-����!)*'@)*'�.

�tn��tlj��t�rI[H[�

328 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ abcJJ dbcJJ JeJJ J J

��HH���@22	GH�2 >3�<< ;3�<< <f<< < <

	��C	4�2

cJJJK LMNOPQMRSTZVgVWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ J J dbàhèI J J

iiTjkXQ\QZSkZQTii

��HH��	��C	4�2 < < ;3>��f�? < <

�5���������������	����� >3�<< ;3�<< <f<< < <

�5����	5�
������	����� < < ;3>��f�? < <

lm) '(��''#n#��'(��''#9o#pqrq >3�<< ;3�<< B;3>��f�? < <

_stusKI

vwxsyuez{yt{e|}t~sK�s�y�_u�u�

*) 01")!'�+�'�+,-

�{}~�{wu~�{�yKdJd�

329 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

XYZB[Y\]^̂

.�==���2��	<=�� � � �_�� � �

	�.5	!��

??@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSL U>VV A A AWAA A A

àZbcYdefYb\ghBXYZB[Y\]^̂ i

jjOkDLRKRlSDlROjj

.�==��	�.5	!�� � � �_�� � �

.����������������	����� � � �_�� � �

.�����	��
������	����� � � �_�� � �

mn#%opq7oo(r(s7opq7oo(,t(uvww � � �_�� � �

UYxbYBy

zefY\bW{g\xgW|}xZYB~Yd\�Ubcbh

�#%��'#*oq�7oq�6$

ĝ}ZdgebZ�gd\B�A�@

330 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LL LMN3NLO PQRRSTUVRNSWXNYVZ[SW\]N̂QV_VRNWR̀NaSbT_VR] MM Mc Mc Mc Mc

XdRX_QeVNYVZfSg_WReX3NWR̀NhV_ZQViXVQRRSTUVR

Lj]NLc PZX_S__WReVRNkdRNlWXeSiVRǸVXNYVZfSg_WReXTSWXTSg_X]

mCn89;C:o8:@C:p@mC;<=q;;8@rqF@>rps@mn8<t8

Lcu]NLcM @@@mn8<tv8Fwx:p8:

LcyN3NLcz

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

�. � 
������
�	���	1
�2������	���	K
���
� 00 0. 0. 0. 0.

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

Lz u{ |QRXVQRRSTUVR y M M M M

u{ uL]Nuu]NuyN3Nu} ~wF9o8@�9:�:�89::�=D8: { L L L L

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� + 0 0 0 0

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� 0. +� +� +� +�

������
�	HI���������
�	��*J

�VQ_VNL

lgiVZ_]̂SZQS]�WQXVN�VTZ3�_\_e

����
��������
	�������	���	���
���������������

�SWXTSg_X�STZNu{uO

331 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM : O : P O

Q?RSHIAT=UIA=BCDEFBDVIMIWLWC=BCIBD=BXDEFBDYKR@IBDXIN

ZBLKCIBEIAG[CIBN

\:P <=JIWN=BCIBD=BXD<=NR@?NNID>?AD]BEINMWMWFBIB

=BXD]BEINMWMWFBN>[AXIA=BCNGKUBK@GIB

:̂ _̀aabcdea\bfg\hiej̀kea\faj\̀aaeiea\lbimecea

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8�� - ) - * )

&���oo���pq��	%���		��-r

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

-+ !�
�- s�oo������"�����o�� (! () (- () ()

pq��	%���		���!
-r

tèke\9

umveikwxbìbwyf̀ge\zecintk{k|

}�%%������%����~����&
����������%�%����	������

�bfgcbmkg�bci\9;9O

332 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

d? de ?f de db

gB EeBCDCEeb hijklkkmnopnCqrnCsmjoltpnCupjCvpiwlxkmnojylmjylxkj e g d ? ?

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; 'z - -- -! - 

&���{{���|}��	%���		���)
*~

�86���8�9���8�;��8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

gA eB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L ? ? ? ? ?

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

ef�Ced �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

mnuC��ymxupnu�pnjky�x�pn

edd�Ced?

edA�CedE

AB efg�Cefe�Cefb� CCClnCjrnjk�opC�pip��yp d f f f f

edg�Cede�Ced@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + �86���8�9���8�;��8�12���� ) ( ( ( (

&���{{���|}��	%���		��+~

����%���������&��������

Ae bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR ? A ? E A

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� - ) - * )

&���{{���|}��	%���		��,~

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)z (�
�, �������������.��/��%�����������%� -+ (! (! (! (!

&���{{���|}��	%���		���(
,~

�p�kpC?

sxtpik��li�l��m�jpC�pyiD�k�ko

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�lmjylxkj�lyiCdBdA

333 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

ef 9g NDTSBCDEFGKEGhSRiLKF?E W j W k j

9e lOLFDEFGHIEGmC?QOV?EMGhSRinKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

e= 9f;<9g;<9e;<99 oIEPVOF?GpDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP W j W k j

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+q q �.�/01���2���3�456/���70.�708��� - ) - * )

&���rr���st��	%���		��qu

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

st��	%���		���(
qu (! () (- () ()

vcwxc<X

yz{c|x;}a|wa;~_ẁc<�c�|Yvx�x�

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�a_̀�azx̀�a�|<:f:j

334 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STUPVRGWXVQXGYZQ[PH\P]V@OR̂R_

`�88*��#�/8�+*$������($&� $a�)*/8�8�C�/����&�+

bXZ[]XTR[cX]VHdedF

335 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OPQJRLSTURKUSVWKXJMYJZR<IL[L\

]�%%������%����̂����&
�����_����%�%�̀��	������

aUWXZUPLXbUZRMcdce

336 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234532346783 9:;<=>:?@AB:C DEDEFGEHIHD J 322

K�##�L�
�	���L&% %  %  

&%% M�

��N��������	L

2342OO346782 PEQRSTQEFIDEUIE DEDEFGEHIHD J J

2342OO346783 VWCX>:?@AB:CYZ[\>W?:C DEDEFGEHIHD J 322

K�##�L�
�	���L&%%  %  

&%� K�
]���	��L

2342̂2246Ô3 _̀ :̀C=abcAX:b=\WB?:b= DEDEFGEHIHD J J

2342̂2246722 d:\cAè=\W[\>W?:C DEDEFGEHIHD J 322

2342̂2246f̂2 PEQRSUIgFDGhiGIEFjEHIQSDJSFJ DEDEFGEHIHD J k4222

lISmI

2342̂224f222 Z[\\cA@==[C>:CYbCYnB̀@aa[C>Y DEDEFGEHIHD J 34O22

mEGJlIHoIgFDGpREqhGrJSFJ

sQjEHIEQRiTUoSTQI

2342̂224f223 Z[\\cA@==[C>:CYbCYnB̀@aa[C> DEDEFGEHIHD J 34O22

mEGJlIHoIgFDGpREqhGrJSF

tSIT4JugDEFmTEHv

2342̂224f3f2 Z[\\cA@==[C>:CYbCYnB̀@aa[C> DEDEFGEHIHD J 34O22

mEGJlIHoIgFDGpREqhGrJSF

?:w@B̀=b>:Yx:B\<C:C

2342O224677k xB@̀[C>\>:?@AB:C DEDEFGEHIHD J J

K�##�L�
�	���L&%�  y�   

(z {�|�/}�/~��+�.1�,{�|�/}�|���+�0��.��/~�

234882347232 �C=:BAWa=Y:b>:C:BYd:?e[w: DEDEFGEHIHD J 74722

lHEmUEQREDJO

234882347k22 �ERHQIGqTSoIgFDGhiGIEF DEDEFGEHIHD J 3̂4̂22

lHEmUEQREDJO

K�##�L�
�	���L(z  �(��  

��
�#�
�##�L  &'�z  

lEHIEJ3

sUjEQI��SQHS��gHGEJ�ETQ�lIoID

�|�+0����,�/}���+�~��

�SgGTSUIG�STQĴ2̂7

337 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

01-,', 2"�����#34	
��	��3

567895978855 :;<=>?@<ABCDEEFGHAIJA?<GKLF7D7 H<H<GA<>?>H K K

:F;ADFEABCMDHNOD@ABCMDHK@<>

PQRSTUVWX

Y�**�Z
������Z01-,', ' '

01/[ \	
�	]�	����3

567̂̂ 5978_65 à@DF?<G H<H<GA<>?>H K K

Y�**�Z
������Z01/[ ' '

b���*���**�Z ' '

c<>?<K6

dM@<;?efD;>DegF>A<Kh<C;Oc?E?H

ij���#k��3\
l����#���

mDFACDM?AnDC;K656o

338 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FGF77 HGI77 JFHKL7

F MNNOPQRSTUOVWSTUOXUOSQVYPZV[XZPYP\

H ]̂_E9;>

` a=bb;>b̂_CcDK?deAb̂_E>:K?fE9DEAgc9;:;

h ]ei=C9;?]=̂_;AE>:

j k;bE>l_;=DK?]geADK?mA_e9E>:

n oCEJ?E>l?ae_>E>:bB;b;>K?@;Ap;_A

L MNNOPQRSTUOVqSPXSTUQYP\OPrV

sSXQtTUuNQtNvXZOXYP\

I a=ADb̂_CcD9=̂_;?w>D;A>;_<;>K?C99:;<;=>;b?

xXYPZyVYPZVWzPZOX{OX|v\OP

} 899:;<;=>;?d=>C>iB=ADb̂_CcD jGn77 hGj77 HGIH7 H7 }jnKLI }n}KhI

/��~'�(#"$&!'#&!'�( +�3** +�3** )�5)* )�5)* 6+3�45 6+3�45

8Eb:C�;> jGn77 HGIH7 }jnKLI

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

F MNNOPQRSTUOVWSTUOXUOSQVYPZV[XZPYP\

H ]̂_E9;>

` a=bb;>b̂_CcDK?deAb̂_E>:K?fE9DEAgc9;:;

h ]ei=C9;?]=̂_;AE>:

j k;bE>l_;=DK?]geADK?mA_e9E>:

n oCEJ?E>l?ae_>E>:bB;b;>K?@;Ap;_A

L MNNOPQRSTUOVqSPXSTUQYP\OPrV

sSXQtTUuNQtNvXZOXYP\

I a=ADb̂_CcD9=̂_;?w>D;A>;_<;>K?C99:;<;=>;b?

xXYPZyVYPZVWzPZOX{OX|v\OP

} 899:;<;=>;?d=>C>iB=ADb̂_CcD hGFH7 hGFH7 HG7}7 HG7}7 }h}K}I }h}K}I

����������������	 0�2)* 0�2)* )�*6* )�*6* 606�65 606�65

8Eb:C�;> hGFH7 HG7}7 }h}K}I

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 6�4)* 6�4)* 0�62* 0�62* 2�6*3�43 2�6*3�43

dA=Di?EG?k;AD=?]̂_=>l;9;J]DcD:

�����	
����

�CEb_C9Db�C_A?H7Hj

339 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

�3��	�4��

56789 :;<=><= :?5@8 8 8 8A88

��44���3��	�4�� � � �B��

	��C	���

D5E69 FGHIJKLMHNOPGNQJLRSHTHHIG :?5@8 688 688 8A88UV?5@8

WWNXRIJHJLYRLJNWW

E?@Z9 [\]̂_̀<=9ab9c\]_bb<=d_=̂9bae9 :?5@8 8 @f888 8A88UV?5@8

gLhKMTSSIG

WWNXRIJHJLYRLJNWW

ED889 QIShKTiHSLjSYLRIG :?5@8 588 8 8A88UV?5@8

WWNXRIJHJLYRLJNWW

EE@89 k<lba]mde<9[\]̂_̀<= :?5@8 8 8 8A88

WWNXRIJHJLYRLJNWW

E6@89 k<ln_oe\=̂]pq]e<=̀<ael_̂ :?5@8 8 8 8A88UV?5@8

_=9:e_>e

WWNXRIJHJLYRLJNWW

68889 rjShKsSSINisJNMituNrvIhwINLGN :?5@8 8 8 x5@A68UV?5@8

tIGNsRJyYIGNzIJIyhK

WWNXRIJHJLYRLJNWW

��44��	��C	��� {�� ��2�� |0�B2�

�����������������	����� � � �B��

������	��
������	����� {�� ��2�� |0�B2�

}~ "���/��%�%�/���/��%)�%���� |{�� |��2�� 0�B2�

:<ae<95

�lae�9\f9�<lea9:mda=><o<x:e�ê


��������
���������

�_\]d_oe]�_dl9@8@D

340 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>9?@9A?B8C DEF5F G55 5 5H55IJEF5F

KKLMB8N>N?AB?NLKK

344O6 PNQ=@CA9A8BQ;N8C DEFG5 5 5 5H55IJEFG5

KKLMB8N>N?AB?NLKK

)�RR��	�)2	��� *�� � �S��

)����������������	����� � � �S��

)�����	��
������	����� *�� � �S��

TU� VWX.VV#Y#Z.VWX.VV#'[#\]\\ *̂�� � �S��

D_̀a_6G

bc̀ad6ef6g_cà6Dhìjk_l_mDanao


��������
���������

pqeriqlarsqic6G5G4

341 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GLUNLH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HJV:LILH;AGlI=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<J=>?@;A><MxNL=:?> BC66 677 677 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� ��� ��� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� ��� ��� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� ���� ���� �m��

B_bW_8C

�cbẀ8X�8�_cWb8B�dbYZ_f_]BW�W[


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

342 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD DSTBB RRB RRUVTW

XYZ[\]̂_

ADBBE G̀aGbJHbJEcEdMJGHeEBfEc QRDBD USDBB UBB gAAVAB

��@@���>00	?@�0 81<�� =:� �8<h=i

	��j	2�0

gTWDE k_lmn̂_oYpq_r QRDBD RWB AB DsVTBtuRDBD

��@@��	��j	2�0 :i� 7� ��h8�

�3���������������	����� 81<�� =:� �8<h=i

�3����	3�
������	����� :i� 7� ��h8�

vw�-)%*;))"x",;)%*;))"6�"yz{z 8177� =�� �:=h7i

QJG|JEU

}PG|~ELSE�JP|GEQ��GHbJMJcQ|�|N

�������3�
���3�����

�KLI�KM|I�K�PEABAT

343 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPQRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ F D\F]F F̂FF

��CC���A22	BC�2 < ;3<�< <_<<

	��̀ 	4�2

EaFFG HIJKLMINOPbRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ c\[DF F ]c]̂]E

ddPefTMgMhOfhMPdd

��CC��	��̀ 	4�2 >3�;< < �>�_�i

�5���������������	����� < ;3<�< <_<<

�5����	5�
������	����� >3�;< < �>�_�i

jk) '(��''#l#��'(��''#9m#nopo q>3�;< ;3<�< q�>�_�i

YrstrGu

vwstxGy\GzrwtsGY{|s}~r�r�Yt�t�

�������5�
���5�����

��y�|��t���|wGDFDu

344 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

ej~c�>��>�fjc~>Q�g~�mfhfdQc�cl

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

345 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

.���/0�����/

���
���

��1���

.�����������,

������


�������

("2#3! "3'$ '

4 � - , + 5 6 7 8

�.��	�9��

:;<=> ?:=@A A A ABAA A ACDE=

FFGHIJKLKMNIMKGFF

��99���.��	�9�� � � �O�� � �

	��0	���

P<QA> ?:=@A A A ABAA A ACDE=

FFGHIJKLKMNIMKGFF

��99��	��0	��� � � �O�� � �

�����������������	����� � � �O�� � �

������	��
������	����� � � �O�� � �

RS "TUV3TT%W%X3TUV3TT%)Y%Z[ZZ � � �O�� � �

?\]̂\>=

_̀]̂a>bc>d\̀ ]̂>?ef]gh\i\j?̂k̂l

m "no$ 'TVp3TVp2!

qrbsfrîstrf̀>@A@Q

346 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H [\H]H ĤHH H H

F_̀GI JaKTMUPQaRSRbcdKSeLfXYgPcOhUPK ZFG[H H H ĤHH H H

��EE���;00	DE�0 � 71��� �i�� � �

	��>	2�0

]GHHI jdkWNcdKUQMRSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG l\G[H H ]l]̂]m H H

nnQopPcLcMUpMcQnn

]]HHI qrsturv̂Iwxyzr{|ys}~t����us� ZFGHG H H ĤHH H H����FGHG

�vs{y�I��\It\�

nnQopPcLcMUpMcQnn

��EE��	��>	2�0 91�7� � �9�i�C � �

�3���������������	����� � 71��� �i�� � �

�3����	3�
������	����� 91�7� � �9�i�C � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =91�7� 71��� =�9�i�C � �

Zyr{yI[

�xr{�I�\I�yx{rIZ}~r�zy�y�Z{�{u

��-����!)*'@)*'�.

�t�s~t�{s�t~xI[H[�

347 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ ab̀cJ J dadedf J J

��HH���@22	GH�2 >3�;< < �>�g�F < <

	��C	4�2

dJJJK LMNOPQMRSThVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ J cbJdJ JeJJ J J

iiTjkXQ\QZSkZQTii

��HH��	��C	4�2 < ;3<�< <g<< < <

�5���������������	����� >3�;< < �>�g�F < <

�5����	5�
������	����� < ;3<�< <g<< < <

lm) '(��''#n#��'(��''#9o#pqrq >3�;< B;3<�< �>�g�F < <

_stusKI

vwtuxKybKzswutK_{|t}~s�s�_u�u�

*) 01")!'�+�'�+,-

��y�|��u���|wKcJc�

348 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

XYEKZ[DLREFGIJO\LEOPLR]^̂ _

.�==���2��	<=�� � � �̀�� � �

	�.5	!��

??@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

abcdefghijgdklmBngcBogkpqqr

ZZO[DLRKRsSDsROZZ

.�==��	�.5	!�� � � �̀�� � �

.����������������	����� � � �̀�� � �

.�����	��
������	����� � � �̀�� � �

tu#%vwx7vv(y(z7vwx7vv(,{(|}~~ � � �̀�� � �

Ug�dgB�

fk�d�B��B�gkd�BU�h��ngigeUd�dm

�#%��'#*vx�7vx�6$

ql�chlidc�lhkB�A�@

349 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LMNLOPQRSTRUVWXOYNQL3SYNZS[ROUPR\LRPNNW]̂ RN

_̀aS_b cULOWOOYNQRNSdMNSeYLQW\RNSZRLSTRUVWXOYNQL]WYL]WXOLa

fCg89;C:h8:@C:i@fC;<=j;;8@kjF@>kil@fg8<m8

_bnaS_bo @@@fg8<mp8Fqr:i8:

_bsS3S_bt

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

_t nu vPNLRPNNW]̂ RN u n n n n

nu n_aSnnaSnsS3Snw xqF9h8@y9:z:{89::z=D8: o s s s s

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� 0 - - - -

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� 0 - - - -

������
�	HI���������
�	��*J

|RPORS_

}UPO~SY�S�RUOPS|�]PNZRXR3|O�OQ

����
��������
	�������	���	���
���������������

�WYL]WXOL�W]USnun�

350 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM ; O P 9 9

9O :P QBMBK@GIDK=NDR?STLKCIB 9 ; ; ; ;

R?STHIAU=VIA=BCDEFBDWIMIXLXC=BCIBD=BYDEFBDZKS@IBDYIN

[BLKCIBEIAG\CIBN

]:̂ <=JIXN=BCIBD=BYD<=NS@?NNID>?AD_BEINMXMXFBIB

=BYD_BEINMXMXFBN>\AYIA=BCNGKVBK@GIB

:̀ abccdefgc]dhi]jkglbmgc]hcl]bccgkgc]ndkogegc

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8�� ' (  ' '

&���qq���rs��	%���		��-t

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-+ !�
�- u�qq������"�����q�� )  ! * , ,

rs��	%���		���!
-t

vgbmg]9

wkbmx]hy]zgkmb]v{ebclgogpvm|m}

~�%%������%���������&
����������%�%����	������

�dhiedomi�dek]9;9�

351 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

? d ? d d

eB EfBCDCEfb ghijkjjlmnomCpqmCrlinksomCtoiCuohvkwjlmnixklixkwji B B y y y

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; - ' ( ' -

&���zz���{|��	%���		���)
*}

~86���8�9���8�;�~8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

eA fB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L B B y y y

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

fy�Cfd �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

lmtC��xlwtomt�omijx�w�om

fdd�Cfd?

fdA�CfdE

fde�Cfdf�Cfd@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + ~86���8�9���8�;�~8�12���� ! !    

&���zz���{|��	%���		��+}

����%���������&��������

Af bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR B e y d d

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� ! (  ' '

&���zz���{|��	%���		��,}

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%� - * * * *

&���zz���{|��	%���		���(
,}

�o�joC?

�h�j�Cl�C�ohj�C��x�mtowoD�j�jn

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�klixkwji�kxhCdBdA

352 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

e9 9f NDTSBCDEFGgD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV : f f f f

hf 9i NDTSBCDEFGKEGjSRkLKF?E f X i : :

9h lOLFDEFGHIEGmC?QOV?EMGjSRkgKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

h= 9f;<9i;<9h;<99 nIEPVOF?GoDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP : X i : :

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+p p �.�/01���2���3�456/���70.�708��� ' (  ' '

&���qq���rs��	%���		��pt

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

rs��	%���		���(
pt )  ! * , ,

ucvwc<X

xyvŵ<_z<{cywv<u|}vd~c�cYuw�w�

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�a_̀}a�ẁ�a}y<:f:�

353 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STQRUHVWHXPTRQHOYZQ[\P]P@OR̂R_

`�88*��#�/8�+*$������($&� $a�)*/8�8�C�/����&�+

bcVdZc]RdecZTHfgfF

354 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OPKLQMRSMTJPLKMIUVKWXJYJ<ILZL[

\�%%������%����]����&
�����̂����%�%�_��	������

àRbVaYLbcaVPMdedf

355 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K L22

234M323467N3 O9PQ?B9CR<S9D EFEFGHFIJIE K 5N2

T�##�U�
�	���U&% %  !V 

&%% W�

��X��������	U

2342553467N2 YFZ[\]ZFGJEF̂JF EFEFGHFIJIE K K

2342553467N3 _@D̀B9CR<S9DabA:B@C9 EFEFGHFIJIE K 322

T�##�U�
�	���U&%%  %  

&%� T�
c���	��U

2342L224736d eD?9S<@f?agQDa8S@C:?=??9D EFEFGHFIJIE K d22

2342L22465Lh ijHE\kFGKIlKmjH\llFG]\GEKlIJK EFEFGHFIJIE K K

n@;<f=::9D

2342L2246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K 322

2342L2246dL2 YFZ[\̂JjGEHopHJFGkFIJZ\E EFEFGHFIJIE K K

\GKqJ\rJ

2342L224d222 sA:;<R::9a>RSaf>tuasv9;̀9a@Da EFEFGHFIJIE K K

t9DaRCSwB9Da_9S9w;<

23425224677h xSR>ADB:B9CR<S9D EFEFGHFIJIE K K

T�##�U�
�	���U&%�  V  

y�
�#�
�##�U  %�'V 

qFIJFK3

zZIJ{Kj4K|FZJIKq}]IGrF̂F~qJ�JE

���+0����,�/����+����

�\jH]\̂JH�\]ZKL2L7

356 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

0, )�+����1�23�����425����4���2

678676689:;< = = =

67867668>;?6 @A@ABCADED@ = =

5�**�2
������20, ' '

FG-,', H"�����#IJ	
��	��I

678><6<8>>66 KDCL@DMN=OPAQDERACSTLUUVB@CW @A@ABCADED@ = =

XMCEAB=YV8=L8Z

5�**�2
������2FG-,', ' '

3���*���**�2 ' '

[ADEA=7

\PDE]=V8=̂APED=[STDBQA_AW[EUE@

à���#b��Ic
d����#���

eLVCTL_ECfLTP=767?

357 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FGH77 IGJ77 JGI77K77

J LMMNOPQRSTNUVRSTNWTNRPUXOYUZWYOXO[

I \]̂E9;>

F _=̀̀;>̀]̂CaDK?bcÀ]̂E>:K?dE9DEAea9;:;

H \cf=C9;?\=]̂;AE>:

g h;̀E>î;=DK?\ecADK?jÂc9E>:

k lCEm?E>i?_ĉ>E>:̀B;̀;>K?@;An;̂A

o LMMNOPQRSTNUpROWRSTPXO[NOqU

rRWPsSTtMPsMuWYNWXO[

v _=AD̀]̂CaD9=]̂;?w>D;A>;̂<;>K?C99:;<;=>;̀?

xWXOYyUXOYUVzOYNW{NW|u[NO

} 899:;<;=>;?b=>C>fB=AD̀]̂CaD gGHk7 IG7k7 FGok7 JGkk7 IG7vkK7J vvkK7J

/��~'�(#"$&!'#&!'�( +�03* +�03* 1�43* 1�43* )�*53�*2 )�*53�*2

8È:C�;> gGHk7 FGok7 IG7vkK7J

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

J LMMNOPQRSTNUVRSTNWTNRPUXOYUZWYOXO[

I \]̂E9;>

F _=̀̀;>̀]̂CaDK?bcÀ]̂E>:K?dE9DEAea9;:;

H \cf=C9;?\=]̂;AE>:

g h;̀E>î;=DK?\ecADK?jÂc9E>:

k lCEm?E>i?_ĉ>E>:̀B;̀;>K?@;An;̂A

o LMMNOPQRSTNUpROWRSTPXO[NOqU

rRWPsSTtMPsMuWYNWXO[

v _=AD̀]̂CaD9=]̂;?w>D;A>;̂<;>K?C99:;<;=>;̀?

xWXOYyUXOYUVzOYNW{NW|u[NO

} 899:;<;=>;?b=>C>fB=AD̀]̂CaD IGoF7 IGoF7 IGFF7 IGFF7 JGgFgKFJ JGgFgKFJ

����������������	 )�41* )�41* )�11* )�11* 2�+1+�12 2�+1+�12

8È:C�;> IGoF7 IGFF7 JGgFgKFJ

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 5�26* 5�26* 3�*6* 3�*6* 1�3)2�1) 1�3)2�1)

h;ADACED?�=>>;�=;Am\D=aDE>:

�����	
����

�CÈ Ĉ9D̀�ĈA?I7Ig

358 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

�3��	�4��

56789 :;<=><=?9:@A<=BC=D<=9C=>9 :E5F8 8 8 8?88

GHIJKLMNOPQRNSHRTNUVRWXPKYP

��44���3��	�4�� � � �Z��

	��[	���

\EF59 ]MHYPÔQ_R̀RaNNPQOT̂KLYP̂OJb :E5F8 F88 F88 8?88cdE5F8

efgh<ij

bbRkIPHOHM_IMHRbb

\l889 mPJKLnNOJMoJ_MIPQ :E5F8 588 588 8?88cdE5F8

bbRkIPHOHM_IMHRbb

\6F89 p<gqfrjC=DsBtsj<=h<ijgfD :E5F8 5u888 8 8?88cdE5F8

f=9:jf>j

bbRkIPHOHM_IMHRbb

65659 WoJKLSJJPRNSHRTNUVRWXPKYPRMQR :E5F8 5uE88 5u888 l88?88cdE5F8

UPQRSIĤ_PQRvPHP̂KL

bbRkIPHOHM_IMHRbb

656F9 WoJKLSJJPRNSHRTNUVRWXPKYPRMoJ :E5F8 688 688 688?88cdw5

xyQUPHHSKYTM_PRẑ{{PT

bbRkIPHOHM_IMHRbb

��44��	��[	��� -�-�� ����� 0����Z��

�����������������	����� � � �Z��

������	��
������	����� -�-�� ����� 0����Z��

|} "~��/~~%�%�/~��/~~%)�%���� �-�-�� ������ �0����Z��

:<ij<95

�<gjgfCj9�i==<hi<ge:ji�jC=D


��������
���������

�fCsAfrjs�fAg9F8Fl

359 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>9?@9A?B8C DEF5F 5 5 5G55HIEF5F

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

344N6 OMP=@CA9A8BP;M8C DEFQ5 5 5 5G55HIEFQ5

JJKLB8M>M?AB?MKJJ

)�RR��	�)2	��� � � �S��

)����������������	����� � � �S��

)�����	��
������	����� � � �S��

TU� VWX.VV#Y#Z.VWX.VV#'[#\]\\ � � �S��

D̂_̀̂6Q

â b̀bcd̀6e_ff̂g_̂bhD̀_ìdfj


��������
���������

kcdlmcǹlocmb6Q5Q4

360 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJ=:?>< BC66 677 677 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� ��� ��� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� ��� ��� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� ���� ���� �m��

B_bW_8C

�_cWcrXW8�bYY_�b_c]BWb�WXY[


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

361 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD RSCAB ASTBB RRUVAR

WXYZ[\]̂

ABCAE _̀ab̂acdXecfWgcẀhh [̂ QRDBD RB RB RDVABijkD

ADBBE lGmGnJHnJEoEpMJGHkEBqEo QRDBD DSBrB TUB DSBrsVCt

��@@���>00	?@�0 91=�� :1��� �19�=u7�

	��v	2�0

UTtDE w\aZxcyazc{̂|}~]̂�X�êa QRDBD B B DsVTBijRDBD

xxc��̂e~e\]�\ecxx

��@@��	��v	2�0 � � ��u8�

�3���������������	����� 91=�� :1��� �19�=u7�

�3����	3�
������	����� � � ��u8�

���-)%*;))"�",;)%*;))"6�"���� 91=�� :1��� �1:�=u=�

QJG�JEr

�JP�PKL�ElGHHJ�GJPoQ�G��LHN

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAT

362 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")!

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � C

�D55	EF�5

GHIIJ KLMNOPLQRSTUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î I I I_II

àOQWSbaQcWPPNdefgRWQh

GHiIJ KLMNOPLQRSTUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î jkI jkI jjH_HIlmn̂

baQcWPPNdefgRWSopXXWf

��FF���D55	EF�5 �C? �C? ��qrq?

	��s	7�5

HjIIJ KLMNOPLQRStUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î GuIjI ûjjI Hjj_î

àOQWSbaQcWPPNdefgRWQh

vvSwxWPyPgRxgPSvv

HjiIJ KLMNOPLQRStUSVWPXYRWQZ[[ \]̂Î I I I_IIlmn̂

baQcWPPNdefgRWSopXXWf

vvSwxWPyPgRxgPSvv

��FF��	��s	7�5 >6?�? �6��? q��r@�

�8���������������	����� �C? �C? ��qrq?

�8����	8�
������	����� >6?�? �6��? q��r@�

z{) '(��''#|#��'(��''#<}#~��� ��6B�? ���? ���CrC�

\����Ji

��������J����������\�������

�������8�
���8�����

�������������JGIGi

363 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEAAFGBCHIABCGJKLMNOHNGJ PQRR = = =S==

TUAFVW@GMABCEAAJXGAJKGMYZZ[

.�99���7��	89�� � � �\��

	�.]	!��

;̂<=> ?@ABCDEAAFGBCHIABCGJKLMNOHNGJ PQRR = = =S==

_̀abcdefghebijk>lea>meinoop

VVJW@GMFMqN@qMJVV

.�99��	�.]	!�� � � �\��

.����������������	����� � � �\��

.�����	��
������	����� � � �\��

rs#%tuv3tt(w(x3tuv3tt(,y(z{|| � � �\��

Pe}be>~

�eibij�b>�}��eh}eicPb}�b��k

���������
���������

oj�afjgba�jfi>:=:<

364 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRSRQMTTUPORQVWXYTMUP ZFGHG H H H[HH H H

FG\HI ]̂_̂ àbcÌdeIfcgI ZFGHG hiH hiH hhj[jH H Hklmn

opKSPqqWXYTMUPQVrOOPT

FFHHI JrKKMNOPKQMRSRQsPqtuvPquKUQwpK ZFGHG H H H[HH H H

kc_cxyxzd̂zĉ{|cg_}̀}xcgĉ

~~Q��PqLqMU�MqQ~~

��EE���;00	DE�0 AB� AB� AAC�C� � �

	��>	2�0

�GHHI �u�WNquKUQMRSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG n�HhH G�hhH jhh[\G H H

~~Q��PqLqMU�MqQ~~

�G\HI �u�WNquUQ�RQopKSPqqWXYTMUP ZFGHG H H H[HH H Hklmn

lxbbcy

~~Q��PqLqMU�MqQ~~

��HHI �gcfx_�ce�à��d̂ze��e_ĉ ZFGHG H H H[HH H Hkl��FGHG

�d�̀�I�dgèd�e�aỳz{�dge�

M��XNTMUQ�PrQ��RYtu�PK�

~~Q��PqLqMU�MqQ~~

��EE��	��>	2�0 71�A� �1AA� CAA�8� � �

�3���������������	����� AB� AB� AAC�C� � �

�3����	3�
������	����� 71�A� �1AA� CAA�8� � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =�1:�� =��� =��B�B� � �

Zcx_cIG

�cg_g̀d_I�x̂̂ c�xcg�Z_x�_d̂z

��-����!)*'@)*'�.

�̀deày_e ̀agInHn\

365 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-#2�!)#32!/)  �(4,+")!

5�6 7�������8�


9)- :")#&!#;<=

7��� 	�����

>?>@

	�����

>?>A

��
�����

>?>B

C�D6EF�����E

�8�
���

��G���

C�D6�����>?>A

������


�������

; ,:�-) �!")!

� > B A @ � H I �

�C55	JK�5

LMMMN OPQRSTPUVWXYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc deMfM ceffM gffhic M M

jkSU[WlkUm[TTRnô]V[Up

LMiMN OPQRSTPUVWXYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc M M MhMM M Mqrsd

lkUm[TTRnô]V[Wtuvv[̂

��KK���C55	JK�5 >6?�? �6��? I��w@� ? ?

	��F	7�5

xMMMN OPQRSTPUVWyYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc M M MhMM M M

jkSU[WlkUm[TTRnô]V[Up

zzW{|[T_T]V|]TWzz

xMiMN OPQRSTPUVWyYWZ[T\]̂_PUV̀aa bLcMc f}M f}M ffghgM M Mqrsd

lkUm[TTRnô]V[Wtuvv[̂

zzW{|[T_T]V|]TWzz

��KK��	��F	7�5 �H? �H? ��IwI? ? ?

�8���������������	����� >6?�? �6��? I��w@� ? ?

�8����	8�
������	����� �H? �H? ��IwI? ? ?

~�) '(��''#�#��'(��''#<�#���� �6B�? ��? ��HwH� ? ?

b����Nd

��������N����������b�������

*) 01")!'�+�'�+,-

�������������NdMdi

366 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@AB CDEFGHIEEJKFGLMEFGKNOPQRSLRKN T>UU A A AVAA A A

WXEJYZDKQEFGIEEN[KENOKQ\]]̂

.�==���2��	<=�� � � �_�� � �

	�.5	!��

??@AB CDEFGHIEEJKFGLMEFGKNOPQRSLRKN T>UU A A AVAA A A

àbcdefghifcjklBmfbBnfjoppq

YYNZDKQJQrRDrQNYY

.�==��	�.5	!�� � � �_�� � �

.����������������	����� � � �_�� � �

.�����	��
������	����� � � �_�� � �

st#%uvw7uu(x(y7uvw7uu(,z({|}} � � �_�� � �

Tf~cfB>

�fjcjk�cB�~��fi~fjdTc~�c��l

�#%��'#*uw�7uw�6$

pk�bgkhcb�kgjB�A�@

367 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LMNLOPQRSTRUVWXOYNQL3SYNZS[ROUPR\LRPNNW]̂ RN

_̀aS_b cULOWOOYNQRNSdMNSeYLQW\RNSZRLSTRUVWXOYNQL]WYL]WXOLa

fCg89;C:h8:@C:i@fC;<=j;;8@kjF@>kil@fg8<m8

_bnaS_bo @@@fg8<mp8Fqr:i8:

_bsS3S_bt

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

_t nu vPNLRPNNW]̂ RN o s s w w

nu n_aSnnaSnsS3Snx yqF9h8@z9:{:|89::{=D8: _ n n _ _

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� + - - - -

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� + - - - -

������
�	HI���������
�	��*J

}RPORS_

~RUOUWYOS�PNNR\PRU3}OP�OYNQ

����
��������
	�������	���	���
���������������

�WYL]WXOL�W]USnunw

368 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM 9 9 O : 9

9P :O QBMBK@GIDK=NDR?STLKCIB O O O ; ;

R?STHIAU=VIA=BCDEFBDWIMIXLXC=BCIBD=BYDEFBDZKS@IBDYIN

[BLKCIBEIAG\CIBN

]:̂ <=JIXN=BCIBD=BYD<=NS@?NNID>?AD_BEINMXMXFBIB

=BYD_BEINMXMXFBN>\AYIA=BCNGKVBK@GIB

:̀ abccdefgc]dhi]jkglbmgc]hcl]bccgkgc]ndkogegc

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8�� ' -  - '

&���qq���rs��	%���		��-t

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-+ !�
�- u�qq������"�����q�� * , + v ,

rs��	%���		���!
-t

wgbmg]9

xgkmkdhm]nbccgybgkpwmbzmhc{

|�%%������%����}����&
�����~����%�%����	������

�dhiedomi�dek]9;9�

369 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

B B d B B

eB EfBCDCEfb ghijkjjlmnomCpqmCrlinksomCtoiCuohvkwjlmnixklixkwji B y y y d

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; !  -  '

&���zz���{|��	%���		���)
*}

~86���8�9���8�;�~8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

fy�Cfd �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

lmtC��xlwtomt�omijx�w�om

fdd�Cfd?

fdA�CfdE

AB fye�Cfyf�Cfyb� CCCkmCiqmij�noC�oho��xo d d d d d

fde�Cfdf�Cfd@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + ~86���8�9���8�;�~8�12���� ' ' ' ' '

&���zz���{|��	%���		��+}

����%���������&��������

Af bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR d d y ? d

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� ' '  - '

&���zz���{|��	%���		��,}

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%� ( * * * *

&���zz���{|��	%���		���(
,}

�o�joC?

�ohjhkljC��mmos�ohD�j��jlmn

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�klixkwji�kxhCdBdA

370 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

e9 9f NDTSBCDEFGgD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV h h h f f

if 9h NDTSBCDEFGKEGjSRkLKF?E : : h W :

9i lOLFDEFGHIEGmC?QOV?EMGjSRkgKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

i= 9f;<9h;<9i;<99 nIEPVOF?GoDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP : W h W :

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+p p �.�/01���2���3�456/���70.�708��� ' -  - '

&���qq���rs��	%���		��pt

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

rs��	%���		���(
pt * , + p ,

ucvwc<X

xcywya_w<zvddc{vcyYuwv|w_d}

~�%%������%���������&
����������%�%����	������

�a_̀�a�ẁ�a�y<:f:�

371 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

SPTRTUVRHWQXXPYQPT@ORQZRVX[

\�88*��#�/8�+*$������($&� $]�)*/8�8�C�/����&�+

ÛV_̀UaR_bÙTHcdcF

372 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OJPLPQRLMSKTTJUKJP<ILKVLRTW

X�%%������%����Y����&
�����Z����%�%�[��	������

\QR]̂Q_L]̀Q̂PMabac

373 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K K

234L323467M3 N@DOPQADRQS9TU?B9CV<W9D EFEFGHFIJIE K K

X�##�Y�
�	���Y&% %   

&%% Z�

��[��������	Y

2342553467M2 \F]̂_̀]FGJEFaJF EFEFGHFIJIE K K

2342553467M3 N@DOB9CV<W9DQbA:B@C9D EFEFGHFIJIE K 322

X�##�Y�
�	���Y&%%  %  

&%� X�
c���	��Y

2342d22465d3 e@WO9?fDBQgQh>>9D?if;<O9f?:P EFEFGHFIJIE K d22

j_]kFIJ

2342d2246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K 322

2342d2246ld2 \F]̂_aJmGEHnoHJFGkFIJ]_E EFEFGHFIJIE K 34222

_GKpJ_qJ

2342d224l3l3 rA:;<V::9Q>VWQi>RsQrt9;O9Q@DQ EFEFGHFIJIE K 34522

R9DQVCWfB9DQN9W9f;<

23425224677u vWV>ADB:B9CV<W9D EFEFGHFIJIE K K

X�##�Y�
�	���Y&%�  ��(  

w% �
##��Y

234L3234d2ld rfD:9DQ>VWQxyzQyf{{9i K 52 K

234L3634dM72 rA>V<WADBQ|sQ}9W{~B9D:�� K 6l2 K

xUDR9WWV;Oi@B9Qyf{{9i

2342d224l3ld rA:;<V::9Q>VWQi>RsQrt9;O9Q@A: EFEFGHFIJIE K l22

xUDR9WWV;Oi@B9Qyf{{9i

234L3634M672 rA>V<WADBQ�sQ}9W{~B9D:�� EFEFGHFIJIE K K

xUDR9WWV;Oi@B9Qyf{{9i

X�##�Y�
�	���Yw% �  �  

��
�#�
�##�Y �  &�'  

pFIJFK3

�F]J]_mJK�IGGFkIF]jpJI�JmGE

���+0����,�/����+����

�_mH̀_aJH�_̀]Kd2d7

374 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

0& 
�**��1

234562647682 9:;:<=>?@<AB@C?D@ @ EF2 @

GHIJKLLMNOPQRKSTUVVKP

23456E647282 WXYMZLXIRS[\S]KL̂QP_XIR̀aa @ @ @

GHIJKLLMNOPQRKSTUVVKP

234562645682 WXYMZLXRSb\SGHIJKLLMNOPQRK c?c?:B?d;dc @ @

ed>>?f

23456E645282 WXYMZLXIRSb\S]KL̂QP_XIR̀aa c?c?:B?d;dc @ EF2

GHIJKLLMNOPQRKSTUVVKP

g�**�1
������10& /h' /h'

ij-,', k"�����#lm	
��	��l

234562645522 nD?Cd;o?Bp=<qqA:cBrsB;?: c?c?:B?d;dc @ @

tA4<4@nADB<AqBp=f<cunADBv

QẁNZPQRSwKUSxy\OzXYKI{

g�**�1
������1ij-,', ' '

|���*���**�1 /h' /h'

}?d;?@3

~?D;D<A;@�d::?od?Dv};dq;A:c

�����#���l�
�����#���

�<AB=<f;B�<=D@3238

375 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FGHIJ7 IJHKJ7 LHMINOPJ

I QRRSTUVWXYSZ[WXYS\YSWUZ]T̂Z_\̂T]T̀

F abcE9;>?

N d=ee;>ebcCfDO?ghBebcE>:O?iE9DEBjf9;:;

K ahk=C9;?a=bc;BE>:

G l;eE>mc;=DO?ajhBDO?nBch9E>:

P oCEp?E>m?dhc>E>:eA;e;>O?@;Bq;cB

L QRRSTUVWXYSZrWT\WXYU]T̀STsZ

tW\UuXYvRUuRw\̂S\]T̀

M d=BDebcCf9=bc;?x>D;B>;c<;>O?C99:;<;=>;e?

y\]T̂zZ]T̂Z[vXY{S\|ẁSTZ

FKHF77 IMHF77 FNHG77 ILHN77 FKHPNPOKG pPLH7MNOIJ

J 899:;<;=>;?g=>C>CkA=BDebcCfD FNHIJ7 KH777 IGHGF7 FHFN7 F7HKGJOKG I7KHNPGOK7

/��}'~(#"$&!'#&!'~( 04�16* 04�16* 16�*)* 16�*)* 0+�*6+�6* 0+�*6+�6*

8Ee:C�;> KLHNJ7 NJH7F7 KGH7JGOJ7

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

I QRRSTUVWXYSZ[WXYS\YSWUZ]T̂Z_\̂T]T̀

F abcE9;>?

N d=ee;>ebcCfDO?ghBebcE>:O?iE9DEBjf9;:;

K ahk=C9;?a=bc;BE>:

G l;eE>mc;=DO?ajhBDO?nBch9E>:

P oCEp?E>m?dhc>E>:eA;e;>O?@;Bq;cB

L QRRSTUVWXYSZrWT\WXYU]T̀STsZ

tW\UuXYvRUuRw\̂S\]T̀

M d=BDebcCf9=bc;?x>D;B>;c<;>O?C99:;<;=>;e?

y\]T̂zZ]T̂Z[vXY{S\|ẁSTZ

J 899:;<;=>;?g=>C>CkA=BDebcCfD NHIJ7 NHIJ7 IHKF7 IHKF7 I7NHGIPOPG I7NHGIPOPG

����������������	 1�26* 1�26* 2�0)* 2�0)* 2*1�+23�3+ 2*1�+23�3+

8Ee:C�;> NHIJ7 IHKF7 I7NHGIPOPG

���������������������

��&'-(!'#&!'~( +*�+5* +*�+5* 0*�00* 0*�00* 205�32)�++ 205�32)�++

l;Bm?E>m?x9B=q;?a;EA;>?aD=fDE>:

�����	
����

�CEecC9De�CcB?F7FG

376 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

	��3	���

45678 9:;<=>?@;ABC:AD=?EF;G;;<: HI5JK LKK IKK 45MNOPQI5JK

RRASE<=;=?TE?=ARR

6IJ58 UVV<:;@WX>Y<W;F?=E<W; HI5JK 5KK 5ZKKK KMKKPQI5JK

64KK8 D<FX>GV;F?[FT?E<: HI5JK 4KK 4KK 57NM4KPQI5JK

RRASE<=;=?TE?=ARR

67JK8 \]̂_̀abcdefghfb]di]jb̂̀e HI5JK 5JZKKK 5KZKKK KMKKPQI5JK

d̀8Hb̀kb

RRASE<=;=?TE?=ARR

7KK58 l[FX>m;;[:TAnCFoWpB<=<W: HI5JK LZKKK JZ4KK JZ4KKMKKPQI5JK

RRASE<=;=?TE?=ARR

7KKJ8 l[FFX>m;;[:TAq<:Yr?@oV@<T< HI5JK LZKKK JZ4KK JZ4KKMKKPQI5JK

RRASE<=;=?TE?=ARR

7KKI8 l[FFX>m;;[:TAsW<=FX>[;pB<=<W: HI5JK LZKKK JZ4KK JZ4KKMKKPQI5JK

RRASE<=;=?TE?=ARR

��tt��	��3	��� �+���� 0u�-�� 2�2-�v-u

�����������������	����� � � �v��

������	��
������	����� �+���� 0u�-�� 2�2-�v-u

wx "yz{/yy%|%}/yz{/yy%)~%���� ��+���� �0u�-�� �2�2-�v-u

H]jb]85

�]̂k8cdk8�âjg]8H]c_]d8Hbj�bcde


��������
���������

�̀cf�̀abf�̀�̂8JKJ4

377 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>9?@9A?B8C DEF5F G5 G5 HEIE5JKEF5F

LLMNB8O>O?AB?OMLL

344P6 QOR=@CA9A8BR;O8C DEFS5 5 5 5I55JKEFS5

LLMNB8O>O?AB?OMLL

)�TT��	�)2	��� U� U� V�W��

)����������������	����� � � �W��

)�����	��
������	����� U� U� V�W��

XY� Z[\.ZZ#]#̂.Z[\.ZZ#'_#̀à` bU� bU� bV�W��

Dcdec6S

fcgh6ijh6klgdmc6Dcincj6Dedoeijp


��������
���������

qristrlesurtg6S5S4

378 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 FGHIJKLMNOMLGP BC66 7 7 7D77

QR678 STUV<WXYUXZ;[T=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BL\P]\P̂M_̀\MMGLa\P̂M_bIPLGH_ BC66 7 7 7D77

aIGK\P̂MaIPMGP8_8cdGIPe87f8_

QR6C8 gGHa\̂MaIPMGP BC66 7 7 7D77

QRh78 i@Zj[:XkXZ;AWlk=>?@;A BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 gGHqrKHGPL̂GdLG BC66 7 7 7D77stC66

uuvw?>AkA:=?:Avuu

Rop68 x:<j=>?@;A><vyUX[:=>< BC66 677 677 7D77stC66

uuvw?>AkA:=?:Avuu

+�55��	�+n	��� ��� ��� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� ��� ��� �m��

z{ "|}~0||%�%�0|}~0||%)�%���� ���� ���� �m��

BGILG8C

FGH]8\P]8edHING8BG\qGP8BLI�L\P̂


��������
���������

br\MKrdLM�rKH8Q7Qo

379 



���������� � 	
��
�����
������������������������
��
�������������������� ����

!"#$%��&& �� '������
��
���������� ���

(�&�)�"#$%��&& ��*+ ,�-����
������
�.�/

0)1 2����$%�3�4

,���5���
��6�7

289& !�#�&�

:*:;

!�#�&�

:*:<

�)4�"��#

:*:=

6��5���������

+ : = < ; > ?

�@00!AB�0

CDCCE FGHIHJKLMNKOPQJMJRHJKMSKTSK UVW CWXWYY CWXZYY CWXZYY[YY

E\E]̂_̀abEYcE\

CDCdE efghgfijk_gj_̀liam UVW CXnYY CXnYY CXnZY[YY

\E]̂_̀abECWcE\

CDnCE opMJqNIrstNuLNIHJHpNTIvH UVW nXYYY nXYYY DXCCV[Dw

E\E]̂_̀abEYcE\

CDdYE x_y_ahz{l_aÈaĥXE|g{lflliam_a UVW Y Y Y[YY

LMNK}~HpvLQuMJRHJKqHNKFGHIHpN

\E{l_i_g�g_̀EYcE\

9(BB���@00!AB�0 :<1:** :=1;** :<1>=>�<;

!(9�!2�0

wYCYE �JIHpQLuIKHGRHJHpKoH~TMqH UVW CYXYYY CYXYYY \�CX�YY[YY��VWY

��K}~HpIpLR~LpK��

wYWYE �PJNIGRHpK�JIHpQLuIK�PJKoH~TM� UVW ZXYYY CXWYY CXWZ�[ZC��VWY

qHJKMJqKopMJNIrstHJ

��K}~HpIpLR~LpK��

wDCYE �LMN�KMJqKopMJqNIrstNuLNIHJ UVW ZXwYY CXDYY CXnDZ[CD��VWY

��K}~HpIpLR~LpK��

wDZYE �_̀�iam{hz{l_a UVW ZXYYY ZXnYY Y[YY��VWY

��K}~HpIpLR~LpK��

wDDYE �IpP��KoLNKMSTSK�NP�HGIKJGsQIK UVW ZYY ZYY Y[YY��VWY

b�gXEwDZY\

��K}~HpIpLR~LpK��

wDVYE �gfa�k_g{̀��_giam UVW ZYY ZYY Cnn[DV��VWY

��K}~HpIpLR~LpK��

wDWYE Uza{l̀m_E�_�̀gl{��f�liam UVW CXnYY CXnYY CXZCD[YY��VWY

qSKopMJqNIrstHKMSKoH~TMqH

��K}~HpIpLR~LpK��

VDDYE �HpNGsQHpMJRN~HGIpTRHKMJq UVW Y Y Y[YY��VWY

U_̂y{ly_�f̂l_

��K}~HpIpLR~LpK��

9(BB��!(9�!2�0 +�1:** +?1=** �>?1*�=�+�

93���������%����(!���*+ :<1:** :=1;** :<1>=>�<;

93����!3#4�"���(!���*+ +�1:** +?1=** �>?1*�=�+�

�-��
���

�����
���

��'����� >1*** >1:** �+1?+��><

U_̀l_ED

�_g�Eia�Eb̂g̀h_EU_i�_aEUl̀�liam

��)8��&3�4#%�3#%��&

�fi{�f̂l{ f�gEZYZw

380 



���������� � 	��
�������
����������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD RSTTB DSUAB DSABBVWU

XYZ[\]̂_

ADBBE G̀aGbJHbJEcEdMJGHeEBfEc QRDBD DTSABB DgSBBB DTSAUWVhB

��@@���>00	?@�0 7:1��� �8187� 7�198�i98

	��j	2�0

hUWDE k_lmn̂_oYpq_r QRDBD WDB WDB WCRVCUstRDBD

uuvwo_qnq]̂o]qvuu

��@@��	��j	2�0 x�� x�� x=:i=8

�3���������������	����� 7:1��� �8187� 7�198�i98

�3����	3�
������	����� x�� x�� x=:i=8

yz�-)%*;))"{",;)%*;))"6�"|}~} 771:x� �91=�� ��18x8i=�

QJG�JEU

�JPbELHbEeMPG�JEQJL�JHEQ�G��LHN

�������3�
���3�����

�KLI�KM�I�K�PEABAU

381 



���������� � 	��
�������
����������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPQRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ F F F\FF

��CC���A22	BC�2 < < <]<<

	��̂ 	4�2

E_FFG HIJKLMINOP̀IUPSTMUVOTNWXX YZ[F[ Za[bF [acDF [FZacb[\_d

eePfgTMhMiOgiMPee

��CC��	��̂ 	4�2 ?3��< �3>;< �<?3>��]�=

�5���������������	����� < < <]<<

�5����	5�
������	����� ?3��< �3>;< �<?3>��]�=

jk) '(��''#l#��'(��''#9m#nopo q?3��< q�3>;< q�<?3>��]�=

YrstrG_

urvwGxywGz{vs|rGYrx}ryGYts~txy�

�������5�
���5�����

��x���{t����vGDFDd

382 



���������� � 	��
�������
����������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEAAFGBCHIABCGJKLMNOHNG PQRR = = =S==

TUVJW@GMABCEAAJXGMJKGMYZZ

.�99���7��	89�� � � �[��

	�.\	!��

];<=> ?@ABCDEAAFGBCHIABCGJKLMNOHNG PQRR = = =S==

_̂̀>abcdeb̀fgh>ib_>jbfkll

mmJW@GMFMnN@nMJmm

.�99��	�.\	!�� � � �[��

.����������������	����� � � �[��

.�����	��
������	����� � � �[��

op#%qrs3qq(t(u3qrs3qq(,v(wxyy � � �[��

Pbz̀b>{

|bfi>}~i>�dfz�b>Pb}kb~>P̀z�̀}~h

���������
���������

lg}_cgd̀_�gcf>:=:<

383 



���������� � 	��
�������
����������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPIMQRISPTIMUUVPOPWKPKIX YFGHG H H HZHH H H

FFHGI [\]]̂_̀ a]b̂cdbeafbgafhciafc]jb YFGHG H H HZHH H H

klKImnLWPKIQKSIoPTLpMpWPTPK

FqrHI gafhciafc]jbst]bufc]edvtwxsafy YFGzH H H zrZHH H H

`{ja]|bgaf̀{ja]dc̀ dw_\w_vc]j

yyb}~afvf̂j~̂fbyy

��EE���;00	DE�0 � � 78��� � �

	��>	2�0

�GHHI �c��_fc]jb�cfb̂��jà a\]a]b��wx YFGHG F�G�H G�qzH GHF�rG�Z�r H H

yyb}~afvf̂j~̂fbyy

��EE��	��>	2�0 :1��� �197� ��:18�A�A8 � �

�3���������������	����� � � 78��� � �

�3����	3�
������	����� :1��� �197� ��:18�A�A8 � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =:1��� =�197� =��:19���A8 � �

YPWLPIG

�PTSIQKSI�UTWnPIYPQ�PKIYLW�LQKV

��-����!)*'@)*'�.

�MQRNMULR�MNTIzHzr

384 



���������� � 	��
�������
����������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVWTXYQZ[\]MRŜP[M̂P _ÌJ̀ IàbJ àcdJ J̀Iacb̀efg J J

��HH���@22	GH�2 ?3��< �3>;< �<?3>��h�= < <

	��C	4�2

bJJJK LMNOPQMRSTiMWTXYQZ[\]MRŜP[M̂P _ÌJ̀ J J JeJJ J J

jjTklYQ]Q[Sl[QTjj

��HH��	��C	4�2 < < <h<< < <

�5���������������	����� ?3��< �3>;< �<?3>��h�= < <

�5����	5�
������	����� < < <h<< < <

mn) '(��''#o#��'(��''#9p#qrsr ?3��< �3>;< �<?3>��h�= < <

_tuvtKd

wtxyKz{yK|}xu~tK_tz�t{K_vu�vz{�

*) 01")!'�+�'�+,-

��z���}v����xKdJdg

385 



���������� � 	��
�������
����������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@AB CDEFGHIEEJKFGLMEFGKNOPQRSLRKN T>UU A A AVAA A A

WEJNXDKQEFGIEENYKENOKQZ[[

.�==���2��	<=�� � � �\�� � �

	�.5	!��

??@AB CDEFGHIEEJKFGLMEFGKNOPQRSLRK T>UU A A AVAA A A

]̂_B̀abcda_efgBhâBiaejkk

llNXDKQJQmRDmQNll

.�==��	�.5	!�� � � �\�� � �

.����������������	����� � � �\�� � �

.�����	��
������	����� � � �\�� � �

no#%pqr7pp(s(t7pqr7pp(,u(vwxx � � �\�� � �

Tay_aB>

zaehB{|hB}cey~aBTa{�a|BT_y�_{|g

�#%��'#*pr�7pr�6$

kf{̂bfc_̂�fbeB�A�@

386 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LL LMN3NLO PQRRSTUVRNSWXNYVZ[SW\]N̂QV_VRNWR̀NaSbT_VR] cd cd cd cd cd

XeRX_QfVNYVZgSh_WRfX3NWR̀NiV_ZQVjXVQRRSTUVR

Lk]NLl PZX_S__WRfVRNmeRNnWXfSjVRǸVXNYVZgSh_WRfXTSWXTSh_X]

oCp89;C:q8:@C:r@oC;<=s;;8@tsF@>tru@op8<v8

Llc]NLlM @@@op8<vw8Fxy:r8:

LldN3NLlz

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

�. � 
������
�	���	1
�2������	���	K
���
� *+ *+ *+ *+ *+

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

Lz c{ |QRXVQRRSTUVR c d M d d

c{ cL]Ncc]NcdN3Nc} ~xF9q8@�9:�:�89::�=D8: Ld L} cL L} L}

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� �- *0 *+ *0 *0

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� 0� +. +/ +. +.

������
�	HI���������
�	��*J

�VQ_VNL

�VZ̀NWR̀N�hZQ[VN�VWgVRN�_Q\_WRf

����
��������
	�������	���	���
���������������

�SWXTSh_X�STZNc{cO

387 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM O : ; : O;

9P :O QBMBK@GIDK=NDR?STLKCIB ; ; 9 ; ;

R?STHIAU=VIA=BCDEFBDWIMIXLXC=BCIBD=BYDEFBDZKS@IBDYIN

[BLKCIBEIAG\CIBN

]:̂ <=JIXN=BCIBD=BYD<=NS@?NNID>?AD_BEINMXMXFBIB

=BYD_BEINMXMXFBN>\AYIA=BCNGKVBK@GIB

:̀ abccdefgc]dhi]jkglbmgc]hcl]bccgkgc]ndkogegc

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8��  - ' -  !

&���qq���rs��	%���		��-t

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

-+ !�
�- u�qq������"�����q�� (! ) )! )! )+

rs��	%���		���!
-t

vgbmg]9

wgkl]hcl]xokbyg]vghzgc]vmb{mhc|

}�%%������%����~����&
����������%�%����	������

�dhiedomi�dek]9;9�

388 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

dB dB de dB fB

eB EgBCDCEgb hijklkkmnopnCqrnCsmjoltpnCupjCvpiwlxkmnojylmjylxkj fB fd fd fd fA

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�; -! -' -* -' ')

&���zz���{|��	%���		���)
*}

~86���8�9���8�;�~8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

eA gB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L b fd fd fd fd

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

gf�Cgd �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

mnuC��ymxupnu�pnjky�x�pn

gdd�Cgd?

gdA�CgdE

gde�Cgdg�Cgd@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + ~86���8�9���8�;�~8�12���� ,  '  '  '  '

&���zz���{|��	%���		��+}

����%���������&��������

Ag bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR f ? B ? fB

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&��������  - ! -  !

&���zz���{|��	%���		��,}

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)� (�
�, �������������.��/��%�����������%� -� (+ (, (+ (+

&���zz���{|��	%���		���(
,}

�p�kpC?

�piuCmnuC�xi��pC�pmwpnC�k��kmno

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�lmjylxkj�lyiCdBdA

389 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

e9 9f NDTSBCDEFGgD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV f f : f f

hf 9i NDTSBCDEFGKEGjSRkLKF?E i W f W if

9h lOLFDEFGHIEGmC?QOV?EMGjSRkgKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

h= 9f;<9i;<9h;<99 nIEPVOF?GoDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP i W : W if

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+p p �.�/01���2���3�456/���70.�708���  - ' -  !

&���qq���rs��	%���		��pt

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

rs��	%���		���(
pt (! ) )! )! )+

ucvwc<X

xcyz<_dz<{|yv}c<uc_~cd<uwv�w_d�

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�a_̀�a|ẁ�a�y<:f:�

390 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

SPTUHVWUHXYTQZPHOPV[PWHORQ\RVW]

^�88*��#�/8�+*$������($&� $_�)*/8�8�C�/����&�+

àVbcaYRbdacTHefeF

391 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OJPQMRSQMTUPKVJMIJRWJSMILKXLRSY

Z�%%������%����[����&
�����\����%�%�]��	������

_̂R̀a_UL̀b_aPMcdce

392 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K L2

234L323467M3 N9OP?B9CQ<R9D EFEFGHFIJIE K M32

S�##�T�
�	���T&% %  U  

&%% V�

��W��������	T

2342553467M2 XFYZ[\YFGJEF]JF EFEFGHFIJIE K K

2342553467M3 @̂D_B9CQ<R9D̀aA:b@B9D EFEFGHFIJIE K 322

S�##�T�
�	���T&%%  %  

&%� S�
c���	��T

2342d224736e fD?9R<@b?̀gPD̀8R@C:?=??9D EFEFGHFIJIE K h22

2342d22465d3 i>>9D?bj;<_9j?:@RC9j? EFEFGHFIJIE K 322

2342d2246722 89:;<=>?:@A:B@C9D EFEFGHFIJIE K 722

2342d2246ed2 XFYZ[]JkGEHlmHJFGnFIJY[E EFEFGHFIJIE K 3d4222

[GKoJ[pJ

2342d224e223 aA:;<Q??ADB̀qP:Ojrg9R9jD EFEFGHFIJIE K h4222

2342d224e22d aA::;<Q??ADB̀N9D_s@bO>b9B9 EFEFGHFIJIE K h4222

2342d224e225 aA::;<Q??ADB̀tj9R:;<A?rg9R9jD EFEFGHFIJIE K h4222

23425224677h uRQ>ADB:B9CQ<R9D EFEFGHFIJIE K K

S�##�T�
�	���T&%�  �!�   

(U v�w�/x�/y��+�.1�,v�w�/x�w�z�+�0{�.��/y�

234MM2347232 fD?9R<@b?̀9jB9D9R̀89C=A|9 EFEFGHFIJIE K 324222

234MM23472L2 }PD:?jB9R̀fD?9R<@b?̀gPD̀89C=A~ EFEFGHFIJIE K d4222

|9D̀AD|̀8RAD:?Q;_9D

234MM2347h32 q@A:~̀AD|̀8RAD|:?Q;_:b@:?9D EFEFGHFIJIE K d4722

234MM2347hd2 �FI�kGEHlmHJFG EFEFGHFIJIE K d4222

234MM2347hh2 }?RPs�̀8@:̀A�=�̀~:P�9j?̀Dj;<?̀ EFEFGHFIJIE K d22

��Y4K7hd2�

234MM2347h62 �Y[Gp�FYHI�\FYkGE EFEFGHFIJIE K d22

234MM2347hL2 omGHJIEFK�FZIYJH�\[�JkGE EFEFGHFIJIE K 34522

|�̀8RAD|:?Q;_9̀A�̀89C=A|9

234MM2346hh2 �9R:j;<9RADB:C9j?R=B9̀AD| EFEFGHFIJIE K K

oF]nHJnF\[]JF

S�##�T�
�	���T(U  %���  

��
�#�
�##�T  ''��  

oFIJFK3

�FYpKkGpK�]YIlFKoFkZFGKoJI�JkGE

�w�+0�{��,�/x���+�y��

�[kH\[]JH�[\YKd2d7

393 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

0123145

617849:84;<72=14019>1:4032?39:@

AB���#C��DE
F����#���

GH9IJH<3IKHJ745L5M

394 



����������	
����
�����	������������
����
�������	�����������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>: FGHI77 JKHL77 FFHLFJMLF

F NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

K _̂̀E9;>

a b=cc;>c_̀CdDM?efAc_̀E>:M?gE9DEAhd9;:;

J f̂i=C9;?̂=_̀;AE>:

j k;cE>l̀;=DM?̂hfADM?mÀf9E>:

I nCEo?E>l?bf̀>E>:cB;c;>M?@;Ap;̀A

L NOOPQRSTUVPWqTQYTUVRZQ]PQrW

sTYRtUVuORtOvY[PYZQ]

G b=ADc_̀CdD9=_̀;?w>D;A>;̀<;>M?C99:;<;=>;c?

xYZQ[yWZQ[WXzQ[PY{PY|v]PQ

} 899:;<;=>;?e=>C>iB=ADc_̀CdD IIHI77 JGH777 JJHK77 FHj77 aIHjK}MFI KJHGFJMJj

/��~'�(#"$&!'#&!'�( 33�3** 33�3** 00�)** 00�)** 13�+)6�23 13�+)6�23

8Ec:C�;> IIHI77 JJHK77 aIHjK}MFI

���������������������

����������	
����
�����	������������
����
������������������	

��� ����� !"#"$ %"&'(�

)*)+

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)+

%#&$'.�"

/,

)*)+

%"&'(�

)*)0

,�""'!-�"

%"&'(�

)*)0

%#&$'.�"

,�$�."�&

)*)1

,�""'!-�"

,�$�."�&

)*)1

%#&$'.�"

2 ) 1 0 + 3 4 5 6

7 899:;<;=>;?@;ABC9DE>:

F NOOPQRSTUVPWXTUVPYVPTRWZQ[W\Y[QZQ]

K _̂̀E9;>

a b=cc;>c_̀CdDM?efAc_̀E>:M?gE9DEAhd9;:;

J f̂i=C9;?̂=_̀;AE>:

j k;cE>l̀;=DM?̂hfADM?mÀf9E>:

I nCEo?E>l?bf̀>E>:cB;c;>M?@;Ap;̀A

L NOOPQRSTUVPWqTQYTUVRZQ]PQrW

sTYRtUVuORtOvY[PYZQ]

G b=ADc_̀CdD9=_̀;?w>D;A>;̀<;>M?C99:;<;=>;c?

xYZQ[yWZQ[WXzQ[PY{PY|v]PQ

} 899:;<;=>;?e=>C>iB=ADc_̀CdD JIHJ77 JIHJ77 FHJ77 FHJ77 KaHaFFMI} KaHaFFMI}

����������������	 03�0** 03�0** 2�0** 2�0** )1�122�36 )1�122�36

8Ec:C�;> JIHJ77 FHJ77 KaHaFFMI}

���������������������

��&'-(!'#&!'�( 221�*** 221�*** 0+�3** 0+�3** +6�50*�5+ +6�50*�5+

�AH?�Elf9do�fA>ôD=dDE>:

�����	
����

�CEc̀C9Dc�C̀A?K7Kj

395 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

(".#/! "/'$ '

0 � - , + 1 2

�3��	�4��

56778 9:;<=>?@A:8B=CCD@<:C EF5GH H H HIHH

5JK58 LMNOPNOQRSTQURPVQWXNYZN[Q EF5GH H H HIHH\]̂ 5

_̀TPNTaObQcdOQeTfgNhaObiQ

\=jklCmI8n=>>:C>?@DoA

5JKG8 LMNOPNOQRSTQURPVQWXNYZN[Q EF5GH H H HIHH\]̂ G

_̀TPNTaObQcVQpaOqrQaVpaUraT

st=>8GHHJu8Ev:Ck:C8w;xy;xz{;C|

��44���3��	�4�� � � �}��

	��~	���

65�J8 �OrNTh�UrQPNTQ�T��qr�rrNiQ EF5GH 5x6HH Fx�HH J��IGH\]F5GH

\:>ADAAlCm>�{>A:CI8:A?x

��Q��NTrT�b��TQ��

�FG58 �RRNOrUgYhZNgrq�T�Ngr EF5GH 5xHHH 5x6HH HIHH\]F5GH

��aqqYhSrraObqcNT�OqrVQNrYV�

��Q��NTrT�b��TQ��

�6HH8 �NqYh�Rrq�aqb��NO EF5GH FHH 5HH HIHH\]F5GH

��Q��NTrT�b��TQ��

��5H8 �grbUgNPq�NgrT�bN EF5GH FHH H ��I�5\]F5GH

��Q��NTrT�b��TQ��

��GH8 9:;<=>?@A:8�l>mDt:C EF5GH H H HIHH

��Q��NTrT�b��TQ��

�JGH8 9:;�DjAlCm>�{>A:Ct:=A;Dm8 EF5GH 5GxHHH 5GxHHH 7xJF6IFH\]F5GH

DC8EADkA

��Q��NTrT�b��TQ��

JHH58 �aqqYhSrraObNO[Q_̀TPNTaObQcdOQ EF5GH H 55xHHH �6HHIHH\]̂ 5

B;�=:@lCmI8\=jklCmI8

n=>>:C>?@DoA

��Q��NTrT�b��TQ��

JHHG8 �aqqYhSrraObNO[Q_̀TPNTaObQcdOQ EF5GH FxHHH 5�xHHH 5x6HHIHH\]̂ G

�lC>A8lCk8�ljAl;

��Q��NTrT�b��TQ��

��44��	��~	��� 0��0�� ,����� 00�+,�}00

�����������������	����� � � �}��

������	��
������	����� 0��0�� ,����� 00�+,�}00

�� "���/��%�%�/���/��%)�%���� �0��0�� �,����� �00�+,�}00

E:=A:85

y;x8]lk{jo�z{;C�EA=oAlCm


��������
���������

�Dl>@DjA> D@;8GHG6

396 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


��� !"�#$%#&'(

��)� 	�����

*�*+

	�����

*�*,

��
�����

*�*�

& -!.�� .%"�%

/ * � , + 0 1

	�)2	���

34556 789:;<=>?:@ABC;:DE:FDG?9= HIJ5J K55 J55 J33L35MNIJ5J

OPQRQSTPUUVWXVYZRWU[Q\

]]=̂G?_;_DFGD_=]]

344̀6 a_bCE9F:F?GbA_?9 HIJK5 5 5 5L55MNIJK5

]]=̂G?_;_DFGD_=]]

)�cc��	�)2	��� *�� /�� /00d0�

)����������������	����� � � �d��

)�����	��
������	����� *�� /�� /00d0�

ef� ghi.gg#j#k.ghi.gg#'l#mnmm o*�� o/�� o/00d0�

HVPUV6K

pYq6N[rsWtuvsYQuHUPtU[Q\


��������
���������

wR[xyRWUxzRyY6K5K4

397 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ���������������


�������������� ���� ���������������


��� ����������


� !"#$ %&'%()*

��+� 	�����

,�,-

	�����

,�,.

��
�����

,�,�

("/#0! "0'$ '

� , � . - 1 2

�3��	45��

67678 9:;<=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

67E78 F>AGH;IJKLJI><MNOPO BC66 7 7 7D77

QR678 SPNT<GJUNJH;VP=> BC66 7 7 7D77

QR6Q8 BWXYZXY[\]̂X\\_ẀXY[\]abYW_c] BC66 7 7 7D77

b̀_dXY[\̀bY\_Y8]8ef_bYg87h8]

QR6C8 i_c̀X[\̀bY\_Y BC66 7 7 7D77

QRj78 k@HKV:JIJH;AGlI=>?@;A>< BC66 7 7 7D77

+�55���3��	45�� � � �m��

	�+n	���

Rop78 i_cqrdc_YW[_fW_ BC66 7 7 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

Rop68 w:<K=>?@;A><MxNJ=:?>< BC66 C77 E77 7D77stC66

uuMv?>AIA:=?:AMuu

+�55��	�+n	��� ��� .�� �m��

+����������������	����� � � �m��

+�����	��
������	����� ��� .�� �m��

yz "{|}0{{%~%�0{|}0{{%)�%���� ���� �.�� �m��

B_bW_8C

�c�8tXZ�f�]��cY]BWb�WXY[


��������
���������

arX\drfW\�rdc8Q7Qo

398 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

5-�/;.�-;!��!

� 7 : 9 8 < =

�>00	?@�0

ABCDE FGHIJHEKLIEKMMNJOJGHJP QRDBD RSTUBB DVTCBB VTUARWVX

YZ[\]̂_̀

ABCAE FGHIJHEKLIEaHMJGbJH QRDBD B B SCSWAB

cEdMJGHeEBEfEc

ADBBE gGhGiJHiJHEcEdMJGHeEBfEc QRDBD RDTBBB AjTDBB RDTRRBWVC

��@@���>00	?@�0 <<1<�� 971k�� :<187�l�<

	��m	2�0

USjDE ǹopq_̀rZst̀u QRDBD DTUBB DTSBB DTSBAWCUvwRDBD

xxyzr̀tqt̂_r̂tyxx

��@@��	��m	2�0 �1<�� �18�� �18�7l=<

�3���������������	����� <<1<�� 971k�� :<187�l�<

�3����	3�
������	����� �1<�� �18�� �18�7l=<

{|�-)%*;))"}",;)%*;))"6�"~��� <81��� 9�1:�� :81�7<l9�

QJG�JEV

gPTEwLi�M�cF�PHcQ�G��LHN

�������3�
���3�����

�KLIbKM�I�KbPEABAS

399 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � @

�A22	BC�2

DEFFG HIJKLMINOPQRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ F [\]FF F̂FF

��CC���A22	BC�2 < �3><< <_<<

	��̀ 	4�2

EaFFG HIJKLMINOPbRPSTMUVOTNWXX YZ[F[ ]a\]FF F DZ\Z[[̂ac

ddPefTMgMhOfhMPdd

��CC��	��̀ 	4�2 >�3><< < ;?3?��_��

�5���������������	����� < �3><< <_<<

�5����	5�
������	����� >�3><< < ;?3?��_��

ij) '(��''#k#��'(��''#9l#mnon p>�3><< �3><< p;?3?��_��

YqrsqGt

uv\Gwxyz{|}~zv�}Ysr|sx��

�������5�
���5�����

��x���{s����vGDFDt

400 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

+%2&3$#%3*'#*

4 � 1 0 / 5 6

�7��	89��

:;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

UVAGWX@HNABCEFKYHAKLHNZ[[\

.�99���7��	89�� � � �]��

	�.̂ 	!��

_;<=> ?@ABCDEFGHBCIJABCHKLMNOPIOHK QRSS = = =T==

àbcdefghifcjkl>mfb>nfjoppq

WWKX@HNGNrO@rNKWW

.�99��	�.̂ 	!�� � � �]��

.����������������	����� � � �]��

.�����	��
������	����� � � �]��

st#%uvw3uu(x(y3uvw3uu(,z({|}} � � �]��

Qf~cf>�

�j�>��m�h�d��j�dQc~�c��l

���������
���������

pk�bgkhcb�kgj>:=:<

401 



���������� � 	��
�������
��������


	�������� �� ��������������


�������������� ���� ������������������
��

��� ����������


� !"#$ %&'%()*

���� 	�����

���+

	�����

���,

��
�����

���-

.���/0�����/

���
���

��1���

.�����������,

������


�������

("2#3! "3'$ '

4 � - , + 5 6 7 8

�.��	�9��

:;<=> ?@ABCABDEFGDHBIAJKLKLMBABND O:=PQ Q Q QRQQ Q QSTU:

VWGCAGXBYDIMBDZG[LA\XBY]D

Ŝ_̀abcR>dêefbeghijk

:;<P> ?@ABCABDEFGDHBIAJKLKLMBABND O:=PQ Q Q QRQQ Q QSTUl

VWGCAGXBYDImDnXBJKDXmDnXoKXG

��99���.��	�9�� � � �p�� � �

	��0	���

q:r=> sbtfek̂k̂ubeiaecivfbw> O:=PQ Q Q QRQQ Q QSTU:

VWGCAGXBYDIMBDZG[LA\XBY]D

Ŝ_̀abcR>dêefbeghijk

xxDyzAGKG{Yz{GDxx

q:rP> sbtfek̂k̂ubeiaecivfbw> O:=PQ Q Q QRQQ Q QSTUl

VWGCAGXBYDImDnXBJKDXmDnXoKXG

xxDyzAGKG{Yz{GDxx

q|rQ> ZGEFooXBYDIMBD}AG~��\KBLJJAB O:=PQ Q Q QRQQ Q QST��:=PQ

xxDyzAGKG{Yz{GDxx

��99��	��0	��� � � �p�� � �

�����������������	����� � � �p�� � �

������	��
������	����� � � �p�� � �

�� "���3��%�%�3���3��%)�%���� � � �p�� � �

Of̂kf>=

���>Tàu_j��u�b�Ok̂jkabc

� "��$ '���3���2!

�iaehi_ke�ih�>PQPr

402 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ������� !�"#$%&�'��("� !)%*� �+� %*", !)�-.-/��

0�1 2�������3�


4�.-/��" !"56#

2��� 	�����

7�78

	�����

7�79

��
�����

7�7:

;�<1=>�����=

�3�
���

��?���

;�<1�����7�79

������


�������

5-�/@.�-@!��!

� 7 : 9 8 A B C �

�;00	DE�0

FGHHI JKLKMNOPQMRSRQMTTUPORVWXYTMUP ZFGHG H G[\HH H]HH H H

FFHGI ĴKKMNOPKQM_̀QSPaQbPac_dPa_KUQ ZFGHG H H H]HH H H

efgIhijklgImgnIolpjqrqklplg

F\sHI bPac_dPa_KUQtuKQva_KS̀LuXYw ZxFGyH H H H]HH H H

tPaOzUPK

F{|GI hm}~jf�img�Inl~I ZFGyH H H H]HH H H

va_KS̀LuXYtPaOzUPK̀

��EE���;00	DE�0 � �19�� ���� � �

	��>	2�0

�GHHI �_�WNa_KUQ�RMTTUPORQVWXYTMUP ZFGHG \{[\HH H yF[FGG]{� H H

wwQ��PaLaMU�MaQww

��HHI �plnkj�l~��r}}mg�~if~jlg]I ZFGHG H H H]HH H H����FGHG

�k~r�kf

wwQ��PaLaMU�MaQww

��EE��	��>	2�0 9A19�� � 7:1:���A� � �

�3���������������	����� � �19�� ���� � �

�3����	3�
������	����� 9A19�� � 7:1:���A� � �

���-)%*@))"�",@)%*@))"6�"���� =9A19�� �19�� =7:1:���A� � �

ZlkjlIy

�p[I�mnf�}��fpg�Zjk}jmg�

��-����!)*'@)*'�.

�rm~�r�j~�r�pIyHys

403 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� ������
�����
�������
���������������

�������������� ���� ����� �!"#$%&'(�)!#*) %+,-�!"'.#�!/#*) 01")!'�+�'�+,-

2�3 4�������5�


6)- 7")#&!#89:

4��� 	�����

;<;=

	�����

;<;>

��
�����

;<;?

@�A3BC�����B

�5�
���

��D���

@�A3�����;<;>

������


�������

8 ,7�-) �!")!

� ; ? > = � E F �

�@22	GH�2

IJJJK LMNOPQMRSTUVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ abcaJJ J dIcÌ èbf J J

��HH���@22	GH�2 >�3><< < ;?3?��g�� < <

	��C	4�2

fJJJK LMNOPQMRSThVTWXQYZ[\MRS]̂^ _ÌJ̀ J c̀aJJ JeJJ J J

iiTjkXQ\QZSkZQTii

��HH��	��C	4�2 < �3><< <g<< < <

�5���������������	����� >�3><< < ;?3?��g�� < <

�5����	5�
������	����� < �3><< <g<< < <

lm) '(��''#n#��'(��''#9o#pqrq >�3><< B�3><< ;?3?��g�� < <

_stusKI

vwcKxyz{|}~�{w�~_ut}uy��

*) 01")!'�+�'�+,-

��y���|u����wKdJd�

404 



���������� � 	��
�������
���������������

	�������� �� 	��������
�������������

�������������� ���� 	��������
�������������

�� !���������


"#$%&'#()*(+,-

!�.� 	�����

���/

	�����

���0

��
�����

���1

2�3 45�����4

���
���

������

2�3 ��������0

������


�������

+%6&7$#%7*'#*

8 � 1 0 / 9 : ; �

�2��	<=��

>?@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

XYEKZ[DLREFGIJO\LEOPLR]^̂ _

.�==���2��	<=�� � � �̀�� � �

	�.5	!��

??@AB CDEFGHIJKLFGMNEFGLOPQRSTMSLO U>VV A A AWAA A A

abcdefghijgdklmBngcBogkpqqr

ZZO[DLRKRsSDsROZZ

.�==��	�.5	!�� � � �̀�� � �

.����������������	����� � � �̀�� � �

.�����	��
������	����� � � �̀�� � �

tu#%vwx7vv(y(z7vwx7vv(,{(|}~~ � � �̀�� � �

Ug�dgB�

�k�B��n�i�e��k�eUd��d��m

�#%��'#*vx�7vx�6$

ql�chlidc�lhkB�A�@

405 



����������

��	
������
�	���	������
�	����	���
�

��	����	
���

����

���	

������

���	

�����

�
���
���

������
�

� !"#$%&' &�����	
()

������

*�*+

������

*�*,

����

*�*-

����

*�*.

����

*�*/

� * 0 + , - . /


������
�	�
�	1
�2����������������

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

4�
�
��5	����
�
��
	6�2
�����
�	���	(����
�

789:;<=>98?>9<=@AB=:;CDD8:;E8C8FG

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J


������
�	���	1
�2������	���	K
���
�

LMNLOPQRSTRUVWXOYNQL3SYNZS[ROUPR\LRPNNW]̂ RN

_̀aS_b cULOWOOYNQRNSdMNSeYLQW\RNSZRLSTRUVWXOYNQL]WYL]WXOLa

fCg89;C:h8:@C:i@fC;<=j;;8@kjF@>kil@fg8<m8

_bnaS_bo @@@fg8<mp8Fqr:i8:

_bsS3S_bt

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

������
�	HI���������
	�J

4������
	������
������
�

_t nu vPNLRPNNW]̂ RN _w ò os sw sn

nu n_aSnnaSnsS3Snx yqF9h8@z9:{:|89::{=D8: ou o_ o_ o_ ox

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

*� * 4������
	������
������
� ++ -. -, .- /�

������
�	HI���������
	*J

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

** �	�	* 
������
�	�
�	1
�2���������������� ++ -. -, .- /�

������
�	HI���������
�	��*J

}RPORS_

~U�S�YZMX�3vMUN3}OP�OYNQ

����
��������
	�������	���	���
���������������

�WYL]WXOL�W]USnunw

406 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.���/01���2���3�4156���0/7�0/8��

9: :; <=>?@A=BCDEFGDHIAJKLM=BCN@K=N@KLM ; OP Q R9 ;

9O :S TBMBK@GIDK=NDU?VWLKCIB S ; ; ; X

U?VWHIAY=ZIA=BCDEFBD[IMI\L\C=BCIBD=B]DEFBD̂KV@IBD]IN

_BLKCIBEIAG C̀IBN

a:P <=JI\N=BCIBD=B]D<=NV@?NNID>?ADbBEINM\M\FBIB

=B]DbBEINM\M\FBN>̀A]IA=BCNGKZBK@GIB

:c deffghijfagklamnjoepjfakfoaeffjnjfaqgnrjhjf

ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss

-* - .���/01���2���3�4156���0/7�0/8��  (* t )' ,

&���uu���vw��	%���		��-x

ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss

-+ !�
�- y�uu������"�����u�� (*   - +(  ', t!

vw��	%���		���!
-x

zjepja9

qn{a|ko}r~s�}nfszpe~pkf�

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�gklhgrpl�ghna9;9R

407 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�������������.��/��%�����������%�

0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;

?@ ABCDCEE FGHIJKHILMNOLMPQJRSTUVWNSTXNYLRMKLZVQS[PQTXN\]ITLN̂MS__LTǸaW

Ebc

d A ee A A

fB EdBCDCEdb ghijkjjlmnomCpqmCrlinksomCtoiCuohvkwjlmnixklixkwji ey ey eA eA eE

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

(( )�
�* 0�123�12�4�5�4673�8�9�:�8�;�<��4��=�78>67�;  z  + '* '! ' 

&���{{���|}��	%���		���)
*~

�86���8�9���8�;��8�12����

\TKHIRN[�MN�T�LVRKRK]TLT�

fA dB �SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L yA ? ?B ? EB

QTNV]�KQJLN]XLMNGITJKHILN�KTMKHIRSTULT

de�Cdy �SPLKVSTULTNSTXN�SVHI�VVLN[�MNJQS[LTXLN�PLH�L

lmtC��xlwtomt�omijx�w�om

dyy�Cdy?

dyA�CdyE

dyf�Cdyd�Cdy@

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)' + �86���8�9���8�;��8�12���� ') - -! - *!

&���{{���|}��	%���		��+~

����%���������&��������

Ad bE �S[�IMSTUN�S�NOLM��ULTVIQSVIQJR B fE @ Ay B

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

), , ����%���������&�������� ! (* z )' !

&���{{���|}��	%���		��,~

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

)z (�
�, �������������.��/��%�����������%� (( *+ *) +* , 

&���{{���|}��	%���		���(
,~

�o�joC?

�h�C�ltqw�D�qhmD�j��jlmn

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�klixkwji�kxhCyByA

408 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

�.�/01���2���3�456/���70.�708���

9:;<9= >?@ABCDEFGHIEGJKCL?B?EMGND@?OPDEF?EGDEQGNDPRBSPP?

TSCGUEH?PVOVOIE?E

9=:;<9=W

9=X<Y<9==

9W Z?C[\F?EP?C@?C]

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

_̂̀abbcd

e9 9f NDTSBCDEFGgD[GZ?C@KLVDEFPBKDPBKLV h f f f =

if 9h NDTSBCDEFGKEGjSRkLKF?E f Xe 9 l: f

9i mOLFDEFGHIEGnC?QOV?EMGjSRkgKBLDEFGQ?CGOEE?C?EGJKCL?B?E

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

i= 9f;<9h;<9i;<99 oIEPVOF?GpDPFK]?EGQ?PGZ?C[\F?EPBKDPBKLVP h Xe 9 l: =

_̂̀abbcd

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

+q q �.�/01���2���3�456/���70.�708���  (* q )' ,

&���rr���st��	%���		��qu

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

st��	%���		���(
qu (*   - +(  ', q!

vcwxc<X

yz{<|_}~��Y�~zdYvxw�x_d�

��%%������%���������&
����������%�%����	������

�a_̀�a�x̀�a�z<:f:l

409 



����������

��	
��
�������
�	���	
��
������������
��������
�	����	������
��
�
���
�

�� !

"#!$

%#&��!

"#!$

'���(

)*#+�*�,-

.&/+�0*�

���1�2
	��	3!444$567

.�/�8�

�4�9

.�/�8�

�4�:

'���

�4�;

'���

�4�<

'���

�4�=

3 � > 9 : ; < =

?,-&�*�

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

A�//*�/,-��8B$�C#/,-&�+B$D&�8&#���*+*

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

?C����*$?�,-*#&�+

EFGHEI@EJ

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

%*/&� -*�8B$?�C#8B$5#-C�&�+

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

K�&($&� $AC-�&�+/L*/*�B$M*#N*-#

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

OPQRPHF

STUHVWXYZ[@\YT]@ORQ[RW]̂

_�88*��#�/8�+*$������($&� $̀�)*/8�8�C�/����&�+

abWcdbZRcebdTHfgfF

410 



����

����

���		�

����


���


���������

��������

����������� �!!!�"#$

����%&

'!'(

����%&

'!')


���

'!'*


���

'!'+


���

'!',

 ' - ( ) * + ,

.//���0�12��3��4�12�5�6��7�8�4��129/��/:4;�45�6

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

=��%�����%������#�%�����>��?

9006�@������A45�;B�5�;�CD�;�4E�4@:6��

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

����>%&���>>���%������

F���������������*+�G���� H

IJKLJMN

OPQMRSTUVW<XUPY<ILKWLSYZ

[�%%������%����\����&
�����]����%�%�̂��	������

_̀Sab̀VLac̀bPMdedf

411 



���������	
���
����

�
�	��� ���
����

����� ����
�����	 ������	
�

���������

��
���

� �!

"
����#�

��
���

� �!

��
	�$�

% � & ' ! (

&% % )�**�+��,-./0�.1�,

234252246722 89:;<=>?@;ABCD<;EF;GEH@:> IJIJKLJMNMI O P22

QMKRKSTMNNJUVJWXRUNYKI

234Z323467[3 \@]9<G@ĤB_@: IJIJKLJMNMI O 34622

�̀##�a�
�	���a&% %  %�b  

&%% c�

��d��������	a

2342553467[2 eJWXRfWJKNIJUNJ IJIJKLJMNMI O O

2342553467[3 gE:hG@ĤB_@:>iF;GEH@: IJIJKLJMNMI O 522

�̀##�a�
�	���a&%%  &  

&%� �̀
j���	��a

2342P224736k l:<@_BEm<>n@_>?_EH;<C<<@o> IJIJKLJMNMI O 34722

pJLNRNNYKILqrLNJKsOJNt4

2342P22465P3 uDD@:<mvABh@v<;E_H@v< IJIJKLJMNMI O 34222

wiF;;AB̂<<F:G;x@_E:;<=>@<A=y

2342P2246722 ?@;ABCD<;EF;GEH@: IJIJKLJMNMI O 522

2342P2246632 zv<Gmv@n;H@v<_CG@ IJIJKLJMNMI O 522

2342P2246kP2 eJWXRUNYKILqrLNJK{JMNWRIO IJIJKLJMNMI O 3P4222

RKO|NR}N

23425224677~ �_̂DF:G;G@ĤB_@: IJIJKLJMNMI O O

�̀##�a�
�	���a&%�  %!�%  

�% �̀�����a"��
����	�a�
����	�a�


��
���j�

2342P2243k[3 8]@:n@:>D̂_>mDn=>��@Ah@�> O O O

��_n@_F:G>x9:>�_�v@BF:Go>

pMU}YKIsO�MLLJKLtfR�N

2342P224k223 iF;;AB̂<<F:G@:�>��_n@_F:G>x9:> IJIJKLJMNMI O O

�WSMJfYKIsOpMU}YKIsO

�MLLJKLtfR�N

�̀##�a�
�	���a�%   

�� �̀�����ac��
�a��ac�����a

2342P2243k[P 8]@:n@:>D̂_>mDn=>��@Ah@�> O O O

��_n@_F:G>x=>�F:;<>F=�Fm<F_

�{MLOP22k�O|�JK}JKOQW4�W4�rWK�

2342P224k22P iF;;AB̂<<F:G@:�>��_n@_F:G>x9:> IJIJKLJMNMI O 54222

�YKLNOYK}O�YUNYW

�̀##�a�
�	���a��  &�   

��
�#�
�##�a  � ��  

|JMNJO3

�W4O�Y}rU���rWK�|NM�NYKI

���+0����,�/����+����

 RYLfRUNL¡RfWOP2P7

412 



����������	
��	��


������ ��������������� ����������� �������� 

!"�#�$�#�

%�����

&'&(

)�����*�

%�����

&'&(

%����+�

, & - . ( /

0- 1�2���#�#3��!��4567�8#��
��669#�4
��:6;#�����<�	!�

=>?=>==?@ABC DEFGHFGIJKLIMGNFOPQPQRGFGSI T T T

UVLHFLWGXINRGIYLZQF[WGX\I

]̂_̀abcdTef̂fgbfhijkl

=>?=>==?m@nC obpgfl̂l̂qbfjafcjrgbsT cgcgbfĝl̂c T T

UVLHFLWGXINRGIYLZQF[WGX\I

]̂_̀abcdTef̂fgbfhijkl

t�**�u
������u0- ' '

0. 1�2���#�#3��!��4��
��6v
���6
�46v
��
�

=>?=>==?@AB> DEFGHFGIJKLIMGNFOPQPQRGFGSI T T T

UVLHFLWGXINwIxWGOPIWwIxWyPWL

=>?=>==?m@n> obpgfl̂l̂qbfjafcjrgbsT cgcgbfĝl̂c T T

UVLHFLWGXINwIxWGOPIWwIxWyPWL

t�**�u
������u0. ' '

z{-,', v"�����#6|	
��	��6

=>?mC=C?mm== }~g̀ l̂rgfhijkkabcf�qflgbdT cgcgbfĝl̂c T T

�̂fjĉq

t�**�u
������uz{-,', ' '

z{-,&' t���������u

=>?=>==?m�n= YLJKyyWGXINRGI�FL���[PGQOOFG cgcgbfĝl̂c T T

t�**�u
������uz{-,&' ' '

����*���**�u ' '

�ĝlgT>

�~?T�àq_k��q~b��l̂klabc

�����#<��69
4����#���

�jafij_lf�ji~T>=>n

413 



414 


	4-13 Vorbericht 2025_Endstand 06.11.2024
	16-Prot.Spit. HHPlan im Überblick
	17-Kath. Wais.HHPlan im Überblick
	18-HHPlände sonstg.Stift.
	19-sonst.Stift.Diagramme Ausschüttungen
	20-SBA 2025 Erfolgs-Vermögensplan
	21-SBA Entwicklung Jahresergebnisse
	22-Einn.Ausg.GH
	23-Einn.Ausg.Niko
	24-51-Rücklagen
	25-52-Rücklagen
	26-53-Rücklagen
	27-54-Rücklagen
	28-55-Rücklagen
	29-56-Rücklagen
	30-57-Rücklagen
	31-58-Rücklagen
	32-59-Rücklagen
	33-60-Rücklagen
	34-61-Rücklagen
	35-62-Rücklagen
	36-63-Rücklagen
	37-64-Rücklagen
	38-68-Rücklagen
	40-Vorauss. Schuldenstände 2025_51
	41-Vorauss. Schuldenstände 2025_52
	42+43 Stellenplan SBA 2025
	44+45 Stellenplan GH 2025
	46-Stellenplan Kita St Nikolaus 2025
	47-SBA Bilanz-Vorblatt
	48-SBA-Bilanz 31.12.2023 Aktiva
	49-SBA-Bilanz 31.12.2023 Passiva
	00-Allgemeine Deckungsvermerke 2024
	51-0 Deckblatt 51
	51-1 Gesamtplan
	51-2 VwHH
	51-3 VmHH
	51-4 Fipla
	51-5 BR
	52-0 Deckblatt 52
	52-1 Gesamtplan
	52-2 VwHH
	52-3 VmHH
	52-4 Fipla
	52-5 BR
	53-1 Gesamtplan
	53-2 VwHH
	53-3 VmHH
	53-4 Fipla
	53-5 BR
	54-1 Gesamtplan
	54-2 VwHH
	54-3 VmHH
	54-4 Fipla
	54-5 BR
	55-1 Gesamtplan
	55-2 VwHH
	55-3 VmHH
	55-4 Fipla
	55-5 BR
	56-1 Gesamtplan
	56-2 VwHH
	56-3 VmHH
	56-4 Fipla
	56-5 BR
	57-1 Gesamtplan
	57-2 VwHH
	57-3 VmHH
	57-4 Fipla
	57-5 BR
	58-1 Gesamtplan
	58-2 VwHH
	58-3 VmHH
	58-4 Fipla
	58-5 BR
	59-1 Gesamtplan
	59-2 VwHH
	59-3 VmHH
	59-4 Fipla
	59-5 BR
	60-1 Gesamtplan
	60-2 VwHH
	60-3 VmHH
	60-4 Fipla
	60-5 BR
	61-1 Gesamtplan
	61-2 VwHH
	61-3 VmHH
	61-4 Fipla
	61-5 BR
	62-1 Gesamtplan
	62-2 VwHH
	62-3 VmHH
	62-4 Fipla
	62-5 BR
	63-1 Gesamtplan
	63-2 VwHH
	63-3 VmHH
	63-4 Fipla
	63-5 BR
	64-1 Gesamtplan
	64-2 VwHH
	64-3 VmHH
	64-4 Fipla
	64-5 BR
	68-1 Gesamtplan
	68-2 VwHH
	68-3 VmHH
	68-4 Fipla
	68-5 BR
	00-Allgemeine Deckungsvermerke 2025
	51-1 Gesamtplan
	51-2 VwHH
	51-3 VmHH
	51-4 Fipla
	51-5 BR
	52-0 Deckblatt 52
	52-1 Gesamtplan
	52-2 VwHH
	52-3 VmHH
	52-4 Fipla
	52-5 BR
	53-1 Gesamtplan
	53-2 VwHH
	53-3 VmHH
	53-4 Fipla
	53-5 BR
	54-1 Gesamtplan
	54-2 VwHH
	54-3 VmHH
	54-4 Fipla
	54-5 BR
	55-1 Gesamtplan
	55-2 VwHH
	55-3 VmHH
	55-4 Fipla
	55-5 BR
	56-1 Gesamtplan
	56-2 VwHH
	56-3 VmHH
	56-4 Fipla
	56-5 BR
	57-1 Gesamtplan
	57-2 VwHH
	57-3 VmHH
	57-4 Fipla
	57-5 BR
	58-1 Gesamtplan
	58-2 VwHH
	58-3 VmHH
	58-4 Fipla
	58-5 BR
	59-1 Gesamtplan
	59-2 VwHH
	59-3 VmHH
	59-4 Fipla
	59-5 BR
	60-1 Gesamtplan
	60-2 VwHH
	60-3 VmHH
	60-4 Fipla
	60-5 BR
	61-1 Gesamtplan
	61-2 VwHH
	61-3 VmHH
	61-4 Fipla
	61-5 BR
	62-1 Gesamtplan
	62-2 VwHH
	62-3 VmHH
	62-4 Fipla
	62-5 BR
	63-1 Gesamtplan
	63-2 VwHH
	63-3 VmHH
	63-4 Fipla
	63-5 BR
	64-1 Gesamtplan
	64-2 VwHH
	64-3 VmHH
	64-4 Fipla
	64-5 BR
	68-1 Gesamtplan
	68-2 VwHH
	68-3 VmHH
	68-4 Fipla
	68-5 BR
	51-0 Deckblatt 51
	16-Prot.Spit. HHPlan im Überblick
	17-Kath. Wais.HHPlan im Überblick
	18-HHPlände sonstg.Stift.
	22-Einn.Ausg.GH
	23-Einn.Ausg.Niko
	42+43 Stellenplan SBA 2025
	42+43 Stellenplan SBA 2025
	B-SBA Wirtschaftsplan gesamt
	2-Erfolgsplan 2025
	3-Anmerkungen Vollzug Erfolgsplan
	4-Deckblatt Vermögensplan
	5-Vermögensplan
	6-Anschaffungen
	7-Anmerkungen Vollzug Vermögensplan
	8-Deckblatt Finanzplan
	9-Finanzplan
	B-SBA Wirtschaftsplan gesamt

	01_Haushaltssatzung Stiftungen 2025_Endstand 06.11.2024
	23-Einn.Ausg.Niko
	Inhaltsübersicht 2025
	6-Anschaffungen
	53-1 Gesamtplan
	53-0 Deckblatt Sonstige
	4-13 Vorbericht 2025_Endstand 14.11.2024
	13-15 Vorbericht 2025_Endstand 14.11.2024

